
 
 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

IR ADMINISTRACIJOS 

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISAGINAS, 2023 



 

2 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

       PRITARTA  

       Visagino savivaldybės tarybos 

       2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. TS-67 

TURINYS 
ĮŽANGA ........................................................................................................................................4 

1. VIDAUS ADMINISTRAVIMO VEIKLA ...............................................................................6 

1.1. Savivaldybės administracijos struktūra ir personalo valdymas ..............................................6 

1.2. Veiklos planavimas ................................................................................................................9 

1.3. Dokumentų valdymas, informacinės sistemos, asmenų aptarnavimas ir informavimas, 

informacijos teikimas žiniasklaidai, asmens duomenų apsauga, interneto svetainė ...................10 

1.3.1. Dokumentų valdymas ir informacinės sistemos................................................................10 

1.3.2. Asmenų aptarnavimas ir informavimas.............................................................................13 

1.3.3. Informacijos teikimas žiniasklaidai, interneto svetainė ....................................................16 

1.4. Bendruomeniškumo skatinimas ...........................................................................................17 

1.5. Finansiniai ištekliai, turto valdymas ir administravimas ......................................................19 

1.5.1. Finansiniai ištekliai ...........................................................................................................19 

1.5.2. Turto valdymas ir administravimas ...................................................................................30 

1.6. Vidaus auditas ......................................................................................................................34 

2. VISAGINO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖ EKONOMINĖ SITUACIJA IR FUNKCIJŲ 

VYKDYMAS .....................................................................................................................................36 

2.1. Civilinė metrikacija ..............................................................................................................36 

2.2. Socialinė apsauga ir parama .................................................................................................38 

2.3. Švietimas, kultūra ir sportas .................................................................................................52 

2.3.1. Švietimas ...........................................................................................................................52 

2.3.2. Kultūra ...............................................................................................................................76 

2.3.3. Sportas ...............................................................................................................................80 

2.4. Vietinis ūkis, ekonominė plėtra ir investicijos .....................................................................82 

2.4.1. Architektūra ir teritorijų planavimas .................................................................................82 

2.4.2. Investicijų pritraukimas ir investicinių projektų įgyvendinimas .......................................87 

2.4.3.Vietinių kelių, šaligatvių, dviračių takų remontas ir priežiūra ...........................................94 

2.4.4. Viešieji pirkimai ................................................................................................................98 

2.4.5. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas, turizmo vystymas, veiklos licencijavimas........103 

2.4.6. Savivaldybės gyvenamasis fondas, daugiabučių gyvenamųjų namų administravimas...105 

2.4.7. Elektros ir šilumos ūkio priežiūra ...................................................................................110 



 

3 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2.4.8. Viešoji tvarka, komunalinių atliekų administravimas, aplinkosauga ir miesto tvarkymas

 ...................................................................................................................................................116 

2.5. Kitų funkcijų vykdymas .....................................................................................................126 

2.5.1. Pirminė teisinė pagalba, savivaldybės atstovavimas teismuose ......................................126 

2.5.2. Jaunimo politika ..............................................................................................................130 

2.5.3. Valstybinė kalba ..............................................................................................................131 

2.5.4. Transporto paslaugų organizavimas ................................................................................134 

2.5.5. Civilinė sauga, mobilizacija ir darbo sauga ....................................................................135 

2.5.6. Korupcijos prevencija, privačių interesų deklaravimas ir priežiūra, vidaus kontrolės 

priežiūra .....................................................................................................................................136 

2.5.7. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimas .........................................................138 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

ĮŽANGA 

 

Visagino savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija) yra viešojo 

administravimo funkcijas atliekanti savivaldybės įstaiga, kuri savo veikloje vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais norminiais teisės aktais, 

Visagino savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) sprendimais, Savivaldybės tarybos 

veiklos reglamentu bei Savivaldybės administracijos veiklos nuostatais. Savo veiklą Savivaldybės 

administracija grindžia teisėtumo, teisingumo, įstatymo viršenybės, objektyvumo, proporcingumo, 

nepiktnaudžiavimo valdžia, tarnybinio bendradarbiavimo ir kitais Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatyme nustatytais principais. 

Savivaldybės administracijai tenka atsakingas uždavinys – įgyvendindama valstybines ir 

savarankiškąsias funkcijas administracija savivaldybės teritorijoje organizuoja ir kontroliuoja 

savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą arba pati juos įgyvendina; įgyvendina įstatymus ir 

Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius savivaldybės institucijų sprendimų; įstatymų nustatyta 

tvarka organizuoja savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų bei kitų piniginių išteklių buhalterinės 

apskaitos tvarkymą; organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės turto valdymą ir naudojimą; 

administruoja viešųjų paslaugų teikimą; rengia savivaldybės institucijų sprendimų, potvarkių ir 

įsakymų projektus; atlieka Savivaldybės tarybos, mero, tarybos narių ir Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybos finansinį, ūkinį bei materialinį aptarnavimą; vykdo nereikalaujančias tarybos 

sprendimų viešojo administravimo funkcijas, numatytas Vietos savivaldos įstatyme bei kituose teisės 

aktuose. 

Savivaldybės administracijai vadovauja Savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius), kuris yra vykdomoji savivaldybės institucija, turinti viešojo 

administravimo teises ir pareigas. Administracijos direktorius yra pavaldus Savivaldybės tarybai ir 

atskaitingas Savivaldybės tarybai ir merui.  

Administracijos direktorius tiesiogiai ir asmeniškai atsako už Lietuvos Respublikos įstatymų, 

Vyriausybės nutarimų ir Savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo 

kompetencijai priskirtais klausimais, organizuoja Savivaldybės administracijos darbą, administruoja 

asignavimus, Savivaldybės tarybos skirtus Savivaldybės administracijai, organizuoja savivaldybės 

biudžeto vykdymą ir atsako už savivaldybės ūkinę ir finansinę veiklą, administruoja savivaldybės 

turtą, atlieka Valstybės tarnybos įstatymo ir Savivaldybės tarybos jam priskirtas personalo valdymo 

funkcijas, koordinuoja ir kontroliuoja viešąsias paslaugas teikiančių subjektų darbą, atlieka kitas 

pagal įstatymus ir Savivaldybės tarybos sprendimus jam priskirtas savivaldybės juridinių asmenų 



 

5 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

valdymo funkcijas, organizuoja savivaldybės strateginio planavimo procesą, atlieka kitas Vietos 

savivaldos įstatyme ir Savivaldybės administracijos nuostatuose patvirtintas funkcijas. 

2022 metais Savivaldybės administracija savo veiklą nuosekliai vykdė vadovaudamasi 

Visagino savivaldybės 2016–2022 m. strateginiu plėtros planu, patvirtintu Savivaldybės tarybos               

2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-3, Visagino savivaldybės 2022–2024 metų strateginiu veiklos 

planu, patvirtintu Savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. TS-6, ir Savivaldybės 

administracijos 2022 metų veiklos planu, patvirtintu Administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 7 d. 

įsakymu Nr. ĮV-E-113, įgyvendino iškeltus tikslus, užtikrino pradėtų darbų ir priemonių 

įgyvendinimo tęstinumą. 

Vadovaujantis Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Visagino 

savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS-190 „Dėl Visagino savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 256 ir 257 punktais, teikiama Savivaldybės administracijos 

direktoriaus ir administracijos 2022 metų veiklos ataskaita (toliau – ataskaita). Ataskaitoje pateikiama 

informacija apie Administracijos direktoriui priskirtų pagrindinių funkcijų vykdymą ir tam skirtų lėšų 

panaudojimą, strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių vykdymą bei lėšų panaudojimą šiems 

tikslams įgyvendinti 2022 metais. 

Ataskaita parengta pagal Administracijos struktūrinių padalinių ir valstybės tarnautojų 

(tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus ir jaunimo reikalų koordinatoriaus), neįeinančių į 

struktūrinių padalinių sudėtį, 2022 metų veiklos ataskaitas.  

Vadovaujantis Visagino savivaldybės tarybos reglamento, patvirtinto Visagino savivaldybės 

tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS-190 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento patvirtinimo“ (kartu su pakeitimais), 258 punktu, ši ataskaita bus pateikta gyventojams 

Visagino savivaldybės interneto svetainės www.visaginas.lt (toliau – interneto svetainė) skyriaus 

„Struktūra ir kontaktai“ poskyryje „Administracijos direktorius“.  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.visaginas.lt/


 

6 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

1. VIDAUS ADMINISTRAVIMO VEIKLA 

1.1. Savivaldybės administracijos struktūra ir personalo valdymas 

 

Savivaldybės administracija yra savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai ir į 

struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai. Savivaldybės administracijos struktūrą, jos 

veiklos nuostatus ir darbo užmokesčio fondą, didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių užmokestį iš savivaldybės biudžeto, skaičių direktoriaus 

siūlymu mero teikimu tvirtina arba keičia Savivaldybės taryba, o pareigybes tvirtina Administracijos 

direktorius. 

Per ataskaitinius metus (nuo 2021 m. gruodžio 1 d.) nežymiai pasikeitė Savivaldybės 

administracijos struktūra. Savivaldybės administracijos struktūra buvo patvirtinta Visagino 

savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. TS-103 „Dėl Visagino savivaldybės 

administracijos struktūros patvirtinimo“ (2021 m. lapkričio 25 d. sprendimo Nr. TS-225 redakcija). 

Nuo 2018 m. liepos 1 d. Savivaldybės administracijos struktūrą sudaro 14 struktūrinių padalinių 

ir į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai (patarėjas, tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius, jaunimo reikalų koordinatorius, savivaldybės gydytojas). 

Patvirtinta nuo 2021 m. gruodžio 1 d.  Savivaldybės administracijos struktūra pavaizduota 1 pav.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 pav. Savivaldybės administracijos struktūra nuo 2021 m. gruodžio 1 d.  



 

7 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai*: 

➢ patarėjas; 

➢ tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius;  

➢ savivaldybės gydytojas; 

➢ jaunimo reikalų koordinatorius. 

2022 metais Savivaldybės administracijoje buvo patvirtintos 66 valstybės tarnautojų, 162,5 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybės, iš jų 106,5 – Aplinkos tvarkymo skyriuje. 

Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų išsilavinimas: 89 proc. turi aukštąjį 

universitetinį išsilavinimą, 6 proc. – aukštąjį neuniversitetinį, 5 proc. – aukštesnįjį išsilavinimą. 

Įvertinus valstybės tarnautojus pagal tarnybos Lietuvos valstybei stažą, galima daryti išvadą, 

kad Savivaldybės administracijoje dirba darbuotojai, turintys didelę darbo patirtį valstybės tarnyboje: 

daugiau nei 10 metų darbo stažą turi 80 proc. dirbančių valstybės tarnautojų, iš jų 72 proc. valstybės 

tarnautojų turi didesnį negu 15 metų stažą valstybės tarnyboje. Neturinčių trejų metų darbo stažo yra 

10 proc. valstybės tarnautojų. 

2022 m. paskelbtas 21 konkursas į valstybės tarnautojo pareigas. 14 konkursų neįvyko, nes 

nebuvo pretendentų arba pretendentai neatitiko bendrųjų ir specialiųjų reikalavimų. Organizuoti 8 

konkursai, priimti 7 karjeros valstybės tarnautojai (vienas valstybės tarnautojas priimtas 2023 m.). 

Konkursų pakaitinio valstybės tarnautojo atrankai 2022 m. paskelbta nebuvo. 

2022 m. 2 valstybės tarnautojai atleisti iš pareigų šalių susitarimu, 1 valstybės tarnautojas 

atleistas iš pareigų suėjus 65 metams, 1 valstybės tarnautojas perkeltas į kitą įstaigą laimėjus 

konkursą, darytina išvada, kad įstaigoje nėra didelė žmogiškųjų išteklių kaita. 

2022 m. savivaldybės administracijoje sudaryta 30 darbo sutarčių, iš jų Aplinkos tvarkymo 

skyriuje – 16. 11 darbo sutarčių nutrauktos pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 54 str. (šalių 

susitarimu), 2 darbo sutartys nutrauktos pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 55 str. 

(darbuotojui prašant), 10 darbo sutarčių nutrauktos pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 69 str. 

1 d., 3 darbo sutartys nutrauktos pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 56 str. 1 d. 4 p. (įgijo 

teisę į visą senatvės pensiją). 

Parengta Administracijos direktoriaus įsakymų: 

➢ personalo valdymo klausimais – 530;  

➢ atostogų – 14;  

➢ komandiruočių – 34.  

Susitelkus su Vidaus administravimo ir informacinių technologijų skyriaus specialistais buvo 

optimizuotos ir sumažintos laiko sąnaudos darbuotojų prašymų (šablonų) rengimui, teikimui ir 

nagrinėjimui bei sprendimų priėmimui naudojant DVS „Kontorą“ Savitarnos modulį, prašymai 



 

8 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

pasirašomi nekvalifikuotu parašu, iš dalies teikiami automatizuotu būdu. Šio modulio įdiegimas leido 

darbuotojams, dirbantiems nuotoliniu būdu, greitai ir patogiai pateikti prašymus ir daugiau laiko skirti 

nustatytoms funkcijoms vykdyti, o vadovams laiku priimti reikalingus sprendimus naudojant 

dokumentų valdymo įrašus (vizas). 

Ataskaitiniu laikotarpiu Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo sutartis, kėlė kvalifikaciją ir dalyvavo seminaruose ir mokymuose, nuolat 

dalyvavo nuotoliniuose ir nemokamuose seminaruose. 

Patvirtinta Smurto ir priekabiavimo prevencijos politika Savivaldybės administracijoje, kurios 

tikslas padėti administracijos bendruomenei kurti ir užtikrinti sveiką, saugią, nepalankią smurtui ir 

priekabiavimui aplinką, ugdyti pozityvų administracijos darbuotojų elgesį bei sukurti draugišką, 

saugią darbo atmosferą, šiais klausimais vyksta darbuotojų mokymai, konsultacijos, paskirti atsakingi 

asmenys.  

Nuolat bendradarbiaujama ir siekiama bendrų tikslų su Savivaldybės administracijos profesine 

sąjunga, įgyvendinant kolektyvinės sutarties įsipareigojimus ir Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

nuostatas. 

Užtikrinamas patvirtintos  Lygių galimybių politikos Savivaldybės administracijoje nuostatų 

įgyvendinimas. Vidutinis darbuotojų amžius Savivaldybės administracijoje – 51 m.; vyrų – 72, 

moterų – 145. 

1 lentelė. Dirbančiųjų skaičius Savivaldybės administracijoje pagal amžiaus grupes 

Dirbančiųjų skaičius pagal amžiaus grupes 

18-30 31-40 41-50 51-65 Daugiau nei 65 

VT Darb. VT Darb. VT Darb. VT Darb. VT Darb. 

Savivaldybės administracija 

4 8 6 22 19 33 34 85 0 7 
 

 

Paskelbti du konkursai ir įvyko atrankos į savivaldybės valdomų įmonių vadovų pareigas: UAB 

„Visagino mechanizacija“ ir UAB „Visagino energija“. Konkursuose dalyvavo po vieną pretendentą. 

Nuolat viešinama informacija Savivaldybės administracijos interneto svetainėje apie vadovų ir 

darbuotojų darbo užmokestį, konkursus, atrankas, funkcijas ir keliamus reikalavimus. 

Įgyvendinant Ekonominės plėtros programos (09) priemonę 09.01.01.08. „Aukštos profesinės 

kvalifikacijos specialistų pritraukimo (skatinimo) dirbti Visagino savivaldybės teritorijoje programos 

įgyvendinimas“ buvo tęsiami 2021 m. įsipareigojimai, panaudota 4 441,59 Eur. Paramą gavo 2 

asmenys. Ši priemonė bus tęsiama ir 2023 metais. 

 



 

9 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

1.2. Veiklos planavimas 

 

Visagino savivaldybės strateginiai plėtros ir veiklos planai rengiami vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos strateginio valdymo įstatymu, Strateginio valdymo metodika, Strateginio planavimo 

tvarkos aprašu ir kitais strateginį planavimą reglamentuojančiais dokumentais.   

Pagrindiniai Visagino savivaldybės strateginio planavimo dokumentai, kuriais Savivaldybės 

administracija vadovavosi savo veikloje 2022 m., yra: 

➢ Visagino savivaldybės 2016–2022 metų strateginis plėtros planas, patvirtintas Visagino 

savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-3; 

➢ Visagino savivaldybės 2022–2024 m. strateginis veiklos planas, patvirtintas Visagino 

savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. TS-6; 

➢ Savivaldybės administracijos 2022 metų veiklos planas, patvirtintas Administracijos 

direktoriaus 2022 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. ĮV-E-113. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo rengiamas Visagino savivaldybės 2023–2030 metų strateginis 

plėtros planas, suformuluota strateginė vizija iki 2030 m. Siekiant į planavimo procesus įtraukti kuo 

daugiau įvairių sričių bendruomenės atstovų, Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d. 

sprendimu Nr. TS-17 buvo sudaryta Visagino savivaldybės strateginės plėtros taryba, kurios 

pagrindinis tikslas – koordinuoti savivaldybės strateginio planavimo ir valdymo eigą, atsižvelgiant į 

Savivaldybės finansines galimybes ir planuojamus pasiekti rezultatus. Taip pat Administracijos 

direktoriaus 2022 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. ĮV-E-118 buvo sudarytos Visagino savivaldybės 2023–

2030 metų strateginio plėtros plano projekto rengimo darbo grupės. Rengiant Visagino savivaldybės 

2023–2030 m. strateginį plėtros planą buvo atlikta išsami ekonominė-socialinė aplinkos analizė, taip 

pat atlikta SSGG analizė, nustatytos pagrindinės problemos ir jų atsiradimo priežastys. Visagino 

savivaldybės 2023–2030 metų strateginis plėtros planas buvo patvirtintas Visagino savivaldybės 

tarybos 2023 m. sausio 26 d. posėdyje sprendimu Nr. TS-5. 

Vadovaujantis Visagino savivaldybės 2023–2030 metų strateginiame plėtros plane numatytais 

tikslais ir uždaviniais buvo parengtas Visagino savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos 

planas, kuriame suformuluota savivaldybės misija – sėkmingai plėtoti ir įgyvendinti savivaldos teisę, 

užtikrinti subalansuotą plėtrą bei kokybiškai vykdyti viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų 

teikimo funkcijas, tenkinant Visagino savivaldybės bendruomenės viešuosius poreikius ir interesus. 

Patvirtintas trejų metų strateginis veiklos planas atskleidžia ir apibrėžia savivaldybės 

strateginius tikslus, sudaro prielaidas kryptingai planuoti savivaldybės institucijų ir biudžetinių įstaigų 

veiklą, racionaliai paskirstyti finansinius, materialinius ir žmogiškuosius išteklius, analizuoti ir 

vertinti savivaldybės ir atskirų struktūrinių padalinių veiklą.  



 

10 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Vadovaujantis Visagino savivaldybės 2022–2024 metų strateginiu veiklos planu, 2022 m. buvo 

organizuojama Savivaldybės administracijos ir koordinuojamų biudžetinių įstaigų veikla.  

Visagino savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano asignavimų valdytojai ir 

programų vykdytojai – Administracijos direktorius ir savivaldybės įsteigtų biudžetinių bei viešųjų 

įstaigų, nurodytų Visagino savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano programose, 

direktoriai ir Savivaldybės administracijos skyriai. 

Savivaldybės administracijos 2022 metų veiklos plane detalizuotas kiekvieno Savivaldybės 

administracijos skyriaus 2022 m. veiklos planas pagal programas. Juo vadovaudamiesi Savivaldybės 

administracijos skyriai ir į skyrius neįeinantys valstybės tarnautojai vykdė savo veiklą 2022 metais. 

Administracijos direktoriaus 2019 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. ĮV-E-196 patvirtinta Strateginio 

planavimo darbo grupė, kurią sudaro Savivaldybės administracijos vadovybė ir paskirti skyrių 

vedėjai, vyriausieji specialistai, kuri užtikrina savivaldybės strateginio planavimo ir finansavimo 

modelio diegimą ir jo įgyvendinimo procesą savivaldybėje. 

Taip pat strateginio planavimo procesą užtikrino Administracijos direktoriaus 2021 m. liepos 

21 d. įsakymu Nr. ĮV-E-355 patvirtinti Visagino savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos 

plano programų koordinatoriai (savivaldybės administracijos darbuotojai, atsakingi už kuruojamos 

srities programų rengimą, jų vykdymą, kontrolę ir atsiskaitymą už rezultatus) ir vykdytojai 

(administracijos darbuotojai, atsakingi už tam tikros programos atskirų priemonių planavimą ir 

įgyvendinimą, bei savivaldybės biudžetinės įstaigos). 

Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. TS- 117 buvo patvirtinta 

Visagino savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano įgyvendinimo 2021 m. ataskaita. 

 

1.3. Dokumentų valdymas, informacinės sistemos, asmenų aptarnavimas ir informavimas, 

informacijos teikimas žiniasklaidai, asmens duomenų apsauga, interneto svetainė 

1.3.1. Dokumentų valdymas ir informacinės sistemos 

 
Organizuojant dokumentų valdymo procesą ataskaitiniu laikotarpiu buvo prižiūrima bei 

atnaujinama dokumentų ir įrašų valdymo sistema „Kontora“ (toliau – DVS „Kontora“), kurioje 

pildomi visi gautų, siunčiamųjų dokumentų, vidaus dokumentų, teisės aktų registrai. Bendra sistema 

leidžia bendrai valdyti dokumentus ir įrašus, operatyviai atlikti dokumentų paiešką, perduoti raštus 

atsakingiems asmenims, kontroliuoti ir matyti dokumentų užduočių vykdymą ir kt. Tai padeda 

atsakingiems už dokumentų registravimą darbuotojams operatyviai suteikti informaciją apie 

užregistruotus dokumentus, įrašus sistemoje. 2022 m. pagal poreikį buvo teikiamos konsultacijos ir 

techninė pagalba savivaldybės ir įstaigų darbuotojams, vykdomi  kiti informacinių sistemų priežiūros 

http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=Ym1pYTI1bWtiZE9aa0ppWmtxRElwV2VkazJTVTJKektscXVibG0yYmw4cG9wOG5IeDZSdWtHcTRuSWlTaUoxbmxLNlNucGpWeDhMSG41cWVtMk5zenBsb2xOT2RrRzdIYnNwcm5jYVd5S3VYWjJTc2FzaWR5cHFrekpxZHAyZVFuWiUyQll6NTZkYU1acWxtaGxtbVhHYXBSbWFhV1d4cDNIbkhQTG9KNmptOUNZcTVyS3g1cVl6NW5DYktYR29NZXFiS0dTbHBqTGxZJTJCVXFKNlptcHFabkdwMG1nJTNEJTNE
http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=Ym1pYTI1bWtiZE9aa0ppWmtxRElwV2VkazJTVTJKektscXVibG0yYmw4cG9wOG5IeDZSdWtHcTRuSWlTaUoxbmxLNlNucGpWeDhMSG41cWVtMk5zenBsb2xOT2RrRzdIYnNwcm5jYVd5S3VYWjJTc2FzaWR5cHFrekpxZHAyZVFuWiUyQll6NTZkYU1acWxtaGxtbVhHYXBSbWFhV1d4cDNIbkhQTG9KNmptOUNZcTVyS3g1cVl6NW5DYktYR29NZXFiS0dTbHBqTGxZJTJCVXFKNlptcHFabkdwMG1nJTNEJTNE
http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=Ym1pYTI1bWtiZE9aa0ppWmtxRElwV2VkazJTVTJKektscXVibG0yYmw4cG9wOG5IeDZSdWtHcTRuSWlTaUoxbmxLNlNucGpWeDhMSG41cWVtMk5zenBsb2xOT2RrRzdIYnNwcm5jYVd5S3VYWjJTc2FzaWR5cHFrekpxZHAyZVFuWiUyQll6NTZkYU1acWxtaGxtbVhHYXBSbWFhV1d4cDNIbkhQTG9KNmptOUNZcTVyS3g1cVl6NW5DYktYR29NZXFiS0dTbHBqTGxZJTJCVXFKNlptcHFabkdwMG1nJTNEJTNE
http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=Ym1pYTI1bWtiZE9aa0ppWmtxRElwV2VkazJTVTJKektscXVibG0yYmw4cG9wOG5IeDZSdWtHcTRuSWlTaUoxbmxLNlNucGpWeDhMSG41cWVtMk5zenBsb2xOT2RrRzdIYnNwcm5jYVd5S3VYWjJTc2FzaWR5cHFrekpxZHAyZVFuWiUyQll6NTZkYU1acWxtaGxtbVhHYXBSbWFhV1d4cDNIbkhQTG9KNmptOUNZcTVyS3g1cVl6NW5DYktYR29NZXFiS0dTbHBqTGxZJTJCVXFKNlptcHFabkdwMG1nJTNEJTNE
http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=Ym1pYTI1bWtiZE9aa0ppWmtxRElwV2VkazJTVTJKektscXVibG0yYmw4cG9wOG5IeDZSdWtHcTRuSWlTaUoxbmxLNlNucGpWeDhMSG41cWVtMk5zenBsb2xOT2RrRzdIYnNwcm5jYVd5S3VYWjJTc2FzaWR5cHFrekpxZHAyZVFuWiUyQll6NTZkYU1acWxtaGxtbVhHYXBSbWFhV1d4cDNIbkhQTG9KNmptOUNZcTVyS3g1cVl6NW5DYktYR29NZXFiS0dTbHBqTGxZJTJCVXFKNlptcHFabkdwMG1nJTNEJTNE


 

11 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

ir atnaujinimo darbai. Bendroje dokumentų valdymo sistemoje 2022 m. veikė 29 savivaldybės įstaigos 

(19 biudžetinių įstaigų, 3 uždarosios akcinės bendrovės bei 7 viešosios įstaigos).  

Per 2022 m. savivaldybės administracijoje gauti 9679 dokumentai iš juridinių asmenų, per e. 

siuntas – 2001, per Raštines – 3965, iš Lietuvos savivaldybių asociacijos – 862 dokumentai. Išsiųsta 

arba kitais būdai perduota 5397 dokumentai, iš kurių per Raštinę – 1137, e. siuntų – 147.  

Ataskaitiniu laikotarpiu naudojantis DVS „Kontora“ užregistruoti 505 administracijos 

direktoriaus įsakymai veiklos organizavimo klausimais, 417 įsakymų turto valdymo (inventorizacijos, 

viešųjų ir kitų pirkimų organizavimo ir kita) klausimais, 643 įsakymai dėl administracinių paslaugų 

teikimo ir tokių paslaugų administravimo, taip pat užregistruotos 635 sutartys. 

Tobulinant veiklos valdymo procesus, dokumentų valdymo sistemoje pradėjo veikti  personalo 

dokumentų teikimo modulis „Savitarna“, kuriame darbuotojai gali paprasčiau ir automatizuotai teikti 

prašymus atostogų, komandiruočių ir kt. klausimais. Sukurti 27 prašymų Word dokumentų šablonai 

su integruotais funkciniais turinio valdikliais, atliktos sąsajos tarp dokumentų šablonų, DVS 

„Kontoros“ funkcijų ir sukurtos skirtingos darbų sekos, dėl kurių taupomas įstaigos darbuotojų laikas, 

darbuotojams nebereikia patiems atlikti papildomų veiksmų. Prašymų ruošiniai maksimaliai 

automatizuoti ir adaptuoti įstaigos darbuotojų poreikiams.  

Tvarkant savivaldybės dokumentų archyvą 2022 m. parengtas, suderintas ir patvirtintas 

Savivaldybės administracijos 2023 m. dokumentacijos planas, parengta 2021 m. Dokumentacijos 

plano suvestinė ir pateikta Vilniaus regioninio valstybės archyvo Utenos filialui naudojant elektroninę 

archyvų tvarkymo informacinę sistemą. Sudaryti ir suderinti su Vilniaus regioninio valstybės archyvo 

Utenos filialu  6 (šeši) bylų apyrašai (Vidaus administravimo ir veiklos organizavimo nuolat saugomų 

bylų apyrašas, Ilgai saugomų bylų apyrašas, Atleistų valstybės tarnautojų ilgai saugomų asmens bylų 

apyrašas, Atleistų darbuotojų, dirbusių pagal darbo sutartis, ilgai saugomų asmens bylų apyrašas Nr. 

4, Vidaus administravimo ir veiklos organizavimo nuolat saugomų elektroninių bylų apyrašas, Ilgai 

saugomų elektroninių bylų apyrašas). 

Sudaryti ir suderinti su Vilniaus regioninio valstybės archyvo Utenos filialu 4 (keturi) 

dokumentų naikinimo aktai, atrinktos ir parengtos naikinti pasibaigus saugojimo terminui 492 

dokumentų bylos, suderinti 25-ių biudžetinių įstaigų ir kitų įstaigų 2023 m. dokumentacijų planai, 24-

ių (1 įstaigai dar teikti nereikia) biudžetinių ir kitų įstaigų bylų apyrašų tęsiniai, 14-os biudžetinių ir 

kitų įstaigų 18 dokumentų naikinimo aktų. 

Į archyvų posistemę (dokumentų valdymo sistemoje) perimta iš administracijos skyrių 1198 

nuolat saugomi elektroniniai dokumentai, 519 ilgai saugomų elektroninių dokumentų, naudojant 

informacinę dokumentų valdymo sistemą, suformuotas ir į elektroninę archyvų informacinę sistemą 

(EAIS) perduotas Vilniaus regioninio valstybės archyvo filialui  257 nuolat saugomų elektroninių 



 

12 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

dokumentų paketas už 2016 metus, teiktos rekomendacijos savivaldybės biudžetinių ir kitų įstaigų 

darbuotojams dėl dokumentų archyvavimo, dokumentacijos planų bei bylų apyrašų tęsinių rengimo, 

dokumentų naikinimo ir kt.  

Sėkmingai pradėtas senų elektroninių dokumentų naikinimas DVS „Kontoroje“ pagal 

maksimaliai nustatytą dokumentų saugojimo laiką.  

Vykdant valstybės perduotą savivaldybėms priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymo funkciją, 

2022 m. bendras likviduotų įmonių nuolat saugomų dokumentų kiekis sudarė 409 tiesinius metrus, iš 

kurių priimtų likviduotų įmonių dokumentų kiekis – 1223 bylos (2021 m. – 897 bylos).  

2022 m. perduoti 11-os likviduotų įmonių dokumentai, išnagrinėti 234 prašymai išduoti 

juridinius faktus patvirtinančius dokumentus (iš likviduotų įmonių dokumentų) ir parengti atsakymai, 

išduoti 292 juridinius faktus patvirtinantys dokumentai ir 832 kopijos, sudaryti ir suderinti su Vilniaus 

regioninio valstybės archyvo Utenos filialu 2 (du) likviduotų įmonių dokumentų naikinimo aktai, 

atrinkta ir parengta naikinimui 1082 trumpai saugomų dokumentų bylos, kurių saugojimo terminas 

pasibaigęs. 

Siekiant užtikrinti kokybišką ir saugų kompiuterinio tinklo veikimą administracijoje naujinta 

tinklo įranga, plėstas bevielis tinklas, atnaujintos kompiuterinės darbo vietos darbuotojams įsigyjant 

naujus nešiojamuosius kompiuterius, monitorius, informacinės sistemos perkeltos iš fizinių 

tarnybinių stočių į įsigytos tarnybinės stoties virtualią platformą, įdiegtas centralizuotas kompiuterių 

tinklo protokolas (RADIUS), leidžiantis centralizuoti autentifikacijos (prieigos) valdymą tinklo 

naudotojams ir įrenginiams, besijungiantiems prie savivaldybės kompiuterių tinklo. 2022 m. 

koordinuotas Prisijungimo prie saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo, atsijungimo nuo jo 

ir elektroninių ryšių paslaugų teikimo  šiuo tinklu tvarkos aprašo reikalavimų įgyvendinimas, 

atnaujinti paslaugų teikimo aktai, koordinuoti finansų valdymo ir apskaitos sistemos plėtros darbais, 

diegiant vieningą IS savivaldybės biudžetinėse ir viešosiose įstaigose.  

Užtikrinant galimybę organizuoti posėdžius tiek vietoje, tiek nuotoliniu būdu, modernizuota 

posėdžių vaizdo, garso bei programinė įranga, įdiegtos atnaujintos posėdžių vedimo sistemos  

versijos, atnaujinta kompiuterinė įranga, pakeisti mikrofonai, projektorius, papildomas ekranas, 

užtikrinta stabilesnė posėdžių transliacija.  

Vykdyta miesto vaizdo stebėjimo sistemos tarnybinių stočių priežiūra, pakeisti antrojo 

nepertraukiamo maitinimo šaltiniai, vykdyta darbo vietų priežiūra, koordinuotas serverinės 

kondicionavimo sistemos atnaujinimo darbų pirkimas, atlikta miesto vaizdo stebėjimo sistemos 

serverinės profilaktika. 

Įgyvendinant Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (2016 m. balandžio  27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 



 

13 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB) nuostatas, 

ir 2022 m. vykdyta asmens duomenų apsaugos pareigūno sutarties priežiūra, 2022 m. lapkričio mėn. 

organizuoti mokymai 20 savivaldybės įstaigoms dėl BDAR taikymo darbo procese, dėl duomenų 

perdavimo kitiems subjektams, viešai skelbiamų duomenų, dėl telefoninių pokalbių įrašymo ir kt.,  

pagal sutartį buvo teikiamos konsultacijos dėl veiklos įrašų, dėl duomenų apie darbuotojų sveikatos 

būklę rinkimo, dėl IS saugos nuostatų ir kt. 

Bendradarbiaujant su Vilniaus miesto savivaldybe, Visagino savivaldybės interneto svetainėje 

įdiegta ir veikia „Tvarkau Visaginą“ informacinė sistema (toliau – TMIS), kurioje gyventojai lengvai 

gali registruoti mieste pastebėtas problemas, pažymėdami jas miesto žemėlapyje ir pateikdami trumpą 

aprašymą, o atlikta DVS „Kontora“ sinchronizacija su TMIS leidžia atsakingiems specialistams 

greičiau sužinoti apie problemą bei ją išsprendus operatyviai pateikti atsakymą pranešėjui nerengiant 

raštų. Įdiegtos priemonės leidžia gyventojams daug greičiau keistis informacija ir tokiu būdu prisidėti 

prie miesto tvarkymo ir problemų sprendimo. 

Per 2022 m. pastebimas sistemos naudojimo aktyvėjimas, kuomet per TMIS gauti 

95  pranešimai dėl neveikiančių šviestuvų, sulaužytų stendų, nuvirtusių medžių ir kt. problemų, 

pastebėtų mieste, kurių didžioji dalis išspręsta. 

Įgyvendinant Lietuvos atvirų duomenų iniciatyvą 2022 metais Visagino savivaldybė teikė 

duomenis Lietuvos atvirų duomenų portale https://data.gov.lt/, buvo atverti 6 duomenų rinkiniai,  kiti 

duomenų rinkiniai skelbiami savivaldybės interneto svetainėje.  

 

1.3.2. Asmenų aptarnavimas ir informavimas 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu asmenų aptarnavimas savivaldybėje buvo vykdomas vieno langelio 

principu. 2022 m. gautas 2161 gyventojų prašymas, iš jų 38 skundai (gyventojai skundėsi dėl 

socialinių paslaugų teikimo, dėl socialinės pašalpos mokėjimo, dėl kaimynų triukšmo, šunų 

vedžiojimo ir kt.). 

Elektroniniu paštu gauti 424, paštu – 22 prašymai. Per VIISP sistemą pateikti 244 prašymai dėl 

gyvenamosios vietos deklaravimo. 

2022 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. ĮV-E-326 „Dėl Visagino savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2008 m. sausio 22 d. įsakymo Nr. ĮV-47 „Dėl Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų 

aptarnavimo Visagino savivaldybės administracijoje taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

atnaujintos Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Visagino savivaldybės administracijoje 

taisyklės. Pagal atnaujintas taisykles patikslinti asmenų prašymų pateikimo būdai, kalbos, patvirtintas 

asmenų priėmimas įstaigos nedarbo metu, gyventojai gali kreiptis į savivaldybės „vieną langelį“ dvi 

https://data.gov.lt/


 

14 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

dienas per savaitę ir ne darbo valandomis (vieną dieną valanda prieš darbą, kitą dieną valanda po 

darbo). 

Padidėjus ukrainiečių, atvykstančių į Visaginą dėl Rusijos Federacijos karo Ukrainoje, skaičiui 

ir koordinuojant jų priėmimą savivaldybėje, „viename langelyje“ klientams aptarnauti sudaryta 

galimybė gauti informaciją ir ukrainiečių kalba, įdarbintas nuo karo bėgantis ukrainietis. 

Skaičiuojama, kad nuo karo pradžios į Visagino savivaldybę dėl paslaugų kreipėsi 695 

ukrainiečiai, kuriems teikta informacija, priimti 327 ukrainiečių prašymai, informacija ukrainiečių 

kalba skelbta ir interneto svetainėje. 

Organizuojant asmenų aptarnavimą, atnaujinta galimybė gyventojams registruotis paslaugai 

internetu, įdiegta Leyline asmenų eilių valdymo sistema, kuri leidžia valdyti asmenų eiles 

rezervuojant paslaugos teikimo laiką nuotoliniu būdu. Asmuo identifikuojamas pagal sistemoje 

užpildomus duomenis, rezervuodamasis gauna priskirtą eilės numerį. Tokiu būdu asmuo priimamas 

numatytu laiku, nereikia laukti eilėse. 

2022 m. rengtos techninės užduotys dėl išmaniųjų ekranų, dėl turto valdymo informacinės 

sistemos, kuri leis matyti, racionaliai valdyti, administruoti savivaldybės valdomą turtą, įsigijimo. 

Planuojama, kad parengiamieji darbai dėl turto valdymo sistemos diegimo bus pradėti įgyvendinti 

2023 m. pradžioje. 

Pagal Administracinės naštos mažinimo įstatymo 6 straipsnio 2 dalį, informacija apie 

administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymą buvo skelbiama interneto svetainėje ir 

atnaujinama ne rečiau kaip kartą per pusmetį. Siekiant mažinti administracinę naštą 

Visagino savivaldybėje, esant poreikiui, peržiūrimos teikiamos paslaugos, redaguojami paslaugų 

aprašymai, atsisakyta perteklinių dokumentų registrų, keisti teisės aktai, siekiant supaprastinti ir 

sutrumpinti dokumentų rengimo terminus ir procesus. 

2022 m. buvo vykdomas gyventojų priėmimas. Į Administracijos direktorių 2022 m. kreipėsi 

48 asmenys, kurie buvo aptarnaujami nuotoliniu būdu (telefonu) arba gyvai (skaičiai pateikiami tik 

registruotų gyventojų, kita dalis gyventojų kreipėsi tiesiogiai). Lankytojai kreipėsi įvairiais rūpimais 

klausimais: dėl darbo, dėl pašalpų, kaimynų veiksmų (triukšmo), šilumos kainų, mokesčių mokėjimo, 

gyvenamojo ploto ir kt. Gyventojų priėmimas buvo organizuojamas ir gyventojai priimami ne tik 

pirmadieniais, priėmimo metu, bet ir kitomis darbo dienomis. Dažnai savivaldybės gyventojai 

kreipėsi į savivaldybės vadovus tiesiogiai telefonu, išsakydami savo nuomonę, pastebėjimus ir 

lūkesčius įvairiausiais klausimais. Savivaldybės gyventojams paslaugos buvo teikiamos ir nuotoliniu 

būdu sudarant galimybes kreiptis telefonu, elektroniniu paštu.  

 

 

 



 

15 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Asmenų aptarnavimo gerinimo srityje įgyvendinami projektai 

 

„Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėje“ 

 

Priemonė įgyvendinama pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ 10.1.3-

ESFA-R-921 priemonę „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėje“. 

Projekto tikslas – padidinti gyventojų pasitenkinimą Visagino savivaldybės teikiamomis 

administracinėmis ir viešosiomis švietimo paslaugomis bei asmenų aptarnavimu. 2020 m. parengta 

piliečių chartija, t. y. parengtas dokumentas pagal metodinį dokumentą „Paslaugų standartai. 

Rekomendacijos viešojo valdymo institucijoms“.  

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įdiegta bendra duomenų mainų sistema, kurioje veikia vidinio ir 

išorinio naudojimo modeliai. Sistema susieta su Mokinių registru, gyvenamosios vietos deklaravimu 

(šeimos sudėties matymui dėl lengvatų), kaupiama informacija apie vaikų lankomas formaliojo ir 

neformaliojo švietimo įstaigas (būrelius), siekiant skaidrumo neformaliojo švietimo įstaigose. 

Išorinio naudojimo modulis leidžia tėvams prisiregistruoti, matyti visas švietimo įstaigas, pagal 

įstaigų patvirtintas formas, parengtus šablonus – dokumentų pateikimas (prašymų pildymas, skundų 

/ atsiliepimų rašymas ir pan.), centralizuotas priėmimas į įstaigas (darželius, mokyklas), galimybė 

pasirašyti e. parašu (ir / ar įkelti skenuotą pasirašytą dokumentą: pdf, jpg, png, adoc ar kt.), sudaryti 

/ pakeisti / nutraukti sutartis. 

2023 m. turės būti atliktas visuomenės pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimas, 

siekiant įvertinti projekto poreikį ir naudą gyventojams. 

Projekto biudžetas 188 236,00 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos 160 000,00 Eur, savivaldybės 

biudžeto lėšos 78 236,00 Eur.  

Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 75 758 Eur, iš jų 36 607 Eur savivaldybės biudžeto lėšos, 

39 150 Eur Europos Sąjungos lėšos.  

 

Projektas „Smart City – Visaginas“  

 

Siekiant įgyvendinti projektą bei rengtis 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos 

Lietuvai įgyvendinimui parengtas investicijų projektas, kuriame išnagrinėtos įvairios alternatyvos, 

kurias būtų galima įgyvendinti ES lėšomis. Pirmas projekto įgyvendinimo etapas susijęs su 

pasiruošimu.  

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo parengta techninė specifikacija informacinei platformai įsigyti, 

taip pat Ekonomikos ir inovacijų ministerijai pateikta paraiška projekto finansavimui gauti. Taip pat 

buvo vykdomi projektavimo darbai LED ekranui mieste įrengti. 2023 m. planuojama šią veiklą tęsti.  



 

16 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 14 323, 40 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

1.3.3. Informacijos teikimas žiniasklaidai, interneto svetainė 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu, kaip ir ankstesniais metais, kiekvieną savaitę buvo rengiamas 

savivaldybės institucijų renginių planas, kuris skelbiamas interneto svetainėje, teikiamas 

Administracijos darbuotojams, tarybos nariams, vietos visuomenės informavimo priemonėms. 

Rengiami ir teikiami pranešimai vietinei ir respublikinei žiniasklaidai, siunčiami į leidinius 

„Savivaldybių žinios“, „Utenos apskrities žinios“ ir kt., kas savaitę teikiama informacija vietinei 

spaudai. 

Siekiant formuoti jauno, įdomaus, atviro miesto įvaizdį ir komunikuoti teigiamą žinią apie 

Visaginą, 2022 m. pavasarį buvo organizuoti autorinių TV laidų „Švarūs miestai. Visaginas“, 

„Gyvenu čia“ ir kitų reportažų kūrimo ir transliavimo paslaugų pirkimai, organizuoti laidų 

filmavimai. Laidos transliuotos nacionalinės aprėpties kanale, socialiniuose tinkluose, interneto 

portaluose. 2022 m. liepos mėn. organizuota informacijos sklaidos priemonė. Grupei žiniasklaidos 

atstovų iš įvairių respublikinių visuomenės informavimo priemonių: „Lietuvos rytas“, Lietuvos 

radijas, „15min“, „Delfi“ ir kt. organizuoti susitikimai su savivaldybės įmonių, verslo atstovais, 

aktyviais Visagino žmonėmis, aplankyti žinomi objektai, parengtas laidų ir straipsnių ciklas apie 

Visaginą, kuris transliuotas, publikuotas įvairiais kanalais ir radijo laidose. 

Socialinės žiniasklaidos priemonių plėtra keičia valdžios institucijų  ir piliečių bendravimo 

būdus. Informacija tampa lengviau pasiekiama, plečiasi ir besidominčiųjų skaičius.  

2022 m. ir toliau buvo dirbama su gyventojų klausimais Visagino savivaldybės merui ir 

Administracijos direktoriui per žiniasklaidą ar tiesiogiai. 2022 m. gauta apie 50 klausimų paketų, 

kuriuos sudarė nuo 2 iki 18 klausimų, į visus klausimus atsakymai pateikti vaizdo įrašuose 

„Savivaldybės mero Erlando Galaguzo atsakymai į gyventojų klausimus“ arba Administracijos 

direktoriaus interviu Visagino savivaldybės žiniasklaidos atstovams, įrašai skelbti spaudoje, 

savivaldybės socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje,  „Youtube“ kanale. 

2022 m. gruodžio mėn. buvo organizuotas šventinio sveikinimo šv. Kalėdų ir Naujųjų                    

2023 metų proga filmavimas, sveikinimas buvo skelbiamas per visuomenės informavimo priemones, 

socialiniuose tinkluose, kartu su Visagino kūrybos ir menų akademija organizuotas Kalėdinių 

elektroninių atvirukų konkursas, atrinkti ir atminimo dovanėlėmis pagerbti jo nugalėtojai. 

Interneto svetainėje įdiegti sprendimai sudarė palankesnes sąlygas gyventojams susipažinti su 

Savivaldybės administracijos vykdoma veikla, joje vykstančiais procesais, dalyvauti teisės aktų 

svarstymuose, apklausose, pareikšti savo nuomonę forumuose, teikti pasiūlymus ir skundus. Interneto 

svetainėje lietuvių kalba skelbiamos svarbiausios naujienos, aprašomi renginiai, teikiama kita 



 

17 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

informacija. Aktualios naujienos skelbiamos puslapyje rusų kalba, yra puslapis anglų kalba ir 

puslapis, pritaikytas neįgaliesiems (versija neįgaliesiems). Įgyvendinant Bendrųjų reikalavimų 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo ir kitų teisės aktų 

reikalavimus, kurtos naujos rubrikos „Pranešėjų apsauga“, „Konsultavimasis su visuomene“, 

„Šeimos komisija“, atnaujintas teisės aktų paieškos modulis. 

Visagino savivaldybės paskyroje socialiniame tinkle „Facebook“ valstybine kalba naudojant 

Visagino savivaldybės pavadinimą, herbą ir elektroninį paštą facebook@visaginas.lt nuolat 

naujinama ir teikiama informacija (naujienos, pranešimai, skelbimai, renginiai, apklausos ir t. t.), 

atsakoma į komentarus ar klausimus, bendradarbiaujama su paskyros sekėjais, dalijamasi aktualia 

informacija, viešinama informacija apie Visagino savivaldybės veiklą socialinio tinklo grupėse, 

sukurta socialinio tinklo „Instagram“ savivaldybės  paskyra padeda skleisti  žinią apie Visaginą ir 

tarp jaunimo. 

Savivaldybės interneto svetainėje per „Youtube“ kanalą organizuota Savivaldybės tarybos 

posėdžių tiesioginė transliacija, saugomas Savivaldybės tarybos posėdžių transliacijų archyvas, 

savivaldybės interneto svetainės lankytojai gali peržiūrėti ir perklausyti visus savivaldybės tarybos 

posėdžius.  

Savivaldybės interneto svetainėje skelbiami Savivaldybės tarybos sprendimų balsavimo 

rezultatai, Savivaldybės tarybos komitetų ir Savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkės, 

Savivaldybės tarybos sprendimų projektai, Savivaldybės tarybos sprendimai, norminiai Savivaldybės 

mero potvarkiai ir Administracijos direktoriaus įsakymai. 2022 m. interneto svetainėje įdiegtas 

dokumentų nuasmeninimo, publikavimo ir paieškos įrankis, leidžiantis lengvai nuasmeninti ir 

aktualizuoti teisės aktus ir juos skelbti, o gyventojams lengvai rasti aktualius teisės aktus 

(https://teisineinformacija.lt/visaginas). 

 

1.4. Bendruomeniškumo skatinimas 

 

Seniūnaičių veiklos skatinimas 

 

Savivaldybės mero 2019 m. birželio 19 d. potvarkiu Nr. PV-E-73 Visagino savivaldybės 

gyvenamosios vietovės suskirstytos į 9 seniūnaitijas: Draugystės g., Energetikų g., Karlų, Kosmoso 

g., Magūnų, Santarvės g., Sedulinos al., Taikos pr., Vilties g. seniūnaitijas. 

Seniūnaitis, eidamas pareigas, skatina gyventojus prižiūrėti gyvenamosios vietovės teritoriją, 

rūpintis aplinkos apsauga, rūpinasi labiausiai pažeidžiamais bendruomenės nariais (socialinę riziką 

patiriančiomis šeimomis, nepilnamečiais, vienais gyvenančiais asmenimis, neįgaliaisiais ir kt.); 

organizuoja sveikatinimo, kultūros ir sporto renginius ir juose dalyvauja; organizuoja bendruomenės 



 

18 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

saugumo užtikrinimo priemones ir jose dalyvauja; puoselėja savo gyvenamosios vietovės materialųjį 

ir nematerialųjį paveldą. 

2022 m. Visagino savivaldybės seniūnaičiai dalyvavo įvairose darbo grupėse, projektų 

vertinimo komisijose. Seniūnaičiai buvo įtraukti į iniciatyvas: smurto artimoje aplinkoje, prekybos 

žmonėmis prevencija, lygių galimybių informacijos viešinimą bei renginį „Draugystė šildo“. 

Seniūnaičių veikla 2022 m. buvo vykdoma visuomeniniais pagrindais, numatytos lėšos (500 

Eur) buvo panaudotos renginiui „Draugystė šildo“. 

 

Religinių bendruomenių veiklos skatinimas 

 

Įgyvendinant Visagino savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano 05.01.01 

uždavinio „Skatinti vietos bendruomenių iniciatyvas“ 05.01.01.01 priemonę „Tradicinių religinių 

bendrijų ir bendruomenių veiklos ir kultūrinių iniciatyvų skatinimas“, ataskaitiniu laikotarpiu buvo 

prisidedama prie Visagino tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų, veikiančių Visagino 

savivaldybės teritorijoje, skatinimo bei jų veiklos rėmimo. Ataskaitiniu laikotarpiu minėtai priemonei 

įgyvendinti skirta ir panaudota 12 783 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Lėšos paskirstytos Visagino 

sentikių religinės bendruomenės, Visagino stačiatikių Šv. Panteleimono parapijos bei Visagino Šv. 

apaštalo Pauliaus parapijos projektams įgyvendinti. 

 

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos skatinimas 

 

Visagino savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano 05.01.01 uždavinio „Skatinti 

vietos bendruomenių iniciatyvas“ 05.01.01.02. priemonės „Vietos iniciatyvų projektų savivaldybėje 

įgyvendinimo skatinimas“ įgyvendinimui buvo skirta ir panaudota 11 927 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. Pagrindinis priemonės tikslas – skatinti gyvenamųjų vietovių bendruomenių savarankiškumą 

tenkinant socialinius jų narių (gyventojų) poreikius, stiprinti narių (gyventojų) sutelktumą ir 

tarpusavio pasitikėjimą, bendruomeninę veiklą, sudaryti sąlygas bendruomeninėms, religinėms, 

kitoms nevyriausybinėms organizacijoms dalyvauti priimant sprendimus dėl bendruomenių narių 

(gyventojų) socialinių poreikių tenkinimo. Ataskaitiniu laikotarpiu projektus, skatinančius 

bendruomeninę veiklą bei tautinių mažumų kultūrą, įgyvendino 14 nevyriausybinių organizacijų. 

Taip pat iš Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų 

plano įgyvendinimo 1.1.4 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ valstybės 

biudžeto lėšų parama buvo skirta 5 nevyriausybinėms organizacijoms paremti. Iš viso buvo skirta ir 

panaudota 14 282,00 Eur valstybės biudžeto lėšų. 

 



 

19 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

1.5. Finansiniai ištekliai, turto valdymas ir administravimas 

1.5.1. Finansiniai ištekliai 

 

Vadovaujantis Visagino savivaldybės 2016–2022 metų strateginiu plėtros planu, 2022–2024 

metų strateginiu veiklos planu buvo parengtas vienų metų trukmės finansinio planavimo dokumentas 

– 2022 metų Visagino savivaldybės biudžetas, kuris patvirtintas Savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 

18 d. sprendimu Nr. TS-7.  

2022 m. patvirtintos Visagino savivaldybės biudžeto pajamos sudarė 31 770,744 tūkst. eurų ir 

7 192,172 tūkst. eurų 2021 m. nepanaudotos biudžeto lėšos (2021 m. – 26 944,170  tūkst. eurų ir 5 

952,365 tūkst. eurų 2020 m. nepanaudotos biudžeto lėšos).  

Per metus, atsižvelgiant į papildomai skirtas valstybės biudžeto dotacijas, gautas Europos 

Sąjungos finansinės paramos lėšas, papildomai skirtas valstybės biudžeto lėšas ir kitas dotacijas, kitų 

pajamų pokyčius bei asignavimų perskirstymą tarp asignavimų ir veiklos programų, Savivaldybės 

biudžetas (toliau – Biudžetas)  Savivaldybės tarybos sprendimais buvo tikslinamas: 3969,645 tūkst. 

Eur padidintas biudžeto pajamų ir 3844,384 tūkst. eurų padidintas asignavimų planas, 478,237 tūkst. 

Eur sumažintas finansinių įsipareigojimų prisiėmimo (skolinimosi) pajamų planas, 409,976 tūkst. 

eurų sumažintas paskolos grąžinimas, numatyta 57,0 tūkst. Eur finansinio turto įsigijimo / 

investavimo išlaidoms.  

Visagino savivaldybės biudžetas pajamų dalyje įvykdytas 105,6 proc. (2021 m. – 101,2), arba 

gauta daugiau pajamų 1986,819 tūkst. Eur. (2021 m. gauta daugiau pajamų 384,485  tūkst. eurų), 

negu planuota.  

Išsamus Visagino savivaldybės pajamų vykdymas 2022 m. pateiktas 2 pav.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2 pav. Visagino savivaldybės pajamų vykdymas 2022 m. 

Materialiojo ir 

nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos

0,66

%

2021 metų 

nepanaudotos 

biudžeto lėšos 

(apyvartos lėšos)

16,01 %

Kitos pajamos

5,26 %

Europos Sąjungos 

lėšos

3,94 %

Dotacijos

28,12 %

Mokesčiai

46,0

%



 

20 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymu prognozuojamos pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio (toliau – 

GPM) be įplaukų iš fiksuoto pajamų mokesčio už veiklas, kuriomis verčiamasi turint verslo liudijimą, 

– 17 949 tūkst. eurų. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, 2022 m. 

gegužės 27 d. Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-745 preambulės, 1, 2, 6, 7, 9, 10, 11, 14, 15, 21straipsnių ir 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11 priedų pakeitimo įstatymu Nr. XIV-1100 Visagino savivaldybei prognozuojamos 

pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio buvo padidintos 361,0 tūkst. eurų ir 2022 m. nustatytas planas 

18 310,0 tūkst. eurų. Prognozuojamų pajamų į savivaldybės biudžetą planas įvykdytas 110,9 proc., 

arba 2 001,644 tūkst. Eur gauta daugiau, negu planuota. 

2 lentelė. Biudžeto pajamų iš mokesčių ir kitų pajamų vykdymas 

Eil. 

Nr. 
Pajamų pavadinimas 

2022 m. 

patvirtintas 

planas 

(tūkst. eurų) 

2022 m. 

patikslintas 

planas (tūkst. 

eurų) 

2022 m. 

faktiškai 

gauta 

pajamų 

(tūkst. eurų) 

Įvykdymas lyginant su 

patikslintomis pajamomis  

suma, tūkst. 

eurų 
% 

1 

Gyventojų pajamų 

mokestis, mokamas už 

pajamas, gautas iš 

veiklos, kuria verčiamasi 

turint verslo liudijimą 

11,0 11,0 11,0 0 100,0 

2 Žemės mokestis 13,400 13,400 14,809 1,409 110,5 

3 Paveldėto turto mokestis 2,000 2,000 6,627 4,627 331,4 

4 
Nekilnojamojo turto 

mokestis 
220,0 220,0 291,336 71,336 132,4 

5 
Nuomos mokestis už 

valstybinę žemę 
84,0 84,0 91,332 7,332 108,7 

6 

Palūkanos už indėlius, 

depozitus, sąskaitų 

likučius ir vertybinius 

popierius 

0,5 0,5  3,242 2,742 648,4  

7 Valstybės rinkliava 8,0 8,0 15,959 7,959 199,5 

8 

Pajamos iš baudų, 

konfiskuoto turto ir kitų 

netesybų 

11,0 11,0 25,551 14,551 232,3 

9 
Kitos neišvardintos 

pajamos 
1,5 2,987 16,712 13,725 559,5 

  Iš viso 351,4 352,887 476,568 123,681 135,0 

 

Didžiausią lyginamąjį skaičių šiose pajamose sudaro nekilnojamojo turto mokestis. 2022 m. 

nekilnojamojo turto mokesčio buvo planuota gauti 220,0 tūkst. Eur, gauta 291,336 tūkst. Eur, arba 

71,336 tūkst. Eur daugiau, negu buvo planuota gauti.  

Iš ankstesnių metų biudžetinės įstaigos grąžino 8970,97 Eur lėšų, gautų už 2021 m., iš jų 

Savivaldybės administracija 8910,53 Eur ir 60,44 Eur „Verdenės“ gimnazija. 



 

21 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2022 metų pradžioje buvo numatyta, kad Savivaldybei bus skirta 8986,637 tūkst. Eur valstybės 

specialiosios tikslinės dotacijos, 2314,326 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos ir kitos dotacijos. 

Dotacijų patikslintas 2022 metų Visagino savivaldybės biudžeto pajamų planas sudarė 12791,287 

tūkst. Eur, įvykdymas – 12632,994 tūkst. Eur, nepanaudota 158,293 tūkst. Eur, iš jų negautos: 26,732 

tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos (Savivaldybėms vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus 

eismo sąlygoms užtikrinti), 0,648 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos  pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą  

įgyvendinamų projektų nuosavam indėliui užtikrinti, 18,489 648 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, 

skirtos iš Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos projektui „Vandens transporto priemonių 

nuleidimo vietų įrengimas“. Į valstybės biudžetą buvo grąžinta: 61,148 tūkst. Eur valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, iš jų: 4,061 tūkst. Eur grąžinta Socialinių paslaugų 

priežiūros departamentui pagal priemonę ,,Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir 

mokėti“, 5,968 tūkst. Eur socialinėms paslaugoms finansuoti, 0,975 tūkst. Eur jaunimo teisių apsaugai 

įgyvendinti, 0,076 tūkst. eurų būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijoms, 30,804 tūkst. Eur užimtumo didinimo programai įgyvendinti (iš jų 12,262 tūkst. 

Eur užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems 

asmenims modeliui įgyvendinti), 16,264 tūkst. Eur socialinei paramai mokiniams, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai grąžinta 0,035 tūkst. Eur neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimui užtikrinti, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų  ministerijai 1,194 tūkst. Eur grąžinta 

pagal priemonę „Astravo atominės elektrinės branduolinei avarijai pasirengti“, Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijai grąžinta 1,740 tūkst. Eur pagal priemonę „Savivaldybėms priskirtos 

valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymui, naudojimui ir disponavimui juo patikėjimo teise 

užtikrinti“, 0,031 tūkst. Eur grąžinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

priemonei „Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir 

labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams pagal įstatymą 

koordinavimas“, 45,053 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, iš jų: 0,441 tūkst. Eur valstybės biudžeto 

lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos  neformaliojo vaikų 

švietimo programoms finansuoti, 28,342 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir 

atgal, 2,539 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos suaugusių asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, lietuvių kalbos mokymui, 13,731 tūkst. Eur valstybės 



 

22 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

biudžeto lėšos, skirtos iš  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pažangos 

priemonės „Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti socialinės paramos 

veiksmingumą, kriziniais atvejais šeimoje“ veiklai „Socialinės priežiūros šeimoms teikimas“ 

įgyvendinti.  

3 lentelė. Valstybės biudžeto dotacijų vykdymas 

Eil. 

Nr. 
Pajamų pavadinimas 

2022 m. 

patvirtintas 

planas (tūkst. 

eurų) 

2022 m. 

patikslintas 

planas (tūkst. 

eurų) 

2022 m. 

faktiškai 

gauta pajamų 

(tūkst. eurų) 

Įvykdymas lyginant 

su patikslintomis 

pajamomis  

suma, 

tūkst. 

eurų 

% 

1. 

Valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti 

1978,837 2299,731 2232,36 -67,371 97,1 

2. 
Ugdymo reikmėms 

finansuoti 
6973,7 7036,2 7036,2 0,000 100,00 

3. 

Savivaldybių mokykloms 

(klasėms), skirtoms šalies 

(regiono) mokiniams, 

turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių, 

išlaikyti 

34,1 34,1 34,1 0,000 100,00 

4. 

Lėšos, skirtos iš Lietuvos 

automobilių kelių 

direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos 

(Savivaldybėms vietinės 

reikšmės keliams 

(gatvėms) tiesti, taisyti, 

prižiūrėti ir saugaus eismo 

sąlygoms užtikrinti) 

1233,2 1233,2 1206,468 -26,732 97,8 

5. 

Valstybės biudžeto lėšos, 

skirtos iš Lietuvos 

Respublikos finansų 

ministerijos  pagal 2014–

2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą  

įgyvendinamų projektų 

nuosavam indėliui 

užtikrinti 

239,568 250,825 250,177 -0,648 99,7 

6. 

Valstybės biudžeto lėšos, 

skirtos iš Lietuvos 

Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerijos  neformaliojo 

vaikų švietimo 

programoms finansuoti 

109,5 109,5 109,059 -0,441 99,6 

7. 
Kitos valstybės biudžeto 

lėšos ir kitos dotacijos 
732,568 1827,731 1764,63 -63,101 96,5 

  Iš viso 11300,963 12791,827 12632,994 -158,293 98,8 

 

2022 m. Visagino savivaldybė iš valstybės biudžeto lėšų projektų, įgyvendinamų pagal 2014–

2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, nuosavo indėlio daliai užtikrinti 

planavo gauti 250,825 tūkst. Eur dotacijos, dėl investicinių projektų koregavimo, projektų 



 

23 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

finansavimo principo vykdymo gauta 250,177 tūkst. Eur dotacijos, skirtos 4 projektams, iš jų: 

39124,95 tūkst. Eur projektui Nr. 04.5.1.-TID-R-514-91-004 „Darnaus judumo infrastruktūros 

įrengimas Visagino mieste“, 176574,7 tūkst. Eur projektui Nr. 07.1.1.-CPVA-V-906-01-0007 

,,Sedulinos alėjos atkarpos nuo Parko g. iki Visagino g. rekonstrukcija“, 25322,72 tūkst. Eur projektui 

Nr. 07.1.1.-CPVA-V-906-01-0009 ,,Autobusų stoties su turizmo informacijos centru statyba 

Visagino savivaldybėje“, 9155,07 tūkst. Eur projektui Nr. 07.1.1.-CPVA-V-906-01-0008 ,,Visagino 

inovacijų klasterio įkūrimas“.  

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšų projektams įgyvendinti planas tvirtinant Biudžetą 

sudaro 2,081 tūkst. Eur. Savivaldybei gavus papildomas, įskaitant Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšas, Biudžetas buvo patikslintas ir buvo planuota gauti 1991,229 

tūkst. Eur, o gauta 1767,935 tūkst. Eur, arba 223,294 tūkst. Eur mažiau, negu buvo planuota. Liko 

nepervestos lėšos projektui „VšĮ IAE regiono verslo ir turizmo informacijos centro pastato, esančio 

adresu Taikos pr. 7, energijos vartojimo efektyvumo didinimas“ įgyvendinti iš Aplinkos apsaugos 

ministerijos, 3 projektams lėšos iš Europos Sąjungos gautos po paskutinio tarybos posėdžio ir 

patikslinti savivaldybės biudžeto pajamų nebuvo galimybės.  

Savivaldybės renkamų biudžeto pajamų gauta 2484,117 tūkst. Eur, arba šių pajamų planas 

vykdytas 110,62 proc.  

4 lentelė. Savivaldybės pajamų šaltinių vykdymas 

Eil. 

Nr. 

Pajamų 

pavadinimas 

2022 m. 

patvirtintas 

planas (tūkst. 

eurų) 

2022 m. 

patikslintas 

planas (tūkst. 

eurų) 

2022 m. 

faktiškai gauta 

pajamų (tūkst. 

eurų) 

Įvykdymas lyginant 

su patikslintomis 

pajamomis  

suma, 

tūkst. eurų 
% 

1. 

Biudžetinių įstaigų 

pajamos už 

teikiamas paslaugas 

1050,0 1165,366 1158,381 -6,985 99,40 

2. Vietinės rinkliavos 989,300 989,300 1029,092 39,792 104,02 

3. 

Materialiojo ir 

nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 

91,000 91,0 296,644 205,644 325,98 

  Iš viso 1671,500 2245,666 2484,117 238,451 110,62 

  

Biudžeto pajamų planas pajamoms už prekes ir paslaugas per metus dėl pasikeitusių patvirtintų 

kainų už teikiamas paslaugos padidintas 115,366 tūkst. Eur, iš jų: 81,89 tūkst. Eur už prekes ir 

paslaugas ir 22,72 tūkst. Eur už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose, ir 

padidintas dėl naujų sutarčių sudarymo 1,756 tūkst. Eur už patalpų nuomą. 17,977 tūkst. Eur liko kaip 

nepanaudotas 2022 m. lėšų likutis, kuris bus naudojamas 2023 metais. Nuo 2018 m. savivaldybė 

patvirtino rinkliavą už atliekų surinkimą ir vykdo šios rinkliavos administravimą. Vietinės rinkliavos 

planas buvo nustatytas atsižvelgiant į planuojamą vykdymą, bet įvykdytas 103,28 proc., arba surinkta 

32,159 tūkst. Eur daugiau, negu buvo planuota. 0,436 tūkst. Eur mažiau, negu buvo planuota tvirtinant 



 

24 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Biudžetą, surinkta vietinės rinkliavos už leidimus organizuoti komercinius renginius ir vietinės 

rinkliavos už žemės kasinėjimo darbus. 8,069 tūkst. Eur daugiau, negu buvo planuota tvirtinant 

Biudžetą, surinkta vietinės rinkliavos už lauko prekybą ir išorinę reklamą. Materialiojo ir 

nematerialiojo turto realizavimo pajamų planas vykdytas 325,98 proc., arba gauta daugiau negu 

planuota 205,644 tūkst. Eur dėl 111,560 tūkst. Eur papildomai gautų pajamų už žemės realizavimą, 

88,0 tūkst. eurų negyvenamųjų pastatų realizavimo pajamų ir 6,080 tūkst. Eur dėl gautų pajamų 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymu, Visagino 

savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. TS-83 „Dėl Visagino savivaldybės 

parduodamų būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pasatų sąrašo sudarymo“, Visagino savivaldybės 

būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų pardavimo tvarkos aprašu ir dėl būsto pardavimo 

vadovaujantis 2022 m. priimtais Visagino savivaldybės tarybos sprendimais.  

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos pajamos įvykdytos 102,92 proc. plano. 

5 lentelė. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų vykdymas 

Eil. 

Nr. 

Pajamų 

pavadinimas 

2022 m. 

patvirtintas 

planas (tūkst. 

eurų) 

2022 m. 

patikslintas 

planas (tūkst. 

eurų) 

2022 m. 

faktiškai gauta 

pajamų (tūkst. 

eurų) 

Įvykdymas lyginant 

su patikslintomis 

pajamomis  

suma, 

tūkst. 

eurų 

% 

1. 
Mokestis už teršalų 

išmetimą į aplinką 
22,000 29,5 29,508 -0,008 100,03 

2. 

Mokestis už 

valstybinius gamtos 

išteklius 

14,200 17,676 12,766 -4,910 72,22 

3. 

Mokestis už 

medžiojamų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

0,800 2,144 2,144 0 100 

  Iš viso 37,000 49,320 44,418 4,902 90,06 

 

Gauta mažiau negu planuota 4,910 tūkst. Eur mokesčių už valstybinius gamtos išteklius. 16,692 

tūkst. Eur liko kaip nepanaudotas 2022 m. lėšų likutis, kuris bus naudojamas 2023 metais. 

2022 m. Visagino savivaldybės patikslintas asignavimų planas (kartu su 2021 m. panaudotų 

biudžeto likučio ir ilgalaikio paskolos lėšomis) sudaro 43280,2 tūkst. Eur ir įvykdytas 37942,3 tūkst. 

Eur arba 87,67 proc. Asignavimai skirti 10 veiklos programų finansavimui:  

➢ Savivaldybės valdymo tobulinimo programai (01) 4045,6 tūkst. Eur (9,35 proc. nuo 

visų asignavimų), įvykdyta 3722,6 tūkst. Eur arba 92,02 proc.; 

➢ Švietimo paslaugų plėtros programai (02) skirta 14100,5 tūkst. Eur (32,58 proc. nuo 

visų asignavimų), įvykdyta 13811,6 tūkst. Eur arba 97,95 proc.; 

➢ Kūno kultūros ir sporto plėtros programai (03) skirta 1803,8 tūkst. Eur (4,17 proc. 

nuo visų asignavimų), įvykdyta 1666,8 tūkst. Eur arba 92,4 proc.; 



 

25 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

➢ Gyventojų kultūrinio aktyvumo skatinimo ir identiteto stiprinimo programai (4) 

1543,7 tūkst. Eur (3,57 proc. nuo visų asignavimų), įvykdyta 1474,0 tūkst. Eur arba 95,49 proc.;  

➢ Bendruomeniškumo skatinimo programai (5) 257,9 tūkst. Eur (0,6 proc. nuo visų 

asignavimų), įvykdyta 127,6 tūkst. Eur arba 49,47 proc.; 

➢ Socialinės paramos įgyvendinimo programai (6) 7225,5 tūkst. Eur (16,69 proc. nuo 

visų asignavimų), įvykdyta 6829,9 tūkst. Eur arba 94,52 proc.; 

➢ Sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programai (7) 299,9 tūkst. Eur 

(0,69 proc. nuo visų asignavimų), įvykdyta 312,6 tūkst. Eur arba 104,23 proc. (dėl lėšų, gautų iš 

Europos Sąjungos po paskutinio tarybos posėdžio, patikslinti savivaldybės biudžeto asignavimų 

nebuvo galimybės);     

➢ Aplinkos apsaugos programai (8) 3390,4 tūkst. Eur (7,83 proc. nuo visų 

asignavimų), įvykdyta 3027,3 tūkst. Eur arba 89,29 proc.; 

➢ Savivaldybės ekonominės plėtros programai (9) 1215,9 tūkst. Eur (2,81 proc. nuo 

visų asignavimų), įvykdyta 875,9 tūkst. Eur arba 72,04 proc.; 

➢  Viešosios infrastruktūros plėtros programai (10) 9397,0 tūkst. Eur (21,71 proc. nuo 

visų asignavimų), įvykdyta 6094,0 tūkst. Eur arba 64,85 proc. 

2022 m. buvo priimti Visagino savivaldybės tarybos sprendimai dėl savivaldybės turto 

investavimo ir viešųjų įstaigų dalininko kapitalo didinimo turtiniu įnašu (iš viso – 57,0 tūkst. Eur): 

➢ VšĮ Visagino krepšinio mokyklos dalininko įnašas – 5,0 tūkst. Eur, 

➢ VšĮ Visagino sporto ir rekreacijos centro dalininko įnašas – 55,0 tūkst. Eur. 

Finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (paskolų grąžinimas) sudaro 245,494 tūkst. Eur. 

Pagrindinę Visagino savivaldybės asignavimų dalį sudaro išlaidos biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui – 18804,2 tūkst. Eur arba 49,56 proc., išlaidos 

prekių ir paslaugų naudojimui – 7615,6 tūkst. Eur arba 20,07 proc., savivaldybės  sumokėtos 

palūkanos – 10,4 tūkst. Eur arba 0,03 proc., subsidijos – 118,3 tūkst. Eur arba 0,31 proc., dotacijos – 

68,0 tūkst. Eur arba 0,18 proc., socialinėms išmokoms (pašalpoms) – 3535,1 tūkst. Eur arba 9,32 

proc., kitos išlaidos – 1880,4 tūkst. Eur arba 4,96 proc., materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos – 5910,3 tūkst. Eur arba 15,58 proc.  

Finansinio turto padidėjimo išlaidos (akcijos, įsigytos iš rezidentų) – 57 tūkst. Eur, išlaidos 

finansiniams įsipareigojimams vykdyti (paskolų grąžinimas) – 245,5 tūkst. Eur. Tvirtinant 2022 m. 

biudžetą išlaidoms finansiniams įsipareigojimams vykdyti (paskolų grąžinimui) buvo planuota 

655,470 tūkst. eurų, Visagino savivaldybės tarybos 2022-08-26 sprendimu Nr. TS-137 buvo 100,0 

tūkst. eurų mažinamos skolintos lėšos ir atitinkama suma paskolos grąžinimas, asignavimai buvo 

nukreipti: 8,0 tūkst. eurų banko paslaugoms mokėti ir 92,0 tūkst. eurų padidėjusiam poreikiui 



 

26 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

kompensacijoms už šildymą ir karštą vandenį, Visagino savivaldybės tarybos 2022-12-22 sprendimu 

Nr. TS-214 buvo sumažintos Visagino savivaldybės 2022 metų biudžeto skolintos lėšos 378,237 

tūkst. eurų ir 309,976 tūkst. eurų paskolos grąžinimo asignavimai buvo nukreipti asignavimų 

valdytojams komunalinėms paslaugoms, sanitarijai, apšvietimui ir kitoms paslaugoms apmokėti dėl 

padidėjusių šildymo, elektros energijos ir kitų paslaugų kainų. 

Savivaldybė 2022 m. grąžino Finansų ministerijai 43004,39 Eur dotaciją, gautą iš Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos  pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą  įgyvendinamų projektų nuosavam indėliui užtikrinti, iš jų: 5600 Eur projektui 

,,Bendrabučio tipo pastato, esančio Visagine, Kosmoso g. 28, patalpų pritaikymas socialinio būsto 

įrengimui“ įgyvendinti, 11600 Eur projektui ,,Buvusio Sedulinos mokyklos pastato pritaikymas 

Visagino kultūros centro ir bendruomenės reikmėms, įrengiant Kultūros, turizmo ir kūrybinio verslo 

miestą po vienu stogu“, 12389,88 Eur projektui „Apleisto (nenaudojamo) buvusio visuomeninio 

pastato konversija ir pritaikymas Savarankiško gyvenimo namų Visagine įkūrimui“, 4347,86 Eur 

projektui „Inžinerinių paviršinių nuotekų surinkimo ir šalinimo tinklų rekonstravimas Visagino g. 

atkarpoje nuo Parko g. iki Vilties g.“ ir 9666,65 Eur projektui „Vietinės reikšmės kelio Visagino-

Parko-Sedulinos al. kvartale rekonstravimas“  įgyvendinti. 

6 lentelė. Savivaldybės išlaidų vykdymas pagal valstybės funkcijas 

Išlaidų 

kodas 
Išlaidos  

2022 m. išlaidų 

patikslintas 

planas (tūkst. 

eurų) 

2022 m. įvykdyta 

(tūkst. eurų) 

Įvykdymas lyginant su 

patikslintomis pajamomis  

suma, tūkst. 

eurų 
% 

1. 
Bendros valstybės 

paslaugos 
2882,2 2612,2 -270,0 90,63 

2. Gynyba 165,4 158,0 -7,4 95,53 

3. 
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga  
78,9 65,1 -13,8 82,51 

4. Ekonomika 8016,3 5125,8 -2890,5 63,94 

5. Aplinkos apsauga 1669,9 1599,8 -70,1 95,80 

6. 
Būstas ir komunalinis 

ūkis 
3822,4 2997,3 -825,1 78,41 

7. Sveikatos apsauga 406,6 404,7 -1,9 99,53 

8. 
Poilsis, kultūra ir 

religija 
3113,8 2740,4 -373,4 88,01 

9. Švietimas 15872,4 15282,5 -589,9 96,28 

10 Socialinė apsauga 7252,3 6956,5 -295,8 95,92 

  Iš viso asignavimų 43280,2 37942,3 -5337,9 87,67 

  

Finansinio turto 

padidėjimo išlaidos 

(finansinio turto 

įsigijimo/investavimo 

išlaidos) 

57,0 57,0 0,0 100,00 

  
Finansinių 

įsipareigojimų 
245,5 245,5  0,0 100,00 



 

27 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

vykdymo išlaidos 

(paskolų grąžinimas) 

  Iš viso išlaidų 43582,7 38244,8 -5337,9 87,75 

  

Iš viso be 2021 m. 

likučio ir paskolos 
35740,4 32793,8 -2946,6 91,8 

 

2022 m. specialiųjų tikslinių dotacijų lėšas į savivaldybės biudžetą pervedė atitinkamas 

valstybines funkcijas kuruojančios ministerijos ir kitos valstybės institucijos, todėl jų panaudojimas 

kitiems savivaldybės tikslams nebuvo galimas. Tai sudaro 158,293 tūkst. Eur nepanaudotų 

specialiosios paskirties lėšų (1,2 procento nepanaudotų lėšų). 

Ugdymo reikmėms finansuoti asignavimai įvykdyti 100 proc., arba panaudota 7036,2 tūkst. 

Eur. Asignavimai, skirti „Verdenės“ gimnazijai savivaldybių mokykloms (klasėms), skirtoms šalies 

(regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, išlaikyti, įvykdyti 100 proc., arba 

panaudota 34,1 tūkst. Eur. Asignavimai, numatyti Savivaldybėms vietinės reikšmės keliams 

(gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, įvykdyti 97,83 proc., 

nepanaudota 26,732 tūkst. eurų. Asignavimai iš kitų dotacijų ir lėšų iš kitų valdymo lygių panaudoti 

97,07 proc., nepanaudota 64,191 tūkst. eurų.  

Biudžetinių įstaigų išlaidų iš pajamų, gautų už teikiamas paslaugas, planas įvykdytas 97,86 

proc.  Biudžetinių įstaigų išlaidų už teikiamas paslaugas 2022 m. gruodžio 31 d. likutis sudarė 18,542 

tūkst. eurų, iš jų: 0,719 tūkst. eurų už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą, 14,167 tūkst. 

eurų už prekes ir paslaugas ir 3,656 tūkst. eurų  įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir 

kitose įstaigose. Lėšos bus naudojamos 2023 metais. 

Specialiųjų programų (Aplinkos apsaugos ir Sveikatos rėmimo specialiosios programos) 

išlaidos įvykdytos tik 82,21 proc. Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos priemonėms įgyvendinti 

panaudota 55,214 tūkst. Eur, t. y. 83,49 proc. programos lėšų. Programos lėšos, nepanaudotos 2022 

biudžetiniais metais (14629 Eur), bus naudojamos 2023 metų numatytoms aplinkosaugos 

priemonėms finansuoti. Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2022 metų 

specialiosios programos lėšų panaudota 74,01 proc. Programos lėšos, nepanaudotos einamaisiais 

biudžetiniais metais (3604 Eur), bus naudojamos 2023 metų numatytoms visuomenės sveikatos 

priemonėms finansuoti. 

7 lentelė. Visagino savivaldybės savarankiškoms funkcijoms vykdyti (be įstaigų pajamų ir skolintų lėšų investicijų 

projektams finansuoti) vykdymas 2022  metais, tūkst. Eur 

Asignavimų valdytojo pavadinimas 
Metinis 

patikslintas planas 

Įvykdyta  
Įvykdyta proc. 

2022-12-31 

Kontrolės ir audito tarnyba 102,02 100,953 98,95% 

Savivaldybės administracija 17585,018 14553,509 82,76% 

Iš jų:       

Savivaldybės taryba 298,96 285,096 95,36% 



 

28 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Finansų ir biudžeto skyrius (paskolų 

grąžinimas ir palūkanų mokėjimas) 
317,729 315,162 99,19% 

Tarybos ir mero sekretoriatas 122,84 91,295 74,32% 

Pašalpų ir kompensacijų mokėjimas 2039,201 1925,101 94,40% 

Bendro naudojimo teritorijos tvarkymas ir 

sanitarijos darbai 
1748,987 1723,362 98,53% 

Atliekų tvarkymas ir administravimas 1065,379 1016,672 95,43% 

„Atgimimo“ gimnazija 353,504 322,395 91,20% 

Draugystės progimnazija 429,651 403,115 93,82% 

„Gerosios vilties“ progimnazija 487,365 481,888 98,88% 

„Verdenės“ gimnazija 504,926 403,681 79,95% 

„Žiburio“ pagrindinė mokykla 306,755 290,412 94,67% 

Lopšelis-darželis „Auksinis raktelis“ 537,887 528,546 98,26% 

Lopšelis-darželis „Kūlverstukas“ 326,88 300,371 91,89% 

Lopšelis-darželis“ Gintarėlis“ 433,874 430,462 99,21% 

Lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ 495,951 480,175 96,82% 

Lopšelis-darželis „Auksinis gaidelis“ 

(Vaikystės pedagogikos centras) 
489,548 462,41 94,46% 

Kūrybos ir menų akademija  1393,887 1359,605 97,54% 

Švietimo pagalbos tarnyba 143,603 121,926 84,90% 

Iš viso švietimo įstaigoms: 5903,831 5584,986 94,60% 

Rekreacijos paslaugų centras 390,369 311,007 79,67% 

Iš viso rekreacijos ir sporto įstaigoms: 390,369 311,007 79,67% 

Viešoji biblioteka 321,085 311,772 97,10% 

Kultūros centras 1037,001 987,525 95,23% 

Iš viso kultūros įstaigoms: 1358,086 1299,297 95,67% 

Socialinių paslaugų centras 560,502 508,61 90,74% 

Šeimos ir vaiko gerovės centras 644,111 608,472 94,47% 

Iš viso socialinėms įstaigoms: 1204,613 1117,082 92,73% 

Administracijos direktoriaus rezervas 25,15 8,856 35,21% 

Iš viso: 26569,087 22975,69 86,48% 

 

Savivaldybės savarankiškoms funkcijoms vykdyti atskirų biudžetinių įstaigų nepanaudotos 

planinės lėšos sąlyginai yra nedidelės. Ne visos biudžetinės įstaigos panaudojo lėšas, skirtas darbo 

užmokesčiui, dėl to, kad buvo užimtos ne visos pareigybės, be to, buvo sutaupymai dėl darbuotojų 

ligų, dėl oro sąlygų sutaupytos ir iš dalies nepanaudotos papildomai skirtos lėšos komunalinėms 

paslaugoms.  

Biudžetinių įstaigų pastatų ir konstrukcijų remonto darbams 2022 metais buvo skirta 959,150 

tūkst. eurų, panaudota 876,868 tūkst. eurų, 81,334 tūkst. liko neapmokėtos dėl neužbaigtų remonto 

darbų ir numatyta 2023 m. biudžete, iš jų : 42,350 tūkst. eurų „Verdenės“ gimnazijai, 10,398 tūkst. 

eurų „Atgimimo“ gimnazijai, 9,485 tūkst. eurų Kūrybos ir menų akademijai,  19,101 tūkst. eurų 

Savivaldybės administracijai. Dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje padidėjus statybos 

darbų kainoms ne visi numatyti darbai projektinei veiklai buvo laiku vykdyti, nepanaudotas lėšas 

planuojama panaudoti 2023 m. 



 

29 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Visagino savivaldybė nepaprastosios padėties valdymui išlaidoms, susijusioms su 

užsieniečiais, pasitraukusiais iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, iš lėšų 

savarankiškoms funkcijoms vykdyti skyrė 129,289 tūkst. Eurų. 

 
8 lentelė. Išlaidoms savarankiškoms funkcijoms vykdyti, susijusioms su užsieniečiais, pasitraukusiais iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje 

1. Humanitarinė pagalba Ukrainos valstybei (lėšomis), (2022-03-02, TS-31) 25 000 

2. Mokymo priemonėms (2022-03-31, TS-36, 4 punktas) 2 088 

3. Maitinimui ir ugdymui lopšeliuose-darželiuose  (2022-03-31, TS-36, 2.1 punktas) 3 687 

4. Vienkartinėms pašalpoms (2022-03-31, TS-37) 78 152 

5. Už apgyvendinimą biudžetinėse įstaigose  4 166 

6.  Už ugdymą neformaliojo švietimo įstaigose (2022-03-31, TS-36, 2.2 punktas) 758 

7.  Už papildomos grupės steigimą ikimokyklinio ugdymo įstaigose (2022-04-28, TS-87) 11 192 

8. Savivaldybės administracija 3 551 

8.1. 
Transporto išlaidos dėl vietinio reguliaraus susiekimo maršruto įsteigimo nuo 2022-

03-15 
2 899 

8.2. Vertinimai į ukrainiečių kalbą, kuro sąnaudos, Ukrainos vėliavai įsigyti 652 

9. Administracijos direktoriaus rezervas 695 

Iš viso: 129 289 

 

Savivaldybės 2022 m. nepanaudotų lėšų likutis: 6758,242 tūkst. eurų biudžeto lėšos, 207,875 

tūkst. eurų materialiojo turto realizavimo pajamos, 123,314 tūkst. eurų žemės realizavimo pajamos, 

18,542 tūkst. eurų biudžetinių įstaigų pajamos, 18,233 tūkst. eurų aplinkos apsaugos lėšos, 49,442 

tūkst. eurų kitos tikslinės paskirties lėšos, 72,290 tūkst. eurų Europos Sąjungos grąžintos lėšos, 

1102,592 tūkst. eurų Europos Sąjungos paramos lėšos.   

Kreditinis įsiskolinimas 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 1193,2 tūkst. Eur, iš jų: 1027,2 tūkst. 

Eur išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo (paskolų grąžinimas), 116,9 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšos (0,7 tūkst. Eur komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos, 4,0 tūkst. Eur 

kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos, 16,2 tūkst. Eur gatvių apšvietimas ir valymas, 88,2 tūkst. 

Eur socialinės išmokos (pašalpos) gyventojams, 6,3 tūkst. Eur kompensacija medicinos studijų 

studentui, 1,2 tūkst. Eur transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos ir kita).  

Debitinis įsiskolinimas 2022 m. gruodžio 31 d. 83,5  tūkst. Eur, iš jų: 49,1 tūkst. Eur socialinės 

išmokos (pašalpos), 3,1 tūkst. Eur materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimas, 

19,4 tūkst. Eur suteikta parama smulkiajam ir vidutiniam verslui, 5,3 tūkst. Eur permoka už 

komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidas, 5,0 tūkst. Eur išankstinis apmokėjimas tiekėjams už 

materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidas ir kita. Debetinis 

įsiskolinimas, palyginus su 2021 m.,  padidėjo 42,8 tūkst. Eur.  

 



 

30 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

1.5.2. Turto valdymas ir administravimas 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu vykdant savivaldybės turto valdymo bei naudojimo funkcijas buvo 

siekiama, kad savivaldybės turtas būtų valdomas, naudojamas ir juo disponuojama vadovaujantis 

visuomeninės naudos, efektyvumo ir racionalumo principais.  

Išnagrinėti įstaigų prašymai ir dokumentai dėl susidariusių beviltiškų skolų, parengti ir pateikti 

svarstyti Savivaldybės tarybai sprendimų projektai. Taryba nusprendė pripažinti beviltiškas 

Savivaldybės administracijai fizinių ir juridinių asmenų skolas – 17226,52 Eur. 

Viešame aukcione parduota Visagino savivaldybei nuosavybės teise priklausanti 4/100 pastato 

bazės dalis, esanti Visagino sav., Karlų k., Pramonės g. 10, už 88 000 Eur.  

Paruoštas ir priimtas Visagino savivaldybės tarybos sprendimas pirkti neskelbiamų derybų 

būdu, atlikus retrospektyvinį turto vertinimą, Visagino savivaldybės nuosavybėn nekilnojamąjį turtą 

– dalį butų / patalpų, esančių Visagine, Festivalio g. 6 ir 8, reikalingą Visagino savivaldybės 

poreikiams vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme numatytas savarankiškąsias 

savivaldybės funkcijas: statinių naudojimo priežiūra įstatymų nustatyta tvarka, kraštovaizdžio 

tvarkymas. Patvirtintos pirkimo neskelbiamų derybų būdu sąlygos. Pradėtos neskelbiamų derybų 

vykdymo procedūros. Susiderėta su 6 patalpų / butų, esančių Visagine, Festivalio g. 6 ir 8,  

savininkais.  

Investuotas ir kaip turtinis įnašas viešajai įstaigai Visagino krepšinio mokyklai perduotas 

finansinis turtas 5000,00 Eur iš Visagino savivaldybės biudžeto lėšų salės, esančios Visagine, Vilties 

g. 5A, apšvietimui sutvarkyti. 

Iš viešosios įstaigos Visagino sporto ir rekreacijos centro perimtas pastatas, esantis Visagine, 

Taikos pr. 23. Sudarytos sutartys su esamais nuomininkais. 2022 metais investuota ir kaip turtinis 

įnašas viešajai įstaigai Visagino sporto ir rekreacijos centrui perduotas finansinis turtas 50 000,00 Eur 

iš Visagino savivaldybės biudžeto lėšų nekilnojamojo turto (pastato), esančio Vilties g. 5A, Visagine, 

vidaus patalpų remonto darbams atlikti ir ilgalaikiam bei trumpalaikiam materialiam turtui įsigyti. 

Paruošti ir išsiųsti dokumentai Nacionalinei žemės tarnybai prie Aplinkos ministerijos dėl 

individualių namų žemės sklypų aukciono organizavimo Visagino savivaldybėje. Viešo aukciono 

būdu parduota 19 žemės sklypų.  

Parengti tarybos sprendimų projektai nurašyti ir išardyti pripažintus netinkamais (negalimais) 

naudoti dėl fizinio ir funkcinio (technologinio) nusidėvėjimo Visagino savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančius inžinerinius statinius – tvoras, esančias Visagine, Sedulinos al. 49, gyvenamuosius 

pastatus, esančius Visagine, Draugystės g. 4, Sedulinos al. 38, Draugystės g. 8, valstybei nuosavybės 

priklausantį mokyklinį autobusą „Mercedes-Benz Sprinter-311“. 



 

31 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Parengtas tarybos sprendimo projektas padidinti Visagino kultūros centro patikėjimo teise 

valdomo pastato Vilties g. 5 įsigijimo savikainą atliktų remonto darbų verte – 117 990,88 Eur bei 

Visagino „Žiburio“ pagrindinės mokyklos patikėjimo teise valdomo pastato Energetikų g. 56 

įsigijimo savikainą atliktų remonto darbų verte – 27 951,00 Eur. 

Pagal Visagino savivaldybėje esančiam nekilnojamajam turtui, kuris yra apleistas ir 

neprižiūrėtas, nustatyti ir tokio turto sąrašui parengti darbo grupės pateiktą informaciją 

Administracijos direktorius patvirtino Visagino savivaldybėje esančių patalpų ir statinių, kurie yra 

apleisti ir neprižiūrimi ir kuriems taikomas maksimalus nekilnojamojo turto mokesčio tarifas, sąrašą. 

Į šį sąrašą įrašyti 11 savininkų neprižiūrimi 26 statiniai. 

Siekiant pagerinti teikiamų paslaugų kokybę, parengti 4 tarybos sprendimai dėl savivaldybės 

įstaigų (Visagino darželių, Visagino edukacijų centro, Visagino rekreacijos paslaugų centro, Visagino 

socialinių paslaugų centro) teikiamų paslaugų įkainių nustatymo ir patvirtinimo bei tarybos 

sprendimas dėl Visagino savivaldybės salių, esančių Parko g. 14, įkainių nustatymo ir patvirtinimo. 

Parengti 2 tarybos sprendimai dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio ir Savivaldybės 

administracijos patikėjimo teise valdomo turto nurašymo. 

Parengtas tarybos sprendimas dėl sutikimo perimti valstybės trumpalaikį materialųjį turtą iš 

Kertinio valstybės telekomunikacijų centro, 2 tarybos sprendimai dėl sutikimo perimti valstybės 

ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį turtą iš Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos, 2 

tarybos sprendimai dėl sutikimo perimti turtą iš Nacionalinės švietimo agentūros. 

Siekiant pagerinti Visagino sporto ir rekreacijos centro paslaugų kokybę, parengti 2 tarybos 

sprendimai dėl Visagino sporto ir rekreacijos centro teikiamų paslaugų įkainių pakeitimo. 

Parengtos 2 panaudos sutartys, 5 susitarimai dėl turto nuomos pratęsimo, 26 turto perdavimo ir 

priėmimo aktai, 1 savivaldybės turto patikėjimo sutartis. 

Gavus Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Panevėžio priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos nutarimą ir uždraudus eksploatuoti pastatą Draugystės g. 10, Visagine, nutrauktos 

2 nuomos sutartys ir pasirašyti susitarimai dėl nuomos sutarčių nutraukimo šalių susitarimu. 

Pasirašyta panaudos sutartis su Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centru dėl 

nematerialiojo ir trumpalaikio materialiojo turto neatlygintino naudojimo. 

Atlikti 2 savivaldybės turto, perduoto pagal panaudos sutartis, planiniai patikrinimai ir 2 

savivaldybės išnuomoto turto planiniai patikrinimai. 

Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas Visagino savivaldybės nuolatinės turto 

nuomos konkurso komisijos darbo reglamentas, paskelbti trys viešieji nuomos konkursai. 



 

32 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Žemės mokesčiui skaičiuoti 2022 m. buvo taikomi tarifai, patvirtinti Visagino savivaldybės 

tarybos 2021 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. TS-151 ,,Dėl 2022 metų žemės mokesčio tarifų 

nustatymo Visagino savivaldybės teritorijoje“.  

Suformuotos ir pateiktos valstybinės žemės nuomininkams ir naudotojams valstybinės žemės 

nuomos mokesčio deklaracijos už 2022 m. Priskaičiuota 98 161,72 Eur mokesčio prievolė.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žemės įstatymo pakeitimus, parengtas ir Visagino tarybos 

2022 m. lapkričio 24 d. sprendimu Nr. TS-206 „Dėl Valstybinės žemės nuomos mokesčio ir 

valstybinės žemės nuomos mokesčio priedo administravimo Visagino savivaldybėje  tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintas tvarkos aprašas, reglamentuojantis žemės nuomos mokesčio ir žemės 

nuomos mokesčio priedo už valstybinės žemės sklypus duomenų tvarkymo, apskaičiavimo, 

deklaravimo, mokėjimo, apskaitos, lengvatų taikymo, išieškojimo, grąžinimo, mokestinės 

nepriemokos pripažinimo beviltiška Visagino savivaldybėje administravimą. 

 

Savivaldybės kontroliuojamų bendrovių arba bendrovių, kuriose savivaldybė turi akcijų, 

valdymas 

 

Pagal Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamentą iki kiekvienų metų balandžio 30 

dienos savivaldybės taryba išklauso savivaldybės kontroliuojamų įmonių, biudžetinių ir viešųjų 

įstaigų ir organizacijų metines veiklos ataskaitas ir priima dėl jų sprendimus. Metinės veiklos 

ataskaitos išanalizuotos ir Visagino savivaldybės tarybai svarstyti pateiktos laiku. Visagino 

savivaldybės taryba pritarė UAB „Visagino būstas“, UAB „Visagino mechanizacija“, UAB 

„Visagino energija“ 2021 m. veiklos ataskaitoms.  

Išanalizuoti ir Administracijos direktoriui pateikti tvirtinti UAB „Visagino mechanizacija“, 

UAB „Visagino būstas“, UAB ,,Visagino energija“ 2021 m. finansinių ataskaitų rinkiniai ir pelno 

(nuostolių) paskirstymo projektai. Parengti Administracijos direktoriaus įsakymai dėl finansinių 

atskaitomybių tvirtinimo ir pelno (nuostolių) paskirstymo. UAB ,,Visagino energija“  2021 metus 

baigė pelningai, pelnas – 1 461 574 Eur, UAB ,,Visagino mechanizacija“ patyrė  75 573 Eur nuostolį. 

UAB „Visagino būstas“ taip pat patyrė nuostolį – 223 641,46 Eur. 

Administracijos direktorius 2022 m. birželio 7 d. įsakymu Nr. ĮV-E-267 patvirtino uždarosios 

akcinės bendrovės „Visagino energija“ įstatus, pagal kuriuos neliko kolegialaus valdymo organų – 

valdybos. 

Priimtas Visagino savivaldybės tarybos sprendimas perduoti UAB „Visagino būstas“ Visagino 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą – metalinę pavėsinę, esančią 

Visagine, Taikos pr. 17. Padidintas UAB „Visagino būstas“ įstatinis kapitalas 12 799,73 Eur vertės 



 

33 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

turtiniu įnašu, išleidžiant 44 137 (keturiasdešimt keturis tūkstančius šimtą trisdešimt septynias) 

paprastąsias vardines akcijas, kurių kiekvienos nominali vertė – 0,29 Eur. 

2022 metais patvirtintas Visagino savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių valdybų 

narių atlygio nustatymo tvarkos aprašas. Administracijos direktoriaus įsakymu nustatytas Visagino 

savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių valdybos narių atlygis. 

Atlikta tiekėjų apklausa dėl audito įmonių atrinkimo.  

 

Transporto ir ūkio administravimas 

 

Siekiant užtikrinti savivaldybės ūkinio inventoriaus ir turto priežiūrą, ataskaitiniu laikotarpiu 

buvo organizuotas Savivaldybės administracijos pastato avarinio įspėjimo gaisrinių čiaupų 

atstatymas – skydų montavimas ir jų komplektavimas (5 vnt.). Pastate adresu Taikos pr. 15 buvo 

įrengta priešgaisrinė signalizacija ir naujai sukomplektuoti gaisriniai čiaupai (6 vnt.). Peržiūrėta 

(papildyta) Savivaldybės administracijos gaisrinės saugos instrukcija ir patvirtinta nauja redakcija. 

Nuolat vykdoma kasmetinė gesintuvų ir gaisrinių čiaupų patikra. Periodiškai organizuojami 

priešgaisrinės saugos instruktažai darbuotojams.  

Taip pat buvo atlikti darbai, kurių metu buvo vykdomas baldų remontas, stogų valymas, 

tarnybinių butų (elektra, santechnika) remontas, prižiūrimi savivaldybės administracijai priklausantys 

pastatai. Skyriaus darbuotojai savo jėgomis 2022 metais pervyniojo apie 50 šviečiančių ženklų ant 

apšvietimo stulpų, aktyviai dalyvavo kalėdinės eglės ir Santarvės aikštės puošybos darbuose. Siekiant 

taupyti elektros energiją, administracijos pastate elektros lemputės buvo keičiamos į LED tipo bei 

mažesnio galingumo lemputes. Skyriaus elektrikas nuolat pagal iškvietimą vykdė įvairius elektros 

darbus Aplinkos tvarkymo skyriaus patalpose; Kosmoso g. 28 ir Kosmoso g. 30; Festivalio g. 1, 3; 

Draugystės g. 10; Sedulinos al. 69 A bei butuose, priklausančiuose savivaldybei. 

Siekiant užtikrinti tinkamą šildymo sistemos veikimą buvo atlikti šilumos sistemų hidrauliniai 

bandymai, nuolat atliekama kanalizacijos sistemų patikra ir praplovimas. Taip pat atliekama apsaugos 

priemonių ir elektros prietaisų, įrankių periodinė patikra. Per metus buvo gerinamos darbo sąlygos 

administracinėse patalpose darbuotojams, remontuojami kabinetai, montuojami nauji šviestuvai, 

keičiami kabinetų baldai, buvo organizuotas elektroninių atliekų, galvaninių elementų, sudegusių 

elektros lempų surinkimas ir jų pridavimas. Pagal Transporto ir ūkio skyriaus pateiktą užsakymą buvo 

organizuotas archyvinių dokumentų sunaikinimas – 2500 kg. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo organizuotas papildomas saugus elektros tiekimas įvairių 

savivaldybės ir miesto švenčių renginių metu: Joninių, Visagino miesto šventės, Rudeninių, 

monospektaklių festivalio ,,Atspindys“ ir t. t. Skyriaus darbuotojai organizavo Visagino miesto gatvių 

puošimo darbus: puošė miesto gatves, kabino vėliavas, remontavo sugedusias šventines girliandas,  



 

34 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

suremontuotas girliandas montavo ant apšvietimo atramų bei jas prijungė Parko, Kosmoso, Veteranų, 

Taikos, Jaunystės gatvėse ir kt.  

Savivaldybei priklausančiuose gyvenamuosiuose pastatuose, adresais Festivalio g. 1, 3 bei 

Kosmoso g. 28, 30, toliau buvo vykdomos priemonės mokesčių už buto nuomą surinkimo 

pagerinimui, skolų mažinimui (pokalbiai su skolininkais, įspėjimo lapelių įteikimas bei kt.). Dėl 

gyventojų saugumo buvo užsandarinamos aukštų angos pastatuose, esančiuose Draugystės g. 10, 

Festivalio g. 6, Festivalio g. 8. Skyriaus darbuotojai atliko savivaldybės administracijos pastato, 

administracijai priklausančių patalpų valymą, langų plovimą, sandarinimą, vykdė kitus smulkius 

remonto darbus, kontroliavo, kad deramai būtų saugomas įstaigos turtas. Buvo atlikta pastato adresu 

Taikos pr. 15C rūsio deratizacija ir valymas. 

2022 metais savivaldybės vadovybė ir savivaldybės administracijos vadovai, tarnautojai bei 

darbuotojai vykdydami savo darbo uždavinius naudojosi ,,Mercedes Benz Viano“, ,,Mercedes Benz 

Vito“, ,,Škoda Superb“, ,,Honda Stream“, ,,Škoda Fabia“ automobiliais. Nusiskundimų dėl klientų 

aptarnavimo kultūros nebuvo. Autoįvykių nebuvo. 

 

1.6. Vidaus auditas 

 

Planuojant Centralizuoto savivaldybės vidaus audito skyriaus (toliau – Skyrius) 2022 m. veiklą 

buvo atsižvelgiama į ankstesnių auditų rezultatus, žmogiškuosius išteklius, audituojamą visumą, 

atliktas savivaldybei pavaldžių audituojamųjų subjektų ir audituotinų sričių rizikų vertinimas. 

Remiantis nustatytomis rizikomis 2021 m. gruodžio 31 d. buvo parengtas ir patvirtintas Skyriaus 

veiklos planas. 

Ataskaitiniais metais Skyriaus veikla organizuota vadovaujantis metiniu veiklos planu, 

Skyriaus vidaus metodikos nuostatomis.  

Siekiant padėti įgyvendinti audituotų subjektų veiklos tikslus, Skyrius rengė vidaus audito 

ataskaitas su išvadomis ir rekomendacijomis, kaip ištaisyti vidaus audito metu nustatytus 

neatitikimus, kaip tobulinti  veiklą ir vidaus kontrolės sistemos veiksmingumą, vidaus audito metu 

skatino audituojamų subjektų vadovus šalinti nustatytus veiklos trūkumus ar neatitikimus.  

Skyriaus 2022 metais atlikti vidaus auditai: 

➢ Administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo vertinimas (už 2021 m. II 

pusmetį); 

➢ Visagino „Atgimimo“ gimnazijos vidaus kontrolės vertinimas; 

➢ Visagino lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centro) vidaus 

kontrolės vertinimas; 



 

35 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

➢ Administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo vertinimas (už 2022 m. I 

pusmetį); 

➢ Veiklos ir valdymo vidaus auditas Visagino švietimo įstaigose administracinių sąnaudų 

ir funkcijų peržiūros aspektu. 

Tikrinta ir vertinta, ar Savivaldybės administracijoje, jai pavaldžiuose ir jos valdymo sričiai 

priskirtuose viešuosiuose juridiniuose asmenyse sukurta ir įdiegta vidaus kontrolės sistema, ar 

įgyvendinti strateginių ar kitų veiklos planų tikslai, ar jų veikla atitinka įstatymus ir kitus norminius 

teisės aktus, jų vidinių norminių teisės aktų reikalavimus, ar valstybės ir savivaldybės turtas 

naudojamas ekonomiškai, efektyviai ir racionaliai, ar savivaldybės lygmeniu pareigybių poreikis 

planuojamas racionaliai, darbuotojams darbo krūviai paskirstyti teisingai, finansavimas iš 

savivaldybės biudžeto skiriamas darbo užmokesčiui paskirstytas proporcingai. 

Ataskaitiniais metais Skyriaus atliktų vidaus auditų ataskaitose buvo pateiktos 36 

rekomendacijos, 2022 m. sausio 1 d. neįgyvendintų rekomendacijų likutis – 28, iš viso – 64 

rekomendacijos. Išsamesnė informacija pateikiama 3 pav.  

3 pav. Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2022 m. pateiktų rekomendacijų skaičius 

 

Siekiant sumažinti rizikos veiksnių poveikį audito subjektams Visagino savivaldybėje Skyrius 

taip pat vykdė konsultavimo veiklą, kuri užtikrino veiklos ir valdymo organizavimo efektyvumą, 

vidaus kontrolės tobulinimą. Seminarų ir mokymų metu įgytomis žiniomis pasidalijama su 

audituojamų subjektų vadovais. 

Atliktų vidaus auditų metu pažeidimų, nagrinėtinų teisėsaugos institucijose, nenustatyta, vidaus 

audito apribojimai nebuvo taikomi. 

 

 

6

41

0

3

14

64

Ataskaitiniais metais netekusios aktualumo rekomendacijos

Ataskaitiniais metais įgyvendinta rekomendacijų

Neįgyvendinta rekomendacijų, nuo kurių įgyvendinimo termino

pabaigos praėjo vieni metai ir daugiau

Neįgyvendinta rekomendacijų, nuo kurių įgyvendinimo termino

pabaigos praėjo mažiau vieni metai ir daugiau

Neįgyvendinta rekomendacijų, kurių įgyvendinimo terminas

nepasibaigęs

Bendras rekomendacijų skaičius

0 10 20 30 40 50 60 70



 

36 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2. VISAGINO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖ EKONOMINĖ SITUACIJA IR FUNKCIJŲ 

VYKDYMAS 

2.1. Civilinė metrikacija 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu Visagino savivaldybėje gyventojų skaičius stabilizavosi. Statistikos 

departamento duomenimis nuolatinių gyventojų skaičius 2022 m. pradžioje buvo 19 404 gyventojai 

(2021 m. – 19 633). Išankstiniais duomenimis 2023 m. pradžioje gyveno 19 826 gyventojai.  

2022 m. gruodžio 31 d. gyventojų skaičius Visagino savivaldybės teritorijoje pagal deklaruotą 

gyvenmąją vietą buvo 22 042 (2021 m. gruodžio 31 d. –  21911). Statistikos departamento ir Teisės, 

personalo ir civilinės metrikacijos duomenys skiriasi, nes Statistikos departamentas neskaičiuoja 

asmenų, kurie yra įtraukti į Gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą. 

2022 m. Savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriuje 

sudaryti aktų įrašai pavaizduoti 4 pav.  

4 pav. 2022 m. sudaryti aktų įrašai 

 

Taip pat išduoti 1059 (2021 m. – 898) civilinės būklės įrašą liudijantys išrašai (gimimo, 

mirties, santuokos, santuokos nutraukimo, papildymo ar keitimo). 

2022 metais sudaryti 203 gimimo akto įrašai, iš jų 87 įtraukti į apskaitą užsienio valstybėje 

įregistruoti gimimai (t. y. LR piliečių vaikai, gimę ne Lietuvoje). Kūdikio gimimą registravo 10 

vienišų motinų, 38 kūdikiams pripažinta tėvystė. Jauniausios motinos amžius – 17 metų, vyriausios 

– 47 metai, jauniausias tėvas – 21 metų, vyriausias – 60 metų.  

191

372

144

104

133

203

334

150

84

176

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Gimimo

Mirties

Santuokos

Santuokos nutraukimo

Papildymo, pakeitimo

Gimimo Mirties Santuokos
Santuokos

nutraukimo

Papildymo,

pakeitimo

2022 203 334 150 84 176

2021 191 372 144 104 133

2022 2021



 

37 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Populiariausi 2022 metais suteikti vaikams vardai: David, Motiejus, Benas, Danila, Emilis, 

Martin, Matas, Matvej, Michail, Nikita, Timofej, Sofija, Alisa, Milana, Arina, Mira, Anna, Emma, 

Eva, Karina, Maja, Marija, Paula, Uljana. 

2022 m. birželio 1 d. organizuotas iškilmingas pirmo kūdikio, gimusio Visagino savivaldybėje 

2022 metais, sveikinimas.  

Per metus buvo sudaryta 150 santuokos akto įrašų. Iš jų 59 – užsienio valstybėje sudarytų 

santuokų aktų įtraukimas į apskaitą ir 3 – bažnyčios (konfesijų) nustatyta tvarka sudarytų santuokų 

įtraukimas į apskaitą. Jauniausia moteris 21 metų amžiaus, vyriausia –57 metų, jauniausias vyras – 

22 metų, vyriausias – 61 metų. Registruojant santuoką dažniausiai keičia pavardę moterys: 8 

pasirinko dvigubą pavardę, 94 – rinkosi vyro pavardę, 48 – pavardės nekeitė. 

2022 m. buvo sudaryti  84 santuokos nutraukimo akto įrašai, iš jų 33 užsienio valstybėse 

sudaryti santuokos nutraukimo aktai įtraukti į apskaitą. Vyriausias išsituokęs – 80 metų, jauniausias 

– 22 metų, vyriausia išsituokusi – 71 metų, jauniausia – 21 metų. Ilgiausiai santuokoje išgyvenusi 

šeima išsiskyrė po 33 bendro gyvenimo metų, trumpiausia santuoka truko 2 metus. 32 šeimos skyrėsi 

turėdamos nepilnamečių vaikų.  

Per metus buvo sudaryti 334 mirties akto įrašai, iš jų 26 mūsų gyventojai mirė užsienyje ir jų 

mirtys apskaitytos Lietuvoje. Mirė 156 moterys ir 178 vyrai. Vyriausio amžiaus mirusi moteris – 94 

metų, jauniausia – 29 metų. Vyriausio amžiaus miręs vyras – 92 metų, jauniausias – 21 metų.   

Priimti piliečių (gyventojų) prašymai: santuokai įregistruoti – 95, įtraukti į apskaitą užsienio 

valstybėje įregistruotą santuoką – 62, gauti pažymas, patvirtinančias kliūčių sudaryti santuoką 

nebuvimą, – 73, įtraukti į apskaitą užsienio valstybėje nutrauktą santuoką – 33, tėvystei pripažinti – 

38, vardo ar pavardės keitimui – 50, taisyti, papildyti, atkurti ar anuliuoti aktų įrašus – 59. 

 Gauti teismų sprendimai nutraukti santuoką – 49. 

 Išduoti civilinės būklės akto įrašą liudijantys išrašai – 1059. 

 Gauti iš kitų CM skyrių metrikiniai liudijimai – 15. 

 Archyvų fonde yra 336  nuolatinio saugojimo civilinės būklės aktų įrašų knygos. Civilinės 

būklės aktų įrašai saugomi ir tvarkomi vadovaujantis įstatymais. Bylų saugojimo terminai nurodomi 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo 13 str. 1 dalimi, Bendrųjų 

dokumentų saugojimo terminų rodykle, patvirtinta Lietuvos vyriausiojo archyvo 2011 m. kovo 9 d. 

įsakymu Nr. V-100, Civilinės būklės aktų įrašų ir juos patvirtinančių dokumentų saugojimo terminų 

rodykle, patvirtinta Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2016 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 

1R-336. Dokumentai tvarkomi pagal raštvedybos taisykles. Vilniaus regioniniam valstybės archyvo 

Utenos filialui parengtas ir suderintas 2021 m.: civilinės būklės aktų nuolat saugomų bylų apyrašas 

Nr. 5; civilinės būklės aktų įrašų nuolat saugomų abėcėlinių žurnalų (rodyklių) apyrašas Nr. 6; 



 

38 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

civilinės būklės aktų registravimui pateiktų dokumentų  ilgai saugomų bylų apyrašas Nr. 7. Parengtas 

ir per elektroninę archyvo informacinę sistemą pateiktas 2023  m. dokumentacijos planas bei registrų 

sąrašas. 

Vis daugiau žmonių naudojasi informacinėmis sistemomis: 

➢ Prisijungę prie metrikacijos ir deklaravimo paslaugų elektroninės sistemos, trumpiau 

vadinamos MGVDIS, gyventojai gali užsisakyti 19 paslaugų, kurias teikia civilinės metrikacijos 

įstaigos: registruoti vaiko gimimą, tėvystės pripažinimą ar asmens mirtį, pateikti prašymus įtraukti į 

apskaitą vaiko, gimusio užsienio valstybėje, gimimą, užsienio valstybėje sudarytą ar bažnyčios 

nustatyta tvarka sudarytą santuoką, patikrinti duomenis, reikalingus santuokos prašymo 

įregistravimui, teikti prašymus pakeisti asmens vardą, pavardę,  bei užsisakyti dokumentus: civilinės 

būklės akto įrašo kopijas, nuorašus, išrašus, pažyma. MGVDIS suteikia galimybę gyventojams stebėti 

paslaugos atlikimo procesą ir apmokėti už paslaugas elektroniniu būdu. Per MGVDIS sistemą 2022 

metais  buvo gauti 98 įvairūs paklausimai. 

➢ Per valstybės įmonę Registrų centrą naudodamiesi informacinėmis technologijomis fiziniai 

asmenys (dažniausiai esantys užsienio šalyse) sudarė įgaliojimus dėl to, kad jo įgaliotas asmuo  

kreipėsi dėl reikalingos paslaugos. 

2022 m. gruodžio 31 d. gyventojų skaičius Visagino savivaldybės teritorijoje buvo 22042 (2021 

m. gruodžio 31 d. –  21911). 

Išduotos 2148 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, priimta 270 prašymų dėl 

deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ar naikinimo, išduota 10 pažymų apie mirusių asmenų 

deklaruotos gyvenamosios vietos laikotarpį, išduota 100 pažymų gyvenamosios patalpos 

savininkams. 

Registruotos 1797 atvykimo deklaracijos, 474 išvykimo deklaracijos. Priimti 144 prašymai 

įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą.  

 

2.2. Socialinė apsauga ir parama 

 

2022 metais Socialinės paramos skyrius priėmė 25 272 savivaldybės gyventojų prašymus ar 

jiems buvo suteiktos konsultacijos, t. y. 9 529 prašymais arba 60,5 proc. daugiau nei 2021 metais 

(2021 m. – 15 743). Vidutiniškai per vieną darbo dieną skyriuje priimamas 101 prašymas. 

Vykdant skyriaus veiklą vaiko teisių apsaugos srityje 2022 m. parengta Administracijos 

direktoriaus įsakymų: 

➢ 59 dėl vaiko laikinosios priežiūros vaiko tėvų ar kitų jo atstovų pagal įstatymą prašymu 

nustatymo;  



 

39 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

➢ 43 dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) gavus nurodymą iš Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie SADM; 

➢ 36 dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) panaikinimo;  

➢ 44 dėl laikinosios priežiūros vaiko tėvų ar kitų jo atstovų pagal įstatymą prašymu 

panaikinimo.  

Ataskaitiniu laikotarpiu parengta ir pateikta svarstyti Visagino savivaldybės tarybai 30 

sprendimo projektų, iš jų 20 socialinės paramos ir socialinių paslaugų organizavimo užtikrinimo 

klausimais ir 10 projektų sveikatos apsaugos klausimais.  

Priimti 6 385 sprendimai skirti įvairių rūšių išmokas (1 324 sprendimais daugiau nei 2021 m.) 

ir 11 200 sprendimų skirti kompensacijas už būsto šildymą, šaltą ir karštą vandenį (toliau – 

kompensacijos) (5 231 sprendimu daugiau nei 2021 m.), 532 sprendimai neskirti išmokų (176 daugiau 

nei 2021 m.) bei 799 sprendimai neskirti kompensacijų (487 sprendimais daugiau nei 2021 m.).  

Taip pat buvo priimti 903 sprendimai stabdyti / nutraukti įvairų rūšių išmokas (284 sprendimais 

daugiau nei 2021 m.). Turto vertinimas skiriant piniginę socialinę paramą 2022 metais dėl karantino 

ir ekstremaliosios situacijos Lietuvos Respublikoje paskelbimo nebuvo atliekamas. 

2022 metais piniginei socialinei paramai gauti buvo pateiktas 10 971 prašymas, iš jų 1 481 

prašymas socialinei pašalpai gauti, 148 – papildomai socialinės pašalpos daliai įsidarbinus gauti, 

socialinei pašalpai ir kompensacijai – 1 169, kompensacijai gauti 8 173. 2022 m., lyginant su 2021 

m., prašymų skaičius padidėjo 24,8 proc. nuo 6 549 iki 8 173.  

2022 metais dėl socialinės pašalpos registruoti 2 798 kreipimaisi, 16,4 proc. jų nepatenkinti 

(2021 m. buvo 12,5 proc.), dėl kompensacijų registruoti 8 173 kreipimaisi, 9,8 proc. jų nepatenkinti 

(2021 m. – 5,9 proc.).  

460 prašymų socialinei pašalpai gauti buvo nepatenkinti. Dažniausios prašymų socialinei 

pašalpai gauti nepatenkinimo priežastys: gaunamos pajamos viršija valstybės remiamų pajamų ar 1,1 

valstybės remiamų pajamų dydį (204 atvejai), laiku nepateikti reikiami dokumentai (85 atvejai), 

nutraukta registracija Užimtumo tarnyboje (45 atvejai). 

799 prašymai kompensacijoms gauti yra nepatenkinti. Dažniausios prašymų kompensacijoms 

gauti nepatenkinimo priežastys: viena iš kartu gyvenančių asmenų grupių neturi teisės į 

kompensacijas (404 atvejai), laiku nepateikti reikiami dokumentai (267 atvejai), nedalyvavo 

visuomenei naudingoje veikloje (17 atvejų), nėra sudarę skolos dengimo sutarčių (17 atvejų). 

Vadovaujantis Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. TS-38 

patvirtinta Visagino savivaldybės nepasiturinčių bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio 

asmens gyvenimo sąlygų, turimo turto ir užimtumo tikrinimo tvarkos aprašu vykdoma piniginės 



 

40 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

socialinės gavėjų gyvenimo sąlygų patikra. 2022 m. atliktos 82 piniginės socialinės paramos gavėjų 

gyvenimo sąlygų patikros, 2021 m. – 86, 2020 m. – 54, 2019 m. – 139, 2018 m. – 114. 

Visuomenei naudingai veiklai 2022 m. nukreipti 258 piniginės socialinės paramos gavėjai. 

Bendrai visi piniginės socialinės paramos gavėjai 2022 metais dirbo 1202 mėnesius. Išdavus siuntimą 

atlikti visuomenei naudingą veiklą be pateisinamos priežasties jos neatliko 60 asmenų, dėl 

pateisinamų priežasčių – 45 asmenys (40 įsidarbino, 3 pradėjo mokytis pagal Užimtumo tarnybos 

siuntimą, 2 asmenims pasikeitė socialinės pašalpos mokėjimo sąlygos (Užimtumo tarnyba pradėjo 

mokėti darbo paieškos išmoką) arba visuomenei naudingos veiklos jie negalėjo atlikti dėl 

ekstremaliosios situacijos Lietuvos Respublikoje paskelbimo). Iš viso piniginės socialinės paramos 

gavėjai atliko 48 080 val. visuomenei naudingos veiklos. 

Atsiskaitomuoju laikotarpiu specialistai sugebėjo laiku priimti visus besikreipiančius dėl 

socialinės pašalpos gyventojus, 2022 m. socialinių pašalpų skyrimas ir mokėjimas nevėlavo. 2022 

metais prašymų skirti kompensacijas už būsto šildymą, šaltą ir karštą vandenį nagrinėjimas vėluoja, 

2022 m. gruodžio 31 d. buvo nagrinėjami 2022 m. spalio 18 d. pateikti elektroniniai prašymai skirti 

kompensacijas už būsto šildymą, šaltą ir karštą vandenį. 

2022 m. socialinę pašalpą gavo 1 668 asmenys (2021 m. – 1 282 asmenys) arba 991 (2021 m. 

– 791) bendrai gyvenančių asmenų grupė. Vidutiniškai per vieną 2022 m. mėnesį socialinę pašalpą 

gavo virš 750 asmenų arba daugiau nei 3,9 proc. visų savivaldybės gyventojų. Vidutiniškai per vieną 

2021 m. mėnesį socialinę pašalpą gavo 600 asmenų arba 3,31 proc. visų savivaldybės gyventojų. 

2022 m., palyginus su 2021 m., išlaidos socialinėms pašalpoms mokėti padidėjo 47,4 proc. (nuo 654 

670 Eur iki 965 176 Eur). 2022 metais socialinė pašalpa socialiai remtiniems asmenims buvo 

apskaičiuota ir išmokėta nustatytais terminais.  

Atsiskaitomuoju laikotarpiu, palyginus su 2022 metais, padidėjo kompensacijų gavėjų skaičius 

– kompensacijas 2022 metais gavo 4 441 šeima (2021 m. – 2 463 šeimos), t. y. 1 978 šeimomis 

daugiau nei 2021 metais. Vidutiniškai per vieną 2022 m. mėnesį kompensacijas gavo daugiau nei 3 

500 asmenų arba daugiau nei 18 proc. visų savivaldybės gyventojų. Vidutiniškai per vieną 2021 m. 

mėnesį kompensacijas gavo 2 056 asmenys arba 11,35 proc. visų savivaldybės gyventojų. Išlaidos 

kompensacijoms mokėti 2022 metais, palyginus su 2021 metais, padidėjo 150,6 proc. (nuo 423 512 

Eur iki 1 061 359 Eur). 

Informacija apie suteiktą piniginę socialinę paramą pateikta 9 lentelėje, apie kitą (nepiniginę) 

paramą – 10 lentelėje. 

2022 metais gauti 567 gyventojų prašymai socialinei paramai mokiniams gauti (nemokamą 

maitinimą gavo 1 364 vaikai) arba vidutiniškai 987 vaikai per mėnesį. 2022 metais socialinei paramai 



 

41 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

mokiniams panaudota 363 496,48 Eur, iš jų 312 896,48 Eur mokinių nemokamam maitinimui 

mokykloje. 

2022 metais 550 nepasiturinčių šeimų vaikų aprūpinti mokinio reikmenimis. Panaudota 50 600 

Eur valstybės biudžeto lėšų. 

2022 metais, lyginant su 2021 metais, mokinių, gavusių nemokamą maitinimą mokykloje 

skaičius padidėjo 31 proc. Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą mokykloje, skaičius padidėjo 

dėl socialinės paramos teikimo užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų, bei 2022 metais du kartus padidėjus valstybės remiamų pajamų dydžiui daugiau 

šeimų įgijo teisę gauti socialinę paramą mokiniams. 

2022 metais programos „Socialinė parama“ priemonei ,,Mokėti išmokas vaikams“ skirta 4 099 

700 Eur. 

Programos „Socialinė parama“ priemonei ,,Pervesti lėšas tikslinėms kompensacijoms mokėti“ 

skirta 1 018 100,00 Eur. Programos ,,Šeimos politikos stiprinimas“ pažangos priemonei ,,Padidinti 

globojamiems (rūpinamiems) vaikams teikiamą paramą būtiniausiems poreikiams (mitybos, 

sveikatos priežiūros, ugdymo) užtikrinti (mokėti)“ skirta 53 500,00 Eur.  

Nuo 2006 metų Visagino savivaldybė kartu su labdaros organizacija Lietuvos Raudonojo 

Kryžiaus Visagino skyriumi vykdo Maisto iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai 

nepasiturintiems gyventojams programą. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Visagino skyrius organizuoja 

ir vykdo maisto produktų dalinimą nepasiturintiems savivaldybės gyventojams, o Socialinės paramos 

skyrius priima gyventojų prašymus ir sudaro maisto produktų gavėjų sąrašus. 

2022 metais Socialinės paramos skyrius priėmė 1 637 gyventojų (šeimų) prašymus produktams 

gauti, t. y. 1 088 prašymais daugiau nei 2021 metais.  

2022 metais Visagino savivaldybės socialinių reikalų komisija organizavo 12 posėdžių. Iš viso 

svarstyti 540 prašymų:  

➢ 318 gyventojų prašymų kitai socialinei paramai gauti (254 prašymai patenkinti, 64 – ne),  

➢ 222 prašymai piniginei socialinei paramai gauti (177 prašymai patenkinti, 45 – ne).  

Visagino savivaldybės socialinių reikalų komisijos skirta kita socialinė parama pasiskirstė: 

svarstyti 283 prašymai skirti tikslinę pašalpą, iš jų 220 prašymų patenkinta (skirta 15147,40 Eur) ir 

63 nepatenkinti; svarstyti 32 prašymai skirti periodinę pašalpą, iš jų 31 prašymas patenkintas (skirta 

3359,00 Eur) ir 1 nepatenkintas, svarstyti 3 prašymai skirti sąlyginę pašalpą, iš jų 3 prašymai 

patenkinti (skirta 395,00 Eur) ir 0 nepatenkinti. 

Kita socialinė parama buvo teikiama: grynaisiais pinigais; kompensuojant vaistų įsigijimo 

išlaidas, kitoms būtinoms išlaidoms; padedant socialiniam darbuotojui; pervedant pinigus į asmenines 



 

42 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

gyventojų atsiskaitomąsias sąskaitas įmonėse, teikiančiose šilumą, elektrą bei kitas komunalines 

paslaugas; pervedant į socialinę kortelę. 

Organizuojant Visagino savivaldybės socialinės globos paslaugų skyrimo komisijos veiklą 

2022 metais įvyko 11 posėdžių. Iš viso svarstyti 21 asmens prašymai: 13 senyvo amžiaus asmenų ir 

1 suaugusiam asmenims su negalia rekomenduota skirti ilgalaikę socialinę globą Visagino socialinių 

paslaugų centre bei 1 senyvo amžiaus asmeniui rekomenduota be eilės skirti trumpalaikę socialinę 

globą Visagino socialinių paslaugų centre; 1 senyvo amžiaus asmeniui rekomenduota skirti 

trumpalaikę socialinę globą Zarasų socialinės globos namuose; 1 senyvo amžiaus asmeniui 

rekomenduota skirti ilgalaikę socialinę globą ir 1 suaugusiam asmenims su negalia rekomenduota 

skirti trumpalaikę socialinę globą Visagino socialinės globos namuose; 1 senyvo amžiaus asmeniui 

rekomenduota skirti ilgalaikę socialinę globą VšĮ Adutiškio senelių namuose; 2 senyvo amžiaus 

asmenims rekomenduota skirti ilgalaikę socialinę globą VšĮ Antavilių pensionate. 

Įgyvendinant Visagino savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano Visagino 

savivaldybės socialinės paramos įgyvendinimo programą (06) ir Visagino savivaldybės sveikatos 

apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programą (07) buvo vykdomos priemonės, kurių įgyvendinimas 

finansuojamas savivaldybės biudžeto lėšomis: 

➢ 06.01.02.06. Mokesčio už suaugusių neįgaliųjų švietimą kompensavimas – šios priemonės 

įgyvendinimui skirta 700 Eur, panaudota 660 Eur. Mokestis už suaugusiųjų švietimą kompensuotas 

11 asmenų. 

➢ 06.01.02.11. Socialinių globos paslaugų suaugusiems asmenims su negalia pirkimams 

2022 metais buvo skirta 25 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Panaudota 19 625,85 Eur, 5 

asmenims apmokėta už suteiktas socialinės globos paslaugas. 2022 metais panaudotos lėšos (be 

sunkios negalios) pasiskirstė: asmenims be sunkios negalios (5 asmenys), apgyvendintiems kitų 

steigėjų, ne Visagino savivaldybės, socialinės globos namuose (3 asmenims, gyvenantiems Visagino 

socialinės globos namuose, – 10 343,62 Eur, 2 asmenims, gyvenantiems Zarasų socialinės globos 

namuose, – 9 282,23 Eur. 

➢ 06.01.03.01. Gyvenamosios aplinkos pritaikymas neįgaliesiems: 2022 metais pritaikyti 6 

neįgaliųjų būstai, 1 būstas – iš dalies. Įsigyti 4 laiptų kopikliai, įvykdyti 4 asmenims kiti būsto (vonios 

ir sanitarinių mazgų pritaikymo darbai) pritaikymo darbai, įrengti porankiai, perkelti ir panaudoti 2 

nebenaudojami keltuvai. Panaudota 52 495,17 Eur, iš jų 23 654,98 Eur savivaldybės biudžeto lėšos 

ir 28 840,19 Eur valstybės biudžeto lėšos (27 730,95 Eur valstybės biudžeto būsto pritaikymo išlaidos 

ir 1 109,24 Eur administravimo išlaidos).  

➢ 06.01.03.03. Mokesčių už komunalines paslaugas kompensavimas neįgaliesiems 

panaudota 2 798 Eur (2 990 Eur su avansiniu mokėjimu už 2022 m. gruodžio mėnesį). Visagino 



 

43 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

savivaldybės tarybos 2011 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. TS-18 „Dėl mokesčių asmenims, kuriems 

nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, kompensavimo“ neįgalūs asmenys su sunkia 

negalia yra atleisti nuo mokesčių už komunalines paslaugas (laiptinių ir rūsių apšveitimas, lifto, 

bendro naudojimo vietų valymo paslaugų), kuriomis jie nesinaudoja. 2022 metais šias kompensacijas 

gavo 126 asmenys su sunkia negalia. 

➢ 06.01.03.04. Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų gyventojams teikimas: 

parama išmokėta 902 asmenims 101535,00 Eur. Iš jų: 219 asmenų išmokėta 14733,40 Eur tikslinės 

pašalpos, 649 asmenims, iš jų 631 užsieniečiui, pasitraukusiam iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų, išmokėta 83047,60 Eur vienkartinės pašalpos (iš jų 81 588,00 Eur išmokėta 

užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų), 31 asmeniui 

išmokėta 3359,00 Eur periodinių pašalpų ir 3 asmenims išmokėta 395,00 Eur sąlyginės pašalpos). 

➢ 06.01.03.05. Socialiai pažeidžiamų gyventojų grupių užimtumas – skirta 1 500 Eur, iš viso 

panaudota – 706,82 Eur. Organizuotos 4 išvykos: 3 Visagino neįgaliųjų draugijos išvykos į: Raseinius 

dalyvauti renginyje „Lik sveika, vasara“, skirtame neįgaliųjų meno kolektyvų bendradarbiavimui (16 

žmonių), Dusetas dalyvauti renginyje „Vilties paukštė 2022“, skirtame neįgaliųjų meno kolektyvų 

bendradarbiavimui (16 žmonių), į Ignaliną dalyvauti renginyje, skirtame Tarptautinei neįgaliųjų 

dienai paminėti (20 žmonių), vaikų dienos centrus lankančių vaikų dalyvavimas šventiniame 

renginyje Prezidentūroje (8 asmenys). Iš viso į renginius vyko 60 asmenų. Dalį šios priemonės 

įgyvendino Visagino socialinių paslaugų centras. 

➢ 06.01.03.09. Pagalba šeimoms, globojančioms vaikus – 2022 metais budinčių globėjų 

šeimose buvo prižiūrimi ar globojami 10 vaikų, laikinai likusių be tėvų globos. Budinčių globėjų 

darbo užmokesčiui ir vaiko priežiūros išmokoms panaudota 42 092,92 Eur (darbo užmokesčiui – 

34 952,10 Eur, vaiko priežiūros išmokoms – 6 804,82 Eur ir įsikūrimo išmokoms 336 Eur). 

➢ 06.01.03.16. Asmens palaikų, kurių laidojimu privalo rūpintis savivaldybė, pervežimo ir 

laidojimo kompensavimas – vykdant šią priemonę 2022 m. savivaldybė rūpinosi 5 asmenų, kurių 

laidojimu nesirūpino artimieji arba artimieji nebuvo rasti, laidojimui (panaudota 1 350,80 Eur) bei 39 

asmenų pervežimui į teismo medicinos ekspertizę tyrimams atlikti (panaudota 9 766,42 Eur). Iš viso 

panaudota 11 117,22 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

➢ 06.02.01.01. Šeimos gerovę užtikrinančių paslaugų ir priemonių sistemos įgyvendinimas. 

Priemonės įgyvendinimui skirta 30 000 Eur. 2022 metais įgyvendintos 2 priemonės: vienkartinė 

išmoka vaikui (iš savivaldybės biudžeto) (parama išmokėta už 75 vaikus, išlaidos – 15 000 Eur) ir 

parama mokymosi reikmenimis pirmokams (parama suteikta 185 pirmokams, išlaidos – 9 319,42 

Eur). Paramą mokymosi reikmenimis pirmokams sudarė: kanceliarinių prekių rinkinys, sportinis 



 

44 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

krepšys su Visagino savivaldybės simbolika, gertuvė su Visagino savivaldybės simbolika, maisto 

dėžutė su Visagino savivaldybės simbolika. 

➢ 06.02.01.03. Asmeninės pagalbos teikimo užtikrinimas. Nuo 2021 m. spalio 4 d. Visagino 

savivaldybės gyventojams teikiama asmeninė pagalba. 2022 m. šią pagalbą gavo 23 asmenys 

(10551,5 val. (iš jų 10544 val. – kontaktinės ir 7,5 val. – nekontaktinės), kurią teikė 13 asmenų 

pageidaujami asmeniniai asistentai. Asmeninė pagalba teikta: 5 asmenims, turintiems fizinę negalią, 

4 asmenims, turintiems regos negalią, 3 asmenims su psichikos negalia, 1 asmeniui su raidos negalia 

ir 10 asmenų, turinčių kompleksinę negalią. Panaudota 73861,00 Eur (valstybės biudžeto lėšos – 

66044,00 Eur, asmens gaunančio pagalba lėšos – 7817,00 Eur). 

➢ 06.02.01.04. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems finansavimo įgyvendinimas 

– organizuotas Visagino savivaldybės Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektų 2022 metams paraiškų priėmimo, vertinimo ir atrankos konkursas. 2022 

metais finansuoti 3 neįgaliųjų socialinės reabilitacijos srityje dirbančių nevyriausybinių organizacijų 

projektai. Paslaugas gavo 204 neįgalūs asmenys, 20 neįgaliųjų šeimos narių. Iš valstybės biudžeto 

projektams finansuoti panaudota 34 828 Eur, 1 741 Eur projektams administruoti, iš savivaldybės 

biudžeto panaudota 6 970 Eur. 

Visagino savivaldybės sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos (07), 

priemonės: 

➢ 07.01.01.07. Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros rėmimo specialiųjų programų 

vykdymas. 2022 metais savivaldybėje buvo vykdoma Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji 

programa. 2022 metų pradžioje šiai programai skirta 8 107 Eur (7 240 Eur Visagino savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų ir Visagino savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų likutis 2022-01-01 – 867 Eur), vėliau buvo gautos 

viršplaninės lėšos – papildomai 3 121,75 Eur, t. y. iš viso 11 228,48 Eur. 2022 m. Visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiajai programai panaudota 7 624,30 Eur. Savivaldybėje 2022 metais 

įgyvendintos 9 priemonės. 3 604 Eur bus perkelti į Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo 2023 metų specialiąją programą. 

➢ 07.01.01.06. Neveiksnių asmenų būklės prižiūrėjimo užtikrinimo funkcijos vykdymas. 

Priemonei įgyvendinti skirta 1 900 Eur valstybės biudžeto tikslinės dotacijos lėšų ir 620 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų. Panaudota 1 264,81 Eur valstybės biudžeto tikslinės dotacijos lėšų bei 

553,52 Eur – savivaldybės biudžeto lėšų. Visagino socialinių paslaugų centro socialiniai darbuotojai 

atliko ir parengė 44 (12 naujų ir 32 pakartotinio vertinimo) išvadas dėl asmenų galimybės pasirūpinti 

savimi ir priimti kasdienius sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje. 



 

45 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Visagino savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija išnagrinėjo 42 asmenų 

būklės peržiūrėjimo bylas. Sprendimų kreiptis į teismą dėl asmenų būklės peržiūrėjimo nepriėmė. 

➢ 07.01.01.09. Trūkstamų specialybių gydytojų skatinimo dirbti Visagino savivaldybės 

viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose programos įgyvendinimas. Programos vykdymui 

skirta 20 000 Eur. Trūkstamų specialybių gydytojų motyvavimo dirbti Visagino savivaldybės 

viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose programos lėšomis 2022 m. apmokėta: studentei už 

IV kursą (4200 Eur) ir dalį V kurso (2100 Eur), studentei – už 11 mėnesių internatūros medicinos 

studijų programą – 12 672 Eur ir skirta rezidentui stipendija už 2022 m. rugsėjo–gruodžio mėnesius 

– 2 024 Eur. Iš viso programai panaudota 20996 Eur. 

Socialinės paramos skyrius yra atsakingas už socialinių paslaugų planavimą, socialinių 

paslaugų teikimo gyventojams organizavimą ir savivaldybės biudžetinių socialinės paskirties įstaigų 

veiklos priežiūrą. Visagino savivaldybės 2022 metų socialinių paslaugų plane, patvirtintame Visagino 

savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. TS-38, nustatyti savivaldybės socialinių 

paslaugų teikimo ir plėtros tikslai, uždaviniai, plano priemonių įgyvendinimo metodai. Visagino 

savivaldybės 2022 metų socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatams įvertinti ir ataskaitai 

parengti Administracijos direktoriaus įsakymu bus sudaryta darbo grupė, kuri analizuoja ir 

apibendrins problemas, iškilusias įgyvendinant socialinių paslaugų planą bei numatys jų sprendimo 

būdus. Darbo grupės išvada 2023 m. I ketvirtyje bus paskelbta Visagino savivaldybės interneto 

svetainėje. 

2022 metais dėl socialinių paslaugų skyrimo priimti 8 gyventojų prašymai dėl ilgalaikės 

socialinės globos ir 2 gyventojų prašymai dėl trumpalaikės socialinės paslaugų valstybės socialinės 

globos namuose gavimo.  

2022 metais kitų steigėjų, ne Visagino savivaldybės, socialinės globos namuose gyveno 19 

asmenų – 9 asmenys (6 su sunkia negalia, 3 – be sunkios negalios) Visagino socialinės globos 

namuose, 3 asmenys (1 su sunkia negalia, 2 – be sunkios negalios) – Zarasų socialinės globos 

namuose, 3 asmenys su sunkia negalia – VšĮ Antavilių pensionate, 1 asmuo su sunkia negalia – VšĮ 

Adutiškio senelių namuose, 2 asmenys su sunkia negalia – Utenos socialinės globos namuose, 1 

asmuo su sunkia negalia – Aknystos socialinės globos namuose.  

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro Vaikų globos namuose 2022 metais trumpalaikės / 

ilgalaikės globos paslaugos suteiktos 25 vaikams, panaudota 339 493 Eur, iš jų iš savivaldybės 

biudžeto – 166 573 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 118 685 Eur. Vaikų su negalia dienos socialinės 

globos skyriuje 2022 m. paslaugas gavo 23 vaikai su negalia, iš jų 15 vaikų gavo dienos socialinės 

globos paslaugas. Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyriaus išlaidos – 133 782 Eur, iš jų 

savivaldybės biudžeto lėšos – 82 426 Eur, valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų asmenims 



 

46 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

su sunkia negalia – 31 382 Eur. Suaugusių asmenų su negalia dienos socialinės globos skyriuje 2022 

metais paslaugas gavo 32 neįgalieji, iš jų 23 gavo dienos socialinės globos paslaugas. Suaugusių 

asmenų su negalia dienos socialinės globos skyriaus išlaidos – 185 462 Eur, iš jų: savivaldybės 

biudžeto – 126 386 Eur, valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų asmenims su sunkia negalia 

– 33 623 Eur. 

2022 metais socialinei globai asmenims su sunkia negalia užtikrinti buvo skirta 722 100 Eur 

valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų. Panaudota 700 906,10 Eur. 

Nuo 2019 m. liepos 1 d. Visagino savivaldybė dalyvauja atliekant asmens veiklos ir gebėjimų 

dalyvauti vertinimus. Ši funkcija pavesta skyriaus darbuotojams. Vykdant šią funkciją 2022 metais 

užpildyta 117 klausimynų, asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti vertinimas atliktas 117 asmenų, 

informacija pateikta Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos.  

2022 metais vykdant ES reglamentų 1408/71 ir 574/72 nuostatas, gauta 120 E/SED formų, 

užpildytos 106 E/SED formos išmokų vaikams gavimo klausimais (dar 8 E/SED formos gautos 

informacinio pobūdžio). Elektroninių duomenų mainų tarp visų kompetentingų socialinės apsaugos 

institucijų Europoje programoje RINA gauta 120 formų, užpildyta 106 formos.  

Nuo 2020 m. balandžio 1 d. skyriuje dirba nedirbančių asmenų atvejo vadybininkas, kuris 

įgyvendina ir organizuoja Visagino savivaldybės užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų 

nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelio (toliau – Modelis) įgyvendinimą.  

2022 metais Modelio veiklų dalyvavimui atrinkta papildomai 28 asmenys, pasirašyti 28 

susitarimai. Iš viso projekte 2020–2022 metais dalyvavo 123 asmenys (1 iš jų mirė). 2022 metais 

įdarbinti nuolatiniam darbui – 17 asmenų (dirba šiuo metu 12 asmenų), įdarbinti terminuotam darbui 

– 19 asmenų (dirba šiuo metu 3 asmenys). 1 dalyvė mokosi II kurse Utenos kolegijoje (socialinio 

darbuotojo specialybė), 1 dalyvei nustatytas 50 proc. darbingumo lygis, 4 dalyviai dirba pagal verslo 

liudijimą, 2 dalyviai dirba pagal individualios veiklos pažymą, 5 dalyviams buvo suteiktas profesinis 

mokymas (per Užimtumo tarnybą). 2022 metų pabaigoje 23 susitarimai buvo nutraukti dėl įvairių 

priežasčių (6 įsidarbino, 1 asmuo mirė; 3 gavo išankstinę senatvės pensiją; 12 neatitinka Užimtumo 

įstatymo 24 str. 4 d.; 1 pateko į įkalinimo įstaigą). Organizuotos nemokamos paslaugos: 

tarpininkavimas ir atstovavimas – 96 asmenims; psichologo konsultacijos – 16 asmenų; socialinio 

darbuotojo konsultacija – 28 asmenims, mediacijos paslaugos – 12 asmenų, pagalba nukentėjusiems 

nuo nusikalstamos veikos – 3 asmenims. Organizuotos mokamos paslaugos: priklausomybių 

konsultanto paslaugos – 18 asmenų; kompiuterinio raštingumo paslaugos mokymai – 20 asmenų; 

finansinio raštingumo mokymai – 32 asmenims; motyvaciniai mokymai – 18 asmenų; sveikos 

gyvensenos įgūdžių ugdymo paslaugos – 20 asmenų; lietuvių kalbos kursai suaugusiems kitakalbiams 



 

47 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

– 15 asmenų, socialinio darbuotojo paslaugos – 89 asmenims, psichologo konsultacijos – 59 

asmenims, floristikos mokymai – 10 asmenų, pavėžėjimo paslaugos – 4 asmenims, odontologijos 

paslaugos – 5 asmenims.  

  



 

48 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

9 lentelė. Informacija apie Visagino savivaldybėje 2021 ir 2022 m. suteiktą piniginę socialinę paramą 
Piniginės socialinės paramos ir kitų išmokų rūšis 2021 metai 2022 metai 

Asmenų Šeimų Nepatenkintų 

prašymų 

skaičius 

Patenkinta 

2020-2021 

m. (proc.) 

Suma 

(eurais) 

Suma 

2021-

2022 m. 

(proc.) 

Asmenų Šeimų Nepatenkintų 

prašymų 

skaičius 

Patenkinta 

2021-2022 

m. (proc.) 

Suma 

(eurais) 

Suma 

2021-

2022 m. 

(proc.) 

Vienkartinė išmoka vaikui 

147 146 0 8,1 64361 -5,9 142 141 1 -3,4 67826 5,4 

Laidojimo pašalpa 
372 347 1 33,8 118976 37,2 319 302 0 -14,3 112550 -5,4 

Parama užsienyje mirusių LR piliečių palaikams 
parvežti į LR 5 5 0 25 9263 12,8 2 2 0 -60 4428 -52,2 

Asmenų pervežimas į teismo medicinos ekspertizę 
41 41 0 7,9 12660 51,1 5 5 0 25 9766,42 -22,9 

Laidojimas savivaldybės lėšomis 
4 4 0 -20 257 -59,6 39 39 0 -4,9 1350,8 425,6 

Vienkartinė, tikslinė ir periodinė pašalpa (be išmokų 

ukrainiečiams) 184 183 55 -12,8 20000 37,3 184 184 64 0 19947 -0,3 

Vienkartinė išmoka būstui įsigyti arba įsikurti 
8 8 0 -27,3 10446 -47,7 9 9 0 12,5 16340 56,4 

Socialinė pašalpa 1282 791 300 3,3 654670 38,5 1668 991 460 30,1 965 176 47,4 

Globos (rūpybos) išmoka 

62 64 0 -10,1 74151 -10,1 100 93 0 50 187023,28 152,2 

Globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas 

49 44 0 -24,1 83504 -9,8 69 67 0 40,8 118034 41,4 

Išmoka įvaikinus vaiką 
2 2 0 0 7063 33,1 2 2 0 0 4354 -38,4 

Kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti bei 

modernizuoti, ir palūkanų apmokėjimui 
0 0 0 0 0 0,0 34 23 0 0 11244 0,0 

Kompensacija už būsto šildymą, vandenį ir nuotekas 

3186 2463 312 8,4 423512 70,0 6446 4441 799 102,3 1061359 150,6 

Vienkartinė išmoka vaikui (iš savivaldybės biudžeto) 
94 94 1 6,8 18800 6,8 75 74 2 -20,2 15000 -20,2 

Vaiko laikinosios priežiūros išmoka 16 10 0 23,1 5259 16,7 9 7 0 -43,8 2823 -46,3 

Parama mokymosi reikmenimis pirmokams 
203 203 0 10,9 9382,64 5,6 185 185 0 -8,9 9319 -0,7 

Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija 

163 163 0 0,6 527969 -0,6 197 197 0 20,9 549697 4,1 

Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija 
356 356 0 3,5 402646 12,9 443 443 0 24,4 468386 16,3 

Kompensacija už komunalines paslaugas visiškai 

neįgaliems asmenims 
116 116 0 0 3337 -3,0 126 126 0 8,6 2798 -16,2 

Vienkartinė išmoka šeimoms, auginančioms vaikus 

(įvaikius), ir vaikams, netekusiems tėvų globos 
27 21 0 -99,1 2960 -99,4 0 0 0 0 0 -100,0 

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 

29 29 4 -23,7 7459 -17,2 29 29 1 0 8192 9,8 



 

49 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui 

14 9 0 0 11457 7,4 8 4 0 -42,9 4042 -64,7 

Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko 

priežiūrai 
5 8 1 0 11410 59,3 8 8 0 60 14190 24,4 

Išmoka vaikui 
3256 2228 14 -1 3192403 14,8 3468 2405 13 6,5 3629969 13,7 

Vienkartinė pašalpa užsieniečiams, pasitraukusiems iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 0 0 0 0 0 0,0 631 360 1 0 81588 0,0 

Kompensacijos už būsto suteikimą užsieniečiams 
gavusiems laikinąją apsaugą 

0 0 0 0 0 0,0 329 148 1 0 129915 0,0 

Ugdymo išlaidų kompensacija užsieniečiams 
gavusiems laikinąją apsaugą 0 0 0 0 0 0,0 38 34 5 0 4458 0,0 

Kompensacija nepriklausomybės gynėjams 

0 0 0 0 0 0 1 1   0 214 0,0 

Iš viso 
9621 7335 688 -23,8 5671945,6 6,6 14566 10320 1347 51,4 7499989,5 32,2 

 

 

10 lentelė. Kita parama 2020–2022 m. laikotarpiu 
Paramos rūšis 2020 metai 2021 metai 2022 metai 

priimta 

prašymų 

skaičius 

patenkinta prašymų priimta 

prašymų 

patenkinta prašymų priimta 

prašymų 

patenkinta prašymų 

skaičius 2019–2020 

m. (proc.) 

skaičius 2020–2021 m. 

(proc.) 

skaičius 2021–2022 

m. (proc.) 

Išduota pažymų (pagal skyriaus kompetenciją) 466 466 -73,2 364 364 -21,9 358 358 -1,7 

Aprūpinta neįgaliųjų techninės pagalbos priemonėmis 184 178 -14,42 201 200 +12,4 304 304 +52,00 

iš jų vežimėliais 48 48 +14,29 44 44 -8,3 44 44 0 

Skirta rūpintojais (globėjais) 15 14 -26,3 9 7 -50,0 7 7 0 

Atleista nuo globėjo (rūpintojo) pareigų 0 0 0 0 0 0 2 2 0 

Peržiūrėtos neveiksnumo sritys 0 0 0 0 0 0 2 2 0 

Nukreipta asmenų į kitų steigėjų (ne savivaldybės) globos 

įstaigas 

9 7 -30 1 1 -85,7 10 9 +800,00 

Patenkinta prašymų iš viso 722 713 -64,7 619 616 -13,6 727 726 +17,6 

 

 



 

50 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Socialinėje srityje įgyvendinami projektai 

 

Projektas „Visagino bendruomeniniai šeimos namai“ 

 

Projektas „Visagino bendruomeniniai šeimos namai“ įgyvendinamas pagal priemonę Nr. 

08.4.1–ESFA–V–416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“. Pagrindinė projekto idėja – ne tik socialinės 

rizikos šeima, o kiekviena šeima gali gauti jai reikiamą pagalbą.  

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas Visagine gyvenančioms šeimos gauti kompleksiškai 

teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos gyvenamosios vietos, 

siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusius krizes bei derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. 

Projekto veiklos orientuotos į šeimų stiprinimą, prevenciškai užkertant kelią šeimos institucijos 

trapumui dėl porų nesutarimų, konfliktinių situacijų sprendimo, tėvystės įgūdžių stokos, 

nepakankamo dėmesio vaikams iš artimiausių žmonių ir pan.  

Siekiant suteikti kokybiškas kompleksiškai teikiamas paslaugas Visagino savivaldybėje 

ataskaitiniu laikotarpiu buvo teikiamas kompleksinių paslaugų šeimai paketas: paslaugų teikimo 

koordinavimas užtikrinant vieno langelio principą; psichosocialinė pagalba, kuri teikiama asmenims, 

išgyvenantiems krizę ar patyrusiems traumuojančius emocinius išgyvenimus; mediacijos paslaugos. 

Projekto metu paslaugas gavo apie 1280 asmenų, Visagino gyventojų. 2022 m. projekto veiklos buvo 

baigtos įgyvendinti.  

Projekto partneriai: Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugijos Visagino skyrius, VšĮ „Versli mama“, Visagino šeimos krizių centras.  

Visagino bendruomeninių šeimos namų funkcijas atlieka Visagino šeimos ir vaiko gerovės 

centras. Projekto biudžetas 376 574,81 Eur Europos Sąjungos lėšos. Ataskaitiniu laikotarpiu 

investuota 91 752, 60 Eur Europos Sąjungos lėšų.  

 

Projektas „Bendruomeninių vaikų globos namų įkūrimas ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra 

Visagino savivaldybėje“ 

 

Projektas atitinka Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014–2020 metų veiksmų plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. vasario 14 d. įsakymu 

Nr. A1-83 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 

nuostatas. Pagrindinis projekto tikslas – sukurti sąlygas Visagino savivaldybėje, reikalingas 

veiksmingam ir tvariam perėjimui nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų.  



 

51 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu įsigytas butas, kuris pritaikytas Bendruomeninių vaikų globos namų 

veiklai vykdyti. Įsigytame bute atliktas remontas, nupirkti būtiniausi baldai. Buto administravimas 

bus perduotas biudžetinei įstaigai Visagino šeimos ir vaiko gerovės centrui ir jame bus apgyvendinti 

be globos likę vaikai.  

Projekto biudžetas 130 355,00 Eur Europos Sąjungos lėšos. Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 

40 219, 10 Eur, iš jų 14 272, 50 Eur savivaldybės biudžeto lėšos, 25 946, 60 Eur Europos Sąjungos 

lėšos.  

 

Projektas „Apleisto (nenaudojamo) buvusio visuomeninio pastato konversija ir pritaikymas 

Savarankiško gyvenimo namų Visagine įkūrimui“ 

 

Įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos  8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.1-CPVA-R-407 priemonę 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ bei siekiant padidinti bendruomenėje teikiamų paslaugų 

dalį pereinant nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų, savivaldybėje įkurti 

Savarankiško gyvenimo namai, kurie veikia nuo 2021 m. sausio mėnesio. Savivaldybė užtikrina šios 

įstaigos finansavimą. Siekiant užtikrinti projekto veiklų kompleksiškumą ir tęstinumą ataskaitiniu 

laikotarpiu buvo parengtas techninis projektas, kurio pagrindu 2023 m. bus atliktas aplinkinės 

teritorijos sutvarkymas ir įrengtas privažiuojamasis kelias.  

Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 7 453, 60 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

Projektas „Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo 

gerinimas Visagino savivaldybėje“ 

 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę 

Nr. 08.4.2-ESFA-V-621 „Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo kokybės ir 

prieinamumo gerinimas“. 2020 m. sausio 7 d. buvo pasirašyta projekto finansavimo ir 

administravimo sutartis. 

Projektas skirtas padėti asmenims, sergantiems priklausomybės ligomis bei užsikrėtusiems ŽIV 

ir hepatitu. Vykdant projektą sudarytos sąlygos švirkščiamųjų narkotikų vartotojams (toliau – ŠNV), 

kurie nenori ar yra nepasirengę atsisakyti švirkščiamųjų narkotikų vartojimo, naudotis žalos 

mažinimo paslaugomis bei priemonėmis. Taip pat bus siekiama mažinti socialinės rizikos grupės 

asmenų, vartojančių narkotines ir psichotropines medžiagas, rizikingą elgesį bei su tuo susijusią 

neigiamą įtaką patiems asmenims, jų šeimoms, bendruomenei ir visuomenei. Paslaugų gavėjai bus 

motyvuojami atsisakyti psichotropinių medžiagų vartojimo, taip pat bus siekiama atkreipti 

visuomenės dėmesį į ŽIV/AIDS keliamas problemas. LRKD Visagino skyriaus kabinetas padės jo 



 

52 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

lankytojams ne tik sužinoti savo statusą dėl užkrečiamųjų ligų, bet ir pagreitins jų integracijos į 

gydymo sistemą procesą.  

Projekto įgyvendinimo veiklų trukmė nuo 2020 m. iki 2023-06-30 (36 mėn.). Bendras projekto 

biudžetas yra 99 654,11 Eur Europos Sąjungos lėšos. 2022 m. panaudota 25 304,9  Eur Europos 

Sąjungos paramos lėšų.  

 

Projekto „Rokiškio rajono, Kupiškio rajono ir Visagino savivaldybių mokyklų sveikatos 

kabinetų atnaujinimas“ įgyvendinimas 

 

Savivaldybės administracija projekte dalyvauja kaip partneris. Pagrindinis pareiškėjas VšĮ 

Rokiškio visuomenės sveikatos biuras.  

Projekto tikslas – didinti sveikatos raštingumą nuo vaikystės – bendrojo ugdymo įstaigose 

atnaujinti ir aprūpinti sveikatos kabinetus priemonėmis, skirtomis sveikos gyvensenos įgūdžiams 

ugdyti, fiziniam aktyvumui skatinti, traumų, kenksmingų įpročių prevencijai, psichinės sveikatos 

raštingumas. 2021 m. įvykdytas 1 projekto viešinimo renginys, į Visagino mokymo įstaigų sveikatos 

kabinetus pristatytos 9 medicininės uždangos (širmos), 9 medicininės kušetės, 5 daugiafunkciai 

spausdintuvai. Ataskaitiniu laikotarpiu vyko sveikatos kabinetų remontas, buvo įsigyta reikalinga 

įranga. 2022 m. investuota  25 304,90 Eur Europos Sąjungos lėšų.  

2.3. Švietimas, kultūra ir sportas 

2.3.1. Švietimas 

 

2022 m. buvo vykdomos 2022–2024 m. strateginio veiklos plano Švietimo paslaugų plėtros 

(02), Kūno kultūros ir sporto plėtros (03) ir Gyventojų kultūrinio aktyvumo skatinimo ir identiteto 

stiprinimo (04) programos. 

Vykdant viešojo administravimo funkcijas švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos 

kontrolės srityse buvo parengti 44 savivaldybės tarybos sprendimų projektai, 80 Administracijos 

direktoriaus įsakymų projektų, 21 Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus 

vedėjo įsakymas. Parengta 2021 m. veiklos ataskaita, 2022 metų veiklos planas, sistemingai 

kaupiami, analizuojami ir atnaujinami švietimo ir kultūros situaciją savivaldybėje apibūdinantys 

stebėsenos rodikliai, parengta ir paskelbta Visagino savivaldybės švietimo pažangos ataskaita, 

išanalizuotas ir įvertintas brandos egzaminų ir pagrindinio ugdymo pasiekimų organizavimas ir 

vykdymas bei BE ir PUPP rezultatai, patvirtintas Visagino savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos planas, išanalizuota ir įvertinta Visagino savivaldybės neformaliojo švietimo ir 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas vykdančių Visagino savivaldybės biudžetinių 



 

53 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

įstaigų tinklo optimizavimo koncepcijos įgyvendinimo eiga, dalyvauta rengiant Strateginį Visagino 

savivaldybės 2023–2030 metų plėtros planą (organizuotos darbo grupės ir rengta analizė bei 

priemonės švietimo, sporto, kultūros, bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų srityse), rengti 

kiti strateginę reikšmę savivaldybei turintys teisės aktai. 

Nuolat teikiami pasiūlymai ir pastabos dėl šalyje rengiamų teisės aktų projektų per Lietuvos 

savivaldybių asociaciją bei tiesiogiai juos rengiančioms institucijoms (ministerijoms, 

departamentams, centrams ir kt.). Per 2022 m. skyriaus darbuotojai analizavo, teikė pastabas ir 

pasiūlymus, derino daugiau kaip šimtą nacionalinių institucijų rengiamų teisės aktų projektų pagal 

skyriaus kompetencijos sritis. 

 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas vykdė 5 

ikimokyklinio ugdymo mokyklos: lietuvių ugdomąja kalba „Auksinis raktelis“ ir „Ąžuoliukas“, rusų 

ugdomąja kalba ,,Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centras), „Gintarėlis“ ir „Kūlverstukas“.  

11 lentelė. Vaikų nuo 0 iki 6-ių metų amžiaus skaičiaus kaita 2016-2022 m. laikotarpiu 

Amžiaus 

grupė 

2016-01-01 2017-01-01 2018-01-01 2019-01-01 2020-01-01 2021-01-01 2022-01-01 

0-6 metai 1329 1327 1332 1286 1226 1102 996 

Informacijos šaltinis: VĮ Registrų centras  

 

12 lentelė. Vaikų gimimų skaičiaus kaita 2016-2022 m. laikotarpiu 

Gimimo aktai 2016  m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. Iš viso: 

Gimimo aktų įrašų 

skaičius   

 

308  

(191 LT, 

117 U) 

290 

(170 LT,  

120 U) 

248 

(128 LT, 

120 U) 

266  

(130 LT, 

136 U) 

188 

(12LT,  

67 U) 

191  

(128 LT,  

63 U) 

1491  

(868 LT,  

623 U) 

LT – Lietuvos piliečių vaikai, gimę Lietuvoje, U – Lietuvos piliečių vaikai, gimę ne Lietuvoje. 

 

Mokinių registro 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis ikimokyklinio ugdymo mokyklose buvo 

ugdomi 822 vaikai, sukomplektuota 51 grupė.  

13 lentelė. Vaikų, ugdomų ikimokyklinio ugdymo mokyklose, skaičiaus kaita 

Mokyklos 

pavadinimas 

Vaikų 

skaičius 

2020-09-01 

Grupių 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

2021-09-01 

Grupių 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

2022-09-01 

Grupių 

skaičius 

,,Auksinis 

raktelis“ 

233 13 222 13 212 13 

,,Ąžuoliukas“ 183 11 182 11 169 10 

,,Auksinis 

gaidelis“ 

163 10 174 
11 

194 
12 

,,Gintarėlis“ 169 10 157 10 154 10 

,,Kūlverstukas“ 94 6 79 5 93 6 

Iš viso: 842 50 814 50 822 51 

Informacijos šaltinis: Mokinių registras  



 

54 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Vaikų gimimų skaičiaus mažėjimas nuo 2016 m. iki 2021 m. turi tiesioginę įtaką ir vaikų 

mažėjimui ikimokyklinio ugdymo mokyklose. Per pastaruosius trejus metus vaikų lopšelyje-

darželyje „Auksinis raktelis“ sumažėjo 21 (9 proc.) vaiku,  „Ąžuoliukas“ sumažėjo 14 (7,7 proc.) 

vaikų, „Gintarėlis“ sumažėjo 15 (8,9 proc.) vaikų, „Kūlverstukas“ buvo sumažėję vaikų 2021–2022 

m. m., o 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenys nepasikeitė lyginant su 2020 m. rugsėjo 1 d. duomenimis. 

Vieninteliame lopšelyje-darželyje „Auksinis gaidelis“ (VPC) padidėjo 31 (19 proc.) vaiku.  

2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis ikimokyklinio ugdymo mokyklas lanko vaikai nuo 1-ių iki 6-

ių  metų, t. y. gimę nuo 2016 iki 2021 metų. 

14 lentelė. Vaikų skaičiaus pasiskirstymas pagal gimimo metus 

 Mokyklos pavadinimas 2016  m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. Iš viso: 

,,Auksinis raktelis“ 44 45 34 46 29 14 212 

,,Ąžuoliukas“ 31 38 27 23 26 24 169 

,,Auksinis gaidelis“ 32 45 34 25 36 22 194 

,,Gintarėlis“ 27 29 28 23 26 21 154 

,,Kūlverstukas“ 12 33 13 15 9 11 93 

Iš viso lanko: 146 190 136 132 126 92 822 

Informacijos šaltinis: Mokinių registras  

 

2021 m. gimusiųjų vaikų skaičius yra mažiausias, nes tam tikra dalis tėvų apsisprendžia leisti 

ugdyti vaiką vėliau, todėl vaikų skaičius pavasarį pastebimas didesnis negu rudenį. 

Mokinių registro 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis ikimokyklinio ugdymo mokyklose pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą buvo ugdomi 648 vaikai, sukomplektuota 41 ikimokyklinio 

ugdymo grupė. 

15 lentelė. Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą, skaičiaus kaita  

Mokyklos 

pavadinimas 

Vaikų skaičius 

2020-09-01 

Grupių 

skaičius 

Vaikų skaičius 

2021-09-01 

Grupių 

skaičius 

Vaikų skaičius 

2022-09-01 

Grupių 

skaičius 

,,Auksinis raktelis“ 185 11 176 10 161 10 

,,Ąžuoliukas“ 139 9 141 9 134 8 

,,Auksinis gaidelis“ 125 8 140 9 156 10 

,,Gintarėlis“ 128 8 124 8 120 8 

,,Kūlverstukas“ 68 5 62 4 77 5 

Iš viso: 645 41 643 40 648 41 

Informacijos šaltinis: Mokinių registras  

Mokinių registro 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis privalomai ugdomų ikimokyklinio amžiaus 

vaikų nebuvo. 

Mokinių registro 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis ikimokyklinio ugdymo mokyklose pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą buvo ugdomi 174 vaikai, sukomplektuota 10 priešmokyklinio 

ugdymo grupių. 

16 lentelė. Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičiaus kaita 

Mokyklos Vaikų Grupių Vaikų Grupių Vaikų skaičius Grupių 



 

55 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

pavadinimas skaičius 

2020-09-01 

skaičius skaičius 

2021-09-01 

skaičius 2022-09-01 skaičius 

,,Auksinis raktelis“ 48 2 46 3 51 3 

,,Ąžuoliukas“ 44 2 41 2 35 2 

,,Auksinis gaidelis“ 38 2 34 2 38 2 

,,Gintarėlis“ 41 2 33 2 34 2 

,,Kūlverstukas“ 26 1 17 1 16 1 

Iš viso: 197 9 171 10 174 10 

Informacijos šaltinis: Mokinių registras  

 

Informacija apie vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus programas, 

skaičiaus kaitą pateikiama 5 pav.  

                        5 pav. Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus programas, skaičiaus kaita  
                                  (Informacijos šaltinis: Mokinių registras)  

 

Per pastaruosius 3 metus vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programas, skaičius 

beveik nesikeičia, bet vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programas, skaičius palyginus 

su 2020 m. sumažėjo 23 vaikais (apie 12 proc.).  

 

17 lentelė. Vaikų skaičiaus kaita pagal ugdymo kalbą ir vaikų, vidutiniškai tenkančių vienai mokyklai 

pagal ugdymo kalbą, skaičiaus kaita 

Ugdymo kalba Vaikų skaičius/grupių skaičius Vaikų skaičiaus vidurkis 

2020-09-01 2021-09-01 2022-09-01 2020-09-01 2021-09-01 2022-09-01 

Lietuvių kalba 

 (2 mokyklos) 

416/24 404/24 381/23 208 202 ~191 

Rusų kalba  

(3 mokyklos) 

426/26 410/26 441/28 142 ~137 147 

Iš viso: 842/50 814/50 822/51 168 ~163 ~164 

(Informacijos šaltinis: Mokinių registras) 

 

Nors vaikų ikimokyklinio ugdymo mokyklose, kurių ugdymo kalba – rusų, šiek tiek daugiau 

(neskaičiuojant Ukrainos karo pabėgėlių vaikų) negu lietuvių ugdomąja kalba, tačiau vaikų, 

tenkančių vienai ugdymo mokyklai pagal ugdymo kalbą, yra daugiau ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose, kurių ugdymo kalba – lietuvių.  

645 643 648

197 171 174

0

200

400

600

800

2020-01-01 2021-01-01 2022-01-01

Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą, skaičius

Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičius



 

56 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Atsižvelgiant į tai, kad vienas vaikų lopšelis-darželis formuoja beveik dvigubai mažiau grupių 

negu kiti lopšeliai-darželiai, 2022 m. kovo mėn. Visagino savivaldybės tarybai buvo teiktas teisės 

akto projektas dėl sutikimo reorganizuoti vaikų lopšelį-darželį „Kūlverstukas“ jungimo būdu – 

prijungiant prie vaikų lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“, bet teiktam projektui buvo nepritarta, 

todėl ikimokyklinio ugdymo mokyklų tinklas nėra optimizuotas. 

 
                          6 pav. Pastatų užpildymas pagal grupes 

                          (Informacijos šaltinis: Mokinių registras) 
 

Kiekvieną mėnesį Savivaldybės administracijos interneto svetainėje www.visaginas.lt yra 

skelbiamos laisvos vietos lopšeliuose-darželiuose. Situacija kiekvieną mėnesį labai nežymiai keičiasi. 

Iškilus poreikiui skelbiama kita su ikimokykliniu ir priešmokykliniu ugdymu susijusi informacija. 

 

Mokinių skaičius ir jo kaita 

 

Mokinių, ugdomų bendrojo ugdymo mokyklose, skaičius ir jo kaita fiksuojami Mokinių 

registre. Mokinių registro 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis bendrojo ugdymo mokyklose iš viso 

mokėsi 1991 mokinys, iš kurių bazinės mokyklos bendrosiose klasėse mokėsi 1959 mokiniai.  

18 lentelė. Apibendrinta informacija apie mokyklų turimas klases  

  

Iš 

viso 

Bendrosios Specialiųjų ugdymosi poreikių 

Bendroji 

klasė 

Suaugusiųjų 

klasė 

Specialioji (lavinamoji) klasė 

turintiesiems vidutinį, žymų 

ar labai žymų intelekto 

sutrikimą  

Specialioji (socialinių 

įgūdžių ugdymo) klasė  

 

Bazinė 

mokykla 

Bazinė 

mokykla 

Bazinė mokykla Bazinė mokykla  

Klasių skaičius 99 86 1 9 3 

Klasių komplektų 92 86 1 3 2 

Mokinių skaičius 1991 1959 12 13 7 

(Informacijos šaltinis: Švietimo valdymo informacinė sistema) 

14

14

14

14

13

12

13

10

10

6

0 2 4 6 8 10 12 14 16

,,Auksinis gaidelis“ 

„Auksinis raktelis“

,,Ąžuoliukas“

,,Gintarėlis“ 

„Kūlverstukas“ 

užpildyta šiuo metu pagal originalų projektą

http://www.visaginas.lt/


 

57 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

19 lentelė. Vaikų, ugdomų pagal bendrojo ugdymo programas, skaičius  

Ugdymo programos pavadinimas Mokinių skaičius 

Pagrindinio ugdymo individualizuota programa 15 

Pagrindinio ugdymo programa 1011 

Pradinio ugdymo individualizuota programa 22 

Pradinio ugdymo programa 768 

Socialinių įgūdžių ugdymo programa 7 

Suaugusiųjų vidurinio ugdymo programa 12 

Vidurinio ugdymo programa 156 

Iš viso mokyklose 1991 

(Informacijos šaltinis: Švietimo valdymo informacinė sistema) 

 
20 lentelė. Klasės ir mokiniai 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis  

  Klasių skaičius (iš 

jų - be jungtinių 

klasių skaičiaus) 

Mokinių 

skaičius  

Iš bendro mokinių skaičiaus 

Mokosi lietuvių 

kalba 

Mokosi 

rusų 

kalba 

 

Pradinis 

ugdymas 

1 klasė 10 (9) 184 89 95 

2 klasė 11 (10) 207 86 121 

3 klasė 10 (9) 191 65 126 

4 klasė 11 (10)  208 78 130 

 

Pagrindinis 

ugdymas  

5 klasė 8 (7) 185 71 114 

6 klasė 9 (8)  191 88 103 

7 klasė 9 (8)  202 77 125 

8 klasė 10 (9)  212 81 131 

Vidurinis 

ugdymas  

9 klasė  1 (1) 17 17 0 

10 klasė  2 (1) 25 24 1 

Gimnazijos 

klasės 

I gimnazijos klasė  4 (4)  101 29 72 

II gimnazijos klasė 4 (4) 93 33 60 

III gimnazijos klasė 3 (3) 79 23 56 

 IV gimnazijos klasė 4 (4)  89 22 67 

Soc. įgūdžių 

ugdymo klasės  

1 mokymo metai 1 (0) 2  0 2 

2 mokymo metai  1 (1) 3 3 0 

3 mokymo metai  1 (0)  2 0 2 

IŠ VISO:  99 (88) 1991 786 1205 

(Informacijos šaltinis: Švietimo valdymo informacinė sistema) 

 
21 lentelė. Bendrųjų klasių ir mokinių jose skaičius, be individualiai besimokančių mokinių, be suaugusiųjų klasių 

mokinių, be ugdomų šeimose, be lavinamųjų ir specialiųjų klasių skaičiaus  

 

Bendrosios 

klasės  

„Verdenės“ 

gimnazija 

„Žiburio“ 

pagr. mokykla 

„Atgimimo“ 

gimnazija 

Draugystės 

progimnazija 

„Gerosios 

vilties“ 

progimnazija 

Iš viso 

MS KS MS KS MS KS MS KS MS KS MS KS 

1 klasė  44 2 45 2 x x 38 2 56 3 181 9 

2 klasė 40 2 46 2 x x 61 3 59 3 206 10 

3 klasė 41 2 24 1 x x 48 2 77 4 189 9 

4 klasė 48 2 30 2 x x 61 3 67 3 206 10 

5 klasė 41 2 30 1 x x 52 2 60 2 183 7 

6 klasė 45 2 43 2 x x 48 2 54 2 190 8 



 

58 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

7 klasė 50 2 27 1 x x 41 2 82 3 200 8 

8 klasė 51 2 30 1 x x 67 3 62 3 210 9 

9 klasė x x 17 1 x x x x x x 17 1 

10 klasė x x 24 1 x x x x x x 24 1 

I gim. klasė  29 1 x x 72 3 x x x x 101 4 

II gim. klasė 33 2 x x 60 2 x x x x 93 4 

III gim. klasė  23 1 x x 56 2 x x x x 79 3 

IV gim. klasė 22 1 x x 67 3 x x x x 89 4 

Soc. įgūdžių I 

metai 

2 0 x x x x x x x x 2 0 

Soc. įgūdžių II 

metai 

3 1 x x x x x x x x 3 1 

Soc. įgūdžių III 

metai 

2 0 x x x x x x x x 2 0 

IŠ VISO: 470 22 316 14 255 10 416 19 517 23 1959 88 

Paaiškinimai: MS- mokinių skaičius (be lavinamųjų klasių mokinių); KS- klasių komplektai (be lavinamųjų klasių).  

(Informacijos šaltinis: Švietimo valdymo informacinė sistema) 

 

Pedagoginis personalas  

  

2022 m. buvo sudarytas Visagino savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų, ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų ir neformaliojo ugdymo mokyklų 2022–2023 mokslo metų Pedagogų registras. 

Pedagogų registro 2022 m. spalio 1 d. duomenimis Visagino savivaldybėje iš viso dirbo 398 

pedagoginiai  darbuotojai (2021 m. – 390, 2020 m. – 420, 2019 m. – 424). 

Sportinio rengimo viešųjų įstaigų (Visagino krepšinio mokykla, Visagino futbolo centras, 

Visagino graikų-romėnų imtynių centras) treneriai nėra fiksuojami kaip pedagogai (įstaigos, kuriose 

jie dirba, neturi mokyklos statuso, kaip tai numato teisės aktai), todėl duomenys apie jų skaičių ir 

kvalifikaciją Pedagogų registre nėra kaupiami.  

22 lentelė. Informacija apie 2022 m. Visagino savivaldybėje dirbusius pedagogus 

Bendrojo ugdymo įstaigos pavadinimas Pedagogų skaičius (mokytojų ir vadovų) 

2022 m. 2021 m. 2020 m. 2019 m. 

,,Atgimimo“ gimnazija 30 33 34 36 

,,Gerosios vilties“ progimnazija  45 47 46 46 

,,Verdenės“ gimnazija  44 43 44 44 

Draugystės progimnazija  44 43 42 42 

,,Žiburio“ pagrindinė mokykla  23 22 20 17 

IŠ VISO BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGOSE  186 188 186 185 

Neformaliojo švietimo įstaigose  Pedagoginių darbuotojų skaičius (įskaitant 

vadovus) 

2022 2021 2020 2019 

Visagino kūrybos ir menų akademija  65 63 78 x 

Visagino Česlovo Sasnausko menų mokykla x x x 52 

Visagino kūrybos namai x x x 47 

Viešoji įstaiga Visagino edukacijų centras  15 12 13 x 

Viešoji įstaiga Visagino sporto ir rekreacijos centras  27 29 37 x 



 

59 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Visagino sporto centras x x x 36 

IŠ VISO NEFORMALIOJO UGDYMO ĮSTAIGOSE  107 104 128 132 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigos Pedagoginių darbuotojų skaičius 

2022 2021 2020 2019 

Visagino lopšelis-darželis „Auksinis gaidelis“ 24 22 24 24 

Visagino lopšelis-darželis „Auksinis raktelis“ 26 23 27 25 

Visagino lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ 21 21 21 23 

Visagino lopšelis-darželis „Kūlverstukas“ 12 12 14 15 

Visagino lopšelis-darželis „Gintarėlis“ 22 20 20 20 

IŠ VISO IKIMOKYKLINIO UGDYMO 

ĮSTAIGOSE: 

105 98 106 107 

IŠ VISO PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ 

VISAGINO SAVIVALDYBĖJE 

398 390 420 424 

(Informacijos šaltinis: statistinės ataskaitos 3-mokykla, ŠV-03 pedagogai, 4-mokykla (pedagogai), interneto prieiga 

(registruotiems vartotojams) - ŠVIS (emokykla.lt) 

 

Neformalusis švietimas  

 
23 lentelė. Mokinių skaičius neformaliojo švietimo ir sportinio rengimo įstaigose 

Įstaigos pavadinimas Mokinių skaičius ( spalio 1 d. duomenimis) 

2022 m. 2021 m. 2020 m. 2019 m.  

Visagino kūrybos ir menų akademija 770 802 931 x 

Visagino Česlovo Sasnausko menų mokykla x x x 406 

Visagino kūrybos namai x x x 954 

Viešoji įstaiga Visagino edukacijų centras 328 287 393 x 

Viešoji įstaiga Visagino sporto ir rekreacijos centras 574 485 711 x 

Visagino sporto centras x x x 698 

Viešoji įstaiga Visagino futbolo centras 169 n.d. x x 

Viešoji įstaiga Visagino krepšinio mokykla 126 81 x x 

Viešoji įstaiga Visagino graikų-romėnų imtynių centras  51 n.d.  x x 

IŠ VISO MOKINIŲ: 2018 1574* 2035 2058 

*  be VšĮ Visagino graikų-romėnų imtynių centro ir VšĮ Visagino futbolo centro mokinių.  

(Informacijos šaltinis: Mokinių registras) 

 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, ugdymas 

 

Savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklose ugdomi vaikai, turintys įvairių 

ugdymosi poreikių. Mokinių registro 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis mokinių, turinčių nedidelių 

ir vidutinių sutrikimų, buvo 453 (2021 m. – 380), turinčių didelių ir labai didelių sutrikimų – 141 

(2021 m. – 124).    

24 lentelė. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, skaičiaus kaita 

Mokyklos 

pavadinimas 

Mokinių skaičius 

2020-09-01 

Mokinių skaičius 

2021-09-01 

Mokinių skaičius 

2022-09-01 

Nedideli ir 

vidutiniai 

sutrikimai 

Dideli ir 

labai dideli 

sutrikimai 

Nedideli ir 

vidutiniai 

sutrikimai 

Dideli ir 

labai dideli 

sutrikimai 

Nedideli ir 

vidutiniai 

sutrikimai 

Dideli ir 

labai dideli 

sutrikimai 

,,Auksinis raktelis“ 37 24 39 21 45 26 

http://svis.emokykla.lt/bendrojo-ugdymo-mokyklos/


 

60 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

,,Ąžuoliukas“ 22 8 46 7 43 10 

,,Auksinis gaidelis“ 40 10 11 10 34 10 

,,Gintarėlis“ 27 13 21 17 36 16 

,,Kūlverstukas“ 19 11 21 12 35 13 

Iš viso 

ikimokyklinio 

ugdymo 

mokyklose: 

145 66 138 67 193 75 

„Atgimimo“ 

gimnazija 

8 9 7 6 7 7 

Draugystės 

progimnazija 

75 12 67 16 68 11 

„Gerosios vilties“ 

progimnazija 

61 18 58 24 79 28 

„Verdenės“ 

gimnazija 

78 7 67 4 62 8 

„Žiburio“ 

pagrindinė mokykla 

37 4 43 7 44 12 

Iš viso bendrojo 

ugdymo 

mokyklose: 

259 50 242 57 260 66 

Iš viso: 404 116 380 124 453 141 

(Informacijos šaltinis: Mokinių registras) 

 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, skaičius didėja. Mokinių registro 2022 m. 

rugsėjo 1 d. duomenimis specialiųjų poreikių turi 32,6 proc. ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikų 

(2021 m. – 25,2 proc.), iš jų 23,5 proc. – nedidelių ir vidutinių, 9,1 proc. – didelių ir labai didelių, ir 

16,4 proc. bendrojo ugdymo mokyklų mokinių (2021 m. – 15,7 proc.), iš jų 13,1 proc. – nedidelių ir 

vidutinių, 3,3 proc. – didelių ir labai didelių.  

Savivaldybės administracija rūpinasi šių mokinių ugdymusi bei pagalbos prieinamumu, todėl 

mokyklose, kuriose jie ugdomi, įsteigtos švietimo pagalbos mokiniui specialistų bei mokytojų 

padėjėjų pareigybės. Visagino švietimo pagalbos tarnyba teikia mokykloms įvairias pedagogines 

psichologines paslaugas: vertinimo (asmens galių ir sunkumų, raidos ypatumų bei sutrikimų, 

pedagoginių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų, specialiųjų ugdymosi poreikių, vaiko 

brandumo mokyklai ir pan.), konsultavimo (specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės 

ir ugdymosi problemų turinčių asmenų, jų tėvų (globėjų, rūpintojų), konsultuoja mokytojus, 

specialistus specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo, ugdymo organizavimo, psichologinių, 

asmenybės ir ugdymosi problemų, kalbos ir kitų komunikacijos sutrikimų, prevencijos bei jų 

sprendimo klausimais bei įgyvendina kvalifikacijos tobulinimo renginius. 

 

Mokinių užsieniečių ugdymas 

 

Žymiai padidėjo mokinių užsieniečių skaičius. Mokinių registro 2022-09-01 duomenimis 



 

61 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

ikimokyklinio ugdymo mokyklas iš viso lankė 28 vaikai užsieniečiai (2021 m. – 3), iš jų lopšeliuose-

darželiuose „Auksinis raktelis“ – 6, „Ąžuoliukas“ – 1, „Auksinis gaidelis“ – 2, „Gintarėlis“ – 5, 

„Kūlverstukas“ – 14, o bendrojo ugdymo mokyklas iš viso lankė 75 mokiniai užsieniečiai (2021 m. 

– 27), iš jų „Atgimimo“ gimnazijoje – 18, Draugystės progimnazijoje – 21, „Gerosios vilties“ 

progimnazijoje – 29, „Verdenės“ gimnazijoje – 5, „Žiburio“ pagrindinėje mokykloje – 2). 

 

Vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje, ugdymas 

 

Atsižvelgiant į tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimą bei galimybes iš Ukrainos atvykę vaikai  

buvo integruojami į lietuvių ar tautinių mažumų kalba ugdomų vaikų ikimokyklinio ar 

priešmokyklinio ugdymo grupes bei bendrojo ugdymo klases. Kadangi ikimokyklinio ugdymo 

mokyklose nebuvo laisvų vietų atvykusiems ukrainiečių vaikams nuo 2022 m. balandžio 1 d. 3 

lopšeliuose-darželiuose „Auksinis gaidelis“ (VPC), „Gintarėlis“ ir „Kūlverstukas“ buvo įsteigta po 

vieną papildomą grupę.  

 
25 lentelė. Informacija apie ugdomus vaikus, atvykusius į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje 

Ugdymo programa Ugdomų 2022 m. I pusmetį 

vaikų skaičius  

Ugdomų 2022 m. II pusmetį 

vaikų skaičius 

Ikimokyklinis ugdymas 54 32 

Priešmokyklinis ugdymas 15 5 

Pradinis ugdymas 56 40 

Pagrindinio ugdymo programos I dalis 59 43 

Pagrindinio ugdymo programos II dalis 9 7 

Vidurinis ugdymas 5 9 

Iš viso: 198 136 

 

Pradėjusiems lankyti mokyklas ukrainiečių šeimų vaikams, ugdomiems pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo programas, buvo suteikta 100 proc. lengvata atlyginimo dydžiui už vaikų 

išlaikymą, o Visagino neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

mokyklų ir Visagino edukacijų centro mokiniams – 100 proc. lengvata atlyginimo dydžiui už 

ugdymą. Lengvatos buvo taikomos nuo mokinio priėmimo į mokyklą dienos iki 2022 m. gegužės 31 

d.  

Mokinių mokymas namuose, stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, šeimoje 

 

Mokinių mokymas namuose, stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje vykdomas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. 

V-1405 „Dėl Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Ataskaitiniu laikotarpiu namuose mokėsi 7 mokiniai 



 

62 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

(„Atgimimo“ gimnazijoje – 4, Draugystės progimnazijoje – 2, „Gerosios vilties“ progimnazijoje – 1), 

stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje trumpalaikiu gydymu – 3 mokiniai („Atgimimo“ 

gimnazijoje – 3) (2021 m. namuose mokėsi  5 mokiniai, o stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoje trumpalaikiu gydymu – 1 mokinys).  

Vaikas gali būti ugdomas (ugdytis) šeimoje pagal priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo bendrąsias programas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

gegužės 20 d. nutarimu Nr. V-504 „Dėl Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintos visos ikimokyklinio ir bendrojo 

ugdymo mokyklos, padedančios tėvams (globėjams, rūpintojams) organizuoti vaikų ugdymą 

(ugdymąsi) šeimoje pagal priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrąsias 

programas. Pasirinkus ugdymąsi šeimoje sudaroma mokymo sutartis ir, jeigu mokymo(si) rezultatai 

pasiekti, ugdantis šeimoje įgytas išsilavinimas prilyginamas mokykloje įgytam išsilavinimui. 2022 m. 

Visagino savivaldybėje šeimoje buvo ugdomi 7 mokiniai („Atgimimo“ gimnazijoje – 1, „Gerosios 

vilties“ progimnazijoje – 5, Draugystės progimnazijoje – 1) (2021 m. šeimoje buvo ugdomi 4). Esant 

poreikiui Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus specialistai dalyvavo 

mokyklų darbo grupėse dėl sąlygų šeimoje, kompetencijų ir mokymosi pasiekimų įvertinimo. 

 

Profesinis informavimas ir profesinis konsultavimas 

 

Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyrius koordinuoja profesinio 

informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugų teikimą savivaldybės teritorijoje esančių mokyklų 

mokiniams ir savivaldybės teritorijoje gyvenantiems nesimokantiems asmenims (iki 21 metų). 

Mokiniams ir gyventojams, esant poreikiui, teikiamos individualios konsultacijos. 2022 m. I pusmetį 

kiekvienoje bendrojo ugdymo mokykloje buvo ugdymo karjerai koordinatoriai. Nuo 2022 m. rugsėjo 

1 d. Savivaldybės administracija dalyvauja partnerio teisėmis projekte „Karjeros specialistų tinklo 

vystymas“, vykdomame pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos plėtros 

programos pažangos priemonę Nr. 12-003-03-05-01 „Įdiegti vieną langelį karjerai planuoti ir 

įgūdžiams tobulinti“: įsteigti karjeros specialistų etatai „Gerosios vilties“ progimnazijoje ir 

„Verdenės“ gimnazijoje (po 0,5 etato), Visagino švietimo pagalbos tarnyboje (1,2 etato), kurioje 

dirbantys karjeros specialistai aptarnauja „Atgimimo“ gimnaziją, Draugystės progimnaziją ir 

„Žiburio“ pagrindinę mokyklą. 

 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacija 

 

Mokytojų atestacija vykdyta pagal Administracijos direktoriaus 2022 m. vasario 1 d. įsakymu 



 

63 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Nr. ĮV-E-61 patvirtintas Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) 2022–

2024 m. atestacijos programas. Skyriaus specialistai dalyvavo mokytojų atestacijose: stebėjo 

pamokas, teikė savo išvadas ir vertinimus, dalyvavo posėdžiuose.  

2022 m. atestuoti 9 mokytojai: 6 metodininkai ir 3 vyresnieji mokytojai (2019 m. – 6, 2020 m. 

– 11, 2021 m. – 18 mokytojų). Pagal švietimo įstaigas: lopšelis-darželis ,,Auksinis gaidelis“ (VPC) – 

1 logopedė metodininkė, vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ –  1 vyresnysis logopedas, specialusis 

pedagogas, vaikų lopšelis-darželis ,,Kūlverstukas“ – 1 logopedas metodininkas, „Gerosios vilties“ 

progimnazijoje – 1 vyresnysis mokytojas, 1 mokytojas metodininkas, Draugystės progimnazijoje – 1 

mokytojas metodininkas, Visagino kūrybos ir menų akademijoje – 1 vyresnysis mokytojas, 2 

mokytojai metodininkai. 

 

Nesimokančių ir mokyklos nelankančių vaikų apskaita ir jų grąžinimas į švietimo sistemą 

 

Vykdant savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų apskaitą, nesimokančių vaikų ir mokyklos 

nelankančių mokinių nesimokymo ar mokyklos nelankymo priežasčių nustatymą, paiešką ir 

priemones, siekiant sugrąžinti juos į mokyklas, vadovaujamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. rugpjūčio 4 d. nutarimu Nr. 889 „Dėl Savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų apskaitos 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. balandžio 

13 d. įsakymu Nr. V-515 „Dėl Nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių informacinės 

sistemos nuostatų ir Duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“ ir Visagino savivaldybės teritorijoje 

gyvenančių vaikų apskaitos tvarkos aprašu, patvirtintu Administracijos direktoriaus 2020 m. vasario 

14 įsakymu Nr. ĮV-E-60 „Dėl Visagino savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų apskaitos tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

Nesimokančių vaikų ir mokyklų nelankančių mokinių informacinės sistemos duomenimis, 

Visagine 2022–2023 m. m. pradžioje užregistruota 360 nesimokančių 7–18 metų vaikų (2021–2022 

m. m. – 363), iš jų privalančių lankyti mokyklą 7–16 m. vaikų –  329 (2021–2022 m. m. – 333), 17–

18 m. – 31 vaikas (2021–2022 m. m. – 30). Šie asmenys savo gyvenamąją vietą yra deklaravę 

Visagino savivaldybės teritorijoje. Duomenys buvo lyginami su Mokinių registru. Iš duomenų bazėje 

užregistruotų nesimokančių mokinių skaičiaus kaip besimokantys Visagino švietimo įstaigose rasti 4 

mokiniai, 316 vaikų yra išvykę gyventi į užsienį, 32 pakeitę gyvenamąją vietą / deklaruotu adresu 

faktiškai negyvena, 8 dėl kitų priežasčių (tai 18 metų sulaukę jaunuoliai, kuriems mokslas yra 

neprivalomas, deklaruotais adresais negyvena, jų nesimokymo priežastys nežinomos). Pateikti 

duomenys yra parengti remiantis mokyklų surinkta informacija. Pagal galiojančius teisės aktus, jeigu 



 

64 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

vaikų tėvai / globėjai savo noru informacijos apie jų buvimo vietą neteikia, nėra kitų pranešimų, 

savivaldybė neturi teisės domėtis tuo savarankiškai. 

Informacijos pateikimas į sistemos pomodulį „Nelankantieji“ vykdomas kartą per mėnesį. 

Duomenis įkelia atsakingi mokyklų asmenys vadovaudamiesi Savivaldybės tvarkos aprašu. Į registro 

sąrašus įrašomi mokiniai, be pateisinamos priežasties praleidę daugiau kaip pusę pamokų ar ugdymui 

skirtų valandų per vieną mėnesį. 2022 m. registre tokių vaikų nebuvo. Jeigu vaikas nelanko mokyklos, 

nelankymo priežastis renka klasės auklėtojai, socialiniai darbuotojai ir, jeigu reikia, informuojamas 

Utenos apskrities vaiko teisių apsaugos skyrius Visagino mieste. Išsiaiškinus priežastis vaikai ir tėvai 

yra nukreipiami psichologo konsultacijoms, į mokyklos vaiko gerovės komisiją, sudėtingesniais 

atvejais į savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisiją. 

 

Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) programų organizavimo ir vykdymo administravimas ir 

koordinavimas 

 

Nuo 2015 m. spalio 1 d. kasmet NVŠ veikloms skiriamas finansavimas iš Europos Sąjungos 

finansinės paramos, bendrojo finansavimo ir kitų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. 2022 

metais akredituotose NVŠ programose dalyvavo 32,6 proc. mokinių nuo bendrojo ugdymo mokyklų 

mokinių skaičiaus. Tai beveik trečdalis savivaldybės ugdymo įstaigas lankančių mokinių. 

Neformaliojo vaikų švietimo programų veiklose dalyvaujančių mokinių skaičius, lyginant su 2021 

m., padidėjo 7,6 proc. Populiariausios sporto (krepšinis, futbolas), meno, fotografijos krypties 

programos. 2022 m. NVŠ programos buvo finansuojamos valstybės biudžeto lėšomis, joms skirta 

109,5 tūkst. Eur. (2021 m. - 97,8 tūkst. Eur) suma. NVŠ lėšomis buvo finansuotos 25 akredituotos, 

savivaldybės teritorijoje įgyvendintos NVŠ programos (2021 m. finansuotos 22 programos). 5 

programas vykdė 4 asociacijos – dvi Visagino povandeninio plaukimo klubas „Akvanautas“,  po 

vieną – „Lietuvos skautija“, sporto klubas „Akrobalansas“, Lietuvos šaulių sąjunga. 15 įvairių 

krypčių (fotografija, inovacijos mene, keramika, animacija, robotika, šokis, muzikavimas, 

dainavimas, konstravimas, lietuvių liaudies menas) NVŠ programas vykdė Visagino kūrybos ir menų 

akademija, 3 programas – VšĮ Visagino edukacijų centras, jaunuosius futbolininkus ugdė VšĮ 

Visagino futbolo centras, krepšininkus – VšĮ Visagino krepšinio mokykla. Programose dalyvavo 650 

mokinių.  

Lėšos programoms įgyvendinti buvo apskaičiuotos neformaliojo švietimo mokinio krepšelio 

principu, finansuojant vieną vaiko einamaisiais kalendoriniais metais pasirinktą programą. Konkretus 

krepšelio dydis nustatytas atsižvelgiant į lankančių NVŠ programas vaikų skaičių bei programų 

trukmę. 2022 m. NVŠ krepšelio dydis – 18,50 Eur/mėn. Vadovaujantis Aprašo nuostatomis, 2021 m. 



 

65 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

NVŠ krepšelio dydis  buvo 15 Eur/mėn. (sutartinis įkainis 1 mokiniui per mėn.), o prioritetinėse 

(STEAM krypčių) programose – 20 Eur/mėn. 

Vaikų socializacijos projektų vykdymo administravimas ir koordinavimas 

Vaikų socializacijos projektų konkursas organizuotas pagal Vaikų socializacijos projektų 

konkurso organizavimo Visagino savivaldybėje tvarkos aprašą, patvirtintą Administracijos 

direktoriaus 2019-02-11 įsakymu Nr. ĮV-E-40 ( pakeitimai: 2020-06-09 įsakymas Nr. ĮV-E-306; 

2021-05-05 įsakymas Nr.ĮV-E-237). 2022 m. savivaldybės finansuojami projektai buvo orientuoti į 

kokybišką vaikų socializacijos ir socialiai prasmingo užimtumo vasaros atostogų metu plėtojimą, 

kryptingas – žalingo elgesio, smurto prevencijos veiklas, turiningą socioedukacinę veiklą. Iš 

savivaldybės biudžeto finansuotas 21 projektas: 14 vasaros poilsio ir užimtumo stovyklų ir 7 

prevenciniai projektai (2021 m. savivaldybės lėšomis finansuota 13 projektų, iš jų 7 vasaros poilsio 

ir užimtumo stovyklos ir 6 prevenciniai projektai). Projektams finansuoti iš savivaldybės biudžeto 

skirta 30000 Eur. Projektų veiklose dalyvavo 1023 vaikai. Lėšos, skirtos socializacijos projektų 

vykdymui, panaudotos pagal paskirtį. 

 

Neformalusis suaugusiųjų švietimas 

 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme svarbi funkcija tenka 

savivaldybėms koordinuojant, planuojant ir įgyvendinant suaugusiųjų neformalųjį švietimą ir tęstinį 

mokymąsi. Siekiant sėkmingai įgyvendinti ir plėtoti su suaugusiųjų švietimu ir mokymusi susijusias 

veiklas, įgyvendinant Visagino savivaldybės 2016–2022 m. strateginio plėtros plano 2.3.3. uždavinio 

„Formuoti suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi paslaugų tinklą“ 2.3.3.1. 

priemonę „Parengti ir įgyvendinti nuolatinį profesinį tobulėjimą, naujų kompetencijų įgijimą ir 

bendruosius visą gyvenimą trunkančio mokymosi gebėjimus įvairioms suaugusiųjų tikslinėms 

grupėms skatinančių ir paslaugas užtikrinančių veiksmų planą, pasitelkti visus galimus partnerius“ 

2022 metais įgyvendinamas Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. TS-

111 patvirtintas Visagino savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

(toliau – NSŠTM) 2021–2023 metų veiksmų planas (toliau – Veiksmų planas). Visagino savivaldybės 

tarybos 2022 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. TS-121 Veiksmų plano įgyvendinimo koordinatore 

paskirta Visagino švietimo pagalbos tarnyba, įgyvendinimo stebėseną vykdo Savivaldybės 

administracija. Veiksmų plano tikslas – derinant mokymąsi visą gyvenimą su savivaldybės 

bendruomenės poreikiais, plėtoti Visagino savivaldybės suaugusiųjų švietimo ir mokymosi visą 

gyvenimą sistemą, kuri sudarytų sąlygas suaugusių asmenų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų 



 

66 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

įgijimui, socialinei ir darbinei įtraukčiai, aktyviam pilietiškumui ir asmeniniam tobulėjimui. Visagino 

savivaldybėje gyvenančių suaugusiųjų asmenų mokymasis pagal NSŠTM programas 2022 metais 

buvo finansuojamas konkurso būdu pagal Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. 

sprendimu Nr. TS-126 (Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d. sprendimo Nr. TS-9 

redakcija) patvirtintą Visagino savivaldybės NSŠTM programų, finansuojamų savivaldybės biudžeto 

lėšomis, finansavimo ir atrankos aprašą. Visagino savivaldybės interneto svetainėje paskelbti 2 

kvietimai teikti paraiškas programų konkursų, įvykdyta NSŠTM programų atranka. Pateikta vertinti 

20 programų. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuota 12 (pernai – 14) NSŠTM programų, skirtų 

įvairių kompetencijų ugdymui. Iš savivaldybės biudžeto programoms finansuoti buvo skirta 13272 

Eur (2021 m. – 14800 Eur). 

 

Švietimo srityje įgyvendinami projektai 

 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo – suaugusiųjų nuolatinio 

mokymosi – įgyvendinimo šalyje ir savivaldybėse 

perspektyva siejama su gera regionų koordinatorių veikla ir suaugusiųjų dalyvavimą mokymuose 

skatinančiomis strategijomis. Viena iš jų – suaugusiųjų švietimo srityje dirbančiųjų gebėjimų ir 

kompetencijų gilinimas, diskutuojant apie aktualius su suaugusiųjų švietimo koordinavimu ir 

įgyvendinimu kylančius iššūkius, galimus jų sprendimo būdus. 2022 metais Visagino savivaldybė 

kartu su dar 5 savivaldybėmis laimėjo „Erasmus +“ projekto „Nacionalinis suaugusiųjų švietimo 

darbo plano koordinatorius: Lietuva“ atranką. Įgyvendinant projektą siekiama įveiklinti suaugusiųjų 

švietime dalyvaujančias grupes ir asmenis savivaldybės lygmeniu stiprinant suaugusiųjų švietimą, 

ieškant efektyvių ugdymo priemonių, plečiant paklausių suaugusiems asmenims skirtų mokymų 

kursų pasiūlą įvairioms tikslinėms grupėms, atliekant suaugusiųjų švietimo būklės tyrimus 

savivaldybėje. Administracijos direktoriaus 2022-09-15 įsakymus  Nr. ĮV-E-383 suburta darbo grupė 

projekto „Nacionalinis suaugusiųjų švietimo darbo plano koordinatorius: Lietuva“ veikloms Visagino 

savivaldybėje įgyvendinti. Atliekamo tyrimo metu bus organizuoti 3 pilnos dienos mokymai, atliktas 

savivaldybės suaugusiųjų švietimo būklės tyrimas įgyvendinamos politikos, priemonių, rodiklių 

efektyvumo aspektais, fasilituojant suaugusiųjų švietimo srities atstovų darbo grupių veiklas bei 

parengiant rekomendacijas suaugusiųjų švietimo skatinimui ir galimybių plėtrai su pagrindiniu 

dėmesiu į žemos kvalifikacijos ir žemas pajamas turinčių asmenų grupes.  

 

Ugdymo turinio atnaujinimas 

 



 

67 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Nacionalinė 

švietimo agentūra, įgyvendindamos projektą „Skaitmeninio ugdymo turinio 

kūrimas ir diegimas“, vykdo bendrojo ugdymo mokyklų ugdymo turinio 

atnaujinimą. Projektas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis pagal 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ Nr. 09.2.1-ESFA-V-726 priemonę „Ugdymo turinio 

tobulinimas ir naujų mokymo organizavimo formų kūrimas ir diegimas“. Siekiami projekto rezultatai: 

parengtos bendrosios ugdymo programos ir lydinti medžiaga; sukurti įrankiai bendrųjų programų 

rezultatams aprašyti ir skelbti virtualioje aplinkoje, individuliai mokinio pažangai stebėti ir pagalbai 

teikti; atnaujinti skaitmeniniai mokymo ištekliai; sukurti ar adaptuoti atvirieji skaitmeniniai mokymo 

ištekliai; adaptuota kalbinių gebėjimų ugdymo programinė įranga; metodinė pagalba ir konsultacijos 

steigėjams ir mokykloms, įgyvendinančioms atnaujintą ugdymo turinį. Savivaldybėje suburta ir 

Administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. ĮV-E-113 patvirtinta Visagino 

savivaldybės atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo ir koordinavimo komanda (UTA). Įvyko du 

UTA komandos pasitarimai savivaldybėje, lapkričio 22 d. Visagino UTA komanda dalijosi patirtimi 

su Utenos komanda Utenos švietimo centre. Savivaldybės UTA veiklos pristatytos švietimo įstaigų 

vadovų posėdyje 2022-11-15. 

2022 m. sausio–balandžio mėnesiais pagal NŠA patvirtintus grafikus vyko virtualūs 

savivaldybės UTA komandos mokymai. 2022 m. rugsėjo mėn. atlikta Visagino savivaldybės ugdymo 

įstaigų situacijos analizė. 2022 m. spalio mėn. atliktas Visagino švietimo pagalbos tarnybos tyrimas 

dėl pasirengimo ugdymo turinio atnaujinimui ir įgyvendinimui Visagino ugdymo įstaigose, tyrimo 

rezultatai pristatyti ir apsvarstyti 2022-11-15 Visagino savivaldybės  švietimo įstaigų vadovų 

posėdyje. 2022-10-04 Administracijos direktoriaus įsakymu Nr. ĮV-E-400 patvirtintas Visagino 

savivaldybės atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo veiksmų planas. Parengtas ir mokykloms 

pateiktas pasiūlymų paketas dėl mokytojų kvalifikacijos tobulinimo (ypač daug pasiūlymų pateikta 

įtraukiajam ugdymui.). Pradėtas įgyvendinti Visagino savivaldybės komunikacijos ir partnerysčių 

planas.  

Viena pagrindinių ugdymo kaitos sėkmės prielaidų yra visų suinteresuotų pusių dalyvavimas 

kaitos procese nuo pat pirmųjų kaitos įgyvendinimo etapų, jų motyvacija ir pasirengimas įgyvendinti 

pokyčius. Bene svarbiausi šiame etape yra mokytojai, kurie pirmieji perpras atnaujintas BUP, jie bus 

ypač svarbūs savivaldybės ir mokyklos mokytojų bendruomenei: neš žinią apie atnaujintas BUP, 

kolegoms padės perprasti turinį, inicijuos dalijimąsi savivaldybėje, kartu su kolegomis priims 

reikiamus sprendimus dėl pasirengimo dirbti pagal atnaujintas BUP mokyklose. 2022 metais vyko 

projekto „Bendrojo ugdymo mokytojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimas“ mokymai, 

https://sites.google.com/itc.smm.lt/but/mokymo-programos?authuser=0


 

68 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

kuriuose dalyvavo apie 4500 mokytojų, į projekto „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir 

diegimas“ mokymus įsitraukė ir 35 Visagino bendrojo ugdymo mokytojai ir 10 priešmokyklinio 

ugdymo pedagogų. Pedagogai yra savo dalyko ambasadoriai, jie savo patirtimi dalijasi su savo 

kolegomis mokyklose ir vietos švietimo bendruomenėse. Vertingą patirtį taip pat atsineš mokytojai, 

dalyvaujantys Mokyklų pasirengimo diegti atnaujintas pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

bendrąsias programas veiklos tyrime, kurio tikslas – išanalizuoti kompetencijų ugdymo patirtis 

mokyklose ir sukaupti informaciją tolesniam atnaujintų BUP projektams tobulinti, mokyklų vadovų, 

jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų ir mokytojų kompetencijoms 

stiprinti bei suplanuoti kitas būtinas veiklas tinkamai šioms programoms įgyvendinti. 

Su ugdymo turinio atnaujinimu susijusi informacija viešinama savivaldybės, VŠPT ir mokyklų 

svetainėse. 

 

Mokyklų edukacinių erdvių konkursas 

 

2022 m. vyko Mokyklų edukacinių erdvių konkursas, kurio tikslas – aktyvinti mokyklų 

tikslingą, darnų ir estetišką edukacinių erdvių kūrimą ir kūrybišką jų naudojimą mokinių ugdymo 

procesui organizuoti, įtraukiant į praktinę veiklą visą mokyklos bendruomenę; skatinti mokyklų 

bendruomenių kūrybiškumą ir savarankiškumą, kuriant mokyklos vidaus ir lauko edukacines erdves; 

ugdyti vaikų ir jaunimo aplinkosaugos ir bendrąsias vertybes, formuojant mokyklos aplinkos 

savitumą, kuriant gamtos ir žmogaus sąlyčio aplinkoje zonas; stiprinti bendravimo ir 

bendradarbiavimo ryšius tarp mokyklų, skleisti gerąją patirtį. Konkursas vyko dviem etapais. 

Gegužės mėn. mokyklų edukacinių erdvių konkursas vyko savivaldybės lygmeniu, kuriame dalyvavo 

Visagino vaikų lopšelis-darželis „Auksinis raktelis“ ir lopšelis-darželis „Auksinis gaidelis“ (VPC). 

Sutartą dieną konkurso vertinimo komisija, kurią sudarė Savivaldybės administracijos specialistai ir 

bendruomenės atstovai, apsilankė konkurse dalyvaujančiose mokyklose: apžiūrėjo jų edukacines 

erdves, išklausė kiekvienos erdvės pristatymą. Komisijos sprendimu abi mokyklos buvo pasiūlytos 

edukacinių erdvių konkursui nacionaliniu lygmeniu, kuris vyko birželio–liepos mėn. Už dalyvavimą 

konkurse savivaldybės lygmeniu mokyklos buvo paskatintos edukacine išvyka: spalio 13 d. šių 

mokyklų mokytojai aplankė Jonavos miesto lopšelį-darželį  „Bitutė“, Trakų rajono Lentvario lopšelį–

darželį „Šilas“ ir Vilniaus  miesto savivaldybės lopšelį–darželį „Jurginėlis“. Už dalyvavimą 

nacionaliniu lygmeniu abi mokyklos buvo pagerbtos atminimo dovanomis. 

 

 

 

 

 

https://www.mokykla2030.lt/bp-diegimo-tyrimas/
https://www.mokykla2030.lt/bp-diegimo-tyrimas/


 

69 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Brandos egzaminų (BE), pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų (PUPP) ir nacionalinio 

mokinių pasiekimų patikrinimo (toliau – NMPP) organizavimas ir koordinavimas  

 

BE, PUPP ir NMPP organizavimas, vykdymas ir koordinavimas vykdytas vadovaujantis 

švietimo, mokslo ir sporto ministro bei Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus nustatyta tvarka.  

Tris ir daugiau VBE išlaikiusių abiturientų dalis sumažėjo: 2021 m. – 59,1 proc., 2022 m. – 

53,1 proc. 

Bent vieno VBE neišlaikiusiųjų dalis 2020 m. buvo didžiausia, palyginus su 2017–2019 m., ir 

sudarė 29,7 proc. nuo visų pasirinkusių laikyti bent vieną VBE. 2021 m. tokių buvo 11,5 proc. 2022 

m. 25,3 proc. abiturientų. Daugiausiai neišlaiko lietuvių kalbos ir literatūros (toliau – LKL) VBE: 

2022 m. – 22,4 proc. laikiusiųjų, 2021 m. – 11,9 proc. (šalyje atitinkamai 8 proc. ir 8,6 proc.). 

Nemažai 2022 m. neišlaikė matematikos VBE: beveik 17 proc. Tačiau galima pažymėti, kad tai 

beveik dvigubai mažiau, nei šalies mastu. 

Nuo 2020 m. pastebimas pasirenkančių laikyti LKL VBE dalies didėjimas: 2020 m. šį egzaminą 

laikyti pasirinko 56 proc., 2021 m. – apie 59 proc. 2022 m.  pasirinkusių dalis Visagine ūgtelėjo iki 

66 proc. Kalbant apie gimnaziją rusų mokomąja kalba ši dalis buvo didžiausia per pastaruosius 5 

metus. 

Pagrindiniu lygmeniu LKL VBE išlaikiusiųjų dalis tarp Visagino gimnazijų abiturientų per 

pastaruosius 5 metus sumažėjo dvigubai: 44 proc. – 2018 m., 26,5 proc. – 2022 m. (šalies mastu 

atitinkamai pagal metus 47 ir 45,1 proc.).  

Per 2017–2019 m. LKL VBE išlaikiusių aukštesniuoju lygmeniu dalis tiek savivaldybės, tiek 

šalies mastu išaugo ~5 kartus (nors mūsų savivaldybės mokyklų rezultatai šiuo atžvilgiu prastesni 

beveik dukart): Visagine 2022 m. tokiu rezultatu išlaikė 8,8 proc. laikiusiųjų (šalyje 15,1 proc.) Vis 

dar nemaža dalis (41,2 proc.) 2022 m. išlaikė tik patenkinamuoju lygiu (2021 m. – 45 proc.) 

(respublikoje tokių 2022 m. buvo 31,8 proc., 2021 m. – 34,4 proc.).  

Bendras LKL VBE balo vidurkis 2018–2019 m. didėjo (2018 m. – 35,5, 2019 m. – 42,1). 2020 

m. jis nukrito iki 28, 2021 m. ūgtelėjo iki 38 balų, 2022 m. vėl nukrito iki 33,5. Išlieka balo vidurkio 

didelis skirtumas tarp mokyklų lietuvių ir rusų mokomąja kalba: 2018 m. skirtumas sudarė 3,5 karto 

2022 m. – beveik 2,5 karto. 

LKL mokyklinio brandos egzamino (toliau – MBE) rezultatų analizė parodė, kad bendras balo 

vidurkis pagerėjo nuo 4,7 (2021 m.) iki 4,9 (2022 m.). Tačiau rusų mokomąją kalba mokyklose šis 

vidurkis yra prasčiausias per pastaruosius 5 metus (4,3). Gavusių 9–10 balų įvertinimą dalis: 2021 m. 

– 0 proc. (šalyje 2,8), 2022 m. – 2,4 proc. (šalyje – 2,75 proc.). Įvertintų 4 balais mokinių dalis rusų 

mokomąja kalba mokyklose išaugo beveik 2 kartais, palyginus su 2021 m., ir sudaro virš 55 proc. 



 

70 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Todėl teigti, kad šio mokyklinio BE rezultatai palaipsniui gerėja, kol kas nėra pagrindo. Tačiau, 

kadangi 2018–2020 m. šie rezultatai gerėjo, darytina prielaida, kad tokius žemus 2022 m. rezultatus, 

kaip ir 2021 m., iš dalies lėmė ilgai trukęs karantinas ir nuotolinis mokymasis. Dar viena 2022 m. 

ypatybė, kad jeigu 2021 m. įvertinimo vidurkio skirtumas tarp rusų ir lietuvių mokomąja kalba 

mokyklų beveik susilygino, tai 2022 m. skirtumas sudaro beveik 2 balus.  

2020 m. itin prasti buvo matematikos laikymo rezultatai: neišlaikė 17 proc. (šalies mastu – virš 

30 proc.), tik patenkinamuoju lygmeniu išlaikė apie 50 proc. (šalyje – apie 40 proc.). 2021 m. 

rezultatai žymiai geresni: patenkinamuoju lygiu išlaikė 38,6 proc. ir beveik 16 proc. – aukščiausiu 

lygiu. Neišlaikiusiųjų – 6,8 proc. (šalies mastu 15,2 proc.). 2022 m. matematikos laikymo rezultatai 

prastesni nei 2021 m.: neišlaikė beveik 17 proc. (tačiau šalies mastu daugiau – virš 35 proc.), tik 

patenkinamuoju lygmeniu išlaikė net 51,6 proc. (šalyje – apie 40 proc.). Aukštesniuoju lygmeniu – 

6,5 proc. (šalies mastu beveik dvigubai mažiau). 

Kitų VBE, kuriuos daugiausiai pasirenka, rezultatai: 

1) Anglų kalbos egzamino rezultatai 2022 m.: 2020 m. 54 proc. laikiusiųjų anglų kalbos 

egzaminą išlaikė pagrindiniu lygmeniu, 2021 m. – 48 proc., 2022 m. – 61,2 proc. (šalyje atitinkamai 

49, 54 ir 59,3 proc.). Vertinant išlaikiusiųjų aukštesniuoju lygmeniu dalį ir įvertinimo vidurkį, 

rezultatai prasčiausi per 5 metus. 

2) 2021 m. informacinių technologijų VBE rezultatai nebuvo prasti: dauguma išlaikė 

pagrindiniu ir aukštesniuoju lygiu (tačiau, pažymėtina, kad laikė, palyginus, labai nedaug kandidatų 

ir tik vienos gimnazijos). Tačiau 2022 m. net 71,4 proc. išlaikė tik patenkinamuoju lygmeniu. 

Vertinant išlaikiusiųjų aukštesniuoju lygmeniu dalį ir įvertinimo vidurkį, rezultatai prasčiausi per 5 

metus. 

3) 2022 m. biologijos rezultatai prastesni nei 2021 m.; pagrindiniu lygmeniu išlaikė 54,55 proc. 

laikiusių (2021 m. – 69,2 proc.). Šalies 2021 m. rodiklis – 46,1 proc., 2022 m. – 50,5 proc.  

4) Istorijos VBE rezultatai: pagrindiniu lygmeniu jį išlaikė 50 proc. laikiusių (2021 m. – 76,5 

proc.), šalies 2021 m. rodiklis 58,1 proc., 2022 m. – 57,3 proc. 

5) Geografijos VBE pagrindiniu lygmeniu išlaikė 55,6 proc. (2021 m. – 33,3 proc.) (šalyje 2022 

m. – 65 proc., 2021 m. – 57,3 proc.). 

6) Nors rusų (užsienio) kalbos VBE rezultatai pakankamai geri (jau daug metų šis egzaminas 

laikomas beveik vien tik pagrindiniu ir aukštesniuoju lygmeniu), tačiau 2022 m. jie prastesni, nei 

2021 m. (prasčiausi per 5 metus). 



 

71 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

 

7 pav. Valstybinių brandos egzaminų vidurkiai 2021-2022 m. laikotarpiu 

 

2022 m. 100 balų buvo įvertinti 6 darbai: 1 anglų kalbos, 1 matematikos, 1 fizikos ir 3 rusų 

(užsienio) kalbos). 2021 m. – 11 darbų (2 lietuvių kalbos ir literatūros, 1 matematikos, 1 anglų kalbos 

ir 7 rusų (užsienio) kalbos). Pagal 100-ukų skaičių 2021 m. rezultatai buvo geriausi, lyginant su 

ankstesniais dvejais metais. 

Vidurinį išsilavinimą 2022 m. Visagino savivaldybė gimnazijose įgijo 96,1 proc. abiturientų 

(2021 m. – 100 proc.).  

Mokiniai, geriau išlaikydami valstybinius brandos egzaminus, gali sėkmingiau konkuruoti su 

kitų savivaldybių mokiniais stodami į aukštąsias mokyklas. 

Per 2018–2021 m. abiturientų, siekiančių aukštojo išsilavinimo, dalis didėjo (2018 m. – 54,6 

proc., 2021 m. – 71,2 proc.). Tačiau 2022 m. ši dalis sumažėjo (62,1 proc.), grįžo į 2020 m. poziciją. 

Taip pat pažymėtina, kad 2021 m. pasirinkusių studijas užsienyje dalis buvo mažiausia per 

pastaruosius 5 metus. 2022 m. – 6,8 proc. 

Mokytis profesinėse mokyklose vidutiniškai pasirenka apie 15 proc. abiturientų. Darbą 

pasirenka vidutiniškai apie 14,5 proc., neapsisprendusių dalis sudaro apie 9 proc.  

Bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį (6–10 balų) pasiekusių mokinių, 

dalyvavusių pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose, dalies rodiklis pavaizduotas 8 pav.   

37,8

48,5

53,1
55,8

52,3 53,8

83,7

33,5 32

52,34

36

48,6
52

82,4

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Lietuvių kalba

 ir literatūra

Matematika Anglų kalba Informacinės

technologijos

Biologija Istorija Rusų kalba

2021 2022



 

72 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 pav. Bent pagrindinį mokymosi pasiekimų lygį pasiekusiųjų  dalis (matematikos ir lietuvių kalbos vertinimo rezultatų 

palyginimas per 2018-2022 m. laikotarpį) 

 

2020 m. PUPP buvo atšaukti ir nevyko dėl karantino. 2021 m. vyko nuotoliniu elektroniniu 

būdu, 2022 m. – elektroniniu būdu. 

Lyginant 4 pastaruosius metus, šiais metais lietuvių kalbos ir literatūros PUPP įvertinimo 

vidurkis yra prasčiausias, tuo tarpu šalies mastu jis yra 6,4. Jeigu 2018 m. skirtumas tarp rusų 

mokomąją kalba ir lietuvių mokomąja kalba mokyklų mokinių rezultatų sudarė daugiau negu 1 balą 

(atitinkamai 5,8 ir 7), 2019 m. skirtumas siekė beveik 2 balus (atitinkamai 5,4 ir 7,3), 2021 m. – taip 

pat (5,0 ir 6,9); 2022 m. jis ženkliai sumažėjo (atitinkamai 5,3 ir 5,85). 2022 m. vidurkis mokyklose 

lietuvių mokomąja kalba buvo prasčiausias per pastaruosius 4 metus. 2018 m. matematikos balo 

vidurkis 4,8 (šalyje 4,8), tai buvo blogiausias rezultatas per pastaruosius 5 metus. 2019 m. vidurkis 

ženkliai pagerėjo (beveik 6 balai, respublikoje – 5,3). 2021 m. dar šiek tiek pagerėjo - 6,2 (šalies 

mastu – 6,1). 2022 m. matematikos balo vidurkis blogesnis (5,2), tačiau aukštesnis už šalies vidurkį 

(4,25).  

2022 m.  šalies mastu sumažėjo mokinių, kurie iš LKL PUPP gavo 9–10 balų įvertinimą: 2019 

m. jų buvo 14,5 proc., 2021 m. – 11,7 proc., 2022 m. – 10 proc. Visagine taip pat: 2022 m. 9-10 balų 

įvertinimą gavo tik 2,3 proc. laikiusiųjų (2021 m. - 7,55 proc. laikiusiųjų, 2019 m. 9-10 balų 

įvertinimą gavo 10,7 proc. laikiusiųjų). Nepatenkinamais pažymiais lietuvių kalbą ir literatūrą išlaikė 

11,5 proc. mokinių (2021 m. – 14,15 proc., 2019 m. – 8,3 proc. mokinių, 2018 m. – 4,7 proc. 

mokinių). Šalies mastu neigiamais pažymiais 2022 m. įvertinta 4,75 proc. mokinių pasiekimų (2021 

m. – 4,8 proc.). 

Iki 2021 m. šalies mastu daugėjo tų mokinių, kurie iš matematikos PUPP gavo 9–10 balų 

įvertinimą (2021 m. – 17,5 proc., 2019 m. – 10 proc.; 2018 metais 9–10 balų įvertinimą gavo 6 proc. 

41,35

64,4

43

64,4

54,7 52,9

0

10

20

30

40

50

60

70

2018 2021 2022

Matematika Lietuvių kalba



 

73 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

mokinių). Tačiau 2022 m. šis duomuo ženkliai mažesnis (3,9 proc.). Visagine tokia pati tendencija: 

2022 m. – 10,5 proc., 2021 m. 9–10 balų gavo 25,5 proc., 2019 m. 9–10 balų gavusių buvo 11,9 proc.; 

2018 m. – 4,7 proc. Šalyje ženkliai padaugėjo mokinių, gavusių neigiamus įvertinimus, dalis (nuo 

19,7 proc. 2021 m. iki 40,2 proc. 2022 m.). Mūsų savivaldybėje tokių sumažėjo: nuo 18,9 proc. 2021 

m. iki 17,45 proc. 2022 m. 

Pagrindinį išsilavinimą 2022 m. įgijo 96,6 proc. mokinių (2021 m. buvo 96,3 proc.). Viena iš 

pagrindinių mažėjimo priežasčių – specialiųjų poreikių mokinių dalies didėjimas, kita – galimai, 

2020–2022 m. ištikusios pandemijos pasekmės.  

Dėl ekstremalios situacijos 2020 m. neįvyko bandomasis elektroninis nacionalinis 4 ir 8 klasių 

mokinių pasiekimų patikrinimas.  

2021 m. NMPP vyko elektroniniu būdu. Pagrindiniai bendri rezultatai: savivaldybės 4-okų 

matematikos ir skaitymo surinktų taškų vidurkis daugiau nei 3 proc. viršijo šalies vidurkį; 8-okų 

skaitymo surinktų taškų vidurkis buvo daugiau nei 3 proc. mažesnis už šalies vidurkį; 8-okų 

matematikos surinktų taškų vidurkis buvo beveik toks pat, kaip ir šalies vidurkis. 

2022 metų NMPP parodė, kad 4-okų rezultatai iš matematikos, skaitymo ir pasaulio pažinimo 

yra žemesni už šalies vidurkius, 6-okų matematikos, 8-okų gamtos mokslų ir skaitymo rezultatai – 

taip pat. 

Bendra išvada: pasiekimų patikrinimo rezultatų analizė rodo, kad lietuvių kalbos pasiekimai ir 

šio dalyko ugdymo kokybė 2022 m., kaip ir ankstesniais, buvo ir tebelieka ateityje viena iš 

aktualiausių ir opiausių problemų. 

Išsamiau apie mokinių pasiekimų rezultatus http://www.visaginas.lt/svietimas/bendrasis-

ugdymas/284.  

 

Mokinių raiškos galimybių užtikrinimas siejant formaliojo ir neformaliojo ugdymo programas  

 

Nepaisant 2022 m. ištikusių nelengvų iššūkių dėl pandemijos ir ekstremaliosios situacijos, dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, savivaldybės mokiniai aktyviai dalyvavo dalykų 

olimpiadose ir konkursuose. 

2022 m. nebuvo pamiršta ir tradicija savivaldybės lygmeniu pagerbti aukščiausiais įvertinimais 

bei svariausiais laimėjimais, stropumu ir pasiekimais mūsų savivaldybę šalies ir tarptautiniu mastu 

garsinančius mokinius. Kiekvieną svariausių laimėjimų pasiekusį mokinį asmeniškai pasveikino 

savivaldybės meras ir įteikė vardinį savivaldybės padėkos ženklą už ypatingus 2022 m. pasiekimus: 

➢ akademinių pasiekimų srityje apdovanojimus gavo: Visagino „Atgimimo“ gimnazijos 

abiturientės Anastasija Buglak, Nadiia Kuzmenko, Visagino „Verdenės“ gimnazijos abiturientė 

http://www.visaginas.lt/svietimas/bendrasis-ugdymas/284
http://www.visaginas.lt/svietimas/bendrasis-ugdymas/284


 

74 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Rugilė Ledzinskaitė ir mokinė Gabrielė Pupelytė, Visagino „Žiburio“ pagrindinės mokyklos mokinė 

Marija Kaleničenko, Visagino „Gerosios vilties“ progimnazijos mokinė Mila Popova; 

➢ meno ir sporto neformaliojo ugdymo bei sportinio rengimo srityse: Visagino kūrybos 

ir menų akademijos ugdytinės Anastasija Lečickaja, Ana Melnik, Visagino sporto ir rekreacijos 

centro ugdytinis Denis Kovaliov, Visagino graikų-romėnų imtynių centro sportininkas Platon 

Špolianskij. 

Ne pirmus metus aukščiausiu lygmeniu (paprastai renginių, skirtų miesto gimtadieniui, metu) 

būna pagerbti ir apdovanoti abiturientai už gautus aukščiausius (100 balų) valstybinių brandos 

egzaminų rezultatus. 

Toks mokinių paskatinimas aukštu lygmeniu – gera kitų motyvavimo siekti aukštesnių 

pasiekimų priemonė. 

Itin daug dėmesio skiriama sisteminio požiūrio gerinant švietimo kokybę formavimui pradedant 

savivaldybės lygmeniu iki lopšelio-darželio ir atvirkščiai. Nuo darželio iki gimnazijos baigiamosios 

klasės skiriamas labai didelis dėmesys STEAM technologijų, pažangių (integralaus) ugdymo metodų, 

inovatyvių sprendimų, skaitmeninių pokyčių diegimui, informatinio mąstymo ugdymui, kryptingai 

tobulinama mokytojų kvalifikacija šia linkme. Savivaldybės lygmeniu dėl to priimti keli sprendimai 

– susitarimai. Vienas iš jų Mokyklų tinklo pertvarkos planas, kuriame raudona gija driekiasi siekiai 

ir priemonės, susijusios su kokybiniais pokyčiais lietuvių ir kitų (užsienio ir gimtųjų) kalbų žinių bei 

vartojimo įgūdžių tobulinimo, sąlygų mokiniams lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi 

pasiekimams gerinti sudarymo, įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo sąlygų užtikrinimo 

(plačiąja prasme), mokinių rengimo ateičiai sistemos kūrimo, veiksmingo mokyklų 

bendradarbiavimo ir dalinimosi atsakomybe stiprinimo, kryptingo vadovų, mokytojų, pagalbos 

specialistų kvalifikacijos tobulinimo srityse. Taip pat svarbus dokumentas, vienijantis siekiant kuo 

geresnių pasiekimų – Pažangos planas („Tūkstantmečio mokyklų“ programos kontekste). Visagino 

savivaldybė drauge su Ignalinos rajono savivaldybe parengė ir pateikė konkursui Pažangos planą, 

kuris buvo teigiamai įvertintas ir atrinktas dalyvauti pirmajame „Tūkstantmečio mokyklų“ programos 

etape. Šio projekto veiklose dalyvaus ir investicijas gaus trys mokyklos – „Atgimimo“ gimnazija, 

„Verdenės“ gimnazija ir „Žiburio“ pagrindinė mokykla. Šiame projekte Visagino savivaldybės 

švietimo bendruomenės siekis – tai efektyviai veikiančios mokyklos, kuriose visi mokiniai – ir 

išskirtinių gebėjimų, ir įvairių specialiųjų poreikių, negalių, socialinių, kultūrinių, kalbos barjerų 

turintieji, mokyklų pedagogų, mokymosi aplinkos padedami ir motyvuojami įveikia barjerus ir 

pasiekia maksimalų savo individualių galimybių mokymosi rezultatą. Pažangos plane numatyti tikslai 

ir uždaviniai: 



 

75 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

1 tikslas. Kryptingai auganti kiekvieno mokinio asmenybinė branda per individualios pažangos, 

įsitraukimo ir motyvacijos mokytis skatinimą. Uždaviniai: įgalinti savivaldybės mokyklų pedagogus 

bendradarbiauti taikant įtraukties principus, kuo anksčiau atpažinti individualius mokinių ugdymo(si) 

poreikius ir pagal kiekvieno galias ugdyti įvairių ugdymosi poreikių turinčius mokinius; nuosekliai 

stiprinti mokyklų vadovų ir pedagogų lyderystės potencialą, kurti motyvuojančias lyderystės raiškai 

sąlygas; motyvuoti ir visapusiškai lavinti bendrąsias visų poreikių mokinių kompetencijas skatinant 

skleistis jų saviraiškai ir kūrybiškumui, ugdant pilietiškumą ir stiprinant lietuvių kalbos (kaip dalyko 

ir kaip instrumento mokymuisi bei raiškai) vartojimo įgūdžius; plėsti ir stiprinti integruotą ugdymą 

per visas bendrojo ugdymo programas užtikrinant tęstinumą. 

2 tikslas: Sąlygas ugdymo(si) kokybei kurianti, vadybinę ir pedagoginę kultūrą keičianti, 

barjerus įtraukčiai griaunanti, atsakomybe už kiekvieno mokinio sėkmę besidalinanti veiksmingai 

bendradarbiaujančių mokyklų ir partnerių sistema. Uždaviniai: vadovaujantis universalaus dizaino 

planavimo principais, modernizuoti mokyklų mokymosi erdves kuriant galimybes mokytis 

eksperimentuojant, jas tikslingai įveiklinti ir atverti visų savivaldybės mokyklų mokiniams, kokie jų 

poreikiai ar pirminiai barjerai bebūtų; tikslingai atnaujinti edukacinių priemonių bazę, kuri efektyvins 

ugdymosi procesą, darys jį interaktyvų, motyvuojantį, įgalinantį mokinių kūrybiškumą; visapusiškai 

pasirengti ir perkelti Visagino „Verdenės“ gimnazijos lavinamąsias ir socialinių įgūdžių ugdymo 

klases į bendrą gimnazijos pastatą; savivaldybės mokyklų tinkle keisti bendradarbiavimo kultūrą 

atnešant naujas patirtis ir galimybes, skatinant lyderystę, drąsinant eksperimentuoti, populiarinant 

mokytojo profesiją, siekiant į mokyklas pritraukti naujus specialistus (ne tik švietimo), jaunus 

pedagogus; kurti sąlygas, kad mokyklose dirbtų kompetentingi ir visapusiškai įgalinti mokyklų 

vadovai ir pedagogai; įvairiomis formomis, įrankiais, partnerių sutelktomis pastangomis kurti sąlygas 

Visagino mokiniams gerinti lietuvių kalbos žinias ir praktinius vartojimo įgūdžius; veiksmingai 

stiprinti savivaldybės, bendrojo ugdymo mokyklų ir socialinių partnerių bendradarbiavimą ir 

dalijimąsi atsakomybe už kiekvieno vaiko sėkmingo mokymosi tęstinumą ir papildomumą; plėtoti 

tinklaveiką per bendrų veiklų organizavimą, turimų laboratorijų, kūrybinių erdvių ir kitų išteklių 

maksimalų įveiklinimą Visagino savivaldybės ir regiono mokinių mokymuisi. 

Praktiškai visose ugdymo įstaigose, diegiant įvairias inovatyvias interaktyvias ugdymo 

priemones, skatinamas vaikų inžinerinis  ir loginis mąstymas, diegiamas robotikos pagrindų 

mokymasis. Į ugdymo procesą nuolat diegiami ugdymą aktyvinantys metodai, įgyvendinamas 

integruotas ugdymas. Maksimaliai stengiamasi panaudoti ugdymo plano galimybes: valandos, skirtos 

mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, konsultacijos, moduliai, 

pasirenkamieji dalykai. 



 

76 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Neformaliajame sektoriuje (už mokyklos ribų) suteikiamos taip pat plačios galimybės: robotika, 

logikos mąstymo ugdymas matematikoje, inžinerinis mąstymo ugdymas – laivų modeliavime ir pan. 

Svarbu paminėti ir gana svarbius ir reikšmingus projektus, kurie taip pat yra svarūs motyvai, 

siekiant kuo geriausių rezultatų mokantis tiksliųjų ir gamtamokslių dalykų. Vienas iš jų „Visagino 

inovacijų klasterio įkūrimas“ (finansuojamas ES lėšomis). Šio projekto lėšomis Visagino kultūros 

centre, Visagino „Atgimimo“ gimnazijoje ir Visagino „Verdenės“ gimnazijoje sukurtos modernios 

kūrybinės, techninės dirbtuvės. Visagino inovacijų klasteris – tai naujas daugiafunkcis traukos 

centras, skirtas vykdyti neformaliojo švietimo veiklas, realizuoti kūrybines idėjas, kurti produktus ar 

jų prototipus naudojantis inovatyviomis technologijomis, pratinti mokinius prie skaitmeninių 

technologijų, orientuotų į 4.0 pramonės revoliuciją, skaitmenizaciją ir robotizaciją. 

Ne mažiau svarbus projektas – „Newton rooms“ laboratorijų įkūrimas; jis kol kas tik kūrimosi 

stadijoje, tačiau pradžia susitarimų lygmenyje jau yra. Pasirašomi susitarimai tarp savivaldybės, 

verslo atstovų (UAB „Intersurgical“) ir Norvegijos „First Scandinavia Partner“ fondo. Tai unikalus 

ilgametis projektas, pirmasis Lietuvoje, įsiliejantis į pasaulinį šių laboratorijų tinklą: bus įsteigti ir 

naudojami Niutono kambariai Niutono koncepcijai (kurios savininkas yra Norvegijos fondas) 

įgyvendinti; bus įrengti Niutono kambariai, įdiegtos praktinio mokymo programos („Niutono 

moduliai“), suteikiančios mokiniams naujausių žinių apie gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir 

matematikos (STEAM) dalykus bei kokybišką mokymosi patirtį šiose srityse, užtikrinant Niutono 

kambarių veiklos kokybę ir tęstinumą. 

Pradėtas bendradarbiavimas su Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija, skatinant 

pedagogus aktyviai naudotis jos kuriamais produktais: nuo modernių mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo būdų iki šiuolaikiškų laboratorijų švietimo bendruomenei. 

Viskas, kas aukščiau aprašyta, nurodo į savivaldybėje formuojamą sisteminį požiūrį į švietimo 

kokybės gerinimą, kas tam tikra prasme veikia pasiekimų patikrinimo rezultatus bei motyvuoja 

švietimo bendruomenę siekti jų gerėjimo. 

 

2.3.2. Kultūra 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu Visagine veikė 3 kultūros įstaigos: Visagino kultūros centras (iš viso 3 

pastatai), Visagino viešoji biblioteka su filialu (2 pastatai), viešoji įstaiga Visagino miesto muziejus. 

Kultūros centre 2022 m. veikė 24 mėgėjų meno kolektyvai, 11 studijų ir būrelių, iš viso juose buvo 

424 dalyviai. Savivaldybėje buvo suorganizuotas 341 renginys, kuriuose apsilankė ar dalyvavo 

beveik 80 tūkst. lankytojų ir dalyvių. Visagino kultūrinė veikla buvo pristatoma įvairiuose 

respublikos festivaliuose.  



 

77 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Kultūrinė veikla buvo telkiama ties tolesniu kokybiškų, miestui svarbių kultūrinių renginių 

organizavimu ir koordinavimu, projektinės veiklos skatinimu, kultūrinės veiklos viešinimu. Visagino 

mieste vis drąsiau skleidžiasi profesionalus menas. Miesto kultūros lauke formuojasi naujos 

iniciatyvos, atsirado domėjimasis Visagino miestu bei jo atomine tapatybe. Tvirtėja naujas kultūros 

tinklas, kuriame susitinka nevyriausybinis ir biudžetinis sektoriai bei pavieniai asmenys. Formuojasi 

naujas požiūris į Visagino miestą, kaip didžiulį kurortinį potencialą turinčią vietą, kurioje vystomos 

sritys: kultūra, sportas, turizmas gali ir turi tapti esmine Visagino gerovės atrama. 

Kultūros centras aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje. Nuolat vykdomas kultūrinės veiklos 

savivaldybėje viešinimas, ruošiama informacija interneto svetainei www.visaginas.lt, viešinama 

socialiniuose tinkluose „Facebook“ ir „Instagram“. 

Viešojoje bibliotekoje aptarnauta 22,6 tūkst. lankytojų, išduota 32,4 tūkst. leidinių. Per 

kalendorinius metus biblioteka bendruomenei suorganizavo 317 renginių (2021 m. — 238), iš jų 151 

literatūros ir meno paroda. Biblioteka kryptingai vykdo veiklą, orientuotą į skaitymo skatinimą, 

pažintį su lietuvių ir kitų tautų literatūra, kūrybingumo ugdymą. Nuo metų vidurio visi miesto 

gyventojai gali pasinaudoti 3D akiniais, 2022 m. jais pasinaudojo 161 lankytojas. Skaitytojai, norintys 

grąžinti pasiskolintus į namus leidinius ne bibliotekos darbo metu, gali tai padaryti savarankiškai 

pasinaudoję knygų grąžinimo dėže, įrengta prie bibliotekos ir filialo. Užsisakius knygas internetu 

www.ibiblioteka.lt jas galima atsiimti ne tik bibliotekoje, bet ir knygomate (pagal pageidavimą).  

Atsižvelgiant į  visuomenės poreikius, 2022 m. rugsėjo 30 d. Visagino viešoji biblioteka Dūkšto 

dvare (Ignalinos raj. Dūkštelių k.) organizavo poezijos vakarą „Liepų alėja“, vieną iš pirmųjų 

kraštotyros ir pilietiškumo skatinimo projekto „Visagino istorijos puslapiai“ dalių, skirtą akcentuoti 

dvarų išliekamąją kultūrinę vertę bei pabrėžti abiejų – Visagino ir Dūkšto – miestų tarpusavio 

santykių svarbą.  

VšĮ Visagino miesto muziejuje 2022 m. vyko remonto darbai, kurie bus tęsiami ir 2023 m. Šiuo 

metu vyksta muziejaus archyvų bei fondų sisteminimas, renkama medžiaga apie Visagino miesto 

istoriją bei formuojama Visagino miesto muziejaus koncepcija. 

 

Renginių (švenčių, parodų, festivalių) organizavimo koordinavimas  

 

Administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. ĮV-E-125 buvo patvirtintas 

Visagino savivaldybės pagrindinių kultūros renginių planas, per metus pagal poreikį planas buvo 

kelis kartus tikslintas.  

2022 metais buvo organizuoti valstybinių švenčių paminėjimai, bendruomenei svarbių datų, 

sukakčių renginiai, organizuojamos profesinės šventės, tautinių bendruomenių tradiciniai renginiai, 

etninę kultūrą bei senąsias tradicijas, papročius puoselėjantys renginiai, tradiciniai festivaliai, 

http://www.ibiblioteka.lt/


 

78 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

formuojantys Visagino ir regiono kultūrinį savitumą, miesto šventė bei profesionalaus meno 

renginiai, rezidencijos. Ryškus ir jautrus akcentas – renginiai, skirti Ukrainos, kovojančios už savo 

laisvę, palaikymui. 

Rugpjūčio 19–20 d. įvyko 29-asis tarptautinis kantri muzikos festivalis „Visagino Country“, kurį 

organizuojant buvo pasirašyta bendradarbiavimo ir finansavimo sutartis. 

Gruodžio 10 d. įvyko iškilmingiausias metų renginys, apdovanojimų už nuopelnus Visagino 

savivaldybei ceremonija „Mano miestas – Visaginas“. Kaip ir kasmet, metams artėjant į pabaigą, 

kvietėme susitikti, kad padėkotume tiems, kurių idėjos, kasdienė veikla, pastangos ir kantrybė daro 

mūsų miestą nuostabų. Vakaro svečiams išskirtinę muzikinę programą dovanojo iš Visagino kilęs ir 

būtent čia savo kūrybinį kelią pradėjęs, o šiandien jį tęsiantis garsiausiose pasaulio scenose tenoras 

Maksimas Pogrebniakas, kuris į gimtąjį miestą grįžo drauge su pianiste Ana Tretjakova. 

 

Rengimasis visuotinei Dainų šventei 

 

2022 metais vyko pasirengimas 2024 metų visuotinei Dainų šventei, artėjančio 100 metų 

jubiliejaus proga planuojamos priemonės bei finansavimas orientuotas į pasiruošimą: kvalifikacijos 

tobulinimo komandiruotės mėgėjų meno kolektyvų vadovams, kurie su savo kolektyvais ketina 

pretenduoti dalyvauti šiame išskirtiniame šimtmečio renginyje, bei būtinų drabužių, muzikinių 

instrumentų įsigijimui. 

 

Dalyvavimas Utenos regiono kultūros tarybos veikloje 

 

Į Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymu suformuotą Utenos regiono kultūros tarybą 

nuo Visagino savivaldybės buvo deleguota Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės 

skyriaus vedėja Asta Sieliūnienė, o atrankos būdu paskirta ekspertė Oksana Denisenko. 2022 m. Asta 

Sieliūnienė buvo išrinkta Utenos regiono kultūros tarybos pirmininko pavaduotoja, o 2022 m. 

rugpjūčio mėnesį Visagino savivaldybės tarybos sprendimu buvo antrai kadencijai deleguota į Utenos 

regiono kultūros tarybą, 2022 m. lapkričio 8 d. Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymu 

įtraukta į naujai sudarytą Utenos apskrities regioninę kultūros tarybą. 2022 m. Visagino atstovai 

dalyvavo 5 tarybos posėdžiuose, ekspertavo beveik 250 projektinių paraiškų ir teikė pasiūlymus dėl 

finansavimo. 

Dalyvavimas Aukštaitijos regiono etninės kultūros globos tarybos veikloje 

 



 

79 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Į Aukštaitijos regiono etninės kultūros globos tarybą nuo Visagino savivaldybės yra deleguota 

Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus vedėja Asta Sieliūnienė. Per 2022 

metus buvo dalyvauta 4 posėdžiuose, teikti pasiūlymai dėl regioninio priemonių plano, Aukštaitijos 

heraldikos ženklų, Aukštaitijos metams paminėti kuriamo logotipo.  

Dalyvavimas kitose veiklose šalies mastu 

Skyriaus vedėja Asta Sieliūnienė buvo įtraukta į Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

sudarytą darbo grupę, rengiančią Kultūros politikos pagrindų įstatymo projektą. Dalyvauta dviejuose 

darbo grupės posėdžiuose, teikti pasiūlymai. 

Ji taip pat buvo išrinkta Lietuvos savivaldybių administracijų kultūros padalinių vadovų 

asociacijos „Kultūros savivaldos kolegija“ vadove (kanclere). 

 

Visagino savivaldybės kultūros ir meno tarybos veiklos koordinavimas 

 

2022 m. Kultūros ir meno taryba organizavo 2 posėdžius. Pirmojo posėdžio metu buvo aptartas 

projekto, finansuojamo Lietuvos kultūros tarybos, bendrafinansavimas; antrojo posėdžio metu 

aptartas 2023 metų Visagino kultūros centro planuojamų renginių planas, taip pat ilgalaikės 

strateginio  plano kultūros srities priemonės (iki 2030 m.) bei diskutuota apie VKC „Bangos“ salės 

kaip šiuolaikiškos daugiafunkcės scenos menų bei muzikos koncertų salės turimą potencialą. 

 

Visagino savivaldybės tautinių mažumų tarybos veiklos koordinavimas 

 

2022 m. Tautinių mažumų taryba organizavo 1 posėdį, kurio metu buvo aptartas Visagino 

savivaldybės tautinių mažumų tarybos viešas kreipimasis į visuomenę dėl karo Ukrainoje. Buvo 

pateiktas teksto projektas, kuriame išdėstyta pozicija dėl Rusijos pradėto nusikalstamo karo 

Ukrainoje. Taryba nutarė pritarti viešam kreipimuisi ir paskelbti jį lietuvių ir rusų kalbomis 

savivaldybės interneto svetainėje bei vietos laikraštyje. 2022 metais buvo siekiama organizuoti 

posėdžius dar tris kartus, tačiau, deja, nesusirinko kvorumas, todėl posėdžių klausimai buvo perkelti 

į 2023 m. 

 

Kultūros projektų finansavimas 

 

2022 metais įvyko kultūros projektų atrankos konkursas. Administracijos direktoriaus  2022 m. 

spalio 17 d. įsakymu Nr. ĮTV-E-311 „Dėl Visagino savivaldybės kultūros finansuojamų projektų, 

teikiamų 2022 metams finansuoti iš savivaldybės biudžeto lėšų, sąrašo patvirtinimo“, finansavimas 

buvo skirtas dviem projektams. 

https://visaginas.lt/lt/doclib/impnwlfoabsfevvrf3gzryaywfq63p6z
https://visaginas.lt/lt/doclib/impnwlfoabsfevvrf3gzryaywfq63p6z
https://visaginas.lt/lt/doclib/impnwlfoabsfevvrf3gzryaywfq63p6z


 

80 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2.3.3. Sportas 

 

Įgyvendinant Kūno kultūros ir sporto plėtros programos (03) programos tikslą „Skatinti 

savivaldybės gyventojus užsiimti įvairia sportine veikla“ Visagino mokyklų sporto žaidynėse buvo 

organizuota 17 varžybų (2022 m. – 16). Šiame kompleksiniame mokyklų sporto renginyje dalyvavo 

apie 400 mokinių. 2022 metais sėkmingai  įgyvendinta „Mokymo plaukti“ programa, pagal kurią  

Visagino antrokai ir trečiokai buvo mokomi plaukti ir saugiai jaustis vandenyje. 2022 m. programoje 

dalyvavo 400 vaikų. 

 

Miesto lygmuo (sporto ir sveikatingumo renginiai) 

 

Miesto gyventojams buvo pasiūlyti 22 sporto renginiai. Renginiuose dalyvavo daugiau kaip 

1200 žmonių. Aštuntus metus vyko ,Drakonų valčių festivalis. Varžybose dalyvavo apie 440 žmonių. 

Drakonų valčių festivalis, pirmą kartą surengtas Visagine 2015 metais, dalyvių skaičiumi išlieka 

masiškiausiomis metų varžybomis Visagine. 

Aktyvaus ir sveiko gyvenimo būdo mėgėjams buvo siūlomos paslaugos VšĮ Visagino sporto ir 

rekreacijos centre: du baseinai, dvi sportinių žaidimų salės, dvi mankštos salės su treniruokliais, trys 

saunos. Ypač populiarūs baseinai, kuriais maksimaliai naudojamasi nuo spalio iki balandžio mėnesio. 

 

Viešųjų sporto įstaigų ir sporto klubų lygmuo, pasiekimai 

 

Visagino savivaldybėje veikia keturios viešosios sporto įstaigos – Sporto ir rekreacijos centras, 

Krepšinio mokykla, Futbolo centras ir Graikų-romėnų imtynių centras bei 20 asociacijų – mėgėjiškų 

sporto klubų. 

Sporto ugdymo įstaigas lanko apie 30 proc. (nuo bendro mokinių skaičiaus) ugdytinių. Įstaigose 

kultivuojamos šios sporto šakos: sportinė akrobatika, aerobinė gimnastika, akrobatiniai šuoliai ant 

batuto ir takelio, boksas, sportiniai šokiai, biatlonas, slidinėjimas, baidarių ir kanojų irklavimas, 

lengvoji atletika, graikų-romėnų imtynės, futbolas, krepšinis ir plaukimas. 

Sporto įstaigų auklėtiniai, ruošiami kvalifikuotų trenerių, aukštais laimėjimais garsina savo 

įstaigas ir Visaginą ne tik respublikos, bet ir tarptautinėse varžybose. 

Visagino olimpinių sporto šakų atstovai – bokso, biatlono, graikų-romėnų imtynių, baidarių ir 

kanojų irklavimo – buvo kviečiami į jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų nacionalines rinktines. 

Sporto klubuose sportuojančiųjų skaičius per metus svyruoja nuo 250 iki 450 mėgėjų, kurie 

užsiiminėja futbolu, dviračių krosu, krepšiniu, stalo tenisu, tenisu, tinkliniu, paplūdimio tinkliniu, 

šachmatais, plaukimu, povandeniniu plaukimu, karatė, aikido, boksu, kikboksu ir kitomis sporto 



 

81 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

šakomis. Aktyviai dirbo Visagino tinklinio asociacija, Šachmatų klubas, Visagino teniso sporto 

klubas, Stalo teniso klubas, Futbolo veteranų klubas, organizavę nemažai varžybų tiek savivaldybėje, 

tiek regioniniu lygmeniu. 

2022 m. rudenį buvo sėkmingai įgyvendinti savivaldybės biudžeto lėšomis finansuoti 5 sporto 

projektai.  

 

Dalyvavimas Europos judumo savaitėje 

 

2022 m. rugsėjo 16–22 dienomis vyko 2022 metų Europos judumo savaitė „Saugus ir sveikas 

tvariai judėdamas“, kurioje dalyvavo  Visagino švietimo ir sporto įstaigos.  

 

Sporto srityje įgyvendinami projektai 

 

Projektas „Visagino rekreacijos paslaugų centro sporto salės remontas ir pritaikymas 

neįgaliesiems“ 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo tęsiamas projekto „Visagino rekreacijos paslaugų centro sporto 

salės remontas ir pritaikymas neįgaliesiems“ įgyvendinimas. Pagrindinis projekto tikslas – gerinti 

sąlygas ugdyti fiziškai aktyvią visuomenę, remontuojant Visagino savivaldybės sporto salę ir 

pritaikant ją taip, kad sportinėje veikloje dalyvaujantiems neįgaliesiems būtų suteiktos tokios pat 

treniruočių galimybės kaip ir sveikiems žmonėms. 

Įgyvendinant projekto veiklas buvo pritaikyti neįgaliesiems koridoriai ir praėjimai: patalpose 

buvo pakeistos 9 durys, iš jų: koridoriuje pakeistos durys plastikinėmis dvivėrėmis, durys tarp 

koridorių ir sporto salės metalinėmis dvivėrėmis, įstiklintomis atspariu kamuolių smūgiams armuotu 

stiklu. Praplatintos 6 durų angos tam, kad į patalpas galėtų patekti žmonės, turintys judėjimo negalią 

(vežimėliuose). Buvo atliktas dalinis sienų remontas po durų keitimo darbų, lubų remontas. Taip pat 

pritaikytos neįgaliesiems mergaičių ir berniukų persirengimo patalpos: praplatinti įėjimai į patalpas 

ir pakeistos durys, pritaikytos tualeto patalpos neįgaliesiems, pertvarkytos persirengimo patalpų 

dušines neturintiems galios, įrengti persirengimo patalpose suoliukai ir kabyklos neturintiems galios 

bei pritaikyti neįgaliesiems tualetai.  

Taip pat atliktas sporto salės esamų medinių grindų remontas renovuojant grindis                   

(620,65 kv. m), sporto aikštelių ribų žymėjimas, sienų ir lubų perdažymas, šviestuvų ir jungiklių 

keitimas, laidų keitimas, 17 esamų sporto sienelių restauravimas, krepšinio stovų metalinių 

konstrukcijų perdažymas, laikančiųjų tvirtinimo trosų keitimas, šoninių krepšinio lentų keitimas 

naujomis reguliuojamojo aukščio krepšinio lentomis, trijų eilių teleskopinių tribūnų įrengimas, durų 

keitimas naujomis metalinėmis, atspariomis kamuolių smūgiams sporto salės inventorinėje. 



 

82 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Inventorinės medinių grindų, lubų ir sienų perdažymas, šviestuvų ir jungiklių keitimas. Ataskaitiniu 

laikotarpiu projekto veiklų įgyvendinimas buvo baigtas.  

Bendra projekto vertė 483 187 Eur, iš jų: Sporto rėmimo fondo paramos lėšos 125 936,07 Eur, 

savivaldybės biudžeto lėšos 357 251 Eur.  2022 m. investuota 485 205, 50 Eur, iš jų 367 385,10 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšos, 117 820,40 Eur valstybės biudžeto lėšos. 

2.4. Vietinis ūkis, ekonominė plėtra ir investicijos 

2.4.1. Architektūra ir teritorijų planavimas 

 

Savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius atlieka visas 

nustatytas viešojo administravimo procedūras teritorijų planavimo srityje naudodamasis Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės 

priežiūros informacine sistema (TPDRIS), teritorijų planavimo stebėsenos informacine sistema 

(TPSIS), žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacine sistema (ŽPDRIS), teritorijų 

planavimo dokumentų registru (TPDR) ir topografijos ir inžinerinės infrastruktūros 

informacinė sistema (TIIIS). 

TIIS yra valstybės informacinė sistema, kuria centralizuotai teikiami, priimami, derinami, 

atnaujinami topografinių planų, statinių techninių projektų (suvestinių sklypo inžinerinių tinklų planų 

ir (ar) sklypo sutvarkymo planų) erdviniai duomenys. Teikiama informacija apie esamus inžinerinius 

tinklus. 

Naudojantis TPDRIS teikiami sprendimai dėl teritorijų planavimo dokumentų rengimo 

pradžios ir planavimo tikslų, teikiama planavimo darbų programa, parengiamos ir išduodamos 

teritorijų planavimo sąlygos, teikiami kiti parengiamojo ir rengimo etapų dokumentai, atliekamos 

viešinimo procedūros, teikiami TPD sprendiniai. Elektroninius dokumentus, pasirašytus elektroniniu 

parašu, su visais prie jų pridedamais dokumentais galima teikti ir gauti atsakymus per šį interneto 

portalą, taip skyrius prisideda prie administracinės naštos mažinimo ir informacinių technologijų ir 

elektroninių paslaugų plėtojimo priemonių įgyvendinimo. 

ŽPDRIS teikiama kaimo plėtros žemėtvarkos projektų rengimo elektroninė paslauga, žemės 

sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo elektroninė paslauga, žemės paėmimo 

visuomenės poreikiams projektų rengimo elektroninė paslauga ir žemės konsolidacijos projektų 

rengimo elektroninė paslauga. Sistemoje surenkami ir pateikiami šių paslaugų projektų rengimo 

reikalavimai, vykdoma projektų rengimo, derinimo, svarstymo su visuomene bei viešinimo eiga ir 

procedūros. 



 

83 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Pradėtas rengti  Visagino savivaldybės vandens tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimas. 

Nustatyta tvarka atliktos reikalingos procedūros ir parengti Administracijos direktoriaus 

įsakymai: 

➢ Dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo – 6; 

➢ Dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų patvirtinimo – 5; 

➢ Dėl žemės sklypo naudojimo būdo pakeitimo – 2; 

➢ Dėl miško žemės pakeitimo kitomis naudmenomis – 1; 

➢ Dėl detaliojo plano keitimo patvirtinimo – 1. 

Parengta ir įkelta į ŽPDRIS sistemą: 

➢ Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projekto rengimo reikalavimai – 6; 

➢ Suderinta žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų – 17, atmesta – 2; 

➢ Parengta ir įkelta į TPDRIS sistemą: 

➢ Sąlygos detaliajam planui rengti – 1. 

➢ Sąlygos specialiajam planui rengti – 1. 

Parengti Visagino savivaldybės tarybos sprendimai „Dėl pavadinimų gatvėms suteikimo“ ir 

„Dėl Vladimiro Ščiurovo skvero pavadinimo suteikimo“. 

Nustatyta tvarka atliktos reikalingos procedūros ir parengti 44 Administracijos direktoriaus 

įsakymai 188 objektams „Dėl numerių adresų objektams suteikimo (pakeitimo)“. 

Atlikti Visagino miesto teritorijos ribų pažymėjimo, gatvių pavadinimų ir objektų (pastatų) 

numeracijos ženklinimo darbai (251 vnt.). 

 

Skyriaus veikla geodezijos ir kartografijos srityje  

 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius atlieka nustatytas viešojo administravimo 

procedūras geodezijos ir kartografijos srityje naudodamasis topografijos ir inžinerinės infrastruktūros 

informacinė sistema (TIIIS). 

TIIS yra valstybės informacinė sistema, kuria centralizuotai teikiami, priimami, derinami, 

atnaujinami topografinių planų, statinių techninių projektų (suvestinių sklypo inžinerinių tinklų planų 

ir (ar) sklypo sutvarkymo planų) erdviniai duomenys. Teikiama informacija apie esamus inžinerinius 

tinklus. 

TIIS sistemoje suderintos (priimtos ir integruotos) 78 geodezinės topografinės nuotraukos, 

pateikti erdviniai duomenys pagal 41 paslaugos gavėjų užklausą. 



 

84 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Sutvarkyti 118 hektarų stambaus mastelio topografinių planų ir 2800 m inžinerinių tinklų planų 

topografiniai duomenys. 

Parengtos ir perduotos registracijai Nacionalinei žemės tarnybai (Nekilnojamojo turto registrui) 

124 kadastrinės bylos.  

2022 m. vasario 4 d. sudaryta paslaugų teikimo sutartis Nr. CPO198202/5-60 „Suprojektuotų 

žemės sklypų paženklinimo vietovėje ir kadastro bylų parengimas“. Darbai baigti. 

2022 m. lapkričio 9 d. sudaryta paslaugų teikimo sutartis Nr. CPO21360/5-570 „Suprojektuotų 

žemės sklypų paženklinimo vietovėje ir kadastro bylų parengimas“. Darbai baigti. 

2022 m. gruodžio 8 d. pasirašyta sutartis Nr. 5-587, pagal kurią įsigyta Visagino savivaldybės 

stambaus mastelio topografinių ir inžinerinių tinklų planų erdvinių duomenų rinkinio tvarkymo 

paslauga. Paslauga bus teikiama trejus metus.  

 

Statybos sritis 

 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius atlieka visas nustatytas viešojo administravimo 

procedūras naudodamasis Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros 

informacine sistema „Infostatyba“ (šios sistemos nuostatų nustatyta tvarka), taip skyrius prisideda 

prie administracinės naštos mažinimo ir informacinių technologijų ir elektroninių paslaugų plėtojimo 

priemonių įgyvendinimo. Ataskaitiniu laikotarpiu: 

➢ Išduota (parengta, įregistruota) statybą leidžiančių dokumentų – 26 vnt. 

➢ Surinkta valstybės rinkliava – 2 622 Eur. 

➢ Pritarta projektinių pasiūlymų užduotims – 11 vnt. 

➢ Organizuoti susirinkamai su visuomene dėl parengtų projektinių pasiūlymų -14 

vnt.  

➢ Pritarta projektiniams pasiūlymams – 11 vnt. 

➢ Dalyvauta susirinkimuose, svarstant naujai projektuojamų statinių projektinius 

pasiūlymus – 12 kartų.  

 

Triukšmo valdymo prevencija 

 

Per 2022 m. užregistruota 270 gyventojų, kaip triukšmo šaltinių valdytojų, pranešimų apie 

planuojamus statybos, remonto, montavimo darbus gyvenamosiose patalpose. Pranešimuose 

nurodoma, kad planuojamas triukšmo lygis pagal normas, trukmė per parą nustatytomis valandomis, 

triukšmo mažinimo priemonės: langų ir durų sandarinimas, kaimynų įspėjimas, pertraukos tarp darbų. 



 

85 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Parengtas sprendimo projektas, kuriuo Visagino savivaldybės taryba 2022 m. lapkričio 24 d. 

sprendimu Nr. TS-195 pakeitė ir išdėstė nauja redakcija Triukšmo prevencijos Visagino savivaldybės 

viešosiose vietose taisykles. 

 

Reklamos priežiūra 

 

Išduoti 92 leidimai išorinei reklamai įrengti. Parengti 82 Administracijos direktoriaus įsakymai 

ir 17 raštų (atsakymų) gyventojams ir įmonėms. 

Informacija apie gautą vietinę rinkliavą už išorinės reklamos leidimo išdavimą kiekvieną 

mėnesį pateikiama Apskaitos skyriui. Per 2022 m. vietinės rinkliavos už išorinės reklamos leidimo 

išdavimą surinkta 9 552,32 Eur. 

 

Kraštovaizdžio formavimas 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo parengti pasiūlymai dėl Viešosios erdvės Visagino gatvėje (šalia 

Visagino bibliotekos Sedulinos al. 14) formavimo, Medinio tako prie Kukuižės ežero, Visagine, 

remonto ir įrengimo darbų atlikimo bei klombos prie Santarvės aikštės tvarkymo. 

2022 m. balandžio 1 d. sudaryta bendradarbiavimo sutartis Nr. 5-148 tarp Visagino 

savivaldybės ir Vilniaus Gedimino technikos universiteto, remiantis kuria vyksta bendravimas 

teritorijų planavimo klausimais. Šiuo metu studentai tiria Vilties-Partizanų-Veteranų kvartalo dalį, 

buvo atlikta esamos būklės analizė ir koncepcijų kūrimas, idėjų siūlymas šiai teritorijai atlikus kursinį 

darbą. Vyko koncepcijų pristatymas Visagino savivaldybės vadovams. 2023 mokslo metų pabaigoje 

studentai planuoja pateikti detalizuotas idėjas minėtai teritorijai. 

2022 m. balandžio 22 d. sudaryta darbų sutartis Nr. 5-175 su UAB „Bipa“. Atlikti vaikų žaidimo 

aikštelės „Saugus eismas“ įrengimo darbai. 

2022 m. balandžio 29 d. sudaryta darbų sutartis Nr. 5-188 su MB „Statbusta“. Atlikti 

laužaviečių bei lauko baldų gamybos ir įrengimo darbai prie Visagino ežero. 

2022 m. gegužės 3 d. sudaryta darbų sutartis Nr. 5-197 su MB „Rodyklė LT“. Atlikti pavėsinės 

(stoginės) įrengimo vaikų žaidimo aikštelėje darbai. 

2022 m. gegužės 3 d. sudaryta paslaugų sutartis Nr. 5-198 su individualią veiklą vykdančiu 

Alfredu Galaune. Pagal minėtą sutartį atliktas Visagino savivaldybės valstybinės reikšmės miškų 

(kad. Nr. 4583/0001:35, 4583/0001:28, 4583/0001:36, 4583/0003:90) vidinės miškotvarkos projekto 

parengimas.  

2022 m. gegužės 19 d. sudaryta darbų sutartis Nr. 5-228 su UAB „Viksvola“. Atlikti medinio 

tako prie Kukuižės ežero, Visagine, remonto ir įrengimo darbai. 



 

86 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2022 m. gegužės 31 d. sudaryta darbų sutartis Nr. 5-254 su UAB „Viksaras“. Atlikti arkų tarp 

gyvenamųjų namų remonto darbai. 

2022 m. liepos 8 d. sudaryta darbų sutartis Nr. 5-346 su UAB „Vilniaus BDT“. Atlikti Jaunystės 

g. apleistos teritorijos tvarkymo darbai. 

2022 m. liepos 20 d. sudaryta pirkimo–pardavimo sutartis Nr. 5-372 su UAB „Viksvola“. 

Atliktas lauko informacinių stendų ir dviračių stovų įsigijimas ir įrengimas. 

2022 m. rugsėjo 8 d. sudaryta darbų sutartis Nr. 5-433 su UAB „Viksvola“. Atlikti krepšinio 

aikštelių remonto darbai. 

2022 m. spalio 10 d. sudaryta pirkimo–pardavimo sutartis Nr. 5-475 UAB „ADAM Decolight“. 

Įsigytos šviečiančios iliuminacijos Jaunystės gatvei. 

2022 m. spalio 18 d. sudaryta darbų sutartis Nr. 5-496 su UAB „Vaigas“. Atliktas Sedulinos al. 

49, Visagine, tvoros ir kitų betoninių blokų demontavimas. 

2022 m. gruodžio 12 d. sudaryta pirkimo–pardavimo sutartis Nr. 5-591 su UAB „NAUJIEJI 

ŽENKLAI“. Atliktas lauko suoliukų ir šiukšliadėžių įsigijimas. 

2022 m. gruodžio 19 d. sudaryta paslaugų sutartis Nr. 5-610 UAB „ADAM Decolight“. Atliktas 

turimų šviečiančių iliuminacijų remontas.  

 

Skyriaus veikla žemės kasinėjimo darbų atlikimo srityje 

 

2022 m. gegužės 26 d. buvo priimtas Visagino savivaldybės tarybos sprendimas Nr. TS-109 

„Dėl kasinėjimo darbų Visagino savivaldybės viešojo naudojimo teritorijose ir vietinės rinkliavos 

mokėjimo už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, 

vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą 

joje išdavimą nuostatų patvirtinimo”, kuriuo patvirtinta nauja žemės kasinėjimo darbų atlikimo 

tvarka. 

Per 2022 metus išduoti 6 leidimai (sutikimai) atlikti žemės kasinėjimo darbus, atlikta 15 

avarinių žemės kasinėjimo darbų. 

 

Kita skyriaus veikla  

 

Parengti (ir patvirtinti) Visagino savivaldybės valstybinės reikšmės miškų (kad. Nr. 

4583/0002:92 ir 4583/0003:110) vidinės miškotvarkos projektas ir Visagino savivaldybės valstybinės 

reikšmės miškų (kadastro NR. 4583/1:28, 4583/1:35 4583/1:36 ir 4583/3:90) vidinės miškotvarkos 

projektas. 

 

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/06/2022-05-26-sprend-109.docx
https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/06/2022-05-26-sprend-109.docx
https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/06/2022-05-26-sprend-109.docx
https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/06/2022-05-26-sprend-109.docx
https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/06/2022-05-26-sprend-109.docx


 

87 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2.4.2. Investicijų pritraukimas ir investicinių projektų įgyvendinimas 

 

Dalyvavimas Utenos regiono plėtros planavimo procese 

Visagino savivaldybė aktyviai dalyvavo 2022–2030 m. Utenos regiono plėtros plano projekto 

ir pažangos priemonių rengime. Utenos regiono plėtros tarybos kolegija 2023-01-30  pirmoji iš visų 

šalies regionų patvirtino 2022–2030 m. Utenos regiono plėtros planą. Naujai patvirtintas 2022–2030 

m. Utenos regiono plėtros planas sudaro prielaidas tolesnėms investicijoms į tvarią ir tolygią regiono 

plėtrą, pasinaudojant 2021–2030 m. ES struktūrinių fondų finansinėmis galimybėmis.  

2022–2030 m. Utenos regiono plėtros planas patvirtintas su dviejų pažangos priemonių, 

susijusių su Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sritimis, aprašais. Kitų ministerijų 

finansuojamoms sritims (pvz.: ekonomikos skatinimas, viešųjų paslaugų gerinimas, vandentvarka, 

užterštų teritorijų tvarkymas, socialinio būsto fondo plėtra ir socialinių paslaugų infrastruktūra ir pan.) 

finansavimo gairės dar nėra parengtos, tad jas parengus planas bus nuolatos atnaujinamas ir  

papildomas. Patvirtintame 2022–2030 m. Utenos regiono plėtros plane savivaldybių švietimo srities 

projektų suplanuota didesnei nei 13,14 mln. Eur sumai, iš jų ES lėšos sudaro  apie 11,17 mln. Eur,  

Valstybės biudžeto lėšos – 1,07 mln. Eur, likusi suma – apie 0,9 mln. Eur – savivaldybių prisidėjimas. 

Už šias lėšas 13-oje skirtingų regiono ugdymo įstaigų numatoma įkurti 17 naujų ikimokyklinio 

ugdymo grupių (Visagine 5), kuriose papildomai galėtų būtų ugdoma apie 270 vaikų (Visagine 91).  

Visagino projekto idėja – stiprinti ikimokyklinio ugdymo įstaigų tinklą, lopšeliams-darželiams 

diegiant STEAM koncepcijos orientavimą (darželių STEAM tinklą), specializuojantis šiose srityse: 

mokslas (S), technologijos (T), inžinerija (E), menai (A), matematika (M).  

Taip pat numatoma pritaikyti žmonių su negalia poreikiams 13 regiono bendrojo ugdymo 

mokyklų ir (ar) jų skyrių (Visagino „Gerosios vilties“ ir Draugystės progimnazijas), įsigyti naujus 

ekologiškus 24 mokyklinius autobusus (Visagine 1), pritaikytus ir neįgaliesiems. Siekiant sudaryti 

tinkamas ugdymo ir vaikų užimtumo po pamokų sąlygas, 13 regiono bendrojo ugdymo mokyklų ir 

(ar) jų skyrių numatoma pritaikyti visos dienos mokyklos veiklai: 

Visagino „Gerosios vilties“ progimnazijoje bus kuriamos VDM Kūrybos ir laisvalaikio erdvės: 

teatro, improvizacijos, saviraiškos ir judesio erdvė, laisvalaikio ir poilsio erdvė, komunikacijos ir 

bendravimo erdvė. 

Visagino Draugystės progimnazijoje bus kuriamos VDM aktyvaus poilsio erdvė ir basų kojų 

zona, pailgintos dienos grupių veiklos ir poilsio zona, VDM erdvė ritmikos ir šokio užsiėmimams, 

poilsio, renginių, kūrybos ir aktyvių veiklų zonos.  

 



 

88 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Funkcinės zonos Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių teritorijose formavimas ir 

dalyvavimas rengiant Utenos regiono 2022–2030 m. plėtros planą 

 

Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybės, siekdamos skatinti Visagino, Ignalinos ir 

Zarasų rajonų savivaldybių bendradarbiavimą, didinti funkcinių viešųjų paslaugų teikimo 

organizavimo efektyvumą bei kurti ekonominiais ir (ar) socialiniais ryšiais pasižyminčią ir (ar) 

bendrai naudojamą infrastruktūrą ir (ar) paslaugų tinklą turinčią teritoriją, susitarė ir sudarė funkcinės 

zonos Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių teritorijose formavimo ir vystymo 

asociacijos sutartį.  

Partneriai susitarė, kad vystydami suformuotą Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų 

savivaldybių teritorijomis apibrėžtą funkcinę zoną vykdys bendrai suplanuotas veiklas, kurių naudą 

ar rezultatus gaus Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių teritorijų gyventojai: 

➢ užtikrinant tvarų, funkcionalų, integruotą mobilumą, taip pat investuojant ir į geresniam 

darbo vietų pasiekiamumui, paslaugų prieinamumui, transporto taršos mažinimui, geresniam 

teritorijų junglumui, regionų investiciniam patrauklumui didinti reikiamą infrastruktūrą; 

➢ teikiant kokybiškas, inovatyvias, kompleksines viešąsias paslaugas ir gerinant jų 

prieinamumą ir kokybę (įskaitant skaitmeninimą), taip pat investuojant į reikiamą infrastruktūrą bei 

efektyvų ir tvarų viešosios infrastruktūros valdymą ir naudojimą; 

➢ stiprinant socialinę įtrauktį ir užtikrinant bazinius poreikius; 

➢ stiprinant ekonominį potencialą, didinant investicinį patrauklumą, ugdant verslumą ir 

gerinant verslo aplinką, siekiant kurti naujas geresnės kokybės darbo vietas ir plėtoti aukštesnę 

pridėtinę vertę kuriančius verslus; 

➢ įtraukiant verslą, gyventojus, VVG, nevyriausybines organizacijas ir kitus partnerius į 

teritorinių problemų sprendimą, puoselėjant ir stiprinant partnerystę, remiant vietos iniciatyvas ir 

stiprinant gebėjimus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo rengiama Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių 

funkcinės zonos strategija. Parengtas strategijos projektas, kuris bus teikiamas tvirtinti nacionaliniais 

teisės aktais patvirtinus reglamentuojančius dokumentus.  

 

Stambaus investuotojo pritraukimo / laisvosios ekonominės zonos steigimo Visagino 

savivaldybėje proceso organizavimas  

 

Įgyvendinant šią veiklą siekiama prisidėti prie Ignalinos atominės elektrinės (toliau – IAE) 

regiono ekonominės situacijos gerinimo ir plėtros bei sudaryti sąlygas siekti ekonomikos augimo IAE 

regione išnaudojant unikalų potencialą. Pagrindinis laisvosios ekonominės zonos (LEZ) steigimo 

tikslas – skatinti užsienio investicijų pritraukimą bei naujų darbo vietų steigimą, taip pat teikti kitas 



 

89 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

finansines priemones, kaip tai numato Lietuvos Respublikos laisvųjų ekonominių zonų pagrindų 

įstatymas.  

Planuojama, kad LEZ steigimas Visagino savivaldybėje prisidės prie IAE regiono patrauklumo 

investuotojams, stiprins regiono gyventojų pasitikėjimą. 2021 m. buvo parengta LEZ steigimo 

Visagino savivaldybėje galimybių studija bei pristatyta Lietuvos Respublikos Ministrei Pirmininkei, 

taip pat pateikta Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai.  

Ataskaitiniu laikotarpiu Visagine lankėsi Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos ir VšĮ „Investuok Lietuvoje“ atstovai, siekdami įvertinti situaciją vietoje. Buvo 

konstatuota, kad Visaginas turi potencialo stambiam investuotojui pritraukti.  

 

Investicinių projektų įgyvendinimas  

 

Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Visagino savivaldybės visuomeninės 

paskirties pastatuose 

 

Vadovaudamasi Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. TS-171 

„Dėl pritarimo projekto „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Visagino savivaldybės 

visuomeninės paskirties pastatuose“ įgyvendinimui, Savivaldybės administracija pateikė paraišką 

Aplinkos projektų valdymo agentūrai bei gavo finansavimą projektui „Atsinaujinančių energijos 

išteklių panaudojimas Visagino savivaldybės visuomeninės paskirties pastatuose“, kurio veiklų 

įgyvendinimo metu Savivaldybės administracija įsigys 120 kW saulės elektrinės dalį iš nutolusio 

saulės jėgainių parko ir įsipareigoja pasiekti 982,8 t CO2e/20metų skaičiuojamąjį ŠESD sumažinimo 

kiekį. 2021 m. vyko paraiškos vertinimas, buvo pasirašyta projekto finansavimo sutartis bei pradėtas 

vykdyti viešojo pirkimo konkursas.  

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pasirašyta sutartis su rangovu, iš kurio bus įsigyta saulės 

elektrinės dalis iš nutolusio saulės jėgainių parko.  

Bendra projekto vertė  114 708 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos 19 457 Eur, dotacijos 

lėšos   95 251 Eur. 

 

Projekto „Investicijų programos „Visagino darnios ateities kūrimas“ parengimas“ 

įgyvendinimas 

 

Įgyvendinant šią priemonę įgyvendinama Visagino energijos taupymo ir energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo 2020–2030 m. programa bei rengiami visuomeninių pastatų energetiniai auditai 

/ galimybių studijos / investiciniai projektai, siekiant Visagino savivaldybėje diegti energijos taupymo 

ir atsinaujinančios energijos priemones, atlikti energetikos srities tyrimus ir analizes. 

Bendra projekto vertė 60 000 Eur Europos Sąjungos lėšų. 



 

90 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Projektas „Administracinės paskirties pastato, esančio adresu Taikos pr. 7, Visagine, 

energijos vartojimo efektyvumo didinimas“ 

 

2019 m. lapkričio 27 d. Visagino savivaldybės taryba priėmė sprendimą dėl projekto 

finansavimo iš lengvatinio Savivaldybių pastatų fondo pagal priemonę „Paskolos savivaldybių 

pastatų modernizavimui, finansuojamos iš Europos regioninės plėtros fondo“, tiesiogiai kreipiantis į 

finansinės priemonės valdytoją – AB Šiaulių banką dėl lengvatinės paskolos suteikimo, o 

protokoliniu sprendimu nuspręsta modernizuoti šį pastatą ne iki C, o iki A klasės siekiant padaryti jį 

pilotiniu projektu mieste. 2021 m. vyko pasirengimas projekto įgyvendinimui: atliktas pastato, 

esančio Taikos pr. 7, Visagine, energetinis auditas, parengtas investicinis projektas, nupirktas ir 

parengtas techninio darbo projektas, pagal kurį buvo planuojama atlikti pastato modernizavimo 

(atnaujinimo) darbus.  

Įgyvendinant projektą„Administracinės paskirties pastato, esančio adresu Taikos pr. 7, 

Visagine, energijos vartojimo efektyvumo didinimas“ ataskaitiniu laikotarpiu buvo pateikta paraiška 

gauti kompensacinę išmoką už atnaujintą savivaldybei priklausantį viešąjį pastatą bei buvo skirtas 

finansavimas iš Modernizavimo fondo. Taip pat buvo pasirašyta Statybos rangos darbų sutartis su 

rangovu. Planuojama darbų pabaiga 2023 m. spalio mėn. Šiuo metu atlikta apie 73 proc. darbų: 

pakeista šildymo sistema, lauko durys ir langai, apšiltintas stogas, lauko sienos. Planuojama pasiekti 

A energetinio naudingumo klasė.  

2022 m. investuota 678 625,70 Eur, iš jų 23 147,30 Eur savivaldybės biudžeto lėšos, 303 066,60 

Eur Europos Sąjungos lėšos, 352 411,80 Eur paskolos lėšos.  

 

Projektas „Vandens transporto priemonių nuleidimo vietų įrengimas Visagino ežere“  

 

2021 m. gruodžio 31 d. pasirašius dotacijos sutartį Nr. AARP-31(2021) tarp Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros ir Savivaldybės 

administracijos buvo pradėtas įgyvendinti projektas ,,Vandens transporto nuleidimo vietos įrengimas 

Drūkšių ežero pakrantėje“, kurį įgyvendinant buvo numatyta 1 veikla – Drūkšių ežere įrengti valčių 

nuleidimo vietą žvejams. Atlikus viešuosius pirkimus 2022 m. gegužės 24 d. su UAB ,,Kevija“ buvo 

pasirašyta pirkimo–pardavimo sutartis Nr. 5-238 dėl vandens transporto priemonių nuleidimo metalo 

konstrukcijos įrengimo Visagino savivaldybėje, Tumelinos k., Latvių g., koordinatės: 55.607793, 

26.491207, Drūkšių ežero pakrantėje. UAB „Kevija“ įgyvendindama sutartį įrengė valčių nuleidimo 

vietą, pritaikytą mažiems pramoginiams laivams iki 6 m. ilgio. Visa konstrukcija yra metalinė. Atliktų 

darbų priėmimo–perdavimo aktas pasirašytas 2022 m. birželio 30 d. 



 

91 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Bendra projekto vertė 24 986,50 Eur , iš jų valstybės biudžeto dotacijos lėšos 14 726,20 Eur, 

savivaldybės biudžeto lėšos 10 260,30 Eur. 

Projektas „Darnaus judumo infrastruktūros įrengimas Visagino mieste“ 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos, patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. C(2014) 6397, 4 

prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių diegimas“ 

uždavinį – skatinti darnų judumą ir plėtoti aplinkai draugišką transportą, siekiant sumažinti anglies 

dioksido išmetimus.  

Įgyvendinant projektą atliktos šios veiklos: įrengta automobilių stovėjimo aikštelė prie 

geležinkelio stoties, įrengtos dviračių saugojimo aikštelės, atlikti viešojo transporto stotelių remonto 

darbai pritaikant jas specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, įrengti liečiamieji įspėjamieji paviršiai, 

atliktas miesto pėsčiųjų takų remontas pritaikant juos specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, 

atliktas miesto pėsčiųjų perėjų ir sankryžų remontas pritaikant jas specialiųjų poreikių turintiems 

žmonėms, įrengtas apšvietimas Visagino mieste šalia esamų pėsčiųjų perėjų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įrengti du skaitmeniniai LED ekranai su transporto žemėlapiais 

ir autobusų tvarkaraščiais. Projekto biudžetas 891 509 Eur, iš jų 730 838 Eur Europos Sąjungos lėšos, 

160 671 Eur savivaldybės biudžeto lėšos. Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 116 724,90 Eur, iš jų 

Europos Sąjungos lėšos 66 830,90 Eur, 39 125,00 Eur valstybės dotacijos lėšos, 10 769,00 

savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

Projektas „Visagino gatvių  apšvietimo sistemos modernizavimas“ 

 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ 04.3.1. LVPA-T-116 priemonę „Gatvių apšvietimo modernizavimas“. 

Numatoma, kad projekto įgyvendinimo metu bus pakeisti 2756 vnt. esamų natrio lempų 

šviestuvų LED šviestuvais bei 180 vnt. esamų LED šviestuvų pritaikyti pagal būtinus apšvietimo 

standartus. Taip pat papildomai bus rekonstruotas gatvių apšvietimo elektros tinklas, iš viso paklojant 

25,49 km kabelinių linijų bei pakeičiant 614 vnt. apšvietimo atramų naujomis, modernizuoti  37 

valdymo punktai bei įrengta išmanioji gatvių apšvietimo sistemos valdymo įranga.  



 

92 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pasirašyta sutartis su rangovu ir pradėtos projekto įgyvendinimo 

veiklos. Bendras projekto biudžetas 3 751 000,00 Eur, iš jų 1 204 207 Eur Europos Sąjungos paramos 

lėšos, 2 546 793 Eur savivaldybės biudžeto lėšos.  

 

Projektas „Autobusų stoties su turizmo informacijos centru statyba Visagino savivaldybėje“ 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-

CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo programų 

tikslinėse teritorijose“. Projekto tikslas – pagerinti keleivių vežimo viešuoju transportu paslaugų 

teikimą Visagino savivaldybėje. 2021 m. rugpjūčio mėnesį gautas statybos leidimas. Rangos sutartis 

buvo pasirašyta 2022 m. sausio 26 d. ir darbams atlikti numatytas 15 mėn. terminas.  

Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti darbai: paruošiamieji ir žemės darbai – 100 %; senų dangų ir 

konstrukcijų ardymas – 84,69 %; pastato konstrukcijos įrengimo darbai – 45 %; lauko apšvietimo 

tinklų demontavimas ir įrengimas – 86,45 %; lauko vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų įrengimas 

90 %; lauko šilumos tiekimo tinklų įrengimas – 90 %; elektroninių ryšių montavimo darbai – 40 %; 

pėsčiųjų ir dviračių  tako, šaligatvio su pagrindais ir bordiūrais įrengimas – 50 %; autobusų eismo ir 

automobilio aikštelės dangų su pagrindais ir bordiūrais įrengimas – 70 %. Iš viso įvykdyta apie 40 

proc. darbų. Atsižvelgiant į tai, kad vėlavo projektavimo stadija, planuojama pratęsti Projekto 

finansavimo ir administravimo sutartį su Įgyvendinančiąja institucija iki 2023 m. gegužės mėn.  

Bendra projekto vertė 1 085 512,00 Eur, iš jų: Europos Sąjungos lėšos 290 000 Eur, valstybės 

biudžeto lėšos 25 588,24 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 769 923 Eur. 

Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 566 420,20 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos                                  

101 042,00 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 440 055,50 Eur, valstybės biudžeto dotacijos lėšos                      

25 322,70 Eur. 

 

Projektas „Sedulinos alėjos atkarpos nuo Parko g. iki Visagino g. rekonstrukcija“ 

 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-

CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo programų 

tikslinėse teritorijose“. Projekto įgyvendinimo metu rekonstruojama Sedulinos alėjos atkarpa nuo 

Parko g. iki Visagino g. (390 m ilgis), rekonstrukcijos metu bus atnaujinta pėsčiųjų alėjos atkarpos 

danga, dalinai demontuotos esamos atraminės sienutės, rekonstruoti laiptai, atnaujintas esamas 

fontanas, įrengti geokupolai bendruomeniniams poreikiams, atnaujinta apšvietimo sistema ir 

kompleksiškai sutvarkyta aplinka (įrengti suoliukai, šiukšliadėžės, apželdinta teritorija). Įdiegus 



 

93 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

infrastruktūrą bus garantuotas pėsčiųjų patogumas ir saugumas bei sukurta estetiška viešoji erdvė 

gyventojams ir miesto svečiams, užtikrintos palankesnės sąlygos vietos verslininkams.  

Rekonstrukcijos darbai pradėti 2022 m. birželio mėn. Per ataskaitinį laikotarpį įrengti 

pagrindai, nutiesti inžineriniai tinklai, į objektą atvežta apie 70 proc. granito. Sutarties įgyvendinimo 

terminas – 12 mėn., tačiau ne ilgiau kaip iki 2023 m. rugsėjo mėn.  

Planuojama projekto vertė 4 231 777,27 Eur, iš jų: Europos Sąjungos lėšos 1 740 000 Eur, 

valstybės biudžeto lėšos 153 529,42 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 2 338 247,85 Eur.  

Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 646 400, 40 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos 103 772,60 

Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 366 053,00 Eur, valstybės biudžeto dotacijos lėšos 176 574,70 Eur.  

 

Projektas „Visagino inovacijų klasterio įkūrimas“ 

 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-

CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo programų 

tikslinėse teritorijose“. Projekto įgyvendinimo metu Savivaldybės administracija, 

bendradarbiaudama su partneriais, planuoja įsteigti Visagino inovacijų klasterį, įgyvendinant 

konversiją Visagino miesto savivaldybės valdomose patalpose: Visagino kultūros centre, esančiame 

Vilties g. 5, Visagino mieste, Visagino „Atgimimo“ gimnazijoje, esančioje Tarybų g. 23A, Visagino 

mieste, ir Visagino „Verdenės“ gimnazijoje, esančioje Taikos pr. 21, Visagino mieste. Iš viso bus 

atnaujinta 534 kv. m viešųjų pastatų ploto, paverčiant jį neformaliam švietimui skirtomis 

moderniomis kūrybinėmis, techninėmis dirbtuvėmis. Visagino inovacijų klasteris – tai naujas 

daugiafunkcis traukos centras, skirtas visiems Visagino gyventojams ir svečiams, laikinai 

apsistojusiems Visagine, vykdyti neformaliojo švietimo veiklas, leisti laisvalaikį, realizuoti kūrybines 

idėjas, kurti produktus ar jų prototipus naudojantis inovatyviomis technologijomis ir taip didinti 

gyventojų užimtumą. Šiose erdvėse visi miesto gyventojai galės nevaržomai naudotis 

bendradarbystės erdvėmis, kuriose ras įvairią kompiuterinę techniką, skirtą ruošti 3D modelius, atlikti 

grafinius ar vaizdo montavimo darbus. Šiame klasteryje bus sukurta kūrybinė ekosistema, skirta 

kurtis įvairiems neformaliojo švietimo būreliams, dirbtuvėms ar kitokioms veikloms, o šioms 

veikloms vykdyti sklandžiai bus įdiegtos nesudėtingai naudojamos technologijos, dažnai randamos 

atvirose kūrybinėse dirbtuvėse, FabLab gamybos laboratorijose ir kituose panašiuose klasteriuose. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo remontuojamos patalpos FabLab gamybos laboratorijoms 

įrengti „Atgimimo“, „Verdenės“ gimnazijose ir Visagino kultūros centre, įsigyta reikalinga įranga. 



 

94 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Bendra projekto vertė 268 793,99 Eur, iš jų: Europos Sąjungos lėšos 176 359,69 Eur, valstybės 

biudžeto lėšos 15 561,15 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 76 873,15 Eur.  

Ataskaitiniu laikotarpiu  investuota 147 779,30 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos 112 460 

Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 26 164,20 Eur, valstybės biudžeto dotacijos lėšos 9 155,10 Eur.  

 

Projektas „Jungties nuo geležinkelio stoties iki Visagino miesto centro įrengimas, kartu su 

etnokultūrų parku“ 

 

Projektas įgyvendintas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-

CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo programų 

tikslinėse teritorijose“.  

Projekto tikslas – vadovaujantis parengtu techniniu projektu „Esamų dviračių takų 

rekonstrukcija ir naujai numatomi įrengti takai Visagino miesto teritorijoje“  prisidėti prie Visagino 

miesto vidinės plėtros siekiant sukurti patogią ir saugią bendruomeninę infrastruktūrą, skirtą 

pėstiesiems ir dviratininkams.  

Projekto metu rekonstruota apie 970 metrų ilgio ir apie 2,5 m pločio pėsčiųjų ir dviračių takas 

nuo Kosmoso g. iki geležinkelio stoties bei įrengti 47 taką apšviečiantys šviestuvai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu projekto įgyvendinimas buvo baigtas. Bendra projekto vertė – 258 

350,69 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos 136 751,62 Eur, valstybės biudžeto lėšos 12066,32 Eur, 

savivaldybės biudžeto lėšos 109 532,75 Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 18 325 Eur, iš jų 

Europos Sąjungos lėšos 17 043,70 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 1 281,30 Eur.  

 

2.4.3.Vietinių kelių, šaligatvių, dviračių takų remontas ir priežiūra 

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos įgyvendinimas 

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos vietinės reikšmės keliams paskirstomos 

pagal nuolatinį gyventojų skaičių ir pagal kelių ilgį, nurodytą savivaldybių tarybų patvirtintame kelių 

sąraše. 2022 metais Visagino savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąraše įrašyta 104,37 km 

kelių, gatvių, dviračių ir pėsčiųjų takų.  

Vadovaujantis 2022 m. Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo 

įstatymo pakeitimais buvo parengtas ir Visagino savivaldybės taryboje patvirtintas Visagino 

savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų paskirstymo tvarkos aprašas bei 

patvirtinta Visagino savivaldybės vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinė eilė trejiems metams 



 

95 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

(2022–2024 m.). Į Visagino savivaldybės vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinę eilę buvo 

įtraukti objektai, kuriems buvo parengti projektai, arba objektai, kurie jau pradėti statyti:  

➢ Įvažiavimo į kiemą Nr. 112, 109 (nuo Veteranų g. iki Visagino g. 16, Taikos pr.) 

rekonstravimas;  

➢ Įvažiavimo į kiemą Nr. 312 rekonstravimas;  

➢ Tumelinos gatvės kapitalinis remontas;  

➢ Kosmoso gatvės rekonstravimas. 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos direktoriaus 2022 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. VE - 40 „Dėl 

Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų savivaldybių institucijų valdomiems vietinės 

reikšmės keliams paskirstymo 2022 metais“ Visagino savivaldybės vietinės reikšmės kelių priežiūrai 

buvo skirta 1 233,2 tūkst. Eur.  

26 lentelė. 2022 m. Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų panaudojimas 

Eil. 

Nr. 

Objekto ar finansuojamo 

projekto pavadinimas 

Atlikti darbai arba paslaugos 

(natūriniais matavimo vienetais) 

Sutarties vertė, Eur., 

rangovas 

Įvykdyta darbų 

2022 metais 

tūkst. Eur 

1. Įvažiavimo į kiemą Nr. 109 ir 

Nr. 112 (nuo Veteranų g. iki 

Visagino g. 16) 

rekonstravimas: 

   

1.1. Įvažiavimas į kiemą Nr.112 

(nuo Veteranų g. iki Visagino 

g. 16) (Nr.37). 

2022 metais atlikti darbai: 

šaligatvių dangos konstrukcijos 

įrengimas - 3 769 m2; 

nuovažos dangos konstrukcijos 

įrengimas - 40 m2;  

konstrukcinių elementų įrengimas 

(laiptai ir pandusas), lietaus 

kanalizacijos tinklų pažymėjimas 

ženklais – 21 vnt.;  

apšvietimo tinklų įrengimas, 

elektros tinklų įrengimas ir 

perkėlimas;  

įrengta mažoji architektūra 

(suolai, šiukšlių dėžės) – 31 

kompl.;  

atliktas horizontalus kelio 

ženklinimas – 705 m;  

vertikalus kelių ženklinimas; 

(ženklų pastatymas) – 24 vnt.; 

parengta kadastro byla. 

2022-11-20 surašytas galutinis 

objekto apžiūros aktas. Įvykdyta 

darbų apie 99 %. 

1 391 274,33 

UAB „Aukštaitijos 

traktas“. 

 

 

 

7 683,00  

UAB 

„Plentprojektas“ 

 

 

7 683,00 

MB „2 pussibus 

anteire“ 

      KPPP lėšos- 

405 677,76 

SB lėšos- 

83 143,93 

 

 

2 183, 01 

 

 

 

2 183,00 

1.2. Įvažiavimas į kiemą Nr. 109 

(Veteranų g.17,Taikos pr. 

28,30,32,36,38,40,42,44)(Nr.

34). 

2022 m. parengti pirkimo 

dokumentai (techninė 

specifikacija). Pasirašyta statybos 

rangos sutartis, darbų atlikimo 

terminas 24 mėnesiai.  

Atlikti darbai: paruošiamieji, 

ardymo ir žemės darbai – 83,76%; 

pravažiavimų ir automobilių 

stovėjimo vietų dangos 

1 398 224,93 

UAB „Šilinė“ 

 

 

4 264,96 

MB „Reviza“ 

 

KPPP lėšos- 

410 955,93 

SB lėšos- 

7652,04 

 



 

96 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

konstrukcijos įrengimas (AŠAS ir 

skaldos pagrindo sluoksnių 

įrengimas) – 50,42%; šaligatvių 

dangos konstrukcijos įrengimas - 

11,07 %; vandens nuvedimo 

(drenažo) įrengimas – 67,45 %; 

lietaus nuotekų tinklų 

demontavimas ir įrengimas – 

3,54%; apšvietimo tinklų 

išmontavimas ir įrengimas – 6,27 

%. 

2. Įvažiavimas į kiemą Nr. 312 

(Sedulinos al. 45, 47, 53, 55, 

57, 59, 65, 69, 73, 75, 

Energetikų g. 24, 26, 28, 30, 

32) (Nr. 70)  

2022 m. parengti pirkimo 

dokumentai (techninė 

specifikacija). Pasirašyta statybos 

rangos sutartis, darbų atlikimo 

terminas 36 mėnesiai, 

supaprastintas rekonstravimo 

projektas Nr. P20-19 susideda iš 

dviejų etapų: 

I etapas – prie daugiabučių 

gyvenamųjų namų Jaunystės g. 

11, Sedulinos al. 

53,55,57,65,69,73,75, Visagine. 

II etapas - prie mokymo paskirties 

pastatų Draugystės g. 10, 12, 

vaikų darželių Sedulinos al. 49, 

51 ir prie daugiabučių 

gyvenamųjų namų Energetikų g. 

26, 24 ir Draugystės g. 16, 14, 

Visagine. 

2022 m. buvo pradėti statybos 

rangos darbai, kurie numatyti II 

etape: paruošiamieji, ardymo ir 

žemės darbai – 79,36%; gatvės 

dangos konstrukcijos įrengimas – 

29,99%; šaligatvių dangos 

konstrukcijos įrengimas – 6,33%.  

1 519 224,93 

II etapas 

(2022-2024) 

699 939,37 

I etapas  

(2024-2025) 

819 285,56 

UAB „Šiline“ 

 

 

5 797,14 

MB „Techniks“ 

 

 

 

II etapas 

219 199,97 

(Įvykdyta darbų 

apie 31,32%). 

 

3. Vietinės reikšmės keliai ir 

gatvės su asfaltbetonio danga 

Užtaisyta išdaužų – 1 735,91 m². 46 999,99 

UAB „Melingos 

keliai“ 

10 000,00 

UAB „Melingos 

keliai“ 

46 999,99 

 

 

10 000,00 

4. Vietinių kelių ir gatvių 

ženklinimo darbai 

Paženklinta gatvių – 3 843,64 m2 17 880,17 

UAB „Eismus“ 

11 118,57 

UAB „Eismus“ 

17 880,15 

 

11 118,52 

5. Įvažiavimas į kiemą Nr. 120 

(nuo Vilties g. iki Vilties g. 

20) (Kelio Nr. 42), ( su 

asfalto danga). 

2022 m. parengti pirkimo 

dokumentai (techninė 

specifikacija). Pasirašyta statybos 

rangos sutartis. Atlikti darbai: 

šaligatvių dangos konstrukcijos 

įrengimas – 260 m2, neregių 

vedimo sistemos iš betoninių 

trinkelių įrengimas – 20 m2, 

gatvės bortų įrengimas – 417 m ir 

vejos bortų įrengimas – 100 m.  

60 000,00 

UAB „Vaigas“ 

38 937,80 

6. Taikos pr. (Kelio Nr. 10), (su 

asfalto danga). 

2022 m. parengti pirkimo 

dokumentai (techninė 

specifikacija). Pasirašyta statybos 

28 988,58 

UAB „Melingos 

keliai“ 

28 988,58 



 

97 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

rangos sutartis. Įrengta 

išlyginamojo sluoksnio iš 

asfaltbetonio mišinių apie 1 000 

m2. 

 Iš viso:   1 194 124,71 

KPPP lėšos 

90795,97 

SB lėšos 

 

27 lentelė. Savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkyti vietinės reikšmės keliai Visagino savivaldybės 

kaimiškose teritorijose 

Eil. 

Nr. 

Objekto pavadinimas Atlikti darbai/paslaugos Atlikta darbų, 

paslaugų už 

Eur.   

1. Visagino savivaldybės 

kaimiškųjų vietovių 

infrastruktūros tvarkymas 

2022 m. parengti pirkimo dokumentai (techninė 

specifikacija). Pasirašyta statybos rangos sutartis ir 

atliktas kelių su žvyro danga  profiliavimas ir tankinimas 

vibrovolu, apie 3 km. 

Rangovas – UAB „Šilinė“ 

4 266,46 

2. Greičio mažinimo kalnelių 

įrengimas Gulbinio gatvėje, 

Visagino sav. 

2022 m. parengti pirkimo dokumentai (techninė 

specifikacija). Pasirašyta statybos rangos sutartis ir 

įrengti greičio mažinimo kalneliai Gulbinio gatvėje, 

Visagino sav., trijose vietose. 

Rangovas – UAB „Eismus“ 

4 199,91 

3. Visagino savivaldybės 

Pramonės gatvės griovio 

valymas ir remonto darbai 

2022 m. parengti pirkimo dokumentai (techninė 

specifikacija). Pasirašyta statybos rangos sutartis. Atlikti 

darbai: vandens surinkimo ir nuvedimo latako išvalymas 

rankiniu būdu pašalinant susikaupusias žoles; griovio 

dugno valymas ir gilinimas ekskavatoriumi iki 30 cm; 

griovio dugno užpylimas skalda iki 30 cm, frakcija 16/32; 

pralaidos vamzdžių iki 300 mm valymas, praplovimas, 

įtekėjimo ir ištekėjimo antgalių įrengiamas bei griovio 

šlaito šalia dviračių tako užpylimas gruntu. 

Rangovas – UAB „Vaigas“. 

4 840,00 

4. Visagino savivaldybės 

Tumelinos kaimo Petriškių 

gatvės paprastasis remontas 

2022 m. parengti pirkimo dokumentai (techninė 

specifikacija). Pasirašyta statybos rangos sutartis, atliktas 

asfaltbetonio dangos įrengimas iki 6 cm, apie 135 m2. 

Rangovas – UAB „Melingos keliai“. 

6 013,82 

5. Visagino savivaldybės 

Makaravo kaimo Sodų gatvės 

paprastasis remontas. 

2022 m. parengti pirkimo dokumentai (techninė 

specifikacija). Pasirašyta statybos rangos sutartis. Atlikti 

darbai: kelio dangos atstatymas iš nesurištųjų mineralinių 

medžiagų mišinio 0/32, kelio nuolydžių suformavimas 

panaudojant greiderį ir sutankinant vibrovolu. Atliktų 

darbų apimtis apie 2000 m2. 

9 654,28 

Iš viso: 28 974,47 

 

Savivaldybės administracija 2021 m. pasirašė bendradarbiavimo sutartį su VĮ Lietuvos 

automobilių kelių direkcija dėl valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 1417 Visaginas–Stašionys–

Rimšė ruožo nuo 0,000 iki 6,900 km remonto. 2022 metais buvo ne kartą prašyta informacijos apie 

bendradarbiavimo sutarties įgyvendinimą. Lietuvos automobilių kelių direkcija pateikė atsakymą, 

kad kelio remonto darbus planuoja pradėti 2023 m. I ketv. 



 

98 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Įgyvendinant projektą „Darnaus judumo infrastruktūros įrengimas Visagino mieste“ užbaigti 

miesto pėsčiųjų tako Taikos pr., pritaikant jį specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, remonto darbai 

už 196 291,08 Eur, rangovas UAB „Detama“. Suremontuotas 3000 kv. m šaligatvis. Taip pat užbaigti 

devynių viešojo transporto stotelių remonto darbai (sutarties kaina 119 790,00 Eur), rangovas UAB 

,,Vaigas“. Atlikti Kosmoso gatvės šaligatvių atkarpos (150 kv. m) prie pastato Kosmoso g. 28A, 

pritaikant ją specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, remonto darbai, sutarties kaina 15 669,50 Eur. 

Atlikta projekto Nr. (18-56)-SSPP „Darnaus judumo infrastruktūros įrengimas Visagino mieste“ 

korektūra, sutarties kaina 9680,00 Eur.  

Per 2022 metus atlikti viešųjų erdvių ir biudžetinių įstaigų teritorijų blogos būklės šaligatvių ir 

takų remonto darbai.  Atlikta darbų už 272 772,23 Eur. 2021 metų pabaigoje buvo atliktas darbų 

viešasis pirkimas 3 metams, laimėtojas UAB ,,Vaigas“.  Per 2021–2022 metus suremontuota arba 

atstatyta naujomis trinkelėmis 5336 kv. m šaligatvių ir pėsčiųjų takų. Vietos, kuriose atstatyti 

šaligatviai arba pėsčiųjų takai: lopšelio-darželio ,,Ąžuoliukas“ teritorija, teritorija prie ,,Gerosios 

vilties“ progimnazijos, autobusų stotelės prie ,,Visatex“ ir ,,Ligoninė“, šaligatviai tarp Sedulinos al. 

49 ir 51, Taikos pr., Draugystės g., Kosmoso g. 28A, Statybininkų g. ir Santarvės a., Visagino g., 

Parko g. 

 

2.4.4. Viešieji pirkimai 

 

Vienas iš pagrindinių Viešųjų pirkimų skyriaus veiklos tikslų – didinti Savivaldybės 

administracijos vykdomų viešųjų pirkimų konkurencingumą ir skaidrumą. Siekiama, kad vykdant 

viešuosius pirkimus taupiai ir racionaliai būtų naudojamos valstybės biudžeto, Visagino savivaldybės 

biudžeto bei iš kitų finansavimo šaltinių gautos lėšos. Atliekant viešųjų pirkimų procedūras 

užtikrinama, kad būtų laikomasi lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo, 

proporcingumo ir skaidrumo principų. 

Siekiant sumažinti administracinę naštą, viešieji pirkimai 2022 metais buvo planuojami ir 

vykdomi naudojantis viešųjų pirkimų valdymo sistema (toliau – Pirkimų valdymo sistema). Pirkimų 

valdymo sistema – Savivaldybės administracijos bei kitų savivaldybės kontroliuojamų (valdomų) 

perkančiųjų organizacijų naudojama programinė įranga, skirta viešųjų pirkimų planavimui, 

vykdymui ir viešojo pirkimo sutarčių kontrolei elektroninėje erdvėje. Viešųjų pirkimų skyriaus 

specialistai administruoja Pirkimų valdymo sistemą ir konsultuoja šios sistemos naudojimo 

klausimais Visagino savivaldybės įstaigų specialistus. 

Organizuojant Viešųjų pirkimų skyriaus veiklą, ypatingas dėmesys buvo skirtas tinkamam 

pasiruošimui Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatų dėl viešųjų pirkimų centralizavimo įgyvendinimui. 



 

99 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Siekiant tinkamai pasirengti nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliosiančiam Viešųjų pirkimų įstatymo 

pakeitimui, buvo atlikta Visagino savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų ir Visagino savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių viešųjų pirkimų procesų analizė ir parengta pirkimų centralizavimo strategija. 

Vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 821 straipsnio nuostatomis, sprendimą dėl centrinės 

perkančiosios organizacijos steigimo, jos teisinės formos ar teisės atlikti centrinės perkančiosios 

organizacijos funkcijas perkančiajai organizacijai suteikimo, taip pat dėl konkrečių pirkimų atlikimo 

kitų perkančiųjų organizacijų vardu, pagal kompetenciją priima savivaldybės taryba. Kiekvienoje 

savivaldybėje turi būti užtikrinta, kad savivaldybės kontroliuojamos (valdomos) perkančiosios 

organizacijos pirkimai, kurių sutarties vertė viršija 15 000 Eur (be pridėtinės vertės mokesčio), būtų 

atliekami iš centrinės perkančiosios organizacijos. Siekiant įgyvendinti šią pareigą, turi būti sukurta 

savivaldybės centrinė perkančioji organizacija arba (ir) kelios savivaldybės gali sukurti bendrą 

centrinę perkančiąją organizaciją arba (ir) savivaldybė gali pasirašyti centralizuotų pirkimų veiklos 

paslaugų sutartį su esama centrine perkančiąja organizacija dėl pirkimų paslaugų savivaldybei ir 

savivaldybės kontroliuojamoms (valdomoms) perkančiosioms organizacijoms. Atlikus Visagino 

savivaldybės kontroliuojamų perkančiųjų organizacijų 2019–2021 metais įvykdytų viešųjų pirkimų 

analizę, buvo parengtas viešųjų pirkimų centralizavimo veiksmų įgyvendinimo Visagino 

savivaldybėje planas. Išanalizavus kelis galimus pirkimų centralizavimo scenarijus, Visagino 

savivaldybės tarybai buvo pasiūlyta steigti centrinę perkančiąją organizaciją Administracijoje.  

Visagino savivaldybės taryba 2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. TS-45 „Dėl teisės atlikti 

centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas suteikimo“ Administracijai suteikė teisę atlikti 

centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas. Minėtu sprendimu nuo 2023 m. sausio 1 d.  

Administracijai pavesta teikti viešųjų pirkimų veiklos paslaugas Visagino savivaldybės biudžetinėms 

ir viešosioms įstaigoms, kurių savininkė arba dalininkė, turinti daugiau kaip pusę balsų visuotiniame 

dalininkų susirinkime, yra Visagino savivaldybė (toliau – Įstaigos). Buvo nuspręsta, kad Įstaigų 

centralizuotus pirkimus vykdys Viešųjų pirkimų skyriaus specialistai. 

Administracija, vykdydama minėtą Visagino savivaldybės tarybos sprendimą, įsigijo 

papildomas, 27 Įstaigoms skirtas, Pirkimų valdymo sistemos licencijas. Siekdami sklandesnio viešųjų 

pirkimų procedūrų Įstaigose vykdymo, Viešųjų pirkimų skyriaus specialistai parengė Centralizuotų 

bei decentralizuotų  viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės Visagino savivaldybėje tvarkos 

aprašo projektą.  Ataskaitinių metų pabaigoje visos 27 Įstaigos pradėjo naudotis vieninga Pirkimų 

valdymo sistema, kurią naudodamos jau gruodžio mėnesį parengė 2023 metų Įstaigų viešųjų pirkimų 

planus, taip pat joms buvo sudaryta galimybė susisteminti duomenis apie Įstaigų 2022 metais 

įvykdytus pirkimus.  



 

100 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Viešųjų pirkimų skyriaus specialistai, išanalizavę ir surinkę informaciją apie Administracijos 

prekių, paslaugų ir darbų poreikį, per Pirkimų valdymo sistemą teikė Administracijos direktoriui 

tvirtinti Administracijos prekių, paslaugų ir darbų 2022 m. viešųjų pirkimų planą bei jo pakeitimus.  

Per metus, atsižvelgiant į pasikeitusį Administracijos poreikį pirkti prekių, paslaugų ar darbų, atliko 

47 viešųjų pirkimų plano pakeitimus. Viešųjų pirkimų suvestinė teisės aktų nustatyta tvarka buvo 

skelbiama Visagino savivaldybės interneto svetainėje  ir centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje 

sistemoje (toliau – CVP IS).  

Iki ataskaitinių metų liepos 18 d., vadovaujantis Savivaldybės administracijos prekių, paslaugų 

ir darbų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Administracijos direktoriaus 

2020 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. ĮV-E-592, pirkimų iniciatoriai ir pirkimų organizatoriai pirkimo 

paraiškas ir tiekėjų apklausos pažymas teikė naudodamiesi Dokumentų ir įrašų valdymo sistema 

„Kontora“. Nuo 2022 m. liepos 18 d. įsigaliojus naujai Savivaldybės administracijos prekių, paslaugų 

ir darbų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo redakcijai, pirkimai inicijuojami ir tiekėjų 

apklausos pažymos yra pildomos bei visi atitinkamų dokumentų derinimai bei tvirtinimai atliekami 

naudojantis Pirkimų valdymo sistema. Tai žymiai pagreitino viešųjų pirkimų dokumentų derinimo, 

tvirtinimo bei registravimo procesus. Ataskaitinių metų pabaigoje už pirkimų planavimą ir 

organizavimą atsakingiems Įstaigų darbuotojams Administracija organizavo nuotolinius pirkimų 

inicijavimo ir vykdymo, naudojantis Pirkimų valdymo sistema, mokymus. 

Administracijos pirkimų iniciatoriai inicijavo 628 viešųjų pirkimų procedūras. Iš inicijuotų 628 

pirkimų procedūrų, 35 pirkimus buvo pavesta atlikti Administracijos viešųjų pirkimų komisijoms, 

537 pirkimus – mažos vertės pirkimų organizatoriams ir 50 pirkimų įpareigoti atlikti Viešųjų pirkimų 

skyriaus specialistai, atsakingi už pirkimų vykdymą naudojantis centrinės perkančiosios 

organizacijos elektroniniu katalogu (CPO.LT). Išsamesnė informacija pateikiama 9 pav. 

 
9 pav. Informacija apie 2022 m. atliktus viešuosius pirkimus pagal būdą ir vertes 

6 29

537

50

Atliktų viešųjų pirkimų skaičius pagal 

pirkimo būdus

Atviras konkursas (tarptautinis)

Atviras (supaprastintas) konkursas

Supaprastinti mažos vertės pirkimai

Pirkimai naudojantis CPO.LT

katalogu

633,5

14906,4

1898,0

2385,1

Pirkimų vertės pagal pirkimo būdus, tūkst. 

Eur

Atviras konkursas (tarptautinis)

Atviras (supaprastintas) konkursas

Supaprastinti mažos vertės pirkimai

Pirkimai naudojantis CPO.LT katalogu



 

101 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Ataskaitiniais metais Administracija atliko viešųjų pirkimų už 19 822, 9 tūkst. Eur  (ataskaitoje 

visos vertės nurodomos su pridėtinės vertės mokesčiu) arba už 3 kartus didesnę vertę negu 2021 m. 

Didžiąja dalį atliktų pirkimų vertės pagal pirkimo objekto rūšį (80 proc.) sudaro darbų pirkimai. 

Išsamesnė informacija pateikiama 10 pav. 

10 pav. Informacija apie 2022 m. vykdytus pirkimus pagal objekto rūšis ir vertes 

Administracijos direktoriaus įsakymais 35 viešųjų pirkimų procedūras buvo pavesta vykdyti 

viešųjų pirkimų komisijoms. Ataskaitiniu laikotarpiu viešųjų pirkimų procedūras vykdė trys 

komisijos: Nuolatinė Savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų komisija (33 pirkimai), Visagino 

miesto gatvių apšvietimo sistemos modernizavimo darbų viešojo pirkimo komisija (1 pirkimas) ir 

Visagino savivaldybės vežėjo (operatoriaus) parinkimo viešųjų paslaugų įsipareigojimams vykdyti 

konkurso komisija (1 pirkimas).  

Visagino savivaldybės vežėjo (operatoriaus) parinkimo viešųjų  paslaugų įsipareigojimams 

vykdyti konkurso komisija įvykdė vežėjo, teiksiančio viešąją paslaugą keleivių vežimo Visagino 

savivaldybės vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo maršrutu Taikos pr.– Energetikų g.–Jaunystės 

g.–Santarvės g.–Parko g.–Kosmoso g. –Taikos pr., atranką. Visagino miesto gatvių apšvietimo 

sistemos modernizavimo darbų viešojo pirkimo komisija atliko Visagino miesto gatvių apšvietimo 

sistemos modernizavimo darbų atviro (supaprastinto) pirkimo procedūras, po kurių Administracija 

pasirašė rangos darbų sutartį, o rangovas pradėjo vykdyti paruošiamuosius darbus. 

2022 metais įvyko 273 (2021 m. – 279, 2020 m. – 307) viešųjų pirkimų komisijų posėdžiai, 

kurių metu priimti sprendimai užfiksuoti komisijų posėdžių protokoluose. Šiais metais buvo visiškai 

atsisakyta popierinių viešųjų pirkimų komisijų protokolų. Visi protokolai komisijų nariams buvo 

pateikiami naudojantis Dokumentų ir įrašų valdymo sistema „Kontora“.  Siekiant užtikrinti sklandų 

viešųjų pirkimų komisijų darbą, buvo pasiruošta nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliosiančiai Viešųjų 

pirkimų įstatymo nuostatai, kad viešųjų pirkimų komisijos posėdžiai ir priimami sprendimai yra 

teisėti, kai bent vienas posėdyje dalyvaujantis komisijos narys turi pirkimų specialisto pažymėjimą, 

15856,9

1653,9
2312,1

2022 m. pirkimų vertė pagal pirkimo 

objekto rūšis, tūkst. Eur  

Darbai Paslaugos Prekės

5056,80

6278,10

19822,90

0,00 5000,00 10000,00 15000,00 20000,00 25000,00

2020 m.

2021 m.

2022 m.

2020 -2022 metais atliktų viešųjų pirkimų 

verčių dinamika

Pirkimų vertės, tūkst. Eur



 

102 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

vienas Viešųjų pirkimų skyriaus specialistas dalyvavo atestacijoje ir gavo viešųjų pirkimų specialisto 

pažymėjimą. 

Viešųjų pirkimų komisijos 2022 metais atliko 29 atvirus (supaprastintus) pirkimus, kurių 

sudarytų sutarčių vertė 14906,4 tūkst. Eur (2021 m. – 2967,4 tūkst. Eur,  2020 m. – 3076,4 tūkst. 

Eur), 6 atvirus (tarptautinius) konkursus, kurių sudarytų sutarčių vertė 633,5 tūkst. Eur. Sutarties (tiek 

rašytine, tiek žodine forma) sudarymu pasibaigė 537 mažos vertės pirkimų procedūros, kurių sudarytų 

sutarčių vertė –  1898,0 tūkst. Eur (2021 m. – 1295,1 tūkst. Eur, 2020 m. – 1647,0 tūkst. Eur).  

Nuo 2022 m. sausio 1 d. įsigaliojus Viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimams, kad CVP IS turi 

būti skelbiama informacija apie žodžiu sudarytas sutartis (neatsižvelgiant į sutarties vertę bei 

neatsižvelgiat į tai, ar pasiūlymas buvo pateiktas žodžiu ar raštu), Viešųjų pirkimų skyriaus 

specialistai viešino ne tik raštu sudarytas pirkimo–pardavimo sutartis, bet taip pat viešino informaciją 

apie žodžiu sudarytas sutartis. Viešųjų pirkimų skyriaus specialistai, vadovaudamiesi Viešųjų pirkimų 

įstatymo 86 straipsnio 9 dalyje bei Informacijos viešinimo centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje 

sistemoje tvarkos apraše, patvirtintame Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 19 d.  

įsakymu Nr. 1S-91 „Dėl Informacijos viešinimo centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka, CVP IS paviešino 216 rašytinių sutarčių ir pateikė 

informaciją apie sudarytas 406 žodines sutartis. 

Viešųjų pirkimų skyriaus specialistai, vadovaudamiesi Viešųjų pirkimų ir pirkimų ataskaitų 

rengimo ir teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 

6 d.  įsakymu Nr. 1S-80  „Dėl Viešųjų pirkimų ir pirkimų ataskaitų rengimo ir teikimo tvarkos aprašo, 

viešųjų pirkimų ir pirkimų ataskaitų formų patvirtinimo“  rengė ir teikė Viešųjų pirkimų tarnybai 

viešųjų pirkimų ataskaitas (pateiktos 36 procedūrų ataskaitos bei viešojo pirkimo sutarčių, pirkimo 

sutarčių ir vidaus sandorių ataskaita). 

2022 metais Administracija, vadovaudamasi Viešųjų pirkimų įstatymo 19 straipsniu ir Visagino 

savivaldybės tarybos sprendimais, sudarė du vidaus sandorius. Abu sandoriai buvo pasirašyti su UAB 

„Visagino būstas“: 

➢ dėl mišrių komunalinių, didelių gabaritų ir tekstilės atliekų surinkimo Visagino 

savivaldybės teritorijoje ir jų vežimo į apdorojimo įrenginius paslaugų; 

➢ dėl komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų 

rūšiuojamojo surinkimo, vežimo, perdavimo atliekų naudotojui ar šalintojui, pakuočių atliekų ir 

antrinių žaliavų rūšiuojamojo surinkimo sistemos infrastruktūros, jos įrengimo, atnaujinimo, 

peržiūros ir plėtros paslaugų. 

Vykdant Administracijos viešuosius pirkimus, didelis dėmesys buvo skiriamas žaliesiems 

viešiesiems pirkimams. Žaliasis pirkimas – pirkimas, kurio vykdytojas siekia įsigyti prekių, 



 

103 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

paslaugų ar darbų, darančių kuo mažesnį poveikį aplinkai viename, keliuose ar visuose prekės, 

paslaugos ar darbo gyvavimo ciklo etapuose. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarime Nr. 478 

„Dėl žaliųjų pirkimų tikslų nustatymo ir įgyvendinimo“ yra nurodyta, kad perkančiosios 

organizacijos, 2022 metais atlikdamos pirkimus, išskyrus žodžiu vykdomus pirkimus, sudarant 

pirkimo sutartis, ne mažiau kaip 50 proc. viešųjų pirkimų turi taikyti žaliųjų pirkimų reikalavimus, 

skaičiuojant pagal vertę nuo visų pirkimų. Per ataskaitinius metus Administracijos atlikti žalieji 

pirkimai sudarė 73,6 proc. (2021 m. – 12,6 proc.) nuo visų atliktų pirkimų vertės.     

Kaip ir kasmet, viešųjų pirkimų specialistai siekė, kad būtų užtikrinta informacijos apie 

viešuosius pirkimus sklaida, t. y. buvo siekiama, kad kuo daugiau potencialių tiekėjų galėtų dalyvauti 

Administracijos vykdomuose viešuosiuose pirkimuose ir turėtų galimybę pateikti konkurencingus 

pasiūlymus. Ataskaitiniais metais buvo paskelbta 20 rinkos konsultacijų, 98 proc. Administracijos 

prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų (nuo visų atliktų pirkimų vertės) atlikta elektroniniu būdu, 

naudojantis CVP IS priemonėmis, 95 proc. Administracijos viešųjų pirkimų  buvo viešai skelbiami 

CVP IS ir juose galėjo dalyvauti bet kuris suinteresuotas tiekėjas.  

 

2.4.5. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas, turizmo vystymas, veiklos licencijavimas  

 

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas 

 

2021 m. buvo patvirtintas Visagino savivaldybės 2022–2024 metų veiklos plano Ekonominės 

plėtros programos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros priemonės 09.01.01.04 įgyvendinimo tvarkos 

aprašas, nustatantis finansinės paramos savivaldybės smulkiajam ir vidutiniam verslui tikslą, 

finansuojamas veiklas, gavimo sąlygas, teikimo tvarką. Paramos tikslas – gerinti verslo aplinką ir 

skatinti juridinių bei fizinių asmenų verslumą Visagino savivaldybėje. Prioritetu remiamos veiklos, 

įveiklinančios savivaldybės infrastruktūrą, sukuriant produktą (-us) ar paslaugą (-as) ir darbo vietas 

vietos gyventojams.  

Ataskaitiniu laikotarpiu 09.01.01.04 priemonę „SVV plėtros skatinimas savivaldybėje“ 

įgyvendino 12 ūkio subjektų, 3 verslo subjektai nepasirašė paramos sutarčių, 1 subjektas – 

neįgyvendino projekto dėl nesuvaldytų rizikos veiksnių. Bendra išmokėta paramos lėšų suma                 

14 832, 23 Eur.  

 

Turizmo vystymas 

 

2022 m. nagrinėtos  potencialios turizmo vystymo kryptys:  



 

104 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

➢ Kūrybinis turizmas – aktyvaus turizmo tipas, kuriame dalyviai įgyja konkrečių 

teorinių ar praktinių gebėjimų, priskiriamas aktyvaus laisvalaikio turizmui. Kūrybinis turizmas 

apibrėžtas kaip aktyvus turistų dalyvavimas kūrybiniame procese, o ne pasyvus jo stebėjimas. 

➢ Urbanistinis turizmas – ištekliai apima vizualines ir kultūrines turisto patirtis, 

sudarančias urbanistinės vietovės „dvasią“, traukiančią turistus savo kultūriniu, istoriniu ir 

architektūriniu identitetu. 

➢ Branduolinis kultūros paveldas – sparčiai auganti sritis daugelyje Europos šalių dėl 

branduolinės įrangos eksploatavimo nutraukimo ir jo poveikio vietos bendruomenėms bei iššūkio 

saugoti branduolines atliekas ir apsaugoti ateities kartas. 

➢ Gamtos / rekreacinis turizmas – pėsčiųjų žygių skatinimas ir būtinos infrastruktūros ir 

marketingo formavimas.  

Visagino savivaldybė kartu su kitais pasaulio miestais įgyvendina tarptautinį projektą 

NuSPACES – „Nuclear Spaces: Communities, Materialities and Locations of Nuclear Cultural 

Heritage“ (liet. Branduolinės erdvės: branduolinio kultūros paveldo bendruomenės, medžiagos ir 

vietos). NuSPACES bendradarbiauja su įvairiomis suinteresuotosiomis šalimis, siekdama 

dokumentuoti ir nagrinėti branduolinio kultūros paveldo kūrimą trijose šalyse – Didžiojoje 

Britanijoje, Švedijoje ir Lietuvoje bei formuoti naujus šios srities tyrimus ir praktiką. Įgyvendinant 

projektą nagrinėjamos šios sritys: istorija, materialusis paveldas, nematerialusis paveldas, gamtos 

paveldas, pastatytas paveldas, kaimo paveldas, miesto paveldas, archyvai, paminklai – vietos, 

bibliotekos, objektai, kolekcijos, klimato kaita, ekologija, paveldo vertybes – tapatybė, turizmas, 

tvarumas, muziejai. 2022 m. darbinėje išvykoje projekto dalyviai aplankė JK atominės pramonės 

kompleksą, Beacon Museum pristatytą ekspoziciją, skirtą atominei pramonei, bei į UNESCO sąrašą 

įtrauktą nacionalinį Lake District parką. Projekto dalyviai dalinosi savo šalių ir institucijų patirtimis 

kuriant branduolinį kultūros paveldą, diskutavo apie ateities planus, aiškindami vystomų objektų, 

idėjų svarbą vietiniu, nacionaliniu, regioniniu ir tarptautiniu mastu. Bendrų aptarimų metu tyrinėti 

iššūkiai ir geriausios praktikos kuriant branduolinės kultūros paveldą, archyvuojant istorinę atmintį 

apie branduolinę pramonę ir organizuojant dokumentus, susijusius su eksploatavimo nutraukimu. 

2022 m. parengtos nišinio turizmo vystymo koncepcijos: 

➢ Pažintinio-edukacinio lankytojų centro „Energijos centras“ įkūrimas ir vystymas 

(Balto g. 1, Visagino sav.).  

➢ Unikalių patirčių turizmas – miesto istorinio paveldo išsaugojimas ir pritaikymas 

turizmo-edukacinei veiklai (remiantis virtualiu maršrutu https://atominisvisaginas.lt). 

➢ Įvairaus sudėtingumo ir ilgio žygių maršrutų „Visaginas. Miestas miške – miškas 

mieste“ sukūrimas ir vystymas (VIZA funkcinės zonos ribose).  

https://atominisvisaginas.lt/


 

105 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

 

Leidimų ir licencijų išdavimas 

2022 metais išduoti 129 leidimai fiziniams ir juridiniams asmenims teikti prekybos ir kitas 

paslaugas viešose vietose. Parengtas ir išduotas 31 leidimas komerciniams ir nekomerciniams 

renginiams. Už išduotus leidimus per 2022 m. surinkta 6311 Eur (2021 m. – 4386 Eur, 2020 m. – 

3065 Eur, 2019 m. 4432,70 Eur) vietinės rinkliavos mokesčio. Palyginti su 2021 metais vietinės 

rinkliavos mokesčio surinkta 1925 Eur. daugiau. Įtakos prekybai viešosiose vietose ir renginių 

organizavimui turėjo panaikinti ribojimai dėl COVID-19 pandemijos. 

Išduoti 35 leidimai prekybai lauko paviljonuose Sedulinos al. 18 ir Taikos pr. 68, Visagine, 

Visagino gyventojams, prekiaujantiems savo soduose užaugintomis daržovėmis, vaisiais, gėlėmis, 

miško gėrybėmis ir pan. 

Priimti, patikrinti ir parengti dokumentai dėl licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais išdavimo. 2022 m. išduotos 4 licencijos (2021 m. – 2), patikslinta 1 licencija (2021 m. – 2), 

taip pat išduota 15 vienkartinių licencijų prekiauti pilstomu alumi, sidru ar midumi renginių metu 

(2021 m. – 7). Surinkta 2423 Eur (2021 m. – 1323 Eur) valstybės rinkliavos mokesčio. 

Priimti, patikrinti ir parengti dokumentai dėl licencijų verstis mažmenine prekyba tabako 

gaminiais ir su tabako gaminiais susijusiais gaminiais išdavimo. 2022 m. išduotos 6 licencijos verstis 

mažmenine prekyba tabako gaminiais (2021 m. – 1) ir 3 licencijos verstis mažmenine prekyba su 

tabako gaminiais susijusiais gaminiais (2021 m. – 17) bei patikslintos 5 licencijos. Surinktas valstybės 

rinkliavos mokestis – 2270 Eur (2021 m. – 3420 Eur). 

Parengtas ir 2022 m. rugsėjo 29 d. patvirtintas Visagino savivaldybės tarybos sprendimas Nr. 

TS-182 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. TS-36 ,,Dėl prekybos 

alkoholiniais gėrimais uždraudimo“ pripažinimo netekusiu galios“, kuriuo panaikintas draudimas 

prekiauti alkoholiniais gėrimais renginių metu. 

 

2.4.6. Savivaldybės gyvenamasis fondas, daugiabučių gyvenamųjų namų administravimas 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo vykdomas viešasis administravimas savivaldybės būsto fondo 

tvarkymo, apskaitos ir eilių sudarymo, daugiabučių gyvenamųjų namų administravimo ir namų 

bendrijų veiklos srityse. 

 

Savivaldybės ir socialinis gyvenamasis fondas 

 

Visagino savivaldybės būsto fondą sudaro socialiniai būstai ir savivaldybės būstai. 2023-01-04 

Visagino savivaldybės būsto fondą sudarė 534 butai, iš jų 311 butų yra  savivaldybės būstai, iš jų 153 



 

106 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

butai daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose, 191 būstas su bendro naudojimo patalpomis 

(bendrabučių tipo pastatuose),  223 butai – socialiniai. Savivaldybės būsto fondas per 2022 metus 

sumažėjo 10 butų. Jie buvo parduoti nuomininkams, pragyvenusiems šiame būste daugiau kaip 5 

metus, gauta lėšų už parduotą turtą – 96 080,10 Eur. Lėšos, gautos už parduotus savivaldybės butus, 

kaupiamos bendrabučio tipo pastato, esančio Kosmoso g. 28, Visagine, patalpų pritaikymui 

socialiniam būstui įrengti. 2022 metais buvo pasirašyta statybos rangos sutartis dėl 23 naujų socialinių 

būstų įrengimo  ir namo bendro naudojimo patalpų remonto šiame bendrabutyje.  Darbus planuojama 

baigti 2023 m. vasario mėn. Per 2022 metus atlikta  darbų už 474 010,92 Eur., t. y. 92 proc.  

Per 2022 metus buvo suremontuoti 5 savivaldybei nuosavybės teise priklausantys butai, 

remontas atliktas savivaldybės biudžeto lėšomis už 37 159,36 Eur.  

Iš viso 2022 m. buvo išnuomota 13 socialinių būstų asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į 

socialinio būsto nuomą. 2 šeimoms, kurių šeimos nariai su Visagino savivaldybe yra susiję darbo 

santykiais, suteikta galimybė išsinuomoti savivaldybės būstą.   

Iki 2022 m. gruodžio 31 d. į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą 

buvo įrašyti 65 asmenys ir šeimos. Iš jų – 34 asmenys į bendrąjį sąrašą, 10 –  į jaunų šeimų, 3 – į 

likusių be tėvų globos asmenų ir jų šeimų, 16 – į neįgaliųjų, asmenų, sergančių lėtinių ligų sunkiomis 

formomis, ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų, 2 – į šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų ir (ar) 

vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė globa. Iš viso sąraše metų pabaigoje buvo įrašyti 225 asmenys.  

2022 metais į Savivaldybės administraciją kreipėsi 20 jaunų šeimų dėl pažymų išdavimo, 

nustatant jaunų šeimų teisę į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms. Viena 

jauna šeima persigalvojo ir atsiėmė prašymą, 6 šeimų prašymai atmesti kaip neatitinkantys skyrimo 

sąlygų. 8 šeimos išduotas pažymas  pateikė būsto kreditus pirmajam būstui įsigyti teikiančiam kredito 

davėjui. Dar trys šeimos laukia eilėje dėl pažymos išdavimo. 

2022 metais vyko komisijos Visagino savivaldybės būsto fondo būklei vertinti bei kitiems su 

būsto fondu susijusiems klausimams nagrinėti (toliau – Komisija) 9 posėdžiai, kurių metu išnagrinėta 

13 savivaldybės  ir socialinio būsto nuomininkų prašymų dėl leidimo atlikti savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančio būsto remonto darbus. Komisija nagrinėjo nuomininkų prašymus vadovaudamasi  

Atleidimo nuo dalies Visagino savivaldybei nuosavybės teise priklausančio būsto nuomos mokesčio, 

jeigu asmuo (šeima) pagal raštišką susitarimą su Savivaldybės administracija atlieka nuomojamų 

patalpų remonto darbus, kurie padidina nuomojamo būsto vertę, tvarkos aprašo nuostatomis. Per 2022 

metus du nuomininkai pagerino nuomojamo savivaldybei nuosavybės teise priklausančio būsto būklę 

ir kreipėsi dėl atleidimo nuo būsto nuomos mokesčio dalies.  Buvo parengti ir pateikti Tarybai svarstyti 

du sprendimo projektai dėl savivaldybės būsto nuomininkų atleidimo nuo būsto nuomos mokesčio 

dalies. Taryba priėmė teigiamus sprendimus. 



 

107 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2022 metais buvo pakeistas Visagino savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos 

aprašas, patvirtintas Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 13 d. sprendimu Nr. TS-164, 

jis išdėstytas nauja redakcija.  

Būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją gauna keturios šeimos.  

Užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos į Lietuvos Respubliką dėl Rusijos karinės agresijos 

laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje, pageidaujančių išsinuomoti būstą bendrabučio pastate, 

sąraše įrašytas 71 asmuo (šeimos), iš kurių 50 atsisakė apsigyventi bendrabutyje, 14 dar 

neapsisprendė, 5 išvyko iš Lietuvos, o dviem šeimoms išnuomotas gyvenamasis plotas ir sudarytos 

nuomos sutartys.  2022 metais  buvo atliktas bendrabučio Kosmoso g. 30 kambarių  paprastasis 

remontas karo pabėgėliams iš Ukrainos. Suremontuota 20 blokų po 2 kambarius už 122 680,59 Eur. 

Lėšos skirtos iš savivaldybės biudžeto.  

 Vykdant būsto nuomos sutarčių kontrolę surašyti 8 apžiūros aktai, dėl pasibaigusių nuomos 

sutarčių išsiųsti 4 raginimai, išsiųsti 52 raginimai sumokėti įsiskolinimus už komunalinių paslaugų 

teikimą. Dėl dvylikos nuomininkų rengiami dokumentai teismui dėl skolų išieškojimo, 1 nuomininko 

atžvilgiu jau priteistas skolos išieškojimas. 

 

Daugiabučių gyvenamųjų namų administravimas 

 

Savivaldybės administracijos Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyrius, atsižvelgdamas į 

Lietuvos Respublikos daugiabučių namų administravimą reglamentuojančių teisės aktų nuostatas, 

atlieka bendrojo naudojimo objektų (toliau – BNO) valdytojų viešąją priežiūrą ir kontrolę pagal 

Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. TS-265 ir  2020 m. balandžio 

16 d. sprendimu Nr. TS-61 patvirtintas Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, 

jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir administracijos direktoriaus paskirtų bendrojo 

naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų 

funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės taisykles (toliau – Taisyklės). Vadovaujantis Taisyklių 28 

punktu, parengta ir viešai paskelbta Daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų valdytojų 

patikrinimo ataskaita. 

Remiantis Taisyklių 5 punktu buvo sudarytas ir Administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 

8 d. įsakymu Nr. ĮV-E-492 patvirtintas Valdytojų veiklos patikrinimų planas 2022 metams, kurio 

pagrindu buvo atliekami daugiabučių namų bendro naudojimo objektų administratoriaus ir savininkų 

bendrijų valdymo organų patikrinimai, taip pat buvo parengtas Administracijos direktoriaus 2022 m. 

lapkričio 11 d. įsakymas Nr. ĮV-E-438 dėl Valdytojų veiklos patikrinimų plano 2023 metams. 



 

108 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2022 m. kovo mėnesį buvo parengta informacija miesto gyventojams (daugiabučių namų butų 

ir kitų patalpų savininkams) apie daugiabučių namų atnaujinimą (modernizavimą) ir investicinių planų 

parengimą. Ši informacija paskelbta viešai Visagino savivaldybės interneto svetainėje parengtoje 

gyventojams rubrikoje ,,Daugiabučių namų valdymas ir priežiūra“ ir ,,Naujienos“, taip pat pateikta 

daugiabučių namų bendro naudojimo objektų valdytojams – paskirtam namo administratoriui ir namų 

savininkų bendrijoms, kurie įpareigoti šią informaciją pateikti administruojamų namų butų ir kitų 

patalpų savininkams. 

Visagino mieste iš viso buvo 259 daugiabučiai namai, iš kurių vienas nugriautas, vienas fizinio 

asmens savininko ,,užkonservuotas“ ir vienas yra Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo 

centro ir UAB ,,Barauba“ nuosavybė. Šiuo metu prižiūrimi 256 daugiabučiai gyvenamieji namai, iš 

jų: 1) 2 namai ,,užkonservuoti“; 2) iki 2022 m. liepos 1 d. 188 namus administravo UAB ,,Visagino 

būstas“, kuris buvo paskirtas daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo naudojimo objektų 

administratoriumi Administracijos direktoriaus 2017 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. ĮV-E-605; 3) 66 

namus administravo namų savininkų įsteigtos bendrijos.  

UAB ,,Visagino būstas“ buvo paskirtas 5-ių metų laikotarpiui (nuo 2017 m. liepos 1 d. iki 2022 

m. liepos 1 d.) daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administratoriumi Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2017 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. IV-605 ,,Dėl bendrojo naudojimo 

objektų administratoriaus skyrimo“. Pasibaigus terminui, buvo atliktos visos procedūros dėl bendrojo 

naudojimo objektų administratoriaus atrankos, reglamentuotos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. birželio 20 d. sprendimu Nr. 567 patvirtintame Bendrojo naudojimo objektų administratoriaus 

atrankos ir skyrimo tvarkos apraše. Visagino savivaldybės teritorijoje buvo užregistruotos dvi įmonės, 

norinčios teikti daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administravimo paslaugas. Atsisakius 

UAB ,,Litmilman“ teikti daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administravimo paslaugas 

Visagino savivaldybės teritorijoje, liko tik vienas asmuo, pageidaujantis teikti daugiabučių namų 

bendrojo naudojimo objektų administravimo paslaugas Visagino savivaldybės teritorijoje, – UAB 

,,Visagino būstas“, kuris ir buvo nuo 2022 m. liepos 1 d. Administracijos direktoriaus 2022 m. birželio 

20 d. įsakymu Nr. VĮ-E-282 paskirtas Visagino m. daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų 

administratoriumi. Jam buvo pavesta administruoti 185 daugiabučių namų bendrojo naudojimo 

objektus. Nuo 2022 m. liepos 1 d. Visagine 66 daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų 

priežiūrą vykdė namų savininkų įsteigtos 44 bendrijos, dviejų daugiabučių namų savininkai, sudarę 

jungtinės veiklos sutartį, savo namų bendro naudojimo objektų priežiūrą pagal sutartį pavedė UAB 

,,Visagino būstas“, likviduojamos bendrijos ,,Vaivorykštė“ likvidatorius pavedė namo Sedulinos al. 

75 bendro naudojimo objektų priežiūrą pagal sutartį (iki bendrijos likvidavimo). Visagino m. 

Sedulinos al. 75 DNSB buvo 2022 m. rugpjūčio 2 d. likviduota ir išregistruota iš Juridinių asmenų 



 

109 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

registro. Namo Sedulinos al. 75 bendrojo naudojimo objektų administratoriumi paskirtas 

Administracijos direktoriaus įsakymu UAB ,,Visagino būstas“. Daugiabutis namas Partizanų g. 15 

butų ir kitų patalpų savininkų sprendimu prisijungė prie veikiančios Taikos pr. 6 namo savininkų 

bendrijos. Daugiabučio namo Parko g. 19 butų ir kitų patalpų savininkai 2022 m. lapkričio 10 d. priėmė 

sprendimą įsteigti namo savininkų bendriją. 

2022 metais, vykdant butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės 

veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo 

naudojimo objektų administratorių (toliau – valdytojai) veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės 

aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūrą ir kontrolę, buvo planuota atlikti 20 planinių 

patikrinimų, faktiškai per 2022 metus atlikta 20 planinių, 3 ankstesniais metais pradėti ir neužbaigti ir 

3 neplaniniai valdytojų veiklos patikrinimai. Planiniai patikrinimai buvo atliekami vadovaujantis 

Administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. ĮV-E-492 „Dėl planinių butų ir kitų 

patalpų savininkų bendrijų valdymo organų ir Administracijos direktoriaus paskirtų bendrojo 

naudojimo objektų administratorių veiklos patikrinimų plano 2022 metams patvirtinimo“ patvirtintu 

planu, o neplaniniai atlikti pagal daugiabučių namų gyventojų ir statybos eksploatavimo garažų 

bendrijos narių skundus. Surašyti valdytojų patikrinimo aktai ir pateiktos rekomendacijos dėl nustatytų 

trūkumų pašalinimo, nustatyti terminai rekomendacijoms įgyvendinti. 

2022 metais surašyti šeši administracinių nusižengimų protokolai: 1) dėl Lietuvos Respublikos 

daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų bendrijų įstatymo reikalavimų 

nesilaikymo pagal ANK 349 str. 1 d.; 2) dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 15 

d. nutarimu Nr. 390 patvirtinto Aprašo reikalavimų nesilaikymo pagal ANK 349 str. 3 d. Priimti trys 

nutarimai dėl baudų skyrimo (bendra suma 450,00 eurų). 

Tikrinant namo savininkų bendrijų valdymo organų veiklą, dažnai susiduriama su tuo, kad namų 

savininkų bendrijų pirmininkai nėra skaitę teisės aktų, neatsimena, kas parašyta Bendrijos įstatuose, 

nenori teikti prašomų dokumentų,  pajamų ir išlaidų sąmatų ar revizijos komisijų ataskaitų. Dažniausi 

pažeidimai yra susiję su aplaidžiu dokumentų tvarkymu – neparengti ilgalaikiai ir metiniai remonto 

darbų planai, nėra bendro naudojimo objektų aprašų, nerengiamos bendrijų veiklos ataskaitos, nėra 

pirkimų organizavimo taisyklių, dokumentų registravimo žurnalų, pajamų ir išlaidų sąmatų, revizijos 

komisijos ataskaitų ar išvadų dėl bendrijos veiklos, neteikiama informacija nekilnojamojo turto 

registrui, butų ir kitų patalpų savininkams. Dažnai nesilaikoma namo savininkų bendrijų valdymo 

organų kadencijų. Tikrinant paskirto namo bendrojo naudojimo objektų administratoriaus UAB 

,,Visagino būstas“ veiklą pastebėta, kad paslaugų tarifai, kai paslaugas teikia pats administratorius, 

nederinami su namo savininkais, nebuvo organizuojami susirinkimai dėl planų ir kaupiamųjų lėšų 

tarifų tvirtinimo, dėl energiją taupančių priemonių įgyvendinimo, nerenkami namų savininkų atstovai. 



 

110 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2022 metais buvo organizuoti kartu su Lietuvos savivaldybių asociacijos Mokymo ir 

konsultavimo centru daugiabučių namų valdytojams (daugiabučių namų savininkų bendrijų 

pirmininkams, valdybų ir revizijos komisijų nariams, administratoriams) mokymai (kvalifikacijos 

kėlimas).  

2022 m. gruodžio 7 d. kartu su asociacija Bendrijų rūmais buvo organizuoti mokymai 

daugiabučių namų savininkų bendrijų bei garažų eksploatavimo bendrijų pirmininkams dėl ilgalaikių 

planų parengimo ir kaupiamosios įmokos patvirtinimo. 

2022 metais nei viena daugiabučių namų savininkų bendrija, nei namų bendrojo naudojimo 

objektų administratorius nepasinaudojo galimybe dalyvauti 2021 metais parengtoje ir Visagino 

savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimu TS-125 (su vėlesniu pakeitimu) patvirtintoje 

Visagino savivaldybės daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programoje, kurios tikslas – 

skatinti daugiabučių namų savininkus atkurti ar pagerinti Visagino mieste esančių daugiabučių namų 

technines ir energines savybes, siekiant išlaikyti esminių statinio reikalavimų visumą, sumažinti 

šiluminės energijos sąnaudas ir racionaliai naudoti energinius išteklius, sumažinti gyventojų išlaidas 

šildymui ir pagerinti aplinkos ir gyvenimo kokybę, ir nesinaudojo skirtomis pagal šią programą 

lėšomis. 

2022 metais pagal kompetenciją buvo teikiamos konsultacijos Visagino miesto daugiabučių 

gyvenamųjų namų savininkų bendrijų pirmininkams ir jų nariams dėl teisės aktų taikymo, veiklos 

organizavimo klausimais, taip pat paskirtam namų bendrojo naudojimo objektų administratoriui visais 

jo užduodamais klausimais telefonu, elektroniniu paštu bei jiems atvykus į savivaldybę. 

  

2.4.7. Elektros ir šilumos ūkio priežiūra 

 

2022 metais apšvietimo tinklų ir elektros įrangos remonto ir priežiūros paslaugų atlikta už  53 

000 Eur (su PVM). Apšvietimo sistemos avarinių ruožų keitimo ir naujų kabelių linijų nutiesimo 

darbų (infrastruktūros modernizacija (gerinimas), sukūrimas (plėtra))  atlikta už 12 431,39 Eur. 

Pagrindiniai remonto darbai, susiję su lauko apšvietimo tinklų remontu arba įrengimu, buvo 

atlikti atkarpoje nuo TP-144 Taikos pr. iki geležinkelio stoties Visagine, buvo pakeista 118 m kabelio, 

taip pat linijos atstatymui buvo panaudota 4 vnt. movų. Įrengtas skulptūros „Sugrįžimas“ Sedulinos 

alėjoje (prie Statybininkų g. 8 namo) modernus apšvietimas, dėl kurio skulptūra apšviečiama 

įvairiomis spalvomis,  tamsiu paros metu ji  geriau matoma tiek gyventojams, tiek miesto svečiams. 

Taip pat šiais metais apšviesta ir vėliava Parko gatvėje.  

  Buvo surinkta informacija apie Visagino miesto apšvietimo sistemoje suvartojamą elektros 

energiją. Remiantis šia surinkta informacija buvo atlikta elektros energijos suvartojimo analizė, 



 

111 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

nustatyta, kad 2022 m. gatvių apšvietimui buvo suvartota 1.110.509 kWh elektros energijos, lyginant 

su 2021 m. 1.117.234 kWh, šis skaičius šiek tiek sumažėjo, tai buvo pasiekta pradėjus taupyti (dalinai 

atjungus  gatvių apšvietimą). 

Per 2022 metus už viešųjų teritorijų apšvietimą sumokėta 293 306,23 Eur, 2021 metais 

96822,16 Eur. Toks didelis skirtumas susidarė dėl to, kad labai pabrango elektros energija. Elektros 

energijos kaina yra kintama (t. y. keičiasi kas mėnesį), 2021 metais buvo fiksuota.  

Visuose Savivaldybės administracijos objektuose (įskaitant gatvių apšvietimą) 2022 metais 

elektros energijos suvartojimas buvo 1.401.200 kWh, tai yra 2,79 proc. mažiau negu 2021 m. (2021 

m. – 1.441.435 kWh).  

Per visus 2022 metus buvo dirbta su projektu  „Visagino miesto gatvių apšvietimo sistemos 

modernizavimas“, dalyvauta pirkimo komisijos darbe, parengtos naujos rangos darbų pirkimo 

techninės sąlygos. Įvykdytas darbų pirkimas. 2022 m. rugpjūčio 4 d. buvo pasirašyta sutartis dėl 

projekto Nr. 04.3.1-LVPA-T-116-01-0003  „Visagino gatvių apšvietimo sistemos modernizavimas“ 

rangos darbų. Bus atnaujinta Visagino miesto dirbtinio apšvietimo infrastruktūrą, kuri apima: elektros 

energijos tiekimo tinklą, atramas su komplektuojančiais elementais, šviestuvus, valdymo punktus ir 

kitus elementus, būtinus tinkamam ir kokybiškam dirbtiniam apšvietimui Visagino mieste užtikrinti. 

Po projekto įgyvendinimo numatoma, kad miesto gatvių apšvietimas atitiks LST EN 13201 „Kelių 

apšvietimas“ standarto sąlygas. Sutarties vertė 3 100 000 Eur be PVM. Darbų atlikimo terminas: 12 

mėn. nuo viešojo pirkimo sutarties įsigaliojimo dienos.  

Taip pat per 2022 metus rengtos ir derintos techninės specifikacijos paslaugų ir darbų 

pirkimams dėl apšvietimo tinklų ir elektros įrangos remonto ir priežiūros paslaugų bei dėl apšvietimo 

sistemos avarinių ruožų keitimo ir naujų kabelių linijų nutiesimo darbų, miesto švieslenčių valdymo 

įrangos, švieslenčių programinės įrangos bei švieslenčių veikimo derinimo paslaugų. Taip pat mieste 

buvo sumontuoti nauji šviestuvai Vilties g. ir Partizanų g. 

Įsigaliojus Lietuvos Respublikos alternatyvių degalų įstatymo nuostatoms, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerija 2021 m. gruodžio 13 d. raštu Nr. 2-5264 „Dėl elektromobilių 

įkrovimo stotelių įrengimo plano derinimo“ suderino Visagino savivaldybės teritorijoje iki 2030 metų 

planuojamų įrengti viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų planą. 2022 metų sausio mėn. planas 

patvirtintas Visagino savivaldybės taryboje.  

 Nuo 2022 m. liepos 1 d. Visagine pradėjo veikti trys naujos elektromobilių įkrovimo stotelės 

prie pastatų, esančių Energetikų g. 20, Taikos pr. 7, Tarybų g. 12. Šiose stotelėse elektromobilius 

vairuotojai gali krauti nemokamai, naudojant „Elinta Change“ programą. Šias elektromobilių 

įkrovimo stoteles Visagino savivaldybei perdavė Transporto kompetencijų agentūra (TKA). Dar dvi 

elektromobilių stotelės Visagino mieste įrengtos anksčiau prie pastatų, esančių Parko g. 14 ir Taikos 



 

112 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

pr. 80. Šiuo metu Visagino mieste veikia 5 elektromobilių įkrovimo stotelės. Jos įregistruotos 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos Viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų 

registravimo sistemoje. Šioje sistemoje galima rasti artimiausią elektrinio transporto elektros stotelę, 

sužinoti jos charakteristikas.  

 

Šilumos ir geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų tvarkymo organizavimas 

 

2022 m. gegužės 3 d. Visagino savivaldybėje užbaigtas 2021–2022 metų šildymo sezonas. Prieš 

pradedant naują  2022–2023 metų šildymo sezoną buvo surengtas daugiabučių namų bendrojo 

naudojimo objektų valdytojų, asmenų, atsakingų už šilumos ūkį, pasitarimas dėl pasirengimo 2022– 

2023 metų šildymo sezonui. Jame dalyvavo ir UAB ,,Visagino energija“, UAB ,,Visagino būstas“ 

atstovai, ir daugiabučių gyvenamųjų namų savininkų bendrijų valdytojai. UAB ,,Visagino energija“, 

tiekianti centralizuotą šilumą Visagino miesto pastatams, 2023 metams visiškai apsirūpinusi kuru ir 

sudariusi ilgalaikius sandorius šildymo sezonui, taip pat biokuro biržoje nuolat teikiami pavedimai ir 

trumpalaikiams sandoriams bei sudaromi savaitiniai sandoriai. Administracijos direktorius 2022 m. 

rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. ĮV-E-396  nuo 2022 m. spalio 4 d. nustatė 2022–2023 metų šildymo sezono 

pradžią Visagino savivaldybėje. 

Visagino savivaldybės taryboje suderintas uždarosios akcinės bendrovės „Visagino energija“ 

2019–2021 metų šilumos ūkio investicijų planas ir jis išdėstytas nauja redakcija.  2022 metais 

parengtas Visagino savivaldybės tarybos sprendimas dėl UAB „Visagino energija“ šilumos bazinės 

kainos (kainos dedamųjų) galiojimo laikotarpio nustatymo (nustatytas 3 metų galiojimo laikotarpis). 

Taip pat nustatytos UAB ,,Visagino energija“ šilumos kainos dedamosios antriesiems šilumos  

bazinės kainos dedamųjų galiojimo metams. Pritarta UAB „Visagino energija“ šilumos kainą 

mažinančiai papildomai (pridėtinei) dedamajai, kuri taikyta papildomai gautas pajamas 654,99 tūkst. 

Eur dėl šilumos kainoje įskaitytų ir faktiškai patirtų kuro ir šilumos iš nepriklausomų šilumos 

gamintojų įsigijimo sąnaudų neatitikimo 2018 m. rugpjūčio 1 d. – 2018 m. gruodžio 31 d. laikotarpiu 

paskirstyta baziniam realizuotos šilumos kiekiui (211,68 tūkst. MWh), sumažinta šilumos kaina 0,31 

ct/kWh ir ji taikyta iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

Parengtas Visagino savivaldybės tarybos sprendimas dėl UAB „Visagino energija“ 2022–2025 

metų šilumos ūkio investicinio plano suderinimo. UAB „Visagino energija“ per 2022–2025 m. į 

šilumos ūkį planuoja investuoti 1 843,7 tūkst. Eur (be PVM). Investicijos bus įgyvendinamos 

bendrovės lėšomis: ilgalaikio turto nusidėvėjimo atstatymo lėšos – 1 464,4 tūkst. Eur, investicijų 

grąža – 350,5 tūkst. Eur, kitos nuosavos lėšos – 28,8 tūkst. Eur. 

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/09/2022-0920c4aev-e-20c5a1ildymo20sezono20pradc5beia.docx
https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/09/2022-0920c4aev-e-20c5a1ildymo20sezono20pradc5beia.docx


 

113 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

UAB „Visagino energija“ 2022 m. rugpjūčio mėn. kreipėsi su prašymu pakeisti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 2019–2023 m. veiklos ir plėtros planą. Parengtas ir Visagino 

savivaldybės tarybai pateiktas sprendimas dėl plano pakeitimo. Buvo tikslinamos suderintų 

investicijų vertės ir investicijų įgyvendinimo terminai, plėtros planas papildytas naujomis 

priemonėmis (investicijomis). 

Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl uždarosios akcinės bendrovės 

„Visagino energija“ 2019–2021 m. įsigyto ilgalaikio turto, naudojamo reguliuojamose veiklose, 

sąrašų derinimo. Suderinti uždarosios akcinės bendrovės „Visagino energija“ 2019–2021 m. įsigyto 

ilgalaikio materialiojo turto, naudojamo reguliuojamose Šilumos gamybos ir tiekimo bei Geriamojo 

vandens gavybos, ruošimo, tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklose, sąrašai. 

2022 m. kovo mėn. nustatyta uždarosios akcinės bendrovės „Visagino būstas“ perskaičiuota 

paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinė kaina abonentams, perkantiems paviršinių nuotekų 

tvarkymo paslaugas – 0,26 Eur/m3 (be pridėtinės vertės mokesčio). Po bazinių kainų perskaičiavimo, 

paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinė kaina, lyginant su galiojančia 0,26 Eur/m3 bazine 

kaina, nepasikeitė. 

2022 metais už lietaus nuotekų tvarkymą nuo Savivaldybės administracijos valdomų kietųjų 

dangų paviršių UAB ,,Visagino būstas“ buvo sumokėta 135 709,00 Eur. 

 

Remonto darbai 

 

Per 2022 metus buvo atliekami pastatų ir statinių bei atskirų patalpų statybos, remonto darbai, 

statinių griovimo, projektavimo darbai. Biudžetinėms įstaigoms teiktos konsultacijos dėl remonto 

darbų, sudaromos sąmatos. 

 
28 lentelė. Informacija apie 2022 m. atliktus statybos, griovimo darbus bei projektavimo paslaugas 

Eil. 

Nr. 

Objekto 

pavadinimas 

Atlikti darbai/paslaugos Atlikta 

darbų, 

paslaugų už 

Eur   

Lėšų šaltinis 

1.  Visagino „Žiburio“ 

pagrindinės 

mokyklos, 

Energetikų g. 56, 

Visagine, kiemo 

statinio (sporto 

aikštelės) remontas 

2022 metais buvo atliktas Visagino „Žiburio“ 

pagrindinės mokyklos sporto aikštelės 

paprastasis remontas, atnaujinta EDPM danga 

su pagrindais, įrengta segmentinė tvora su 

varteliais ir įrengtos tinklinio gilzės. 

39 930,00 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

 

2. Vaikų žaidimų 

aikštelės šalia 

daugiabučių namų 

Festivalio g. 17, 15, 

10, Visagine, 

įrengimas 

Per 2021 metus buvo parengtas supaprastintas 

projektas, atlikta projekto ekspertizė, gautas 

statybą leidžiantis dokumentas. 

Tiekėjas –  UAB „Realprojektas“. 

Tiekėjas –  UAB „Statybos ekspertų biuras“. 

 

5 265,92 

 

 

 

 

 

12 100,00 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos. 

 

 

 

 



 

114 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2022 metais buvo pasirašyta statybos rangos 

sutartis su UAB „Langasta“ ir atlikti šie 

darbai: paruošiamieji, ardymo, žemės ir 

sankasos įrengimo darbai – 100%; kelio ir 

vejos bordiūrų, šaligatvių ir asfalto dangos 

įrengimo darbai – 100%; vaikų žaidimo 

aikštelės įrenginių įrengimas. 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos. 

3. Automobilių 

stovėjimo aikštelės 

statybos, pastato – 

gyvenamojo namo, 

Festivalio g 5, 

Visagine, griovimo 

projektas 

Per 2021 metus buvo parengtas techninis 

projektas, atlikta projekto ekspertizė, gautas 

statybą leidžiantis dokumentas, parengti 

viešųjų pirkimų dokumentai (techninė 

specifikacija). Pasirašyta statybos rangos 

sutartis, atlikti pastato griovimo darbai pagal 

pateiktą griovimo aprašą. 

Tiekėjas –  UAB ,,TEC induty“.  

Tiekėjas –  UAB ,,Darbasta“  

Rangovas – UAB ,,Vilniaus BDT“. 

 

2022 metais buvo atlikti darbai: darbo 

projekto parengimas; priestato angų 

užtaisymas – 100%; lietaus nuotekų tinklų 

įrengimas – 100%; šaligatvių dangos 

konstrukcijos įrengimas – 30%; apšvietimo 

tinklo įrengimas – 100%; automobilių 

stovėjimo aikštelės dangos konstrukcijos 

įrengimas – 35%. 

7 199,50 

3 509,00 

118 580,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

115 858,13 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos. 

4. Kitos paskirties 

inžinerinių statinių 

Visagino ežero 

pakrantės 

teritorijoje, Parko g. 

16B, Visagine, 

(pakrantės 

infrastruktūros 

pritaikymas 

neįgaliųjų asmenų 

poreikiams) 

projektas 

2022 metais buvo parengta projektavimo 

užduotis dėl Visagino ežero pakrantės 

teritorijos, Parko g. 16B, Visagine, 

infrastruktūros pritaikymo neįgaliųjų asmenų 

poreikiams ir atliktos pirkimų procedūros, 

įvyko viešasis svarstymas. 2023 metais 

planuojama užbaigti rengti ir ekspertuoti 

projektą ir inicijuoti statybos rangos darbų 

pirkimo procedūras. 

0 

iš 

13 100,00 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

 

5.  Visagino centrinio 

stadiono futbolo 

aikštės Parko g. 2C, 

Visagine, laistymo 

sistemos statybos ir 

stadiono dangos 

paprastojo remonto 

darbai 

2022 m. buvo užbaigtos techninio projekto A 

laidos parengimo paslaugos, taip pat buvo 

atliktas statybos rangos darbų viešasis 

pirkimas, pradėti darbai, kuriuos planuojama 

užbaigti 2023 m. rugpjūčio mėn.  

Projekto rengėjas – UAB ,,Patvanka“. 

Rangovas – UAB „Sversa“. 

Statybos techninė priežiūra – Žmogiškųjų 

išteklių tobulinimo asociacija. 

195 908,68 

iš 

802 184,00  

Savivaldybės biudžeto 

lėšos (skolintos lėšos) 

6. Savivaldybės 

administracijos 

pastato  3 ir 4 aukšto 

patalpų praprastojo 

remonto darbai 

2022 metais buvo atliktas Savivaldybės 

administracijos archyvo Parko g. 14 

paprastojo remonto darbai, rangovas – „UAB 

„Evikonas“, ir pradėti keturių kabinetų 

paprastojo remonto darbai, rangovas – UAB 

„Ekobana“, darbus planuojama baigti iki 2023 

m. sausio mėn. pabaigos.  

22 016,89 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

7.  Savivaldybės 

administracijos 

pastato Parko g. 14, 

Visagine, gaisro 

aptikimo ir 

signalizavimo 

2022 metais buvo parengta projektavimo 

užduotis dėl Administracinės paskirties 

pastato Parko g. 14, Visagine, gaisro aptikimo 

ir signalizavimo sistemos, perspėjimo apie 

gaisrą ir evakuacijos valdymo sistemos 

0 

iš 

3 388,00 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos 



 

115 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

sistemos, 

perspėjimo apie 

gaisrą ir evakuacijos 

valdymo sistema 

įrengimo techninio darbo projekto parengimo 

paslaugų ir atlikti viešieji pirkimai. 

Projekto rengimo paslaugas planuojama baigti 

2023 metų kovo mėn. ir gavus teigiamas 

ekspertizės išvadas planuojama inicijuoti ir 

pradėti darbus. 

8. Visagino miesto 

muziejaus remonto 

darbai 

2022 m. vasario mėn. buvo pradėti pirmojo 

aukšto paprastojo remonto darbai, tačiau 

rangovas laiku jų neužbaigė, darbus 

planuojama baigti 2023 m. balandžio mėn. 

98 285,93 

 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

2022 m. buvo parengta projektavimo užduotis 

dėl pagrindinio įėjimo ir evakuacinių išėjimų 

pertvarkymo, muziejaus iškabos montavimo ir 

prijungimo prie elektros tinklų. 2022 m. 

gegužės mėn. buvo atliktos projekto 

parengimo pirkimų procedūros ir buvo pradėta 

rengti projektą. 2023 m. planuojama pradėti 

projekte numatytų statybos darbų pirkimą ir 

atlikimą. 

13 162,00 

 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

2022 m. buvo suplanuotas ir įrengtas naujas 

atskiras elektros įvadas į muziejaus patalpas. 

8 384,69 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

9.  Būsto pritaikymas 

neįgaliesiems 

 

Sanitarinių mazgų pritaikymas neįgaliesiems, 

rangovas – UAB ,,Viksvola“ 

Energetikų g. 42-23; 

Sedulinos al. 57-9; 

Statybininkų g. 14-10. 

Porankių neįgaliesiems įrengimas, rangovas – 

UAB „Evikonas“ 

Partizanų g. 5-23. 

Įrangos neįgaliesiems (vikšriniai laiptų 

kopikliai) tiekėjas – UAB ,,Dianeta“ 

Energetikų g. 42-23; 

Statybininkų g. 14-10; 

Kosmoso g. 8-13; 

Draugystės g. 16-5. 

Įrangos neįgaliesiems (nuožulnaus laiptų 

kopiklio) perkėlimo paslaugos, tiekėjas – 

UAB ,,Rol-automatikas“ 

Tarybų g. 17. 

Įrangos neįgaliesiems (lubinio keltuvo) 

perkėlimo paslaugos, tiekėjas – UAB 

„Arminsta“ 

Draugystės g. 16-2. 

51 385,93 

 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

Valstybės biudžeto 

lėšos 

 

 

 

10.  Visagino socialinių 

paslaugų centro 

pastato dalies 

patalpų remontas 

2022 metais parengta darbų techninė užduotis, 

atliktos viešojo pirkimo procedūros. Per 2022 

metus buvo atlikti patalpų remonto darbai. 

Rangovas UAB „RTS Baltic“. Sutarties kaina 

312 478,79 Eur. Kadangi rangovas vėluoja 

atlikti darbus, jų užbaigimas planuojamas 

2023 m.  

 

306 995,91 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

11.  Kitos paskirties 

inžinerinių statinių, 

susisiekimo 

komunikacijų, 

inžinerinių tinklų 

Jaunystės g. 4, 

Visagine, 

supaprastintas 

statybos projektas 

 Parengta techninė specifikacija – 

projektavimo užduotis, atliktas paslaugų 

pirkimas, projekto rengėjas UAB „Inžinerinis 

projektavimas“. Projekto rengimas 

neužbaigtas. Sutarties kaina  

49 338,96 Eur. 

0 

iš 

49 338,96 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos 



 

116 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

12.  Įvažiavimo į kiemą 

Nr. 207 nuo 

Veteranų g. 6 iki 

Sedulinos al. 23, 

Visagine, 

rekonstravimas  

Per 2022 metus užbaigtas rengti įvažiavimo į 

kiemą projektas, projektuotojas MB 

„Susisiekimo komunikacijų sprendimai“. 

Sutarties kaina 6050,00 Eur.  

Atliktos darbų pirkimo procedūros. Sudaryta 

sutartis su rangovu AB „Panevėžio statybos 

trestas“. Sutarties kaina 278 892,77 Eur. 

Darbus planuojama pradėti 2023 metų vasario 

mėn. 

6050,00 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

13. LED lauko ekrano 

įrengimas Sedulinos 

al., Visagine 

2022 metais buvo parengtas LED lauko 

ekrano įrengimo Sedulinos al., Visagine, 

supaprastintas projektas, atlikta jo ekspertizė 

ir atliktos viešųjų pirkimų procedūros dėl  

LED lauko ekrano pirkimo su įrengimo 

darbais. 

LED lauko ekraną įrengti planuojama iki 2023 

m. gegužės mėn. 

14 202,38 

iš 

158 192,38 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

 

14. Visagino viešosios 

bibliotekos Taikos 

pr. 52 įėjimo laiptų 

remontas, panduso ir 

lauko durų 

įrengimas 

2022 metais parengta techninė specifikacija, 

atlikti darbų viešieji pirkimai. Rangovas 

,,Viksvola“ atliko bibliotekos įėjimo laiptų 

remontą, įrengė pandusą. Sutarties kaina 45 

550,52 Eur 

Rangovas UAB „Litvarus International“ 

pakeitė lauko duris.  Sutarties kaina 13 660,00 

Eur 

59210,52 

 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

 

 

15. Visagino vaikų 

lopšelio-darželio 

,,Kūlverstukas“ 

pastato lauko įėjimo 

laiptų  remontas 

2022 metais parengta techninė specifikacija, 

atliktos darbų pirkimo procedūros ir atlikti 

pastato lauko įėjimo laiptų  remonto darbai.  

Rangovas UAB „Viksvola.  

Sutarties kaina 19 118,00 Eur. 

19 118,00 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

 

 

 

2022 metais parengti pirkimo dokumentai (techninė specifikacija) ir atliktos pirkimo 

procedūros dėl Visagino miesto vaikų žaidimų aikštelių įrangos su montavimu daugiabučių 

gyvenamųjų namų kiemuose Statybininkų g. 3, Kosmoso g. 8, Energetikų g. 14, Parko g. 25, 

Partizanų g. 8 ir Taikos pr. 54, Visagine. Pasirašytos pirkimo–pardavimo sutartys su UAB „Bipa“ 

2022-09-30  dėl vaikų žaidimų aikštelių įrengimo  daugiabučių gyvenamųjų namų kiemuose 

Statybininkų g. 3, Kosmoso g. 8, Energetikų g. 14, Parko g. 25 ir Taikos pr. 54, bendra sutarties suma 

– 89 696,09 Eur, sutarties atlikimo terminas iki 2023 m. sausio 26 d.; su UAB „Langasta“ 2022-09-

28 dėl vaikų žaidimo aikštelės įrengimo daugiabučių gyvenamųjų namų kieme Partizanų g. 8, 

sutarties suma – 15 972,00 Eur, vaikų žaidimų aikštelė įrengta. 

 

2.4.8. Viešoji tvarka, komunalinių atliekų administravimas, aplinkosauga ir miesto 

tvarkymas 

 

Viešoji tvarka  

 

Viešoji tvarka – nerašytos asmens elgesio viešumoje taisyklės, kurių laikymasis svarbus 

bendruomeniniam sugyvenimui, santaikai ir kurios pagrįstos etikos, moralės, pagarbos vieni kitiems 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Elgesys
https://lt.wikipedia.org/wiki/Taisykl%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/Santaika
https://lt.wikipedia.org/wiki/Etika
https://lt.wikipedia.org/wiki/Moral%C4%97


 

117 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

principais. Viena iš daugelio Visagino savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos ir rinkliavų 

skyriaus funkcijų – užtikrinti viešąją tvarką savivaldybės teritorijoje ir užkirsti kelią pažeidimams, 

taikyti administracinio poveikio priemones už padarytus administracinius nusižengimus bei skatinti 

gyventojus būti pilietiškus, rūpintis saugia ir patogia aplinka gyventi. Vienas iš skyriaus uždavinių  

organizuoti ir įgyvendinti  nusikaltimų ir teisės pažeidimų prevencijos programas. 

Įgyvendinant Visagino savivaldybės nusikaltimų prevencijos ir kontrolės projektų finansavimo 

konkursą buvo pateiktos 4 paraiškos, 2 nesvarstytos, nes neatitiko Visagino savivaldybės nusikaltimų 

prevencijos ir kontrolės projektų finansavimo tvarkos aprašo. Projektus įgyvendino Utenos apskrities 

vyriausiasis policijos komisariatas (projektas „Policijos rėmėjų savanoriška veikla, stiprinant kelių 

eismo taisyklių ir administracinių teisės pažeidimų prevenciją“, skirta suma 1600,00 Eur) ir Valstybės 

sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Vilniaus pasienio 

rinktinės Puškų pasienio užkarda (projektas „VSAT Vilniaus pasienio rinktinės Pūškų pasienio 

užkardos nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencinė veikla ir kontrolė Visagino 

savivaldybės teritorijoje“, skirta 1000 Eur). Projektai įgyvendinti laiku ir pateiktos ataskaitos. 

Ataskaitiniu laikotarpiu viešosios tvarkos funkcijas atliekantys specialistai vykdė savivaldybės 

teisės aktų, reglamentuojančių viešąją tvarką, laikymosi kontrolę. Dėl nuolat pasikartojančių 

viešosios tvarkos, komunalinių atliekų, teritorijų tvarkymo ir švaros taisyklių pažeidimų iškelta 14 

administracinių bylų. Didžiausią pažeidimų dalį sudarė automobilių stovėjimo tvarkos 

gyvenamosiose zonose ir kiemuose pažeidimai: sustojimas ir stovėjimas vietose, kuriose pagal Kelių 

eismo taisykles draudžiama sustoti ir stovėti, nesilaikant kelio ženklų ir ženklinimo reikalavimų. Už 

tokio pobūdžio administracinių nusižengimus buvo surašyti 69 administracinio nusižengimo 

protokolai. 2022 m. baudų suma už  administracinius nusižengimus sudarė 1 110 Eur.  

Taip pat buvo kontroliuojama, kaip laikomasi Gyvūnų laikymo Visagino savivaldybės 

teritorijoje gyvenamosiose vietovėse taisyklių, vadovaujantis Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 

nuostatomis iškeltos 9 bylos. Taip pat šioje srityje buvo aktyviai bendradarbiaujama su Visagino 

policijos komisariato pareigūnais, su pareigūnų pagalba buvo konfiskuoti du šunys.  

Automobilių stovėjimo tvarkos gyvenamosiose zonose ir kiemuose bei kelio ženklų 

reikalavimų nepaisančius gyventojus skyriaus specialistai drausmino ne nuobaudomis, bet 

prevenciniais įspėjimais. Vykdytos prevencinės priemonės dėl transporto priemonių statymo 

nesilaikant Kelių eismo taisyklių reikalavimų, taip pat statymo ant šaligatvių, žaliosios vejos bei vaikų 

žaidimo aikštelėse, taip pat buvo organizuoti ir vykdyti patikrinimai, siekiant nustatyti ir pašalinti 

neeksploatuojamas transporto priemones iš miesto gatvių ir daugiabučių namų kiemų. Gyventojai, 

kurie nesirūpina nenaudojamomis transporto priemonėmis, buvo patraukti administracinėn 

atsakomybėn, iškeltos net 33 bylos.    



 

118 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Vykdyti patikrinimai Visagino savivaldybės turgavietėse, viešose vietose siekiant nustatyti 

prekybos viešose vietose taisyklių pažeidimus. Neužfiksuotas nei vienas pažeidimas dėl prekybos 

viešose vietose taisyklių pažeidimo arba komercinės / ūkinės veiklos tvarkos pažeidimų.  

Viešosios tvarkos ir rinkliavų skyrius vykdydamas administracinių nusižengimų kontrolę 

organizavo reidus, nagrinėjo fizinių ir juridinių asmenų prašymus, taikė prevencines bei  

administracinio poveikio priemones. Visi gauti prašymai, taip pat ir anoniminiai pranešimai, buvo 

išnagrinėti, patikrinti galimų pažeidimų faktai.  

Taip pat ataskaitiniu laikotarpiu buvo administruojama 15 000 rinkliavos mokėtojų (fizinių – 

14621, juridinių – 379). 2022 metais suformuoti ir išsiųsti rinkliavos mokėtojams 12889 mokėjimo 

pranešimai (fiziniams asmenims – 12613, juridiniams – 276). Už 2022 m. vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą priskaičiuota 1 115 572,77 Eur suma, surinkta – 1 014 

247,97 Eur lėšų suma (90,92 % nuo priskaičiuotos rinkliavos sumos). 

2022 m. gruodžio 31 d. rinkliavos mokėtojų skola už vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą sudarė 282 997,87 Eur, iš kurių juridinių asmenų skola sudarė 76 130,86 Eur, 

fizinių – 206 867,01 Eur.  

Skyrius 2022 metais gavo ir išnagrinėjo 412 (fizinių – 232, juridinių – 180)  prašymų vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų  tvarkymo klausimais. 

Siekiant teisingo rinkliavos mokėtojų apmokestinimo taikant vietinę rinkliavą ir vadovaujantis 

savivaldybės patvirtintais vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų  tvarkymo nuostatais, buvo atlikta 14 savivaldybės teritorijoje esančių objektų patikrų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo nuolat vykdomas rinkliavos mokėtojų konsultavimas, 

besikreipiančių rinkliavos taikymo klausimais tiek telefonu, tiek el. paštu, tiek aptarnaujant skyriuje. 

Per 2022 m. rinkliavos mokėtojams suteikta apie 3900 konsultacijų. 

Siekiant efektyvaus rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administravimo 

buvo pasirašyta Nekilnojamojo turto, gyventojų registro ir juridinių asmenų registro duomenų 

teikimo sutartis. 

2022 m. į Utenos regioninį nepavojingų atliekų sąvartyną bei mišrių komunalinių atliekų 

mechaninio bei biologinio apdorojimo įrenginius buvo pristatyta 4250,26 t atliekų. Lyginant su 2021 

m. mišrių komunalinių atliekų kiekis sumažėjo 4,01 proc. 

Į Utenos regiono atliekų priėmimo ir laikino saugojimo aikšteles per 2022 m. pristatyta 322,22 

t didelių gabaritų atliekų. Lyginant su 2021 m. didelių gabaritų atliekų kiekis sumažėjo 6,63 proc. 

2022 m. į Utenos regioninį nepavojingų atliekų sąvartyną buvo pristatyta 76,20 t tekstilės 

atliekų. Lyginant su 2021 m. tekstilės atliekų kiekis sumažėjo 6,85 proc. 

 



 

119 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo įgyvendinimas 

 

Pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtintą aprašą, daugiabučio namo 

gyventojas gali pareikšti prieštaravimą dėl rūkymo daugiabučio namo balkonuose, terasose, lodžijose, 

nuosavybės teise priklausančiuose atskiriems savininkams. 2022 metais buvo gauta 14 prašymų iš 

daugiabučių namų gyventojų  apie prieštaravimą dėl rūkymo daugiabučių gyvenamųjų namų 

balkonuose, terasose, lodžijose, kurių pagrindu buvo parengta ir viešai paskelbta 14 Administracijos 

direktoriaus įsakymų, draudžiančių rūkymą daugiabučių namų balkonuose, terasose, lodžijose, 

nuosavybės teise priklausančiuose atskiriems savininkams šiais adresais: Kosmoso g. 32, Partizanų g. 

4, Draugystės g. 3, 27 ir 31, Festivalio g. 13, Taikos pr. 36, 46, 58 ir 82, Sedulinos al. 47, Statybininkų 

g. 4, Energetikų g. 40, Visagino g. 25. 

Nuo 2021 metų Visagino mieste pagal gyventojų prieštaravimus uždrausta rūkyti 64 

gyvenamųjų namų daugiabučių namų balkonuose, terasose, lodžijose. 

 

Komunalinių atliekų administravimas 

 

Atsižvelgiant į sukurtą komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūrą, Lietuvos Respublikos 

atliekų tvarkymo taisyklių pakeitimą bei siekiant tinkamai organizuoti komunalinių atliekų tvarkymą, 

parengtas Visagino savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių pakeitimas. Taisyklės reglamentuoja 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemos organizavimą, viešosios komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugos teikimo reikalavimus savivaldybės teritorijoje, komunalinių atliekų turėtojų ir tvarkytojų 

teises, pareigas ir atsakomybę bei kontrolės tvarką. Minėtų taisyklių pakeitimas patvirtintas Visagino 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. TS-131 „Dėl Visagino savivaldybės 

tarybos 2016 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. TS-114 „Dėl Visagino savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Kontroliuotas komunalinių atliekų surinkimo paslaugos teikimas. Paslaugą pagal suderintą 

grafiką ir maršrutus teikia UAB „Visagino būstas“. Iš viso surinkta 4250,26 t mišrių komunalinių, 

322,22 t didelių gabaritų ir 76,20 t tekstilės atliekų (2019 m. surinkta 4547,92 t ir 234 t didelių gabaritų 

atliekų, 2020 m. surinkta 4538,54 t mišrių komunalinių, 351,26 t didelių gabaritų ir 4,48 t tekstilės 

atliekų, 2021 m. surinkta 4427,76 t mišrių komunalinių, 345,09 t didelių gabaritų ir 81,80 t tekstilės 

atliekų). 

Tęsiamas specifinių komunalinių atliekų srautų surinkimo infrastruktūros pakeitimas, t. y. 

didelių gabaritų atliekų priėmimo ir laikino saugojimo, kompostavimo aikštelių perkėlimas į Taikos 

pr. 27, Visagine, bei  daiktų mainų punkto įrengimas. 2021 m. gruodžio 28 d. įsigijus pastatą  ir kiemo 

statinius Taikos pr. 27, Visagine, 2022 m. buvo vykdomi žemės sklypo padalinimo ir kt. veiksmai.  



 

120 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2022 metais  pakuočių ir pakuočių atliekų surinkta 582,88 t, iš jų: popieriaus 174,88 t, plastiko 

144,62 t, stiklo 263,38 t (2019 m. – 506,61 t, iš jų:  popieriaus 161,23 t, plastiko 106,06 t, stiklo 

239,32 t, 2020 m. – 596,12 t, iš jų: popieriaus 183,62 t, plastiko 144,48 t, stiklo 268,02 t, 2021 m. –

604,39 t, iš jų: popieriaus 185,50 t, plastiko 154,35 t, stiklo 264,54 t). Paslaugą neatlygintinai ir pagal 

suderintą grafiką teikia UAB „Ekobazė“.  

Įgyvendinant pakuočių atliekų tvarkymo sistemos reformą, Visagino savivaldybės taryba 2022 

m. lapkričio 24 d. sprendimu Nr. TS-199 „Dėl pavedimo sudaryti vidaus sandorį“ pavedė UAB 

„Visagino būstas“ vidaus sandorio pagrindu teikti komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių 

atliekų ir antrinių žaliavų rūšiuojamojo surinkimo, vežimo, perdavimo atliekų naudotojui ar 

šalintojui, pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų rūšiuojamojo surinkimo sistemos infrastruktūros, jos 

įrengimo, atnaujinimo, priežiūros ir plėtros paslaugą Visagino savivaldybėje. 2022 m. gruodžio 5 d. 

pasirašyta sutartis Nr. 5-579 su UAB „Visagino būstas“ teikti minėtą paslaugą 10 metų. 

Siekiant išvengti neigiamo poveikio aplinkai organizuotas atliekų, kai nežinomas atliekų 

tvarkytojas arba kai atliekas būtina sutvarkyti nedelsiant, tvarkymas, surinkimas ir šalinimas bei 

užterštos laisvos valstybinės žemės teritorijos tvarkymas. Sutvarkyta 48,24 t statybinių ir griovimo 

atliekų, 3,52 t nenaudojamų padangų (2019 m. – 8,22 t nenaudojamų padangų ir 120,80 t statybos ir 

griovimo atliekų, 2020 m. – 40,08 t nenaudojamų padangų ir 815,91 t statybos ir griovimo atliekų, 

2021 m. – 186,01 t statybinių ir griovimo atliekų, 18,66 t kitaip neapibrėžtos frakcijos komunalinių 

atliekų).  

Visagino savivaldybės interneto svetainėje visuomenė periodiškai informuojama apie 

komunalinių atliekų, pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo aktualijas. 

Kartu su UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ ir regiono savivaldybėmis 

dalyvavome rengiant Regioninį atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano projektą.     

Kartu su UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ tęsiama veikla – rūšiuojamuoju būdu 

iš gyventojų surenkamų maisto / virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas ir (ar) esamos 

komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros pritaikymas maisto / virtuvės atliekų apdorojimui. 

 

Aplinkosauga 

 

Parengtos Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau – 

Programa) 2022 m. priemonės ir jų sąmata. Programos priemonės skirtos Visagino savivaldybės 

strateginio veiklos plano Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos programoje numatytiems 

uždaviniams įgyvendinti: mažinti aplinkos taršą, gerinti bendro naudojimo ir kitų teritorijų būklę, 

stebėti aplinkos kokybę, inventorizuoti ir apskaityti Visagino miesto želdinius, ugdyti mąstančią ir 



 

121 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

aplinkosaugos svarbą suprantančią visuomenę bei kitiems uždaviniams įgyvendinti. Programos lėšas 

sudaro mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką, mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 

(naudingąsias iškasenas, vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius), lėšos, gautos kaip želdinių 

atkuriamosios vertės kompensacija, mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą ir 

ankstesnio ataskaitinio laikotarpio lėšų likutis. Įvertinus galimas pajamas iš minėtų finansavimo 

šaltinių, 2022 metais planuota aplinkosauginėms priemonėms įgyvendinti per metus surinkti 51 416 

Eur, faktiškai surinkta 56 049 Eur. Aplinkosauginėms priemonėms įgyvendinti (įskaitant ankstesnio 

ataskaitinio laikotarpio lėšų likutį) panaudota 62 838 Eur arba 77,51 proc. šios programos lėšų (2019 

m. panaudota 67 207 Eur arba  43,98 proc., 2020 m. – 56 675 Eur arba 51,66 proc., 2021 m. – 64 000 

Eur arba 70,24 proc.).  

Organizuotas Visagino savivaldybės aplinkos monitoringo programoje 2019–2023 m. numatytų 

priemonių įgyvendinimas. Atlikti stebėjimai / tyrimai ir gauta informacija apie šiuos aplinkos 

komponentus: aplinkos orą, paviršinį vandenį, triukšmą. Išsami informacija bei ataskaita už 2022 m. 

pateikta Visagino savivaldybės aplinkos monitoringo duomenų bazėje, kuri pasiekiama adresu 

www.visaginomonitoringas.lt  ir Visagino savivaldybės interneto svetainės skyriuje „Gyventojams“ 

(dalyje „Aplinkosauga ir taisyklės“).  

Įgyvendinta Visagino ežero maudyklos vandens kokybės monitoringo programa. Maudymosi 

sezono metu 8 kartus buvo atlikti Visagino ežero maudyklos vandens ir paplūdimio smėlio kokybės 

tyrimai. Visagino ežero maudyklos vandens ir paplūdimio smėlio tiriami parametrai neviršijo 

nustatytų normų. Tyrimų duomenys skelbti Visagino savivaldybės interneto svetainėje, Visagino 

ežero maudyklos zonoje, Visagino savivaldybės aplinkos monitoringo duomenų bazėje 

(www.visaginomonitoringas.lt), perduoti Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centrui. Už šią 

paslaugą sumokėta 2020,24 Eur. 

Vykdytos varninių šeimos paukščių gausos reguliavimo priemonės. Išardyta 43 vnt. varninių 

šeimos paukščių lizdų daugiabučių namų, Visagino lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ teritorijoje 

bei šalia Visagino vaikų lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“. 

Vykdytas visuomenės švietimas aplinkosaugos klausimais. Visagino bendrojo ugdymo 

mokykloms, vaikų lopšeliams-darželiams ir Visagino viešajai bibliotekai (iš viso 10 įstaigų) 

užprenumeruota 45 gamtosauginiai leidiniai (2019 m. – 36 vnt., 2020 m. – 43 vnt., 2021 m. – 61 vnt.). 

Tęsiamas Visagino „Verdenės“ gimnazijos dalyvavimas  tarptautinėje Gamtosauginių mokyklų 

programoje koordinavimas. Gimnazijai už dalyvavimą Gamtosauginių mokyklų programoje įteikta 

Žalioji vėliava ir Aplinkosauginio švietimo fondo sertifikatas. 

http://www.visaginomonitoringas.lt/
http://www.visaginomonitoringas.lt/


 

122 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Organizuotas Visagino savivaldybės teritorijoje saugotinų želdinių tvarkymas ir priežiūra. 2022 

m. dėl saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, intensyvaus genėjimo 

Visagino savivaldybės teritorijoje išduotas 21 leidimas. 

Iš viso pagal išduotus leidimus leista nukirsti 75 saugotinus medžius: 

➢ Visagino miesto teritorijoje pagal gyventojų ir juridinių asmenų prašymus – 14 vnt. 

➢ Privačiuose žemės sklypuose – 12 vnt. 

➢ Sodininkų bendrijų bendro naudojimo teritorijose – 5 vnt. 

➢ Kapinių ir kaimo teritorijose – 5 vnt. 

➢ Įgyvendinant numatytus statybos projektus: „Autobusų stoties su turizmo 

informacijos centru, Parko g. 12A, Visagine, statybos projektas“; „Visagino Sedulinos al. atkarpos 

nuo Parko g. iki Visagino g. rekonstrukcija“, teritorijoje prie Sedulinos al. 3, Visagine; „Visagino 

Sedulinos al. atkarpos nuo Parko g. iki Visagino g. rekonstrukcija“, teritorijoje prie Sedulinos al. 6, 

Visagine; „Įvažiavimų į kiemus Nr. 112, Nr. 109 (nuo Veteranų g. iki Visagino g. 16), Taikos pr., 

Visagine rekonstravimo projektas“, teritorijoje tarp daugiabučių gyvenamųjų namų Taikos pr. 28, 30, 

32, 36, 38, 40, 42, 44 ir Veteranų g. 15, 17, Visagine; „Įvažiavimo į kiemą Nr. 207 Visagine, 

rekonstravimo projektas“, teritorijoje tarp Veteranų g. 6 ir 8, Visagine – 39 vnt. 

Asmenys už leistus nukirsti 24 vnt. saugotinų medžių atlygino leidžiamų kirsti medžių 

atkuriamąją vertę. Į Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą želdinių 

atkuriamosios vertės kompensacijos gauta 9 534 Eur. Gautos lėšos yra naudojamos želdynų ir želdinių 

apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo 

priemonėms finansuoti.  

2022 metais įsigyta 710 vnt. medžių ir krūmų sodinukų. Įsigyti sodinukai pasodinti: kaulenis – 

Jaunystės g. (gyvatvorė), paprastoji pušis – Parko g. 1/2 ir Sedulinos al. 3. Už sodinukus sumokėta 3 

359 Eur. 

Atlikta želdynų ir želdinių inventorizavimas ir apskaita Visagino miesto teritorijoje. 

Inventorizavimo ir apskaitos duomenys skelbiami interneto svetainėje www.visaginas.lt. 

Nemažas dėmesys skirtas želdynų ir želdinių priežiūros, tvarkymo teisinės bazės sukūrimui bei 

atnaujinimui, parengti teisės aktai, reglamentuojantys Visagino savivaldybės lėšų, reikalingų viešųjų 

želdynų ir želdinių apsaugai, priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų želdynų kūrimui ir želdinių veisimui, 

želdynų ir želdinių inventorizavimui, viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizėms atlikti, skyrimo 

tvarkos aprašas, reglamentuojantis lėšų, reikalingų viešųjų želdynų ir želdinių apsaugai, priežiūrai ir 

tvarkymui, viešųjų želdynų kūrimui ir želdinių veisimui, želdynų ir želdinių inventorizavimui, viešųjų 

želdynų ir želdinių būklės ekspertizėms atlikti, skyrimo tvarką, taip pat pakeistos Visagino 

savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklės. 

http://www.visaginas.lt/


 

123 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Tęsiant tradicijas 2022 m. balandžio 23 d. vyko aplinkos tvarkymo akcija „Darom 2022“. 

Akcija kvietė šviesti, burti, kurti ir atkurti gamtai padarytą žalą. Akcijos dalyviai rinko, rūšiavo ir 

savarankiškai pristatė surinktas atliekas į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę, o mišrias 

komunalines atliekas ir antrines žaliavas išmetė į šioms atliekoms skirtus kolektyvinio naudojimo 

konteinerius. Dalyvių registracija 2022 metais nebuvo vykdoma. Akciją padėjo suorganizuoti 

savanoriai. Jie koordinavo akciją bei teikė informaciją.  

Valstybinės žemės ir valstybinio vidaus vandenų fondo vandens telkinių nuomos mokesčio 

administravimas ir žemės mokestis, žemės ūkis 

 

Teiktos konsultacijos ir informacija žemės ūkio, kaimo plėtros, žemės ūkio naudmenų 

deklaravimo, ūkininko ūkio, kaimo valdų ir žemės ūkio technikos registravimo klausimais. 

Organizuotas paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų 

priėmimas ir elektroninis laukų įbraižymas. 3 žemės ūkio subjektai deklaravo žemės ūkio naudmenas, 

kitus plotus ir pateikė paraiškas paramai gauti. Organizuotas bičių laikytojų paramai už papildomą 

bičių maitinimą gauti paraiškų priėmimas. 31 bičių laikytojas pateikė paraiškas paramai už papildomą 

bičių maitinimą gauti. 

Buvo vykdomas žemės ūkio subjektų žemės ūkio valdų įregistravimas / perregistravimas. 

Savivaldybėje žemės ūkio valdas turi įregistravę 13 fizinių ir 2 juridiniai asmenys. 

Savivaldybėje iš viso yra 3 ūkininkų ūkiai.  

 

Beglobių gyvūnų priežiūra 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo atliekami patikrinimai nagrinėjant gyventojų skundus dėl gyvūnų 

laikymo Visagino savivaldybės teritorijoje, bendradarbiauta su Utenos apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Visagino policijos komisariato pareigūnais, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

Visagino teritorinio padalinio specialistais ir kitų sričių specialistais. 

Visagino savivaldybės teritorijoje bepriežiūrių ir bešeimininkių gyvūnų laikinosios globos ir 

kitų gyvūnų priežiūros paslaugas teikė Regioninė asociacija „Gyvūnų šansas“. Iš viso per metus 

sugauta ir karantinuota 129 gyvūnai, iš jų 57 buvo kastruoti / sterilizuoti, 79 pažymėti mikroschema, 

43 paleisti atgal į buvusią gyvenamąją vietą ir 53 perduoti naujiems gyvūnų globėjams. Už paslaugos 

teikimą per metus sumokėta 29 930,09 Eur. 

Administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. ĮV-E-465 „Dėl bešeimininkių 

kačių šėrimo (poilsio) vietos Nr. 2 Visagino mieste nustatymo“ buvo nustatyta bešeimininkių kačių 

šėrimo (poilsio) vieta, kurioje visi norintys gali šerti bešeimininkes kates. 



 

124 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Administracijos direktoriaus 2022 m. vasario 2 d. įsakymu Nr. ĮV-E-81 „Dėl zonos, skirtos 

lankytis su gyvūnais, nustatymo“ buvo nustatyta teritorija prie Visagino ežero, kurioje galima lankytis 

su gyvūnais augintiniais, juos maudyti. 

 

Miesto tvarkymas 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo parengtas Miesto gatvių ir vietinių kelių 2022 m. žiemos 

priežiūros planas. Nuo 2022 m. sausio 1 d. Savivaldybės administracija vietinių kelių ir gatvių 

priežiūrai sudarė statybinių mašinų, mechanizmų ir specialių automobilių nuomos sutartis su UAB 

„Spectrans“, UAB „Visagino mechanizacija“ ir UAB „Vaigas“. Kelių eismo saugumui užtikrinti 2022 

m. panaudota 840 t techninės druskos ir 450 t smėlio. Pavasarį buvo atliekamas kelių ir gatvių 

važiuojamosios dalies mechanizuotas valymas, išvežtos smėlio dėžės kelių priežiūrai, suremontuoti 

ir nuvalyti transporto laukimo paviljonai (stiklų keitimas, suoliukų remontas ir dažymas, paviljonų 

plovimas – 2 kartus). Nuolat surenkamos ir išvežamos šiukšlės. Vasarą 6 kartus buvo nušienautos 

teritorijos prie miesto gatvių.  

Pagal vietinių kelių apžiūros rezultatus 2022 m. atliktas kelio apsaugos zonoje augančių medžių 

ir krūmų kirtimas, vykdoma vietinių kelių nuolatinė priežiūra, kelkraščiuose 2 kartus per vegetacijos 

periodą nušienaujama žolė, vykdoma nuolatinė priežiūra (žiemos metu sniego ir ledo bei plikšalos 

padarinių šalinimas nuo pravažiavimų, šaligatvių, takų). Kasdien surenkamos ir išvežamos 

komunalinės, statybines atliekos, organizuotas bešeimininkių šiukšlių miesto teritorijoje surinkimas 

ir išvežimas (statybinės atliekos, panaudotos padangos, elektros prietaisai). Per metus į UAB ,,Utenos 

regiono atliekų tvarkymo centras“ pristatyta 298,5 t biologiškai suyrančių atliekų. 

Miesto gyventojų patogumui valoma miško parko zona, poilsio vietos. Nuolat vykdoma 

Visagino miesto teritorijoje esančių želdynų ir želdinių priežiūra ir stebėsena. 

Taip pat ataskaitiniu laikotarpiu buvo parengti gėlių sodinimo eskizai, kurių pagrindu mieste 

atsirado įvairių spalvų gėlynai. Mieste įrengta 16 vertikalių konstrukcijų, 31 vazonas ir daug kitų 

įvairių gėlynų (vienas iš jų įrengtas Santarvės aikštėje), kurių bendras plotas sudaro apie 3000 kv. m. 

Gėlynuose pasodinta 22 149 vnt. vienmečių gėlių daigų. Buvo vykdoma nuolatinė gėlynų priežiūra, 

gėlynų laistymas, ravėjimas, tręšimas, purenimas, nuvytusių gėlių likučių pašalinimas ir kt.   

Vasarą gyvatvorės ir augančių krūmų grupės buvo karpomos du kartus, greitai augantys krūmai 

tris kartus. Atlikus miesto teritorijoje esančių želdynų ir želdinių apžiūrą aptikti 102 išdžiūvę medžiai, 

užtikrinant gyventojų miesto teritorijos lankymo saugumą, atlikti kirtimo darbai. 

Siekiant gerinti miesto įvaizdį ir išsaugoti želdinių įvairovę buvo pasodinta 10 pušų, gyvatvorė 

Jaunystės gatvėje (700 krūmų). Nuo gegužės iki rugsėjo mėn. kasdien buvo valoma Visagino ežero 



 

125 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

pakrantės teritorija (įskaitant išeigines dienas), išvežamos buitinės ir kitos šiukšlės. Iki maudymosi 

sezono atidarymo buvo atliktas pakrantėje esančios poilsiui skirtos infrastruktūros  remontas ir 

dažymas. Nuo birželio iki rugpjūčio mėnesio Visagino ežero paplūdimyje budėjo gelbėtojas. 

Paplūdimio zonoje iki rudens veikė viešasis tualetas. 

Taip pat ataskaitiniu laikotarpiu buvo organizuota nuolatinė saugaus eismo techninių priemonių 

priežiūra, mieste įrengti 58 nauji ženklai.   

Siekiant užtikrinti saugumą mieste buvo atliktas Visagino miesto teritorijoje šaligatvių 

remontas atskirose vietose, kur buvo avarinė situacija (įgriuvos, įlinkimai, properšos ir pan.). 

Atsižvelgiant į gyventojų prašymus 2022 m. mieste įrengta 19 naujų suoliukų su atramomis ir 25 

naujos šiukšlių dėžės. Suremontuota 250 suoliukų. Atliktas suoliukų ir kitos  įrangos dažymas (apie 

840 kv. m). Taip pat buvo  vykdomas sūpynių, sūpuoklių ir kitos vaikų žaidimo aikštelių įrangos 

remontas, atlikta lauko vaikų žaidimo aikštelių dangos ir įrenginių metinės kontrolės patikra. 

 

Kapinių priežiūra  

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo išduoti 83 leidimai laidoti Visagino kapinėse, 162 leidimai laidoti 

kapinėse Dūkšto kel. 62 ir 5 leidimai laidoti Magūnų kapinėse. Taip pat buvo vykdoma nuolatinė trijų 

kapinių teritorijos priežiūra, vejų šienavimas – 3 kartus per vasaros laikotarpį, neprižiūrimų 

kapaviečių priežiūra. Visagino kapinėse atliktas kapinių tvoros remontas, atliktas nuotekų sistemos 

valymas. Organizuota naujų kapinių adresu Dūkšto kel. 62 pastatų priežiūra.  

 

Užimtumo programa ir visuomenei naudingi darbai 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu dalyvauti Modelio veiklose atrinkta papildomai 28 asmenys, pasirašyti 

28 susitarimai. Iš viso projekte 2020–2022 metais dalyvavo 123 asmenys (1 iš jų mirė). 2022 metais 

įdarbinti nuolatiniam darbui – 17 asmenų (dirba šiuo metu 12 asmenų), įdarbinti terminuotam darbui 

– 19 asmenų (dirba šiuo metu 3 asmenys). 1 dalyvė mokosi II kurse Utenos kolegijoje (socialinio 

darbuotojo specialybė), 1 dalyvei nustatytas 50 proc. darbingumo lygis, 4 dalyviai dirba pagal verslo 

liudijimą, 2 dalyviai dirba pagal individualią veiklą, 5 dalyviams buvo suteiktas profesinis mokymas 

(per Užimtumo tarnybą). 2022 metų pabaigoje 23 susitarimai buvo nutraukti dėl įvairių priežasčių (6 

įsidarbino, 1 asmuo mirė; 3 gavo išankstinę senatvės pensiją; 12 neatitinka Užimtumo įstatymo 24 

str. 4 d.; 1 pateko į įkalinimo įstaigą). Organizuotos nemokamos paslaugos: tarpininkavimas ir 

atstovavimas – 96 asmenims; psichologo konsultacijos – 16 asmenų; socialinio darbuotojo 

konsultacija – 28 asmenims, mediacijos paslaugos – 12 asmenų, pagalba nukentėjusiems nuo 

nusikalstamos veikos – 3 asmenims. Organizuotos mokamos paslaugos: priklausomybių konsultanto 



 

126 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

paslaugos – 18 asmenų; kompiuterinio raštingumo mokymo paslaugos – 20 asmenų; finansinio 

raštingumo mokymai – 32 asmenims; motyvaciniai mokymai – 18 asmenų; sveikos gyvensenos 

įgūdžių ugdymo paslaugos – 20 asmenų; lietuvių kalbos kursai suaugusiems kitakalbiams – 15 

asmenų, socialinio darbuotojo paslaugos – 89 asmenų, psichologo konsultacijos – 59 asmenims, 

floristikos mokymai – 10 asmenų, pavėžėjimo paslaugos – 4 asmenims, odontologijos paslaugos – 5 

asmenims.  

 

2.5. Kitų funkcijų vykdymas 

2.5.1. Pirminė teisinė pagalba, savivaldybės atstovavimas teismuose 

 

Pirminė teisinė pagalba 

 
29 lentelė. Informacija apie suteiktą pirminę teisinę pagalbą 2022 m.  

Parengtų taikos sutarčių 

skaičius 

Surašytų 

prašymų suteikti 

antrinę teisinę 

pagalbą skaičius 

Parengtų dokumentų, 

skirtų valstybės ir 

savivaldybių 

institucijoms, skaičius 

Surašytų prašymų 

suteikti privalomąją 

mediaciją skaičius 

Parengtų 

procesinių 

dokumentų 

skaičius 

3 59 62 7 45 

Bendri statistiniai duomenys apie pirminės teisinės pagalbos teikimą 

 

Pareiškėjų, kuriems per 

ataskaitinį laikotarpį 

buvo suteikta PTP, 

skaičius 

Asmenų, 

kuriems buvo 

suteikta PTP, 

skaičiaus ir 

savivaldybės 

gyventojų 

skaičiaus 

santykis, 

procentais 

Pareiškėjų, kuriems 

atsisakyta teikti PTP, 

skaičius 

Pareiškėjų, 

kuriems 

buvo pratęsta 

PTP teikimo 

trukmė, 

skaičius 

Pratęstos 

PTP 

trukmė, 

valando

mis 

Savivaldybėje 

gautų skundų dėl 

PTP teikimo 

skaičius 

892 4,60 % 3 0 0 1 

 

30 lentelė. Klausimų, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba, klasifikacija  
Eil. Nr. Klausimai Suteiktos 

pirminės 

teisinės 

pagalbos 

skaičius 

1 2 3 

1. Šeimos teisė                                                                                     iš viso  276 

1.1 Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir pareigos 116 

1.2 Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 108 

1.3 Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 31 

1.4 Globa ir rūpyba, įvaikinimas 19 

1.5 Kiti klausimai 2 

2.  Privalomoji mediacija 7 



 

127 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

3. Darbo teisė                                                                                        iš viso 124 

3.1 Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 39 

3.2 Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 58 

3.3 Darbo sutarties pasibaigimas 22 

3.4 Darbuotojų sauga ir sveikata 5 

3.5 Kiti klausimai 0 

4. Socialinės apsaugos teisė                                                             iš viso 45 

4.1 Socialinis draudimas 27 

4.2 Socialinė parama 17 

4.3 Kiti klausimai 1 

5. Žemės teisė 2 

6. Nuosavybės teisių atkūrimas 1 

7. Administracinė teisė ir administracinis procesas                   iš viso 49 

7.1 Administracinės nuobaudos 14 

7.2 Mokestiniai teisiniai santykiai 7 

7.3 Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas 28 

7.4 Kiti klausimai 0 

8. Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                iš viso 329 

8.1 Asmenys 43 

8.2 Daiktinė teisė 50 

8.3 Prievolių teisė 75 

8.4 Paveldėjimo teisė 118 

8.5 Notarų ir antstolių veikla 11 

8.6 Civilinis procesas 29 

8.7 Ikiteisminis ginčų sprendimas 3 

8.8 Kiti klausimai 0 

9. Baudžiamoji teisė 6 

10. Baudžiamasis procesas 11 

11. Kiti klausimai 0 

12. Procesiniai dokumentai                                                                       iš viso  45 

12.1 Prašymai dėl santuokos nutraukimo abiejų sutuoktinių bendru sutikimu 14 

12.2 Sutartys dėl santuokos nutraukimo teisinių pasekmių 14 

12.3 Pareiškimai dėl teismo įsakymo išdavimo 1 

12.4 Prieštaravimai dėl kreditoriaus pateikto pareiškimo 3 

12.5 Prašymai dėl teismo leidimo parduoti ar įkeisti nekilnojamąjį turtą išdavimo 3 

12.6 Prašymai dėl teismo leidimo priimti palikimą išdavimo 10 

12.7 Prašymai dėl išankstinių teismo leidimų sudaryti sandorius, susijusius su neveiksnaus 

tam tikroje srityje ar ribotai veiksnaus tam tikroje srityje asmens turtu 

0 

 

 

Savivaldybės atstovavimas teismuose 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu atstovaudama savivaldybės institucijoms teisme Savivaldybės 

administracija savivaldybės interesus ieškovo / pareiškėjo ir atsakovo pozicijose gynė 45 civilinėse ir 

administracinėse bylose: 



 

128 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

1. 2022 metais kasacine tvarka teisme išnagrinėta civilinė byla pagal ieškovo UAB 

„Apotheca vaistinė“ kasacinį skundą. Lietuvos apeliacinio teismo Civilinių bylų skyriaus teisėjų 

kolegijos 2021 m. vasario 23 d. nutartis palikta nepakeista, ieškovo ieškinys tenkintas dalinai. 

2. 2021 metais Panevėžio apygardos teisme buvo išnagrinėta civilinė byla pagal ieškovo 

UAB „Sobela“ reikalavimus Savivaldybės administracijai dėl sprendimo panaikinimo. Teismas 2021-

12-07 sprendimu ieškovo reikalavimus atmetė kaip nepagrįstus. Ieškovas sprendimą apskundė 

apeliacine tvarka, byla perkelta į 2022 m. 2022 m. spalio 11 d. Lietuvos apeliacinio teismo nutartimi 

Panevėžio apygardos teismo 2021 m. gruodžio 7 d. sprendimas paliktas nepakeistas. 

3. 2022 m. Panevėžio apygardos teisme buvo išnagrinėta civilinė byla Nr. e2-286-

425/2022 pagal ieškovo AB „Hisk“ ieškinį, kuriame prašoma panaikinti atsakovės Savivaldybės 

administracijos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimo dalį, kuria nutarta nutraukti viešojo pirkimo Nr. 

593096 „Įvažiavimo į kiemą Nr. 109 (nuo Veteranų g. 17, tarp daugiabučių gyvenamųjų namų Taikos 

pr. 28, 30, 32, 36, 38, 40, 42, 44) rekonstravimo darbų I etapas“ (toliau – Pirkimas Nr. 593096) 

procedūras, ir dalį, kuria nutarta patikslinti Pirkimo Nr. 593096 dokumentus, tarp jų ir kvalifikacijos 

reikalavimus bei Pirkimą Nr. 593096 skelbti iš naujo; įpareigoti Savivaldybės administraciją 

atnaujinti Pirkimo Nr. 593096 procedūras, panaikinti 2022 m. gegužės 17 d. raštu nustatytą pasiūlymų 

eilę bei Pirkime Nr. 593096 pateiktus tiekėjų pasiūlymus vertinti iš naujo; nutraukti Savivaldybės 

administracijos vykdomo atviro konkurso Nr. 606033 „Įvažiavimo į kiemą Nr. 109 (nuo Veteranų g. 

17, tarp daugiabučių gyvenamųjų namų Taikos pr. 28, 30, 32, 36, 38, 40, 42, 44) rekonstravimo darbų 

I etapas“ (toliau – Pirkimas Nr. 593096) procedūras; priteisti iš atsakovės bylinėjimosi išlaidas. 

Teismas Ieškovės ieškinį atsakovei Savivaldybės administracijai dėl viešajame pirkime priimtų 

sprendimų panaikinimo atmetė (Panevėžio apygardos teismo 2022-07-22 sprendimas). 

4. 2022 m. Utenos apylinkės teismo Ignalinos rūmuose buvo nagrinėjama civilinė byla         

Nr.e2-1959-664/2022 pagal ieškovės akcinės draudimo bendrovės „Gjensidige“ ieškinį atsakovei 

Savivaldybės administracijai dėl išmokėtų sumų priteisimo (905,18 Eur), trečiasis asmuo  O.T. 

Pateikus atsiliepimą į pateiktą ieškinį, Savivaldybės administracija toliau teisminiame procese 

dalyvavo kaip trečiasis asmuo. Atsakovu tapo daugiabučių namų savininkų bendrija „Vaivorykštė“.  

Ieškovės akcinės draudimo bendrovės „Gjensidige“ prašymu civilinė byla buvo nutraukta (Utenos 

apylinkės teismo 2022-09-13 nutartis). 

5. 2022 metais Utenos apylinkės teismo Zarasų rūmuose nagrinėjama civilinė byla Nr. 

e2-6040-477/2022 dėl J. N. ieškinio dėl viešo konkurso rezultatų panaikinimo, pareikšto atsakovei 

Visagino savivaldybei, trečiasis asmuo VšĮ Visagino sporto ir rekreacijos centras. Bylos nagrinėjimas 

bus tęsiamas 2023 m. 



 

129 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

6. 2022 m. spalio 21 d. Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmų 

teisėjų kolegija priėmė sprendimą pagal pareiškėjo Vyriausybės atstovo Panevėžio ir Utenos 

apskrityse pareiškimą atsakovei Visagino savivaldybės tarybai dėl norminio administracinio akto – 

Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 16 d. sprendimo Nr. TS-59 „Dėl Visagino 

savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo 

patvirtinimo“  teisėtumo ištyrimo, kuriuo nuspręsta, kad nagrinėtos norminio teisės akto nuostatos 

prieštarauja aukštesniems teisės aktams. Sprendimas yra apskųstas apeliacinės instancijos teismui. 

7. 2022 metais buvo pateikti 7 pareiškimai dėl teismo įsakymo išdavimo dėl piniginio 

reikalavimo, atsiradusio iš savivaldybės būsto nuomos sutarčių. Teismo įsakymai išduoti, tačiau 2022 

metais dar neįsigaliojo. Iš viso prašyta priteisti 4456,12 Eur skolos su delspinigiais. 

8.  2022 metais Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Visagino policijos 

komisariato Veiklos skyriui buvo pateikti 2 pareiškimai dėl turtinės žalos Savivaldybės 

administracijai. Taip pat Utenos apylinkės teismo Visagino rūmams per Utenos apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Visagino policijos komisariato Veiklos skyrių buvo pateikti 2 civiliniai ieškiniai 

dėl turtinės žalos atlyginimo (iš viso žalų suma– 541,79 Eur). Pagal vieną civilinį ieškinį pradėta 

baudžiamoji byla Nr. 1-630-724/2022 (nusikaltimu buvo  2022 m. rugpjūčio 29 d. buvo išdaužytas 

Visagino savivaldybei nuosavybės teise priklausančio transporto laukimo paviljono, esančio priešais 

namą Kosmoso g. 30, Visagine, stiklas. Atlikus skaičiavimus dėl išdaužyto stiklo atstatymo darbų, 

nustatyta, kad Savivaldybės administracijos patirta turtinė žala sudaro 319,04 Eur), kuri dar yra 

nagrinėjama. 

2022 metais Savivaldybės administracija dalyvavo 6 administracinių teisės pažeidimų / 

administracinių nusižengimų bylose. 

2022 metais kaip trečiasis asmuo, nepareiškiantis savarankiškų reikalavimų dėl ginčo 

dalyko, Savivaldybės administracija dalyvavo 17 civilinių bylų pagal SĮ „Visagino energija“ 

pareikštus ieškinius dėl skolos priteisimo, dalis šių bylų bus baigtos 2023 m. 

Iš viso 2022 metais pagal Savivaldybės administracijos pareiškimus buvo išnagrinėtos 4 

civilinės bylos, susijusios su asmenų pripažinimu neveiksniais ar ribotai veiksniais tam tikrose srityse, 

jų globėjų skyrimu / atleidimu siekiant užtikrinti tų asmenų teises ir interesus, tarp jų 2 bylos dėl 

teismo sprendimo, kuriuo asmuo buvo pripažintas neveiksniu, peržiūrėjimo. 

Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius, kaip suinteresuotas ar išvadą 

teikiantis asmuo, dalyvavo 10 bylų dėl asmenų pripažinimo neveiksniais ar ribotai veiksniais tam 

tikrose srityse ar / ir globėjo skyrimo / atleidimo. 

 



 

130 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2.5.2. Jaunimo politika 

 

Jaunimas: statistika ir tendencijos  

 

Jaunimo (14–29 m. amžiaus) skaičius, Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2022 m. 

pabaigoje Visagino savivaldybėje sudarė 2447 asm., t. y. 12,34 proc. (2021 – 12,94; 2020 m. – 12,99 

proc.), Zarasų raj. 2022 m. iš bendro gyventojų skaičiaus (14578) jaunimas sudarė 2321 asm., arba 

15,92 proc., o Ignalinos raj. – iš 14120 visų amžių grupių gyventojų jaunų žmonių procentas sudarė 

15,54 proc. (2195 asm.).  

Pastebima gyventojų senėjimo tendencija nekeičia krypties, o tik gilėja. Pagal jaunų žmonių 

skaičių Visagino savivaldybė nuo 2015 m. išlaiko mažiausią jaunimo dalį turinčios savivaldybės 

statusą.  

 

Jaunimo visuomeninis aktyvumas ir įsitraukimas 

 

Savivaldybės teritorijoje veiklą deklaruoja daugiau kaip 200 registruotų juridinių asmenų, 

atitinkančių nevyriausybinės organizacijos teisinį statusą (asociacijos, viešosios įstaigos). 2022 m. ir 

toliau aktyviai veikė Lietuvos moksleivių sąjungos Visagino mokinių savivaldų informavimo centras 

(LMS Visagino MSIC), kuris vienija visas Visagino mokyklas. Taip pat aktyviai pradėjo veikti 

Lietuvos liberalaus jaunimo padalinys Visagine, kuris gavo finansavimą iš Visagino savivaldybės 

biudžeto ir įgyvendino projektą. 2022 m. Lietuvoje ir Europoje buvo Jaunimo metai. Jaunimo reikalų 

agentūra kartu su Visagino savivaldybės jaunimo reikalų koordinatore, Jaunimo reikalų taryba bei 

savanoriais organizavo Visagine jaunimui festivalį „Keliaujantys jaunimo metai“. 2022 m. Lietuvoje 

taip pat buvo pažymėti kaip Savanorystės metai, o Visagine šiuos metus užbaigėme paminėdami 

Tarptautinę savanorystės dieną kartu su „Europe Direct“ Visagine. 

 

Atviras darbas su jaunimu  

 

Šiuo metu savivaldybėje veikia VšĮ Visagino edukacijų centro atvira jaunimo erdvė (Sedulinos 

al. 49), jaunimo erdvė, priklausanti Visagino menų rezidencijai (vad. Aleksej Urazov, Sedulinos al. 

18). Taip pat darbą su jaunimu pradėjo ir Visagino ekonomikos plėtros agentūra, gaunanti 

finansavimą iš Jaunimo reikalų agentūros „Civic youth space“ (aktyvaus jaunimo erdvė) veikloms 

įgyvendinti. 

2022 m. Atvirų jaunimo erdvių projektų rėmimo konkurso lėšomis (2500,0 Eur) finansuota 

Visagino menų rezidencija ir VšĮ Visagino edukacijų centro atvira jaunimo erdvė.  

 



 

131 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Jaunimo veiklos finansavimas  

Jaunimo, kaip amžiaus grupės, interesai tenkinami visose Savivaldybės administracijos 

vykdomose programose savivaldybės biudžeto lėšomis.  

Tikslinės lėšos jaunimo organizacijų veiklos finansavimui numatytos Bendruomeniškumo 

skatinimo programos (05) priemonėje 05.01.01.01 (Vietos iniciatyvų ir jaunimo iniciatyvų projektų 

savivaldybėje įgyvendinimo skatinimas, dalyvaujant konkurse jaunimo organizacijoms bendra tvarka 

su kitomis organizacijomis).  

2022 metais Visagine pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos programą pradėjo savanorystę 10 

jaunuolių, iš kurių 4 jau baigė ir gavo pažymėjimus su galimybe gauti papildomai 0,25 stojamojo 

balo į aukštąją mokyklą. Pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį (atlikus 6 mėnesių 

nenutrūkstamą savanorystę) sudaromos galimybės gauti papildomai 0,25 stojamojo balo. 

2022 m. tęsiama priemonė 05.02.01.04 „Jaunimo vasaros užimtumo programa“. 2022 m. pagal 

šią programą 5 nepilnamečiai jaunuoliai buvo įdarbinti vasaros laikotarpiui, o darbdaviai gavo 

kompensacijas iki 50 proc. darbo užmokesčio. 

 

Jaunimo politikos formavimui  

 

2021 m. sudaryta Jaunimo reikalų taryba aktyviai veikė 2022 metais, padėdama organizuoti 

jaunimui skirtus renginius, viešinti jaunimui skirtas veiklas, renginius. Visagino savivaldybės 

jaunimo komanda jau antri metai iš eilės dalyvavo Jaunimo vasaros akademijoje (Žemaitijos regione), 

kur atstovavo ne vien Visaginui, bet ir visam Utenos regionui. 

 

2.5.3. Valstybinė kalba 

 

Valstybinę (perduotą savivaldybei) valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės 

funkciją nuo 2018 m. liepos 1 d. vykdo Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros, sporto ir 

valstybinės kalbos kontrolės skyrius. Svarbiausias uždavinys – kontroliuoti, kaip Visagino 

savivaldybės teritorijoje veikiančiose įstaigose, įmonėse ir organizacijose laikomasi Valstybinės 

kalbos įstatymo, Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nutarimų ir kitų teisės norminių aktų, 

nustatančių valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo reikalavimus. 2022 metais šią funkciją 

vykdė viena darbuotoja. 

2022 metais, vykdant valstybės perduotą savivaldybei valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolės funkciją, lankytasi įmonėse ir įstaigose, tikrinta, ar kitakalbiai, atlikdami 

tarnybines pareigas, vartoja valstybinę kalbą, ar darbuotojai yra įgiję reikiamą valstybinės kalbos 



 

132 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

mokėjimo kategoriją pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimą Nr. 

1688 „Dėl Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų ir jų taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

tikrinta visuomenės informavimo priemonių, įstaigų interneto svetainių kalba, nuolat buvo 

kreipiamas dėmesys į savivaldybės teritorijoje esančių reklamos, viešųjų užrašų kalbą, vykdoma 

šviečiamoji veikla.  

 

Įmonių ir įstaigų tikrinimas 

 

2022 metais patikrintas Valstybinės kalbos įstatymo ir Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

nutarimų vykdymas (dokumentų, viešųjų užrašų kalba ir darbuotojų valstybinės kalbos mokėjimas) 

12 įstaigų ir įmonių: VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūra, VšĮ Visagino turizmo plėtros centras, 

VšĮ Visagino edukacijų centras, Visagino kūrybos ir menų akademija, UAB „Visagino energija“, 

UAB „Visagino būstas“, VšĮ Visagino krepšinio mokykla, VšĮ Visagino sporto ir rekreacijos centras, 

VšĮ Visagino graikų-romėnų imtynių centras, Visagino vaikų lopšelis-darželis „Kūlverstukas“, 

Visagino lopšelis-darželis „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centras), Visagino vaikų 

lopšelis-darželis „Gintarėlis“. Tikrinimo rezultatai aptarti su vadovais, parengti raštai. Nustatyta, kad 

pareigybei taikomos valstybinės kalbos mokėjimo kategorijos egzamino nėra išlaikę iš viso 35 

darbuotojai. Pagal Administracinių nusižengimų kodekso 499 straipsnio 1 dalį už valstybinės kalbos 

nevartojimą atliekant tarnybines pareigas (pagal nustatytą valstybinės kalbos mokėjimo kvalifikacinę 

kategoriją) 2 darbuotojams skirtos nuobaudos – įspėjimai. 

 

Visuomenės informavimo priemonių tikrinimas 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu patikrinta 12 interneto svetainių kalba: VšĮ Visagino ekonomikos 

plėtros agentūros, VšĮ Visagino turizmo plėtros centro, VšĮ Visagino edukacijų centro, Visagino 

kūrybos ir menų akademijos, UAB „Visagino energija“, UAB „Visagino būstas“, VšĮ Visagino 

krepšinio mokyklos, VšĮ Visagino sporto ir rekreacijos centro, Visagino lopšelio-darželio „Auksinis 

gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centro), Visagino vaikų lopšelio-darželio „Gintarėlis“, Visagino 

vaikų lopšelio-darželio „Kūlverstukas“, Visagino savivaldybės. Atsitiktinės atrankos būdu tikrinti kai 

kurie interneto svetainių skyriai. Įstaigoms surašyti raštai dėl kalbos klaidų, pateikti pastebėtų klaidų 

sąrašai su taisymais, reikalaujama imtis priemonių, kad nurodyti kalbos normų pažeidimai būtų 

ištaisyti, ir užtikrinti, kad interneto svetainėse būtų vartojama taisyklinga lietuvių kalba. Daugiausia 

pastebėta gramatikos, rašybos ir skyrybos klaidų. 

Tikrinta UAB „Telekomunikacinių technologijų servisas“ laida lietuvių kalba, apie pastebėtas 

kalbos klaidas informuota elektroniniu paštu.  

 



 

133 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Reklamos ir viešųjų užrašų tikrinimas  

 

Leidimų įrengti išorinę reklamą Visagino savivaldybės teritorijoje išdavimo tvarkos apraše 

nurodyta, kad išorinės reklamos projektas turi būti suderintas su savivaldybės kalbos tvarkytoju. Per 

2022 m. buvo suderinta 40 išorinės reklamos projektų, dauguma jų buvo pateiki taisyklingi ir 

suderinti iš karto, nes rengėjai dėl jų taisyklingumo konsultuodavosi prieš pateikdami projektus 

derinti.  

Miesto teritorijoje viešieji užrašai tikrinti kovo 4, 18 d., gegužės 20 d., birželio 10, 17 d., 

rugsėjo 9, 23 d., spalio 7, 14 d., lapkričio 14 d. 

Pastebėti 3 skelbimai tik rusų kalba,  jie nukabinti tikrinimo metu. Darbuotojai įspėti žodžiu. 

 

Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimas 

 

2022 m. gauti 2 skundai dėl valstybinės kalbos nevartojimo. Vienam asmeniui vadovaujantis 

Administracinių nusižengimų kodekso 499 straipsnio 1 dalimi už valstybinės kalbos nevartojimą 

atliekant tarnybines pareigas (pagal nustatytą valstybinės kalbos mokėjimo kvalifikacinę kategoriją) 

skirta administracinė nuobauda. Kitame skunde nurodyti faktai nepasitvirtino. 

 

Juridinių ir fizinių asmenų konsultavimas 

 

Juridiniai ir fiziniai asmenys konsultuojami žodžiu, telefonu, elektroniniu paštu, metodinė 

pagalba teikiama tikrinimų įmonėse metu, informacija skelbiama interneto svetainėje. Per 2022 metus 

iš viso suteikta 400 konsultacijų: 80 konsultacijų el. paštu / raštu, 120 – telefonu, 200 – žodžiu. 

Dažniausiai buvo kreipiamasi dėl kalbos kultūros, gramatikos, rašybos ar skyrybos dalykų, 

klausiama, kokį žodį ar žodžių junginį geriau vartoti, kaip išversti iš rusų kalbos ir pan. Neretai buvo 

teiraujamasi dėl svetimos kilmės asmenvardžių ar vietovardžių vartojimo, adaptavimo ir 

gramatinimo, terminų vartojimo, renginių ar įmonių pavadinimų. Asmenys taip pat buvo 

konsultuojami dėl reikalavimų laikyti egzaminus pagal nustatytas valstybinės kalbos mokėjimo 

kategorijas taikymo, valstybinės kalbos mokėjimo egzaminų, kitų kalbų vartojimo reklamoje, 

viešojoje informacijoje, susirašinėjimo, dokumentų kalbos.  

 

Informacinė ir šviečiamoji veikla  

 

2022 m. septintą kartą visoje Lietuvoje buvo rengiamos Lietuvių kalbos dienos. Lietuvių kalbos 

dienų iniciatorė – Valstybinė lietuvių kalbos komisija.  



 

134 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Apie veiklą visuomenė informuota interneto svetainės www.visaginas.lt skyriuje „Valstybinė 

kalba“. Per ataskaitinį laikotarpį parengta ir savivaldybės interneto svetainėje paskelbta 12 straipsnių, 

atmintinių ir rekomendacijų dėl kalbos taisyklingumo. 

 

Kita veikla 

 

Parengtas ir Valstybinei lietuvių kalbos komisijai pateiktas Lietuvių kalbos dienų renginių 2022 

m. Visagino savivaldybėje planas.  

Daug dėmesio skirta ir savarankiškajai savivaldybės funkcijai – savivaldybės dokumentų 

kalbai: redaguoti įvairūs savivaldybės dokumentai, savivaldybės darbuotojai konsultuoti kalbos 

klausimais, tikrinti savivaldybės tarybos posėdžių protokolai, derinti tarybos sprendimų projektai, 

įvairūs raštai, į spaudą siunčiami savivaldybės darbuotojų pranešimai, sveikinimų ir padėkų tekstai ir 

kt.  

Nuolat bendradarbiaujama su Valstybine kalbos inspekcija, Valstybine lietuvių kalbos komisija, 

kitų savivaldybių kalbos tvarkytojais, vykdomi vienkartiniai savivaldybės mero, mero pavaduotojo, 

Administracijos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo pavedimai. 

 

2.5.4. Transporto paslaugų organizavimas 

 

Mokinių pavėžėjimo organizavimas 

 

Koordinuotas mokinių pavėžėjimas iš kaimo vietovių į Visagino švietimo įstaigas. Sudarytos 

sutartys su UAB „Zarasų autobusai“, UAB „Ignalinos autobusų parkas“ ir UAB „Kautra“. Už 

mokinių pavėžėjimą UAB „Zarasų autobusai“ sumokėta 256,00 Eur, UAB „Kautra“ ir UAB 

„Ignalinos autobusų parkas“ paslaugomis mokiniai 2022 m. nesinaudojo. 

2022 m. buvo išduoti 2 leidimai ir 1 papildomas leidimas vežti keleivius vietinio reguliaraus 

susisiekimo maršrutais, už išduotus leidimus surinkta valstybės rinkliava 42,00 Eur. 

 

Kitos transporto veiklos organizavimas 

 

2022 m. buvo peržiūrėti Visagino savivaldybės vietinio (miesto ir priemiestiniai) reguliaraus 

susisiekimo maršrutai, kurie buvo patvirtinti dar 2011 m. gruodžio 1 d. Atsižvelgiant į gyventojų 

poreikius pasiekti įmones, įstaigas, esančias pramonės zonoje, socialinės globos namus, naująsias 

kapines ir kt. bei siekiant supaprastinti ir sutrumpinti maršrutų pavadinimus 2022 m. rugsėjo 29 d. 

sprendimu Nr. TS-180 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 1 d. sprendimo Nr. TS-

200 „Dėl Visagino savivaldybės vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutų“ pakeitimo“ buvo 

http://www.visaginas.lt/


 

135 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

atnaujinti vietinio (miesto ir priemiestiniai) reguliaraus susisiekimo maršrutų pavadinimai bei 

nustatytas naujas maršrutas Nr. 6, Visagino miestas – Makaravo kaimas. 

2022 m. buvo organizuotas Keleivių vežimo Visagino savivaldybės vietinio (miesto) 

reguliaraus susisiekimo maršrutu paslaugos pirkimas. Šiuo metu vietiniu (miesto) reguliaraus 

susisiekimo maršrutu ir maršrutais į sodininkų bendrijas bei kapines keleivius veža UAB „Transporto 

centras“, iki 2022 m. birželio 30 d. Visagino savivaldybės vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo 

maršrutu vežė UAB „Meteoritturas“. Keleiviai visais maršrutais vežami nemokamai. Per 2022 m. už 

keleivių vežimą UAB „Transporto centras“ buvo sumokėta 92964,56 Eur, UAB „Meteoritturas“ – 

25368,77 Eur. 

Ištisus metus miesto gyventojai buvo informuojami apie keleivinių traukinių, autobusų eismo 

tvarkaraščius bei jų pasikeitimus, informacija buvo skelbiama interneto svetainėje, vietinėje 

spaudoje. Vietinis (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusų tvarkaraštis buvo derinamas su 

traukinių eismo tvarkaraščiu. 

 

2.5.5. Civilinė sauga, mobilizacija ir darbo sauga 

 

Civilinė sauga 

 

2022 m. buvo patikslintas savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas. 2022 m. 

birželio 22 d. nuo 10.00 iki 17.00 val. vyko valstybinio lygio civilinės saugos pratybos tema „Civilinės 

saugos sistemos subjektų veiksmai įvykus branduolinei avarijai Baltarusijos Respublikos teritorijoje 

esančioje atominėje elektrinėje“. Jose dalyvavo Visagino savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

komisijos nariai, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro grupių vadovai, 18 savivaldybių, 11 

ministerijų, 4 nevyriausybinės organizacijos, 5 valstybės institucijos, turinčios civilinės saugos 

sistemos pajėgas, 3 radiacinio užterštumo tyrimo laboratorijos, 36 ekstremaliųjų situacijų operacijų 

centrai. Atlikti 4 planiniai ūkio subjektų patikrinimai. Jų civilinės saugos būklė įvertinta gerai. 

Visagino mieste veikia šešios gyventojų perspėjimo sistemos sirenos, per kurias perduodamas 

pavojaus signalas ir informacija gyventojams. Šių metų balandžio ir spalio mėnesiais sirenų 

patikrinimas atšauktas dėl nepaprastosios padėties paskelbimo. Veikia Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie VRM Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema, per kurią galima 

informuoti savivaldybės gyventojus apie ekstremalius įvykius ir duoti rekomendacijas, ką daryti.  

 

Mobilizacija 

 

2022 m. buvo peržiūrėtas ir patvirtintas savivaldybės mobilizacijos planas. Parengtas ir 

suderintas su Mobilizacijos departamentu savivaldybės mobilizacinio personalo rezervas. Buvo 



 

136 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

teikiami Priimančios šalies paramos galimybių katalogo rengimui duomenys apie savivaldybės 

galimybes teikti transporto, įrangos remonto ir priežiūros paslaugas. Savivaldybės mobilizacijos 

valdymo grupės nariai dalyvavo Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto 

apsaugos ministerijos pratybose „Perkūno bastionas 2022“. 

Darbo sauga 

 

Pravesti 24 įvadiniai naujai priimtų darbuotojų darbo saugos instruktažai (2021 m. 24 

įvadiniai naujai priimtų darbuotojų darbo saugos instruktažai). Organizuotas savivaldybės 

administracijos darbuotojų privalomasis sveikatos tikrinimas. 

 

2.5.6. Korupcijos prevencija, privačių interesų deklaravimas ir priežiūra, vidaus kontrolės 

priežiūra 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo pakeitimo įstatymo 

įgyvendinamosiomis nuostatomis Administracijos direktoriaus 2022 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. ĮV-

E-10 buvo patvirtintas Visagino savivaldybės administracijos etikos ir antikorupcinio elgesio 

kodeksas, kuris Administracijos direktoriaus 2022 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. ĮV-E-286 buvo 

papildytas antikorupcinio elgesio situacijų pavyzdžiais ir paskelbtas Visagino savivaldybės interneto 

svetainės rubrikoje „Korupcijos prevencija“. 

Siekiant  didinti viešojo ir privataus sektorių subjektų atsparumą korupcijai bei įgyvendinant 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių sistemą, Administracijos direktoriaus 2022 m. 

birželio 30 d. įsakymu Nr. ĮV-E-311 patvirtintas Visagino savivaldybės korupcijos prevencijos 2022–

2024 metų veiksmų planas, kuris apima visas savivaldybės institucijas, įstaigas ir įmones. 

Administracijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. ĮV-E-345 patvirtintos 

Visagino savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų nulinės tolerancijos korupcijai politikos gairės. 

Asmenis į pareigas priimančio vadovo pareiga yra užtikrinti, kad į pareigas būtų priimti ir tas 

pareigas eitų tik nepriekaištingos reputacijos reikalavimus atitinkantys asmenys. Administracijos 

direktoriaus 2022 m. liepos 12 d. įsakymu  Nr. ĮV-E-325  patvirtintas Pareigybių, dėl kurių teikiamas 

prašymas Specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį 

pareigas, sąrašas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje 

nurodytais kriterijais, taip pat Korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 2 dalyje nurodytu atveju, 

atliekamas  Savivaldybėje rengiamų norminių teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas. 2022 

metais atliktas 54 teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas ir surašytos antikorupcinio vertinimo 

pažymos, kurios yra paskelbtos interneto svetainės rubrikoje „Korupcijos prevencija“. 

https://www.visaginas.lt/lt/doclib/e9tkqgcunnmtjqev618hfqj2rpfn2u1n
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/e9tkqgcunnmtjqev618hfqj2rpfn2u1n
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/e9tkqgcunnmtjqev618hfqj2rpfn2u1n


 

137 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2022 m. lapkričio–gruodžio mėnesiais kartu su Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos 

komisija buvo organizuotas Visagino savivaldybės 2022 metų moksleivių piešinių plakatų, vaizdo 

projektų ir rašinių konkursas, skirtas Tarptautinei antikorupcijos dienai, kurio nuostatai buvo 

patvirtinti Administracijos direktoriaus 2022 m. spalio 17 d. įsakymu Nr. ĮV-E-413 „Dėl Visagino 

savivaldybės 2022 metų piešinių, plakatų, vaizdo projektų, rašinių konkurso, skirto Tarptautinei 

antikorupcijos dienai paminėti, nuostatų patvirtinimo“. Konkurse dalyvavo 265 moksleiviai iš 

Visagino bendrojo ugdymo mokyklų ir neformaliojo švietimo įstaigų. Lyginant su 2021 metais 

dalyvių skaičius padidėjo daugiau nei trigubai, kadangi 2021 metais dalyvavo tik 82 moksleiviai. Visi 

konkurso dalyviai už dalyvavimą konkurse buvo paskatinti atminimo ženkleliais, o laimėtojai pagal 

amžiaus grupes ir kūrybinių darbų kategorijas – vertingais prizais. 

2022 metais dalyvauta Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos ir Skaidrumo 

akademijos organizuojamuose nuotoliniuose mokymuose. Į mokymus buvo pakviestos savivaldybei 

pavaldžios įstaigos, Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nariai, Tarybos nariai ir 

seniūnaičiai. 

2022 m. gruodžio mėnesį atlikta anoniminė apklausa Savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų tolerancijos korupcijai nustatymui. Išnagrinėti ir apibendrinti tyrimo 

rezultatai,  parengtos išvados, informacija paskelbta rubrikoje „Korupcijos prevencija“ . 

Išnagrinėti 5 piliečių laiškai dėl galimų korupcijos apraiškų ir parengti atsakymai.  

Visagino savivaldybės interneto svetainėje esanti rubrika „Korupcijos prevencija“ 2022 metais 

atnaujinta ir papildyta aktualia informacija. 

Ataskaitiniu laikotarpiu patikrintos visos savivaldybės institucijų, įstaigų ir įmonių interneto 

svetainės, pateiktos pastabos dėl rubrikose „Korupcijos prevencija“ skelbiamos informacijos, 

pravestos konsultacijos dėl atsparios korupcijai aplinkos kūrimo. 

 

Privačių interesų deklaravimas ir priežiūra 

 

Savivaldybės administracijoje naujai priimti ar naujai paskirti viešuosiuose pirkimuose 

dalyvaujantys asmenys apie pareigą pateikti privačių interesų deklaraciją yra informuojami raštu 

(Administracijos direktoriaus įsakymuose arba individualiai atskiru laišku).  

Privačių interesų deklaracijų priežiūra vykdoma įstaigos įgaliotam asmeniui prisijungus prie 

PINREG. Kai valstybės tarnautojas ar darbuotojai pakeitė ar papildė duomenis privačių interesų 

deklaracijoje, įgaliotas asmuo gauna automatinį pranešimą į tarnybinį elektroninį paštą, todėl  

deklaracijos turinio kontrolė atliekama nedelsiant ir, esant būtinybei, informuojami tiesioginiai 

vadovai. PINREG yra sutvarkyti įstaigos duomenys. 



 

138 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2022 metais buvo gauti trys pranešimai (prašymai) dėl nusišalinimo: du nusišalinimai priimti 

ir pateiktos rekomendacijos (Administracijos direktoriaus 2022-07-21 įsakymas Nr. ĮV-E-331; 

Administracijos direktoriaus 2022-07-26 įsakymas Nr. ĮV-E-339) ir vienas nusišalinimas motyvuotu 

sprendimu nepriimtas (Administracijos direktoriaus 2022-11-11 įsakymas Nr. ĮV-E-441).  

Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojams ir darbuotojams apie Lietuvos 

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymąsi primenama posėdžių, 

pasitarimų metu ir tarnybiniais elektroniniais paštais teikiant priminimus ir  aktualią informaciją. 

 

Vidaus kontrolės priežiūra 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymu 

Nr.1K-195 „Dėl vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje“ Visagino 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. ĮV-E-627 „Dėl Vidaus 

kontrolės įgyvendinimo Visagino savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtintas Vidaus kontrolės įgyvendinimo Visagino savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas. 

Visagino savivaldybės administracija 2023 m. kovo mėnesį Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai teikė teisės aktais nustatytą informaciją: Visagino savivaldybės administracijai pavaldžių 

ir (arba) atskaitingų viešųjų juridinių asmenų (viešojo sektoriaus subjektų) (toliau – VJA) sąrašą, 

kiekvieno jų vidaus kontrolės vertinimą 2022 metais ir informaciją apie vidaus kontrolės politikos 

patvirtinimą.  Visi savivaldybės lygmens VJA, tarp jų ir Visagino savivaldybės administracija, vidaus 

kontrolę 2022 metais vertina gerai (2021 m. vienas VJA – silpnai ir vienas VJA – patenkinamai) 

Atskaitingų viešųjų juridinių asmenų Visagino savivaldybės administracijoje 2022 metų 

pabaigoje – 26 (įskaitant Visagino savivaldybės administraciją ir neįskaitant Visagino savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybos). 2022 metais viešieji juridiniai asmenys nebuvo pertvarkyti, 

reorganizuoti ar likviduoti. 

 

2.5.7. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimas 

 
31 lentelė. Informacija apie tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus veiklą 2022 m. 

Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos veikla (toliau – VGK) 

Skaičius (pirmininkas – vyriausiasis specialistas (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius) (toliau 

– TBK) 

1. VGK nariai 12 

2. 
TBK ir VGK narių parengtas ir patvirtintas 2022-01-13 protokoliniu sprendimu Nr. 9-85 VGK ir 

TBK 2022 metų veiklos planas 
1 

3. TBK organizuota/pirmininkauta VGK posėdžių 9 

4. Svarstyta nepilnamečių dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo 11 

5. Skirtos minimalios priežiūros priemonės nepilnamečiams 5 



 

139 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

6. 
Skirtos koordinuotai teikiamos paslaugos vaiko atstovams pagal įstatymą, kai vaikui skirtos 

minimalios priežiūros priemonės 
5 

7. Skirtos koordinuotai teikiamos paslaugos vaikui ir vaiko atstovams pagal įstatymą 5 

8. 
TBK parengtas ir VGK posėdyje 2022-06-14 pristatytas/pateiktas metodinis rinkinys 

(rekomendacijos) mokyklų Vaiko gerovės komisijų pirmininkams 
1 

9. 

TBK organizuotas glaudus bendradarbiavimas (vyko pasitarimai) VGK narių su mokyklų Vaiko 

gerovės komisijos nariais sprendžianti iškilusias problemas, aptariant (nagrinėjant) aktualias 

situacijas 

3 

10. 
TBK ir VGK nariai dalyvavo mokyklos Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose ir teikė konsultacijas 

komisijos posėdžiuose dalyvavusiems asmenims 
5 

11. 

TBK organizuotas VGK narių kvalifikacijos kėlimas: 

4 

2022-04-22 mokymai „Lyčių lygybės stebėsena savivaldybėje“, įtraukti/dalyvavo miesto 

bendruomenės nariai 

2022-05-09 diskusija – konsultacija „Pedagoginės psichologinės pagalbos teikimas“ (tiesioginė 

transliacija) 

2022-05-18 konferencija „Lietuvos demografinės situacijos tendencijos viešosios politikos 

kontekste“ (tiesioginė transliacija) 

2022-06-14 mokymai „Prekyba žmonėmis: situacija, prevencija, pagalbos galimybės“, vedė 

Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnybos direktorė Elena Kadzevičienė, dalyvavo mokyklų 

Vaiko gerovės komisijų pirmininkai 

Savivaldybės administracijos vyriausiojo specialisto (tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (toliau – TBK) veikla 
Skaičius 

1. Parengta teisės aktų 20 

2. 
Parengti atsakymai į prašymus apie Visagino savivaldybės teritorijoje gyvenančius vaikus (dėl 

mokymosi namuose) 
5 

3. 

Parengta raštų vykdytojams/paslaugų teikėjams dėl minimalios priežiūros priemonės/koordinuotai 

teikiamų paslaugų, vaiko atstovams pagal įstatymą, kitiems suinteresuotiems asmenims, 

institucijoms atsakymų/informacijos teikimas į paklausimus 

223 

4. Inicijuota pokalbių su nepilnamečiais vaikais 21 

5. 
Teiktos konsultacijos vaikų atstovams pagal įstatymą, socialiniams pedagogams, atvejo 

vadybininkams, socialiniams darbuotojams 
49 

6. 

Organizuoti tarpinstituciniai pasitarimai dėl koordinuotai teikiamų paslaugų kokybės, kuriuose 

dalyvavo švietimo pagalbos, socialines ir sveikatos priežiūros paslaugas teikiantys specialistai, 

Savivaldybės administracijos, nevyriausybinių organizacijų, policijos, probacijos, Vaiko teisių 

apsaugos tarnybos ir kitų institucijų atstovai, atsakingi už vaiko gerovės užtikrinimą, rengiantys ir 

įgyvendinantys pagalbos planus vaikui ir jo atstovams pagal įstatymą 

10 

7. Dalyvauta atvejo vadybos posėdžiuose, teiktos rekomendacijos 11 

8. 

2022-03-01 organizuoti mokymai/paskaita „Prievarta prieš vaikus“ atstovams, dirbantiems 

socialinių paslaugų, švietimo/ugdymo, sveikatos paslaugų srityje 

4 

2022-07-01 organizuotas renginys savivaldybės administracijos darbuotojams „Lyčių lygybė – 

nauda visiems“, pateikta trumpa informacija apie iniciatyvą šia tema, išdalinti iniciatyvos 

marškinėliai 

2022-09-23 organizuotas susitikimas „Nepilnamečių alkoholio ir kitų psichotropinių medžiagų 

vartojimas, prevencijos ir efektyvios intervencijos galimybės savivaldybėse ir Lietuvoje“ 

atstovams, dirbantiems socialinių paslaugų, švietimo/ugdymo, sveikatos paslaugų srityje 

2022-09-30 organizuoti mokymai „Savivaldybės sėkmės kodas – lyčių lygybė“, „Kodėl? Kas? 

Kaip?“, kuriuose dalyvavo savivaldybės administracijos atstovai, tarybos nariai, seniūnaičiai, 

asmenys, dirbantys švietimo paslaugų srityje 

9. 

2022-05-27 dalyvauta susitikime su vaiko teisių kontroliere, lankytasi mokykloje, Šeimos ir vaiko 

gerovės centre, aptarta ukrainiečių vaikų integracija Visagine 

5 

2022-06-07 dalyvauta organizuotoje išvykoje (Antalieptė, Zarasų raj. Inovatorių slėnis) semtis 

gerosios patirties strateginio planavimo srityje (darbas su strateginio plėtros plano 2023-2030 m. 

priemonėmis) 

2022-06-10 dalyvauta Utenos apskrities tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių susitikime 

su Utenos apskrities policijos komisariato atstovu 

2022-06-17 dalyvauta metodinėje dienoje savivaldybių tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriams 



 

140 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

2022-11-21 – 2022-11-25 dalyvauta „Šeimos savaitėje“, kuri skirta Visagino šeimoms, 

auginančioms vaikus ir turinčioms klausimų įvairiomis temomis, taip pat dalintasi patirtimis 

10. 

Užpildytas ir pateiktas Lyčių lygybės stebėsenos įrankis „Lyčių lygybės analizė“. Dalyvauta 

Standarto kūrime – lygių galimybių, lyčių lygybės bei smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir 

pagalbos teikimo vertinimo sistemoje (pateikta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos užsakymu tyrimo vykdytojams UAB „Kvalitetas“ ir Mykolo Romerio universiteto 

tyrėjų komandai) 

2 

11. 
2022-08-17 dalyvauta susitikime tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimui su policijos 

atstovais 
1 

12. 
TBK iniciatyva Visagino švietimo pagalbos tarnyboje parengti specialistai ir vedami pozityvios 

tėvystės įgūdžių/bendravimo su vaikais/kiti mokymai tėvams, auginantiems vaikus 
3 

13. 
TBK iniciatyva Visagino savivaldybės interneto svetainėje sukurta rubrika „Smurto ir prekybos 

žmonėmis prevencija“, kuri papildoma informacija, gauta iš institucijų 
1 

14. 

TBK kvalifikacijos kėlimas, dalyvauta (susitikimų/seminarų/mokymų/metodinių 

dienų/renginių/aptarimų/konferencijų), įskaitant nuotoliniu būdu: 

26 

2022-02-08 Lietuvos Carito organizuotame renginyje „(Ne)žinau, kas yra prekyba žmonėmis“ 

2022-02-10 Lyčių lygybės, lygių galimybių bei smurto artimoje aplinkoje – aktualumo ir sąsajų 

klausimų aptarime 

2022-03-23 Nacionalinės asociacijos prieš prekybą žmonėmis renginyje „Prekyba žmonėmis 

migracijos kontekste“  

2022-03-25 „Vaiko gerovės sistema Lietuvoje: aktualijos ir perspektyvos“ 

2022-04-05 „Moterys ir mergaitės migracijos kryžkelėse: prekyba moterimis ir seksualinė 

prievarta“ 

2022-04-12 „Tarpžinybinis ir tarpsektorinis bendradarbiavimas – kaip priemonė lyčių lygybės, 

lygių galimybių, smurto artimoje aplinkoje politikų formavime savivaldybės lygmeniu“ 

2022-04-28 Lygių galimybių, lyčių lygybės, smurto artimoje aplinkoje prevencijos temos 

2022-05-20 apie sutrikusios regos ir įvairiapusių raidos sutrikimų turinčių vaikų vertinimo, 

konsultavimo ir ugdymo(si) galimybes 

2022-05-23 praktinės dirbtuvės: priemonių, skirtų moterų ir vyrų lygių galimybių integravimui 

savivaldybėje, rengimas 

2022-06-01 Smurto artimoje aplinkoje algoritmai ir jų pritaikymas savivaldybėje 

2022-08-30 Lyčių lygybės, lygių galimybių bei smurto artimoje aplinkoje aktualijos 

2022-09-26 Lyčių lygybės, lygių galimybių bei smurto artimoje aplinkoje klausimai 

2022-10-06 Lyčių nelygybės problemos ir ieškomi sprendimo būdai - „Lyčių lygybė – vizijos ir 

praktiniai žingsniai integruoti lyčių aspektą“ 

2022-11-28 „Tarptautiniai įsipareigojimai vaikams – realijos ir laukiami pokyčiai Lietuvoje“ ir kiti 

15. 

2022-09-26 – 2022-12-25 vykdyta iniciatyva ,,Draugystė šildo“, kurioje dalyvavo 800 vaikų (1-4 

klasių mokiniai), 100 tėvų, 50 mokytojų. Iniciatyvos vykdymo laikotarpiu organizuoti 

tarpinstituciniai pasitarimai bendradarbiavimo stiprinimui, paslaugų prieinamumo ir kokybės 

didinimui. Mokyklose įvykdyta 120 įvairių veiklų  (valandėlės, akcijos, konkursai ir kitos kūrybinės 

veiklos prevencinėmis temomis), TBK organizuoti/vykdyti renginiai: Švietimo veiklos 

organizavimas lygių galimybių srityje, Kovos su prekyba žmonėmis prevencijos veiklų 

organizavimas Visagino savivaldybėje, Smurto artimoje aplinkoje prevencijos stiprinimas. 2022-

11-16 bei 2022-11-18 vykusiuose renginiuose dalyvavo ne tik iniciatyvos dalyviai, bet ir asmenys 

iš įvairių institucijų 

24 

16. 
Visagino interneto svetainėje iki 2022-12-28 atnaujinta informacija apie Visagino savivaldybėje 

teikiamas švietimo, socialines ir sveikatos priežiūros paslaugas pagal Bazinį paslaugų šeimai paketą 
1 

17. 
Parengti ir pateikti pranešimai vietinei žiniasklaidai, teikta informacija skelbti į savivaldybės 

interneto svetainę apie renginius bei jų įgyvendinimą 
4 

18. 

2022 metų strateginio veiklos plano programoje 05.04.01.01 numatytos lėšos (3 000 Eur) 

„Metodinės ir konsultacinės pagalbos, lygių galimybių, kovos su prekyba žmonėmis, smurtą 

patyrusių asmenų srityje, organizavimo užtikrinimui“ – panaudotos (vykdyti viešieji pirkimai) 

3 

19. Dalyvauta nuotoliniuose tarpinstitucinių koordinatorių pasitarimuose 12 

20. TBK dalyvavo Savivaldybės administracijos sudarytose darbo grupėse 2 

21. 
TBK įtraukta į Visagino savivaldybės komisijų sudėtį/paskirta komisijose vykdyti funkcijas: 

6 
Visagino savivaldybės narkotikų ir tabako kontrolės komisiją (narė) 

https://www.facebook.com/events/692629181892846
https://www.facebook.com/events/692629181892846


 

141 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2022 metų veiklos ataskaita  

 
 

Visagino savivaldybės šeimos komisiją (narė) 

Visagino savivaldybės etikos komisiją (sekretorė) 

Visagino savivaldybės peticijų komisiją (sekretorė) 

Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisiją (sekretorė) 

Visagino savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybą (narė/sekretorė) 

22. 

TBK priskirtos funkcijos: 

3 

Koordinuoti Visagino savivaldybėje kovos su prekyba žmonėmis prevenciją 

Organizuoti ir koordinuoti Lietuvos Respublikos lygių galimybių, lyčių lygybės  įstatymų nuostatų 

įgyvendinimą Visagino savivaldybėje 

Vykdyti Visagino savivaldybėje smurto artimoje aplinkoje prevenciją 

 

_______________________________________________________ 


